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FIFA 2022 Dünya Kupası  Elemeleri

24 Mart 2021
Türkiye 4-2 Hollanda

Cebelitarık 0-3 Norveç
Letonya 1-2 Karadağ

27 Mart 2021
Norveç 0-3 Türkiye

Karadağ 4-1 Cebelitarık
Hollanda 2-0 Letonya

30 Mart 201
Türkiye 3-3 Letonya

Cebelitarık 0-7 Hollanda
Karadağ 0-1 Norveç

1 Eylül 2021
Türkiye-Karadağ

Letonya-Cebelitarık
Norveç-Hollanda

4 Eylül 2021
Cebelitarık-Türkiye

Letonya-Norveç
Hollanda-Karadağ

7 Eylül 2021
Hollanda-Türkiye
Karadağ-Letonya

Norveç-Cebelitarık

8 Ekim 2021
Türkiye-Norveç

Cebelitarık-Karadağ
Letonya-Hollanda

11 Ekim 2021
Letonya-Türkiye
Norveç-Karadağ

Hollanda-Cebelitarık

13 Kasım 2021
Türkiye-Cebelitarık

Norveç-Letonya
Karadağ-Hollanda

16 Kasım 2021
Karadağ-Türkiye

Cebelitarık-Letonya
Hollanda-Norveç

G Grubu Fikstürü

Güzel açıldı, buruk kapandı

6 7

Takımlar 0 G B M A Y P
Türkiye 3 2 1 0 10 5 7
Hollanda 3 2 0 1 11 4 6
Karadağ 3 2 0 1 6 3 6
Norveç 3 2 0 1 4 3 6
Letonya 3 0 1 2 4 7 1
Cebelitarık 3 0 0 3 1 14 0

G Grubu

Millî Takımımızın Hollanda’yı 4-2 mağlup ettiği karşılaşmayı
Gençlik ve Spor Bakanı Dr. Mehmet Muharrem Kasapoğlu ile
Sanayi ve Teknoloji Bakanı Mustafa Varank da takip etti.
Bakan Kasapoğlu ile TFF Başkanı Nihat Özdemir maçtan sonra
soyunma odasına inerek Şenol Güneş ve futbolcularımızı 
kutladı. Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan da Bakan 
Kasapoğlu’nun telefonundan canlı olarak soyunma odasına
bağlanarak Güneş ve kaptan Burak Yılmaz’la konuştu. 
Tüm takımı en içten duygularla kutladığını belirten Cumhur-
başkanı Erdoğan, bu galibiyetin tüm Türkiye’ye büyük moral
olduğunu vurguladı.

Cumhurbaşkanı Erdoğan’dan kutlama

Millî Takımımız, 2022 yılında Katar’da düzenlenecek Dünya
Kupası’nın eleme grubu maçlarına müthiş bir başlangıç
yaptı ancak Hollanda ve Norveç gibi en güçlü iki rakibini
yendikten sonra içeride Letonya ile berabere kalarak
önemli bir avantajı kullanamadı. Gruptaki ilk maçında 
İstanbul’da Hollanda’yı 4-2 gibi flaş bir skorla yenmeyi 
başaran ay-yıldızlılar, Covid-19 salgını tedbirleri 
çerçevesinde Oslo yerine İspanya’nın Malaga şehrinde 
oynana maçta da  Norveç’i 3-0’la hezimete uğrattı. 

Gruptaki en büyük iki rakibini yendikten sonra İstanbul’da
Letonya’yı ağırlayan Şenol Güneş’in öğrencileri, ilk iki 
maçından yenilgiyle ayrılan rakibiyle 3-3 berabere 
kalarak önemli bir fırtası heba etti. Millî Takımımız 
bu beraberliğe rağmen elemelerin ilk üç maçlık etabını 
7 puanla ilk sırada tamamlayarak 6’şar puanlı Hollanda,
Karadağ ve Norveç’i arkasında bırakmayı bildi. Millîlerimiz
grup maçlarına Eylül ayında oynayacağı Karadağ,  
Cebelitarık ve Hollanda müsabakalarıyla devam edecek.



Portakal ziyafeti Millî Takımımız, Katar’da düzenlenecek 2022 Dünya Kupası eleme grubu maçlarına 
Hollanda galibiyetiyle müthiş bir başlangıç yaptı. Grubun favorisi Portakalları Atatürk Olimpiyat

Stadı’nda ağırlayan millîlerimiz, Burak Yılmaz’ın hat-tricki ve Hakan Çalhanoğlu’nun da 
bir golüyle 4-2 kazandı. Hollanda’nın gollerini ise Davy Klaassen ve Luuk de Jong attı. 

Türkiye-Hollanda

illî Takımımız, Katar’da düzen-
lenecek 2022 Dünya Kupası
elemelerine zaferle başladı.
Şenol Güneş yönetimindeki 
ay-yıldızlılar, gruba birinci tor-
badan giren favori Hollanda’yı
Atatürk Olimpiyat Stadı’nda 4-2
gibi ezici bir skorla alt ederek
grup birinciliği yolunda çok

önemli bir adım attı. 
10 grup üzerinden oynanan 
ve gruplarında ilk sırayı alan 
takımların Dünya Kupası final-
lerine direkt katılacağı, grup
ikincilerinin ise play-off oyna-
mak zorunda kalacağı Avrupa
elemelerinde Millî Takımımız
Hollanda, Norveç, Karadağ, 

Letonya ve Cebelitarık ile eşleş-
mişti. Kuralar çekildiğinde kâğıt
üzerinde görünen, Hollanda’yı
zorlayacak ilk takımın 
millîlerimiz olduğu, Norveç 
ve Karadağ’ın da sürpriz 
peşinde koşacağıydı. 
Millî Takımımız, gruptaki 
açılış maçında en çetin rakibi
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Hollanda ile karşı karşıya gelecekti. Hollanda 1974,
1978 ve 2010 Dünya Kupalarında final oynamış,
1988’de ise Avrupa şampiyonu olmayı başarmış,
dev bir futbol ekolüne sahipti. Portakallar son 
dönemde geçirdiği sarsıntıları da Ronald Koeman
yönetiminde atlatmış, Frank de Boer’le de rayına
girmiş bir görüntü veriyordu. Onlar da bizim gibi
EURO 2020 finallerine katılma biletini ceplerine
koymuşlar, Frank de Boer yönetiminde çıktıkları

M

Çağlar Söyüncü

Uğurcan Çakır

Zeki Çelik

Ozan Kabak

Ozan Tufan 

Okay Yokuşlu

Yusuf Yazıcı 
Burak Yılmaz 

Kenan Karaman 

69’ Davy Klaassen

82’ Patrick van Aanholt

62’ Luuk de Jong

69’ Denzel Dumfries

61’ Duje Ćaleta-Car

64’ Taylan Antalyalı

64’ Caner Erkin

78’ Enes Ünal

90’ Deniz Türüc
78’ Kaan Ayhan

Hakan Çalhanoğlu 

Umut Meraş

Donyell Malen 

Owen Wijndal

Marten de Roon Frenkie de Jong 

Kenny Tete 

Memphis Depay

Georginio Wijnaldum

Daley Blind 

Tim Krul 

Matthijs de Ligt

Steven Berghuis

Hollanda: 2

24 Mart 2021  - 2022 Dünya Kupası Eleme Grubu Maçı
Atatürk Olimpiyat Stadı - İstanbul

Hakemler
Michael Oliver, Stuart Burt, Simon Bennett, Paul Tierney  (İngiltere)

Goller
Burak Yılmaz (dk. 15, 34 penaltıdan ve 81), Hakan Çalhanoğlu (dk. 46), 

Davy Klaassen (dk. 75), Luuk de Jong (dk.77)

Türkiye: 44-2



dört maçın ise ilk ikisinden bera-
berlikle ayrılırken, son ikisini de 
kazanmışlardı. Hollanda’nın ayrıca
Millî Takımımızla oynadığı maçlarda
da bir üstünlüğü bulunuyordu. İlki
1958, sonuncusu ise 2015’te oyna-
nan 12 maçın sadece üçünü biz 
kazanırken, Hollanda beş galibiyet
elde etmişti. Ancak son olarak
EURO 2016 elemelerinde eşleştiği-
miz Hollanda’ya bu defa şans tanı-
mamış, deplasmanda 1-1 berabere
kalırken içeride elde ettiğimiz 
3-0’lık galibiyetle Portakalları 
arkamızda bırakarak finallerin 
yolunu tutmuştuk. 

Güneş: “Dünya Kupası’nda 
olmak istiyoruz”

Dev maçın bir gün öncesinde,
Covid-19 pandemisi tedbirleri kap-
samında çevrim içi bir basın toplan-
tısı gerçekleştirilen teknik direktör
Şenol Güneş, 2022 Dünya Kupası fi-

nallerine katılma konusunda son
derecede kararlı görünüyordu. Millî
Takımımızın 2002’de ikinci ve son
defa katılıp üçüncü olarak tarihinin
en büyük başarısını elde ettiği
Dünya Kupası döneminin de teknik
patronu olan Güneş, “Futbolda en
üst düzey organizasyon olan Dünya
Kupası için bir yola çıkacağız. İyi
başlamak istiyoruz. İlk maçımızı
son maçımız gibi oynayacağız. 
İlk iki takım, gruptaki en güçlü ra-
kiplerimiz. Onlara karşı alacağımız
sonuçlar yolumuzu avantajlı hale
getirebilir” diyordu. Geçmişten tec-
rübeleri ve geleceğe ait beklentileri
olduğunu vurgulayan Şenol Hoca,
Dünya Kupası ve Avrupa Şampiyo-
nası’na katılmanın önemine deği-
nerek, “Bunu sürekli hâle getirmek
için daha fazla yetenekli oyuncu
üretmek durumundayız. Sadece
yarışmayı düşünen, hazırı kullanan
bir yapımız olduğu için sıkıntıları-
mız var. Bunu aşacak güce sahibiz.

Yeni bir vizyon çizmek istiyoruz. 
Şu anda sportif başarıya ihtiyaç var.
Odaklandığımız nokta önümüzdeki
üç maç, özellikle ilk maç. Şu andan
itibaren Hollanda maçını yaşamak
istiyoruz. 2022’ye katılmak çok
önemli. Sahada ezik olmayan ama
havaya da girmeyen, futbolun ge-
reklerini doğru yapan, hücumda ve
savunmada olan, savaşan, vazgeç-
meyen, oyun güzelliğini keyif ala-
rak ortaya koyan, bunu da rakibe
kabul ettiren, taraftara da geçirebi-
len bir takım olmak istiyoruz.
Dünya çapında bir takım olmak,
dünya çapında oyuncular ortaya 
çıkarmak, Türk futbolunu göstere-
bilmek yarışmalarda oluyor. Birbiri-
mize güvenle sportif başarıyı
sürdürülebilir hale getirdiğimizde,
bunun yansımalarının ülkeye katkı
olarak döneceğini düşünüyoruz.
2002’de bu başarıyı yatırıma ve
üretime tam olarak dönüştüreme-
dik. İki yıldır buradayım ama bazı

şeyleri hayata geçirmekte zorlanı-
yoruz. Sistemdeki mazeretleri ken-
dimize bir silah edinirsek, bu doğru
olmaz. Onları da kabul edeceğiz,
çözüm odaklı iş yapacağız. O maze-
retleri yaptıklarımızla düzeltebiliriz”
ifadelerini kullanıyordu. 

İlk on birde 9 Avrupalı!

Millî Takımımız 24 Mart akşamı
Atatürk Olimpiyat Stadı’na 8 yıllık
bir aradan sonra ayak bastı. 
Ay-yıldızlılar bu statta ilk maçlarını
8 Ekim 2005’te Almanya ile oyna-
mış ve bu özel müsabakada güçlü
rakibini Halil Altıntop ile Nuri 
Şahin’in golleriyle 2-1 yenmişti. 
Millîlerimiz, Olimpiyat’taki ikinci
maçlarını ise 14 Ağustos 2013’te
Gana ile oynamış, Burak Yılmaz ve
Umut Bulut’la iki farklı skoru yaka-
lamasını rağmen Asamoah Gyan’ın
iki golüne genel olamayınca saha-
dan 2-2’lik beraberlikle ayrılmıştı.
Hollanda maçı, Atatürk Olimpiyat
Stadyumu’ndaki ilk resmi müsaba-
kamız olacaktı. 
Millîlerimiz Hollanda karşısına 
kalede Uğurcan Çakır, savunma
dörtlüsünde Zeki Çelik, Ozan Kabak,

Çağlar Söyüncü, Umut Meraş, orta
alanda Okay Yokuşlu, Ozan Tufan,
Hakan Çalhanoğlu ve forvette de
Yusuf Yazıcı, Burak Yılmaz, Kenan
Karaman on biriyle çıktı. Orta alan-
daki Okay Yokuşlu savunmanın
önünde tek ön libero olarak oynu-
yor, Hakan Çalhanoğlu santrforu-
muz Burak Yılmaz’ın arkasında 
yer alıyor, Ozan Tufan ise bu ikilinin
arasındaki boşluğu dolduruyordu.
Ancak oyun başladıktan kısa bir
süre sonra Kenan Karaman sağ ka-
nada, Hakan Çalhanoğlu sol kanada
geçecek, Yusuf Yazıcı da Burak 
Yılmaz’ın arkasında 10 numara 
pozisyonunda yer alacaktı. 
Millî Takımımızın on birindeki en
dikkat çekici nokta, dokuz oyuncu-
nun Avrupa’nın büyük liglerinde
forma giyiyor olmasıydı. Kaleci
Uğurcan Çakır ve orta sahada 
Ozan Tufan dışındaki oyuncuların
tamamı beş büyük futbol ülkesinde
oynuyordu. Üstelik geçmişte olduğu
gibi Almanya altyapısından gelenler
de çoğunlukta değildi. Hakan 
Çalhanoğlu ile Kenan Karaman’ın
dışındaki yedi oyuncumuz, Süper
Lig’de yetişerek Avrupa’nın yolunu
tutmuştu.

Hollanda Millî Takımı ise kalede Tim
Kurul, savunma dörtlüsünde Kenny
Tete, Matthijs de Ligt, Daley Blind,
Owen Wijndal, orta saha ikilisinde
Marten de Roon ve Frenkie de Jong,
santrfor Memphis Depay’ın arka-
sında da Steven Berghuis, Georginio
Wijnaldum, Donyell Malen üçlüsüyle
karşımızda dizilmişti. Portakalların
on birindeki yedi oyuncu ülke top-
raklarının dışında top koştururken,
Daley Blind, Owen Wijnal, Steven
Berghuis ve Donyell Malen, 
Hollanda Ligi’nde oynamaktaydı. 

Hollanda’yı şoka uğrattık

Gençlik ve Spor Bakanı Mehmet
Muharrem Kasapoğlu, Sanayi ve
Teknoloji Bakanı Mustafa Varank,
İstanbul Valisi Ali Yerlikaya, Türkiye
Futbol Federasyonu Başkanı Nihat
Özdemir ve TFF Yönetim Kurulu
üyelerinin tribünden takip ettiği
maçın ilk 15 dakikası iki takım açı-
sından da oldukça temkinli geçti.
Millî Takımımızda görülen en
önemli özellik tam bir taktik disiplin
içinde sergilenen full konsantre
oyun tarzıydı. “Bizim Çocuklar” on
bir kişiyle sürekli topun arkasında

Burak Yılmaz ilk golde bu şutu çekmiş, de Ligt’e
çarpan top Hollanda ağlarıyla buluşmuştu...
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yer alıp alanı daraltıyor 
ve Hollanda’nın alâmeti-i 
farikası haline gelen pas 
oyununa izin vermiyordu.
Portakalların oyun akışkan-
lığı, oyuncularımız tarafından
başarıyla daraltılan alanda
birkaç pasın ardından gelen
müdahalelerle kesiliyordu.
Buna karşılık millîlerimiz bu
sağlam savunma anlayışını
çabuk hücumlarla da destek-
lemek niyetindeydi ki, 
bu niyet kısa zaman sonra 
fiiliyata dökülmekte de 
gecikmeyecekti.  Dakikalar
14’ü gösterirken Hollanda sağ
kanatta bir korner kazandı.
Steven Berghuis’in kullandığı
kornerde ceza sahamızda kısa
süreli bir karambol yaşanır-
ken, topu kapan Kenan Kara-
man henüz yerleşmemiş olan
Hollanda savunmasının üze-
rine hızlı bir driplinge başladı

ve bu arada sol çizgiden bindi-
ren Hakan Çalhanoğlu’nu
topla buluşturdu. Hakan’ın hiç 
bekletmeden ceza yayının
önünde gördüğü Burak 
Yılmaz ise karşısında set
çeken Matthijs de Ligt’e 
rağmen şutunu attı. O top 
de Ligt’in sağ eline çarpıp hafif
yön değiştirecek ve maçtan
önce ısınma sırasında sakat-
lanan Jasper Cillesen’in yerine
kaleyi koruyan Tim Krul’u ya-
nıltarak ağlarla buluşacaktı.
Oldukça erken sayılabilecek
bir golle 1-0 öne geçmiş ve
böylesine güçlü bir rakip kar-
şısında önemli bir avantaj ya-
kalamıştık. 
Oyuncularımız öne geçtikten
sonra da taktik disiplinden ve
pozisyona sadakatle bağlı kal-
maktan hiç vazgeçmeden oy-
namayı sürdürdü. Bu bölümde
Hollanda’nın tek ciddi tehli- kesi 20’nci dakikada geldi.

Çağlar Söyüncü’nün 
hücuma çıkarken kaptırdığı
topun dönüşünde ceza saha-
mızın önüne çabuk inen Hol-
landalılar, Depay’ın pasında
Malen’le kalemizi yokladı ama
Uğurcan Çakır sağına uzana-
rak topu kontrol etti. 
31’inci dakikada savunmamı-
zın arkasına sarkmak isteyen
Malen’i düşüren Kenan 
Karaman sarı kart görürken,
Hollanda ceza sahamızın
önünden bir korner kazandı.
Atışı kullanan Depay’ın şu-
tunda top baraja çarpıp kor-
nere yollandı. Bu kornerin
dönüşünde Millî Takımımız
tıpkı ilk golde olduğu gibi çok
hızlı bir çıkış yaptı ancak
Hakan Çalhanoğlu’nun pa-
sıyla ceza sahasında buluşan
Ozan Tufan’ın karşısında Hol-
landalılar çabuk kapandı. 
Bu atağın devamında Kenan
Karaman, sağ taç çizgisinde
buluştuğu topu, ceza saha-
sına hamle yapan ön libero-
muz Okay Yokuşlu’nun önüne

yolladı. Okay, Malen’in müda-
halesiyle yerde kalınca İngiliz
hakem Michael Oliver tered-
dütsüz penaltı noktasını gös-
terdi. 35’inci dakikada topun
başına geçen Burak Yılmaz,
kaleci Tim Krul’un kıpırdama-
sına bile fırsat vermeden 
kendisinin soluna çok sert bir
vuruş yaparak topu ağlara
yolladı ve skoru 2-0’a getirdi. 
Millî Takımımızın disiplinli
oyunu Hollanda’ya ilk yarının
sonuna kadar pozisyon ver-
mezken, Portakallar 45’inci
dakikada bir duran topta farkı
bire indirmeye çok yaklaştı.
Bu dakikada Hollanda’nın 
sağ kanatta kzandığı korneri
Steven Berghuis kullandı,
Merih Demiral’ın Juventus’tan
takım arkadaşı stoper 
Matthijs de Ligt çok iyi 
yükselip kafayı vurdu, top
Uğurcan’ın sağındaki direğe
çarpıp kalemize yöneldi ama
Okay Yokuşlu çizgi üzerinden
kafayla mutlak golü çıkardı ve
devre 2-0 üstünlüğümüzle
tamamlandı. 

Stat
Skonto - Riga

Hakem
Alain Durieux (Lüksemburg)

Letonya
Pāvels Šteinbors - Roberts Savaļnieks, 

Antonijs Černomordijs, Mārcis Ošs, Raivis
Jurkovskis - Kristers Tobers, Artūrs Zjuzins
(Krišs Kārkliņš dk. 71) - Vladimirs Kamešs

(Alvis Jaunzems dk. 71), Jānis Ikaunieks, 
Andrejs Cigaņiks (Dāvis Ikaunieks dk. 81) -
Roberts Uldriķis (Raimonds Krollis dk. 81)

Karadağ
Milan Mijatović - Adam Marušić, Stefan

Savić, Igor Vujačić, Risto Radunović - 
Aleksandar Šćekić, Nebojša Kosović - 
Igor Ivanović (Vladimir Jovović dk. 75), 

Stevan Jovetić (Fatos Bećiraj dk. 87), Sead
Hakšabanović (Aleksandar Boljević dk. 90+1)

- Uros Djurdjevic
Goller

Jānis Ikaunieks (dk. 40), 
Stevan Jovetić (dk. 41 ve 83)

Grubumuzun sürpriz yapmaya aday takımla-
rından Karadağ, Letonya’yı deplasmanda 2-1

yenerek elemelere iyi bir başlangıç yaptı.
Deplasmanda oynamasına rağmen top hâki-

miyetinde yüzde 59’a 41, isabetli pas sayı-
sında da 358’e 204 üstünlük kuran Karadağ,
40’ıncı dakikada Jānis Ikaunieks’ten yediği

gole bir dakika sonra Stevan Jovetić’le karşı-
lık vererek devrenin 1-1 sona ermesini sağ-

ladı. Karadağ, Ligue 1 ekiplerinden
Monaco’nun forması giyen takımın en

önemli oyuncusu Jovetić’in 83’üncü daki-
kada attığı ikinci golle de maçı 2-1 kazandı.

Letonya-Karadağ: 1-2
Stat

Victoria - Cebelitarık
Hakem

Duje Strukan (Hırvatistan)
Cebelitarık

Dayle Coleing - John Sergeant, Scott Wise-
man, Roy Chipolina, Aymen Mouelhi, Jayce

Olivero - Lee Casciaro (Julian Valarino dk. 78),
Louie Annesley (Erin Barnett dk. 72), Liam
Walker, Kian Ronan (Jamie Bosio dk. 67) -

Tjay De Barr
Norveç

Rune Jarstein - Jonas Svensson (Martin Lin-
nes dk. 62), Stefan Strandberg, Marius Lode,

Birger Meling - Fredrik Midtsjø (Tokmac
Nguen dk. 62), Martin Ødegaard (Patrick Berg

dk. 46), Kristian Thorstved, Mohamed 
Elyounoussi (Jens Petter Hauge dk. 46) -

Erling Haaland (Joshua King dk. 62), 
Alexander Sørloth, 

Goller
Alexander Sørloth (dk. 43), Kristian 

Thorstvedt (dk. 45), Jonas Svensson (dk. 57)

Hollanda’dan sonra en güçlü rakibimiz konu-
mundaki Norveç, grubun en zayıf halkası Ce-

belitarık’ı deplasmanda 3-0 yenerek ilk
maçların ardından liderlik koltuğuna oturdu.
90 dakika boyunca neredeyse Cebelitarık’a
top göstermeyen Norveç, topla oynamada

yüzde 77’ye 23, isabetli paslarda da 695’e 81
üstünlük sağladı. Cebelitarık tek atak girişi-
minde rakip ceza sahasına bile giremezken,
Norveç, 27 atak gol girişiminde kaleyi bulan

13 şutundan üç gol çıkardı. Yine de ilk yarı
boyunca direnen Cebelitarık’ın direncini
43’te Sørloth’un golü kırdı. İlk yarının so-

nunda Thorstvedt’le birg ol daha bulan Nor-
veç,  57’de Jonas Svensson’a skoru belirledi. 

Cebelitarık-Norveç: 0-3

Millî Takımımızın ön liberosu Okay Yokuşlu’nun 
kazandırdığı penaltıyı Burak Yılmaz gole çevirip 

takımımızı 2-0 öne geçirdi....
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Korktuğumuza 
uğramadık

İlk yarısını harika oynadığımız ve
beklediğimizden de iyi bir skorla ta-
mamladığımız maçın ikinci yarısına
da müthiş başladık. İki takım da ilk
yarıdaki on birleriyle sahadaydı. 
Kronometreler 46’yı gösterirken,
Burak Yılmaz sol kanattan bindiren
Umut Meraş’ı görüyor, Umut’un ceza
sahasına yakın bir noktada topla 
buluşturduğu Hakan Çalhanoğlu da
üzerine gelen rakip bir oyuncuyu 
göremeyince çabuk dönüp yaklaşık
22 metreden sağ ayağının içiyle uzak
köşeye müthiş bir plase yollayıp farkı
üçe çıkartıyordu: 3-0.
Kaybedecek bir şeyi kalmayan 
Hollanda artık savunmasını da bizim
yarı sahamıza taşıyarak hücum et-
meye başladı. Frank de Boer, 62’nci
dakikada orta sahadan Marten de
Roon’u çıkartıp pivot santrforu Luuk
de Jong’u sahaya sürerek risklerini
artırdı. Şenol Güneş ise iki dakika
sonra Yusuf Yazıcı ile Ozan Tufan’ı
kenara çekip Caner Erkin ile Taylan
Antalyalı’yı sahaya sürüyordu. 
Şimdi Kenan, Okay, Taylan, Hakan ve
Caner’den oluşan beşli bir orta saha-
mız ve önlerinde de Burak Yılmaz
vardı. Bu bölümde Hollanda’nın tehli-
keli ataklarını savuşturan ay-yıldızlı-
lar, 63’te dördüncü gole de çok
yaklaştı ancak Ozan Kabak’ın uzun
pasıyla rakip ceza sahasına giren
Ozan Tufan’a Hollanda savunması 
gol vuruşu için vermedi. 
Frank de Boer, 69’uncu dakikada
oyuna iki müdahale daha yaptı. Sağ
bek Tete’nin yerine Denzel Dumfries,
sol açık Donyell Malen’in yerine ise
Davy Klaassen sahadaydı. Bu arada
Depay sol çizgiye kayıyor, Klaassen
ise santrfor Luuk de Jong’un yanına
monte oluyordu. Bu değişiklik, altı
dakika sonra semeresini de vere-
cekti. 75’inci dakikada Depay’ın sol
kanattan ceza sahamıza gönderdiği
topu savunmamızın arasından sırtı
dönük pozisyonda mükemmel bir
hareketle sıyıran Klaasen, döner
dönmez kalecimiz Uğurcan Çakır’la

karşı karşıya kalıyor ve onun mü-
dahalesine rağmen meşin yuvarlığı
ağlarımıza yollayarak skoru 3-1’e
getiriyordu.  Golün üzerinden henüz
iki dakika bile geçmemişti ki Hol-
landa bir kez daha kalemizi ziyaret
edecekti. 77’nci dakikada yine sol-
dan Depay ortalıyor, Luuk de Jong,
neredeyse yere yatarak kafayı 
vuruyor ve yine Uğurcan’ın 
müdahalesine rağmen topu 
ağlarımıza yolluyordu: 3-2. 
Farkın bir anda üçten bire inmesi
hiç de hayra alâmet görünmüyordu

ve Millî Takımımızı yeniden hare-
kete geçirici bir kıvılcıma gerçek-
ten de çok ihtiyaç vardı. Bu defa
hamle sırası Şenol Güneş’e gelmişti.
Tecrübeli teknik adam da Hakan
Çalhanoğlu ile Kenan Karaman’ı
kenara alırken, Enes Ünal ile Kaan
Ayhan’ı taze kuvvet olarak sahaya
sürüyordu. Kaan’dan orta sahadaki
direnci artırması, Enes’ten ise bir
yandan Burak Yılmaz’a destek 
verirken diğer yandan da Hollanda
savunmacılarının hücuma çıkma-
sını engellemesi bekleniyordu. Enes

de kendisinden bekleneni yerine
getirecek ve 80’inci dakikada çok
kritik bir noktada, on sekiz üzerinde
Georginio Wijnaldum tarafından
düşürülünce takımımıza bir serbest
vuruş kazandıracaktı. Ceza yayının
hemen solunda, kaleyi karşıdan
gören pozisyonda kazanılan ser-
best vuruş için topun başına geçen
Burak Yılmaz da sağ ayak içiyle
uzak köşeye müthiş bir plase 
gönderip skoru 4-2’ye getirecek ve
Millî Takımımızı rahatlatacaktı. 
Sonrasında ise sahne alma sırası

Uğurcan Çakır’a geldi. Önce 90+3’te
soldan uzak köşeye müthiş bir şut
yollayan Depay’ın vuruşunu 
doksandan kornere tokatlayan
Uğurcan, ardından da Berghuis’in
kullandığı kornerde Luuk de
Jonk’un yakın mesafeden vuru-
şuna gol izni vermeyecekti. Ancak
uzaklaşan top bir kez daha ceza 
sahamıza ortalanacak ve Ozan Ka-
bak’ın de Ligt’e faul yaptığını düşü-
nen İngiliz hakem penaltı noktasını
gösterecek ve Uğurcan’a bir kez
daha kendini gösterme fırsatı gele-
cekti. Topun başına geçen Depay’ın
vuruşunu sağına uzanarak çelen
Uğurcan, ikinci bir hamleyle topa
hâkim olacak ve Millî Takımımızın
2022 Dünya Kupası elemelerine
yaptığı müthiş başlangıcı tescil
edecekti. 
Gruptaki diğer maçlarda ise deplas-
man takımları kazanıyor, Norveç,
Cebelitarık’ı 3-0, Karadağ da Leton-
ya’yı 2-1’lik skorlarla mağlup 
ediyordu.

Güneş: “İyi bir başlangıç”

Zorlu bir rakibe karşı önemli bir ga-
libiyet aldıklarını belirten teknik di-
rektörümüz Güneş, “Başlangıcı iyi
yapmak istiyorduk, işin zorluğunu

da biliyorduk. İnancımız ve güveni-
miz yerindeydi. Maça da iyi başla-
dık. Düşündüğümüz gibi gelişti,
kazanan biz olduk” diyordu.  Raki-
bin hızlı atağa çıkabilen oyuncula-
rını kontrol etmek istediklerini
aktaran Güneş, “Bunda da başarılı
olduk. İkinci yarıda hatalar da 
yaptık ama doğruları fazla olan bir
takım olarak kazandık. Bu galibiyet,
hayalimiz olan 2022 Dünya Kupası
için de iyi başlayıp iyi bitirme 
düşüncesinin başlangıcı için iyi
oldu” ifadelerini kullanıyordu. 
Millî Takım kadrosundaki tüm
oyuncuların çok değerli olduğunu
dile getiren Güneş, “Bir takım oluş-
turmaya çalıştık. Bizim çocuklar
bunlar. 10 yıl sonra yeni hocalar ve
oyuncular gelecektir. Bu düşünceyi
yerleştirilebilir, sürdürülebilir yap-
mak istiyoruz. Kısır çekişmelerin
dışında bir kültür yerleştirmek 
istiyoruz. Oyuncular takımı 
sahipleniyor, ülkenin bireyi olarak
görevlerini yerine getirmeye çalışı-
yorlar. Kendileri mutlu, ülke mutlu.
Ne ezik oynuyorlar ne de havaya 
giriyorlar, sadece işlerini yapıyorlar.
Kaybettikleri zaman tek başına
üzülüyorlar ama kazandıklarında
tüm ülkeyi mutlu ediyorlar” 
diyordu. 

Burak 
Yılmaz'dan 
ilk millî 
hat-trick

Fransa’dan TFF’nin çabaları ve özel izin sayesinde getirilen 36 yaşındaki kaptanımız Burak Yılmaz, Hollanda 
maçında tarihe geçen adam oldu. Ligue 1 ve Ligue 2 ekipleri maçtan bir hafta önce toplanarak Avrupa Birliği üyesi 

olmayan ülke oyuncularının millî takımlara gönderilmemesi kararı almıştı. Bu kararın ardından devreye giden TFF
yönetimi, oyuncuların özel uçakla getirilip, aynı şekilde döndürüleceği ve gerekli tüm tedbirlerin alınacağı garantisini
vererek izin aldı. Hollanda ile oynanan son iki maçta birer gol atan Burak Yılmaz, bu defa millî formayla kariyerinin ilk

hat-trickini de Portakallara karşı yaptı ve ay-yıldızlı formayla 27 gole ulaştı. Millî Takım’daki ilk golünü 3 Haziran
2011’de Belçika’ya atan Burak Yılmaz, daha önce 26 Mayıs 2012’deki Finlandiya, 16 Kasım 2014’teki Kazakistan ve 

8 Haziran 2015’teki Bulgaristan maçlarında ikişer gol kaydetmişti. Teknik direktör Şenol Güneş, “Burak Yılmaz’ı tek
kelimeyle nasıl tanımlarsınız?” sorusuna, “Burak’la ilgili bir kelime konuşarak onu tarif etmek mümkün değil. Onun

bir hikâyesi var, yazılması gereken bir hikâye. Bizim için de Türkiye için de Burak için de ders olacak bir hikâye. 
Övgüler yaparak maçın havasını değiştirmek istemiyorum. Bu hikâyeyi yazarsak, Türkiye kazanır” karşılığını verdi.
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İyi ki doğdun 
Ozan Tufan
A Millî Takımımızın oyuncusu Ozan
Tufan’ın 26. yaş günü, takımın kamp
yaptığı TFF’nin Riva’daki tesislerinde
kutlandı. Başarılı futbolcu, bu anlamlı
günü Millî Takım’daki arkadaşlarıyla
kutlamaktan çok keyif aldığını söyledi.
Teknik ekip ve takım arkadaşlarının
tebriklerini kabul eden Ozan, bir gün
sonra oynanacak Hollanda karşılaşma-
sından alınacak galibiyetin kendisi için
çok güzel bir hediye olacağını vurgu-
ladı.

Eren Şafak’ın
doğum günü
kutlandı
A Millî Takım analiz sorumlusu Eren
Şafak’ın 38. yaş günü, ay-yıldızlı 
ekibimizin kamp yaptığı Riva’daki 
TFF Hasan Doğan Millî Takımlar Kamp
ve Eğitim Tesisleri’nde kutlandı. Teknik
direktör Şenol Güneş, idari ve teknik
personelle futbolcuların katıldığı kut-
lamada konuşan Eren Şafak, kendisi
için en büyük hediyenin Hollanda 
karşılaşmasından elde edilecek 
galibiyet olduğunu söyledi. 

Gençlik ve Spor Bakanı Mehmet
Muharrem Kasapoğlu, Hol-
landa’yı 4-2 yenen Millî Takımı-
mızı tebrik etti. Atatürk
Olimpiyat Stadı’nda oynanan
karşılaşmayı tribünden izleyen
Bakan Kasapoğlu, millî maçları
özlediklerini belirterek, “Müca-
dele eden, koşan, özverili bir

takım var. Güzel bir başlangıç
oldu. Genç bir jenerasyon var. Bu
sene Avrupa Şampiyonası, gele-
cek yıl Katar’da Dünya Kupası
var. Çok daha güzel olacağına
inanıyoruz. Tüm takımımızı, 
hocamızı tebrik ediyorum. Özel-
likle de Burak’ı tebrik ediyorum”
ifadelerini kullandı.

Muharrem Kasapoğlu:
Tüm takımımızı ve hocamızı tebrik ediyorum

Türkiye Futbol Federasyonu Başkanı Nihat Özdemir,
Millî Takım’ın 2022 FIFA Dünya Kupası elemeleri ilk ma-
çında Hollanda’yı 4-2 yenerek iyi bir başlangıç yaptığını
söyledi. Özdemir, “Hollanda grubun en güçlü ekiplerin-
den biriydi. İyi bir futbol ortaya koyduk. 3-0 öndeyken
iki dakikada iki gol yedik ve skor 3-2’ye geldi. Bir an 
moralimiz bozulur gibi oldu ama Burak tekrar sahneye
çıktı ve 4-2 galip gelmesini bildik. Gruba galibiyetle 
başlamak çok büyük bir avantaj. Bu başarının devamını
bekliyoruz” diye konuştu.

Nihat Özdemir: 
Galibiyetle başladığımız için çok mutluyuz
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Norveç-Türkiye

illî Takımımız, Dünya Kupası
eleme grubundaki ikinci maçında
Norveç’i İspanya’nın Malaga şeh-
rinde 3-0’lık skorla mağlup etti.
Gruba en güçlü rakibi Hollanda
karşısında İstanbul’da elde ettiği
4-2’lik sükseli galibiyetle başla-

yan ay-yıldızlılar, Covid-19 ted-
birleri kapsamında Norveç yerine
İspanya’nın Malaga şehrinde 
oynanan maçta Vikingleri de
ezici bir skorla yenmeyi başardı
ve ikide iki yaparak 6 puanla
grubun zirvesine yerleşti. 

Güneş: “Umutlu geldik, 
mutlu dönmek istiyoruz”

Maçtan bir gün önce müsabaka-
nın oynanacağı Malaga’daki La
Rosaleda Stadı’nda düzenlenen
basın toplantısında konuşan Millî

18 19

Takım Teknik Direktörümüz Şenol Güneş, önce-
likle İstanbul ile Malaga arasındaki iklim farkına
dikkat çekiyor ve “Bizim için İstanbul’daki maç-
tan sonra buraya gelmek, iklim olarak farklı bir
dünyaya gelmek gibi oldu. İnsanlar plajlarda, de-
nizde tatil yapıyor. Bir gün önce de Atatürk Olim-
piyat Stadı’nda kar yağıyordu” diyordu. Norveç’i

M

Kristoffer Ajer

Rune Jarstein 

Julian Ryerson 

Stian Gregersen

Fredrik Midtsjö 

Patrick Berg Martin Odegaard

Erling Haaland Alexander Sörloth

86’ Halil Akbunar

67’ Jonas Svensson

‘46 André Hansen

67’ Joshua King

83’ Morten Thorsby

67’ Kristian Thorstvedt
Mohamed Elyounoussi

Birger Meling 

Burak Yılmaz 

Okay Yokuşlu

Ozan Tufan

Kenan Karaman

Mert Müldür

Uğurcan Çakır

Kaan Ayhan

Yusuf Yazıcı 

Türkiye: 3

27 Mart 2021 - 2022 FIFA Dünya Kupası Eleme Grubu Maçı
La Rosaleda Stadı - Malaga

Hakemler
Alejandro Hernandez

Teodoro Sobrino, Raul Cabanero, José Luis Munuera (İspanya)

Goller
Ozan Tufan (dk. 4 ve 59), 
Çağlar Söyüncü (dk. 28)

Norveç: 0

Çağlar Söyüncü

Umut Meraş

69’ Taylan Antalyalı

86’ Ozan Kabak

72’ Enes Ünal69’ Caner Erkin
Hakan Çalhanoğlu 

79

FIFA Dünya Kupası elemelerinde İstanbul’daki sükseli Hollanda galibiyetinin ardından gruptaki 
en güçlü ikinci rakibi Norveç’le İspanya’nın Malaga şehrinde karşı karşıya gelen Millî Takımımız,

Vikingleri de 3-0’lık skorla sürklase ederek grup liderliğini ele geçirdi. Ay-yıldızlıları zafere taşıyan
gollerin ikisini Ozan Tufan, birini de Çağlar Söyüncü kaydetti. Malaga’da 

Tufan 
koptu

3-0



“son yıllarda yükselen bir değer” olarak ta-
nımlayan Güneş, “Genç, yetenekli, dünya ça-
pında oyunculara sahipler. Takım oyununu
iyi oynuyorlar, fizik gücünü iyi kullanıyorlar.
Hücumdaki oyuncularının bireysel özellikle-
riyle sonuç alabilecek bir takım. Kıran kırana
bir maç olacak. Hollanda maçı ne kadar
önemliyse, bu da o kadar önemli. Zorlukları
biliyoruz. Gücümüzün de farkındayız. 
Bütün zorlukları aşarak bir yere geleceğiz.
Müsabakaya hazırız” ifadelerini kullanıyordu.
Norveç’in Cebelitarık maçının ardından 
Türkiye’yi Malaga’da ağırlayacak olmasını
eleştiren Güneş, “Pandemi dönemindeyiz.
Futbolcunun sorunları, UEFA’nın koyduğu
şartlar ve ona bağlı sorunlar, ülkelerin koy-
duğu kurallar var. Norveç’in buraya gelme
sebebi kendi ülkesinin izin vermemesi. Daha
önce hükmen mağlup olmuşlardı, şimdi tam
tersine avantaj elde ettiler. İki maçı üst üste
burada oynuyor. Biz de bundan sonraki 
maçlarımızı Kazakistan’a alacağız ki oraya
gelsinler. Bütün uygulamalarda bize sorunlar
çıkartılıyor. Oyuncularımızın etkilenmeden
işlerini iyi yapmasını bekliyorum. Hiçbir 
mazeret bizi engellememeli” diyor ve 
Dünya Kupası’na katılmanın önemine de 
bir kez daha vurgu yapıyordu. 

On birde iki değişiklik

Millî Takımımız, Norveç karşısına Hollanda
maçının on birinden iki değişiklikle çıktı. Sa-
vunmamızın sağında görev yapan Zeki Çelik,
sakatlığı sebebiyle İstanbul’da bırakılmış, 
savunmanın ortasında görev yapan Ozan
Kabak ise geçirdiği şiddetli soğuk algınlığı
sebebiyle kenarda tutulmuştu. Kalemizi yine
Uğurcan Çakır koruyor, sağ bekte Zeki Çe-
lik’in yerine Mert Müldür oynarken, stoper
tandeminde Çağlar Söyüncü’nün partnerli-
ğini bu defa Kaan Ayhan yapıyordu. Sol bekte
ise yine Umut Meraş yer alıyordu. Şenol
Güneş, orta saha ve forvette ise herhangi bir
değişikliğe gitmemişti. Sadece bu defa
Kenan Karaman direkt sağ kanatta başlar-
ken, Ozan Tufan da biraz daha hücuma yakın
bölgede görev alıyor, Yusuf Yazıcı da nere-
deyse Burak Yılmaz’ın yanı başında ikinci 
bir santrfor gibi görev alıyordu. 
Buna karşılık Norveç, Cebelitarık’la adeta bir
hazırlık maçı oynamış ve günler öncesinden
geldiği İspanya’nın güneyinde iklim şartla-
rına alışıp, 135 kilometrelik bir yolculukla

Malaga’ya geçmişti. Norveç Teknik 
Direktörü Ståle Solbakken, Cebelitarık’ı
3-0 mağlup eden kadrosunda dört deği-
şikliğe gitmiş, savunma dörtlüsündeki
üç oyuncusunun yanı sıra orta sahadan
da Kristian Thorstvedt’i yedek kulübe-
sine çekmişti. Kaleyi yine Rune Jarstein
korurken, sağ bekte Jonas Svensson’un
yerine Julian Ryerson, stoper tande-
minde Stefan Strandberg’in yerine
Stian Gregersen ve Marius Lode’nin 

yerine Kristoffer Ajer, orta alanda da
Kristian Thorstvedt’in yerine Patrick
Berg görev yapıyordu. İlginçtir, 
bu maçta kenara alınan oyunculardan
Jonas Svensson ve Kristian Thorstvedt,
Cebelitarık maçında galibiyeti getiren
üç golden ikisini atan isimlerdi. 

Erken golle rahatladık

Norveç 1990’lı yıllardaki çıkışının ardın-
dan uzun süreli bir uykuya yatan ancak

son yıllarda yeniden çıkışa geçen bir 
takımdı ve özellikle orta alanda forma
giyen Arsenalli Martin Ödegaard ile for-
vette görev alan Borussia Dortmundlu
Erling Haaland ve geçtiğimiz yıl Süper
Lig’in gol kralı olan Leipzigli Alexander
Sörloth’la hücum hattında çok tehlikeli
bir rakipti. Haaland her ne kadar Cebeli-
tarık maçında gol atamasa da hem Bun-
desliga’da hem de Şampiyon Ligi’nde
maç başına bir gol ortalamasıyla oyna-

yan bir süper stardı. Alexander Sörloth
da özellikle Haaland’ın Millî Takım’a 
gelişinin ardından maç başına bire yak-
laşan gol ortalamasını yakalamıştı. Bu
ikili hem kontrataklarda hem uzaktan
şutlarda hem de duran toplarda gol ata-
bilme yetenekleriyle Millî Takımımız
için ciddi bir tehdit oluşturuyordu. Fakat
ay-yıldızlılar Malaga’daki maça öyle bir
başlangıç yapacaktı ki, bu tehdit unsur-
larının hepsi unutulup gidecekti. Oyu-
nun henüz 4’üncü dakikasında Çağlar
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Söyüncü’nün derin pasında
Burak Yılmaz hemen solun-
daki Hakan Çalhanoğlu’nu 
görüyor, Hakan da topu aynı
kulvardan bindiren Yusuf 
Yazıcı’nın önüne oynuyordu.
Hızla gelişen bu atakta Norveç
savunmasının dengesi bozul-
muştu. Yusuf hızla ceza saha-
sına girip topu yerden uzak
direğe keserken, ön direğe
koşu yapan Kenan Karaman
da Norveçlileri iyice şaşırtıyor,
arkadan bindiren Ozan Tufan
da boşalan alanda rahat bir
vuruş yaparak kaleci Rune
Jarstein’i avlıyor ve skoru 1-0’a
getiriyordu.  Yine bir erken gol
bulmuş ve bir yandan özgüve-
nimizi yükseltirken diğer yan-
dan da oyunun direksiyonunu
elimize geçirmiştik. Artık 
Norveç puan için saldırmak ve
açılmak zorundaydı ama biz
istediğimiz gibi oynayabilirdik. 
11’inci dakikada Haaland-Sör-
loth ikilisinin ne kadar tehlikeli
olabileceğini gördük. Bu ikili-
nin birlikte geliştirdiği atakta
Sörloth’un son vuruşuşla top
ağlarımıza gidiyor ama 90 da-
kika boyunca çok başarılı bir
yönetim gösterecek olan 
İspanyol hakemler ofsaytı 
tespit ediyordu. 
Millî Takımımız, tıpkı Hollanda
maçının ilk yarısında olduğu
gibi sürekli topun arkasında
kalabalık bir biçimde bulunu-
yor ve orta sahadaki kalabalı-
ğımız, Norveçlilere tehlikeli
alanlara sızma fırsatı tanımı-
yordu. Ancak Vikingler 26’ncı
dakikada bir fırsat bulup gole
çok yaklaşmayı başaracaktı.
Bu dakikada kalabalık bir 
biçimde ceza sahamızın 
çevresine yerleşen Norveç’te
Sörloth ceza yayı dışından sert
bir şut çıkartıyor, Okay’dan
dönen topu daha rahat bir
açıda önünde bulup bir daha
vuruyor, bu kez kalecimiz
Uğurcan’ı da geçen top kalemi-

zin sol direğinde patlayıp dışarı
çıkıyordu. Evet, 1-0 tehlikeli bir
skordu ve bir an önce farkı 
artırmak gerekiyordu. 
Nitekim iki dakika sonra millî-
lerimiz bunu da başaracaktı.
Bu defa sağ kanattan gelişen
atağımızda Hakan Çalha-
noğlu’nun çaprazdan attığı şut
Norveçli savunmacılara çarpıp
kornere çıkmıştı. Korneri kul-
lanan Yusuf Yazıcı, topu arka
direğe doğru kaldırıyor, orada
1.85’lik stoperimiz Çağlar Sö-

yüncü, 1.98’lik Kristoffer Ajer,
1.93’lük Alexander Sörloth ve
1.91’lik Stian Gregersen’den
oluşan “Norveç Kuleler 
Birliği”nin üzerinde sıçrayıp
kafayı vurarak skoru 2-0’a 
getiriyordu. Henüz yarım saat
dolmadan iki farklı skoru bul-
muş ve rahatlamıştık. Hatta
yarım saat dolarken üçüncü
gole de çok yaklaşacaktık. 
Bu defa soldan kazandığımız
korneri Hakan Çalhanoğlu
kullanıyor, Norveç savunma-

sının uzaklaştıramadığı top
ceza sahası çizgisinin hemen
dışındaki Ozan Tufan’ın
önünde kalıyor ancak Ozan 
bu defa isabetli bir vuruş 
yapamıyordu. 
Norveç, 36’ncı dakikada Mo-
hamed Elyounoussi ile tehli-
keli bir atak geliştirdi. Fas asıllı
oyuncu sol kanattan ceza sa-
hamıza girerken önce Okay
Yokuşlu’dan, sonra da Kaan
Ayhan’dan sıyrılıp yakın me-
safeden vurdu ama neyse ki
kalemize isabet sağlayamadı.
Zaten Norveç ilk yarı boyunca
Sörloth’un direğe çarpan şutu
dışında kalemize isabetli bir
vuruş yapamayacaktı. 
Bizim çocuklar ise 43’te bir kez
daha gole yaklaştı. Burak’ın
orta sahaya yakın bir nokta-
dan gönderdiği derin pasla
Norveç savunmasının arka-
sına sızan Yusuf Yazıcı, Kris-
toffer Ajer’e bir çalıp atıp dar
açıdan kaleci Jarstein’i avla-
mak istedi ama yerdeki Ajer
son bir müdahaleyle topun
kornere çıkmasını sağlayıp
farkın üçe çıkmasını engelledi.
İlk yarı sona erdiğinde Norveç
topla yüzde 60 oynamış, isa-
betli paslarda da 333’e 222 
üstünlük sağlamıştı ama iki
isabetli şutundan iki gol çıkar-
tan Millî Takımımız, istediğine
ulaşan taraf olmuştu. 
Norveç ikinci yarıya kaleci 
değişikliğiyle başladı. Rune
Jarstein çıkmış, yerine André
Hansen oyuna dâhil olmuştu.
Farkı azaltmak isteyen Nor-
veçliler, devreye başlarken sa-
vunma hatlarını da bizim yarı
alanımıza sokmuş ve önde 
çoğalmayı amaçlamıştı. 
Ancak Millî Takımımız her 
pozisyonda doğru yerleşip
yardımlaşarak rakibine 
pozisyon fırsatı tanımıyordu.
Bu bölümde tek tehlikeli 
girişimlerini 56’ncı dakikada
yapan Norveçliler, Odegaard’ın

Stat
Johan Cruyff ArenA - Amsterdam

Hakem
Stéphanie Frappart (Fransa)

Hollanda
Tim Krul - Denzel Dumfries, Matthijs de Ligt,

Daley Blind, Owen Wijndal - Georginio 
Wijnaldum (Donny van de Beek dk. 79), Davy
Klaassen (Ryan Gravenberch dk. 79), Frenkie
de Jong (Ryan Babel dk. 79) - Steven Berghuis

(Calvin Stengs dk. 84), Luuk de Jong, 
Memphis Depay (Steven Bergwijn dk. 90)

Letonya
Roberts Ozols - Vladislavs Fjodorovs, 

Antonijs Černomordijs, Igors Tarasovs, Raivis
Jurkovskis - Kristers Tobers, Artūrs Zjuzins
(Krišs Kārkliņš dk. 46) - Vladimirs Kamešs
(Roberts Savaļnieks dk. 79), Jānis Ikaunieks
(Raimonds Krollis dk. 87), Andrejs Cigaņiks

(Aleksandrs Solovjovs dk. 85) - Roberts 
Uldriķis (Vladislavs Gutkovskis dk. 46)

Goller
Steven Berghuis (dk. 32), Luuk de Jong (dk. 69)

Grubun favorisi konumundaki Hollanda, Millî
Takımımızdan İstanbul’da yediği ağır darbe-
nin ardından, evinde oynadığı maçta Leton-
ya’yı 2-0 mağlup ederek ilk galibiyetini elde

etti. Bizim karşımızdaki ilk on birinden üç
değişiklikle Letonya karşısına çıkan Porta-
kallar, 32’de Steven Berghuis ve 69’da Luuk
de Jong’un golleriyle sonuca gitti. Yüzde 75’e

yüzde 25’le ezici bir topa sahip olma oranı
tutturan Hollanda 694 isabetli pas yaparken,
Letonya 158 pas yapabildi. Hollanda’nın ka-

leyi bulan dokuz şutuna karşılık Letonya ka-
leye tek isabet sağlayabildi. 

Hollanda-Letonya: 2-0
Stat

Gradski - Podgorica 
Hakem

Manuel Schuettengruber (Avusturya)
Karadağ

Milan Mijatović - Marko Vukčević, Marko
Simić, Žarko Tomašević, Risto Radunović -

Marko Bakić (Kristijan Vulaj dk. 26), Nebojša
Kosović (Dušan Lagator dk. 60) - Vladimir Jo-
vović, Uros Djurdjevic (Ilija Martinović dk. 77),
Sead Hakšabanović (Aleksandar Boljević dk.

60) - Fatos Bećiraj (Stevan Jovetić dk. 46)
Cebelitarık

Kyle Goldwin - Alain Pons (Liam Walker dk.
65), Antony Moulds, Erin Barnett, Mohamed
Badr (Jamie Coombes dk. 46) - Ethan Jolley,
John Sergeant, Julian Valarino (Scott Wise-
man dk. 81) - Jamie Bosio (Andrew Hernan-

dez dk. 51), Ethan Santos, Reece Styche
(Dylan Borge dk. 65)

Goller
Fatos Bećiraj (dk. 25), Reece Styche (dk. 30

penaltıdan), Marko Simić (dk. 43), Žarko 
Tomašević (dk. 53), Steven Jovetić (dk. 80)

Deplasmandaki 2-1’lik Letonya galibiyetinin
ardından Cebelitarık’ı da evinde 4-1 yenen

Karadağ, Millî Takımımız gibi ikide iki yaptı.
Podgorica’daki maçta yüzde 70’e 30 top hâki-

miyeti ve 640’a 139 isabetli pas üstünlüğü
sağlayan Karadağ, 25’te Fatos Bećiraj’ın go-

lüyle öne geçti. Beş dakika sonra Reece
Styche’in penaltı 3ülüyle eşitliği yakalayan
Cebelitarık’ı sürpriz yapma umutları Marko
Simić’in 43’teki golüyle suya düştü. Karadağ
53’te Žarko Tomašević ve 80’de Steven Jove-

tić’in golleriyle 4-1’lik skora ulaştı. Karadağ’ın
kaleyi bulan 13 şutuna karşılık, Cebelitarık

sadece penaltıda rakip kaleyi görebildi. 

Karadağ-Cebelitarık: 4-1
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sağdan ortasında Kaan Ayhan’dan
daha fazla yükselen Sörloth’un kafa
vuruşuyla kalemizi yoklamaya 
çalışıyor ancak yine isabet sağlaya-
mıyorlardı. Sabırla fırsat kollayan
millîlerimiz ise üç dakika sonra
üçüncü gollerini de bulacaktı. Daki-
kalar 59’u gösterirken çok adamla
hücum eden takımımızda Burak 
Yılmaz ile Hakan Çalhanoğlu sol 
kanatta başarılı paslarla açık aramış,
sol olarak topla buluşan Hakan,
meşin yuvarlağı ceza yayının solun-
daki Ozan Tufan’ın önüne bırakmıştı.
Ozan ise topun gelişine sağ ayak
içiyle şahane bir falso veriyor ve
geniş bir C harfi çizen top da yeni
kaleci André Hansen’in uzanamaya-
cağı doksandan Norveç ağlarıyla 
buluşuyordu. 
61’inci dakikada Millî Takımımız 
yine müthiş bir atak geliştirdi. Kenan
Karaman ve Burak Yılmaz’ın ayakla-
rında hızla gidip gelen top son olarak
Yusuf Yazıcı’nın önüne bırakılıyor
ancak genç oyuncumuzun şutu az
farkla auta çıkıyordu. 65’inci daki-
kada ise Norveç gole yaklaşacaktı.
Yusuf Yazıcı’nın kaptırdığı topu Sör-
loth, Elyounoussi ile buluşturuyor,
bu oyuncunun ceza sahasına çevir-
diği topa Haaland altıpasın önünde
vuruyor fakat önüne set çeken Çağ-
lar Söyüncü gole izin vermiyordu. 
İsveç Teknik Direktörü Ståle Solbak-
ken’in kadroya ilk müdahalesi 67’nci
dakikada geldi. Sağ bekte Julian
Ryerson’un yerine Jonas Svensson,
orta sahanın sağında Fredrik Midts-
jö’nün yerine Kristian Thorstvedt ve
solunda da Mohamed Elyounous-
si’nin yerine Joshua King oyuna
girdi. İki dakika sonra Yusuf Yazıcı -
Caner Erkin ve Hakan Çalhanoğlu -
Taylan Antalyalı değişiklikleriyle 
bu hamlelere karşılık veren Şenol
Güneş ise 72’de de Kenan Kara-
man’ın yerine Enes Ünal’ı sahaya
sürdü. 
78’inci dakikada ise Norveç’in kale-
mizi bulan ilk şutu geldi. Bu daki-
kada Joshua King’in pasıyla ceza
yayımızın solunda buluşan Martin
Odegaard, kalecimizin soluna falsolu

bir vuruş yaptı. Uğurcan Çakır 
kendisinden giderek uzaklaşarak
kalemize yönelen topu son bir 
uzanışla kornere çelmeyi başardı. 
79’uncu dakikada Caner Erkin’in bi-
leğine tam karşıdan bir hamle yapan
Kristian Thorstvedt, oyuna girdikten
12 dakika sonra kırmızı kartla saha-
dan ihraç edildi. Norveç’in 10 kişi
kalmasının ardından topa tamamen
hâkim olan Millî Takımımız, kalan
bölümü pas yaparak tamamlarken,
86’ncı dakikada Burak Yılmaz’ın 
yerine oyuna giren Halil Akbunar da
ilk kez A millî oldu. 
Maçın 3-0 sona ermesi üzerine Millî
Takımımız 6 puan ve averajla gru-
bun liderliğine yükseldi. Cebelitarık’ı
4-1 yenen Karadağ da 6 puana ula-
şırken, Letonya’yı 2-0 mağlup eden
Hollanda üçüncü, aynı puandaki
Norveç de de dördüncü sırada 
yer aldı. İkinci maçların sonunda 
Letonya ve Cebelitarık henüz puanla
tanışamadı. 

Güneş: “Gurur duyuyorum”

A Millî Takım Teknik Direktörü Şenol
Güneş, Norveç’e karşı alınan 3-0’lık
galibiyeti, “Gurur duyuyorum. Dik-

katli, akıllı, disiplinli, yürekten, 
sabırlı, yerinde ve zamanında 
oynadılar ve karşılığını aldılar” diye
değerlendirdi. Rakibin gücünü bil-
diklerini ve zaaflarından faydalan-
dıklarını söyleyen Güneş, “Her şeyi
yerinde, zamanında yapmak lâzım.
Bu kadar çaba karşılığında kaybet-
meye benim de oyuncularımızın da
hakkı yok. Dünya Kupası’nda olmayı
ben de futbolcular da Türk milleti de
çok istiyor. Bu mutluluğu Allah 
bozmaz, yeter ki biz bozmayalım”
şeklinde konuştu. Hollanda ve Nor-
veç maçlarının Avrupa Şampiyonası
öncesinde A Millî Takım’ın oyun 
sisteminin bir provası olduğu 
görüşünün “kısmen doğru” oldu-
ğunu kaydeden Güneş, “Ama her
gün yeni bir kadro var. İyi oynuyoruz
ama yeterli mi? Daha iyi olmamız
lâzım. Savunma anlayışında oldukça
mesafe aldık. Daha da iyi yapmamız
lâzım” diye ekledi. Güneş, karşılaş-
mada iki gol atan Ozan Tufan’ı oyun-
dan alırken kendisine “Daha yeni
başlıyorsun” dediğini basın men-
suplarıyla paylaşarak, Fenerbah-
çe’de iyi bir futbolcu olan Ozan’ın
kendisini daha da geliştireceğine
inandığını ifade etti.
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Cumhurbaşkanı Erdoğan'dan 
millîlere tebrik telefonu

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Norveç galibiyetinin ardından Millî Takım’ı telefonla arayıp tebrik
etti. Gençlik ve Spor Bakanı Mehmet Muharrem Kasapoğlu’nun telefonuyla, teknik direktör Şenol Güneş ve
futbolcuları soyunma odasında kutlayan Erdoğan, Güneş’e “Bu gece bizim Berat gecemiz. Bize böyle muhte-
şem bir galibiyet yaşattınız” dedi. Tecrübeli çalıştırıcı, “Biz de mutluyuz Türkiye adına. Görevimizi iyi yaptığı-
mızı düşünüyorum. Size ve İslâm âlemine hayırlı kandiller diliyorum” ifadesini kullandı. Erdoğan, “Ozan’ın ay
sonu düğünü var galiba” derken, Güneş de “Evet 31’inde düğünü var. O yüzden gol atmış zaten. Yoksa düğün
olmayacakmış!” esprisini yaptı. Kaptan Burak Yılmaz’la da konuşan Erdoğan, “Bütün futbolcu kardeşlerimi
tebrik ediyorum. Gerçekten diri bir takım vardı. Kolektif futbolun dersini verdiniz. Muhteşem galibiyet” dedi. 

Maçı tribünden izleyen Gençlik ve Spor Bakanı Muharrem Kasa-
poğlu, son düdüğün ardından soyunma odasına gitti. Oyuncuları
tebrik eden ve milletimizin Berat Kandili’ni kutlayan Kasapoğlu,
“Millilerimiz bugün bize büyük bir sevinci, büyük bir gururu 
yaşattı. Gençlerimiz hakikaten inancını, yüreğini bugün de ortaya
koydular. Onlara inanıyoruz, onlara güveniyoruz. Sporcularımızı,
hocamızı, emeği olan herkesi tebrik ediyoruz. Nasıl Avrupa 
elemelerine geçmeyi güçlü bir şekilde başardıysak, Dünya 
Kupası elemelerini geçmeyi de inşallah güçlü bir şekilde başara-
cağız. İnanıyorum ki, bu nesil ardından gelecek yeni gençlerle 
ülkemizi, şanlı bayrağımızı gururla temsil etmeye devam 
edecekler. Türk sporunun Türk futbolunun yükselişi, yürüyüşü,
güçlü yarınlara doğru devam edecek” ifadelerini kullandı.

Muharrem Kasapoğlu:
Türk futbolunun yükselişi devam edecek

Türkiye Futbol Federasyonu Başkanı Nihat Özdemir karşılaşmanın ardından 
oldukça mutluydu. Berat Kandili’ni kutlayarak sözlerine başlayan Özdemir, 
“A Millî Takımımız bu güzel gecede Türk insanını, Türk milletini sevince boğdu.
Başta Şenol Güneş Hocamız olmak üzere tüm oyuncularımızı canı yürekten
kutluyorum. Allah her zaman onların yardımcısı olsun. Fikstür çekilince gru-
bun iki güçlü takımı ile arka arkaya oynayacağımız için şanssızlığımıza üzül-
müştük. Üç maçta 5 puan iyi olur diye düşünüyorduk ama daha 2 maçta 6 puana
ulaştık. Nasıl Avrupa Futbol Şampiyonası Finalleri’ne katıldıysak Katar’daki
2022 Dünya Kupası Finalleri’ne de katılacağımızı ümit ediyorum. Çocuklarımı-
zın bu başarıyı getireceklerine yürekten inanıyorum” ifadelerini kullandı.

Nihat Özdemir: 
Türk milletini sevince boğduk

Norveç karşısında 588. maçına çıkan Millî Takımımız, elde ettiği 
galibiyetle kazandığı müsabaka sayısını 224’e yükseltti ve 96 yıl 
sonra mağlubiyet sayısı olan 224’ü yakalayarak dengeyi sağladı. Millî
Takımımız 1925 yılından beri oynadığı maçlarda galibiyet-mağlubiyet
sayılarında sürekli eksi bakiye veriyordu. Teknik direktörümüz Şenol
Güneş ise Millî Takım’daki 52’si resmi, 20’si özel toplam 72 maçında 
35 galibiyete ulaştı. Güneş döneminde millilerimiz 20 beraberlik, 
17 de yenilgi yaşadı.

Millîler dengeyi Güneş’le sağladı

FIFA Dünya Kupası’nın
sosyal paylaşım sitesi

Twitter hesabından yapı-
lan paylaşımda, “Harika
bir performans! Türkiye,

Norveç’i 3-0 yenerek
2002’de elde ettiği başarı-

nın ötesine bile çıkabile-
cek fevkalâde bir seviyede

olduğunu gösterdi. Dünya
Kupası elemelerinde iki

maçını da kazandı” 
ifadeleri kullanıldı.

FIFA’dan tebrik geldi

Türkiye Futbol Federasyonu Başkanı Nihat Özdemir, T.C. Madrid
Büyükelçisi Cihad Erginay ve T.C. Barselona Başkonsolosu Selen
Evcit’e Millî Takımımıza olan desteklerinden dolayı teşekkür etti.
Başkan Özdemir, Malaga’daki maçın ardından havalimanında İs-
panya’da kafilede bulunduğu süreçte hep yanında olan Büyükelçi
Erginay ve Başkonsolos Evcit’e Millî Takım forması takdim etti.

Başkan Özdemir’den Büyükelçiye teşekkür
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Başkan Özdemir’in doğum günü kutlandı
A Millî Takımımızın İspanya seyahati öncesinde Türkiye Futbol Federasyonu Başkanı Nihat Özdemir’e

sürpriz doğum günü kutlaması düzenlendi. İstanbul Havalimanı’nda gerçekleşen doğum günü kutlamasına
TFF 1. Başkan Vekili Servet Yardımcı, Başkan Vekili Yılmaz Büyükaydın, Yönetim ve İcra Kurulu Üyesi

Hamit Altıntop, Yönetim Kurulu Üyeleri Alkın Kalkavan ve İsmail Erdem, A Millî Takım Teknik Direktörü
Şenol Güneş ve A millî futbolcular katıldı. Sürpriz kutlama için mutluluğunu ifade eden ve teşekkür eden

Başkan Özdemir, teknik heyet ile futbolculara Norveç maçında başarı diledi.

İyi ki doğdun Ozan Kabak
A Millî Takım oyuncularımızdan Ozan Kabak’ın 21. yaş günü, ekibimizin kamp yaptığı Riva’daki TFF Hasan

Doğan Millî Takımlar Kamp ve Eğitim Tesisleri’nde kutlandı. Teknik ekip ve takım arkadaşlarının 
tebriklerini kabul eden Ozan, dün akşamki Hollanda galibiyetin kendisi için çok güzel bir hediye olduğunu

vurguladı. Kendisi için hazırlanan özel pastanın üzerindeki mumuları söndüren Ozan Kabak,
aynı başarıyı Norveç’te de tekrarlamak istediklerini söyledi. 
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2022 Dünya Kupası elemelerine Hollanda ve Norveç galibiyetleriyle müthiş bir giriş yapan 
Millî Takımımız, kendisine ters gelen Letonya ile 3-3 berabere kalarak ilk puan kayıplarını yaşadı. 

Bir kez 1924’te yendiği, 2003’ten sonra oynadığı beş maçta ise hiç galip gelemediği rakibi karşısında 
iki defa iki farklı öne geçen ay-yıldızlılar, galibiyeti korumayı başaramadı. 

Türkiye-Letonya

utbolun en heyecan verici 
tarafı sürprizlere açık olması…
Bazen en zayıfın en kuvvetliyi
yenebilmesi, futbolu yerküre-
nin üzerindeki en cazip oyun
haline getiriyor. Bir de bu oyu-
nun içinde geleneksel hale
gelen sürprizler bulunuyor. 
Geleneksel ve sürpriz kelimele-
rinin yan yana gelmesi absürd
görünse de aynı zayıf takımın
aynı güçlü takıma her sefe-

rinde çelme takmasını “gele-
neksel sürpriz” diye tarif etmek
de tuhaf olmamalı. 
Evet, Millî Takımımızın Letonya
ile arasındaki ilişkinin tarifi de
“geleneksel sürpriz.” 
Her seferinde bizim favori çık-
tığımız maçlar, Letonya’nın is-
tediği gibi sona eriyor. Hem de
bizim en güçlü, onların en zayıf
göründüğü zamanlarda bile…
Tıpkı 30 Mart akşamı İstanbul

30 31

Atatürk Olimpiyat Stadı’nda yaşandığı gibi… 
Biz iki büyük rakibimizi alt ederek çıkmıştık 
sahaya; onlar ise iki maçlarını da kaybederek.
Yine biz tartışmasız favoriydik ve iki kez de iki
farklı öne geçmiştik ama 90 dakika bir kez daha
Letonya’nın istediği gibi bitti ve bize yine hayal
kırıklığı yaşamak düştü. 
Oysa 30 Mart akşamına kadar ne kadar da güzel
bir tablo vardı önümüzde…

Güneş: “Moralimiz iyi, 
kazanmak istiyoruz”

Tarihimizde ilk defa 1924 yılında karşı karşıya
geldiğimiz Letonya’yı Riga’da 3-1 yenmiş, sonra-
sında Sovyet hegemonyasına giren rakibimizle
ancak bağımsızlığına kavuştuktan sonra bulu-
şabilmiştik. 2003 ile 2015 arasında oynanan beş
maçın tümüne favori olarak çıkmış, ama hepsin-
den de hayal kırıklığıyla ayrılmıştık. Hepsinden
önemlisi, Letonya bizi 2004 Avrupa Şampiyonası
finallerinden etmişti. Ama bu kez durumun farklı
olduğunu düşünüyorduk. Hollanda’yı, Norveç’i
yenmiştik ve şimdi Letonya’ya takılmak pek de
aklımızın köşesinden geçmiyordu. Teknik direk-
törümüz Şenol Güneş, maçtan bir gün önce 
düzenlediği basın toplantısında, maçın zorlu ge-
çeceğini söylese de, “İlk iki maçta istediğimiz pu-
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anları almamız büyük bir avantaj.
Daha güçlü takımlarla oynadık,
üçüncü takım Letonya ile saha-
mızda oynayacağız. Koşulları ne
olursa olsun 3 puana ihtiyacımız
var. Mutlaka kazanmak zorundayız.
Moralimiz ve puanımız da iyi” 
diyordu. 
Bu maçın farklı olacağını anlatan
Güneş, “Her maç yeni bir maçtır.
Rakibin oynayacağı oyun da bizim
oynayacağımız oyun da tamamen
farklı olacaktır. Bunun gereğini
yapmak istiyoruz. Hücum yapmak,
savunma yapmaktan daha zordur.
Dolayısıyla daha fazla hücum 
yapmamız gerekiyor. Karşımızda
dirençli, sert, agresif oynayan, 
merkezi iyi kapatıp, kontratağa 
iyi çıkmaya çalışan bir takım var.
Her şeye hazır olmalıyız” uyarısında
bulunuyordu. 

Geniş kadroda üç yeni isim

Millî Takımımızın Hollanda maçın-
dan önce açıklanan 28 kişilik kad-
rosu, Letonya maçına gelinceye
kadar sakatlık ve hastalıklar 
nedeniyle önemli değişikliklere 
uğramıştı. Kadrodan önce Nazım
Sangare ve İrfan Can Kahveci çıkar-

tılıp Abdülkadir Bardakcı eklenir-
ken, Letonya maçı öncesinde de
Cenk Tosun, Zeki Çelik, Merih 
Demiral, Kaan Ayhan, Dorukhan
Toköz, Emre Kılınç kamptan ayrılı-
yor, buna karşılık Göztepe’den 
Alpaslan Öztürk, Fraport-TAV An-
talyaspor’dan Bünyamin Balcı ve
Altınordu’dan Enis Destan kadroya
dâhil ediliyordu. Şenol Hoca bu ko-
nuyla ilgili olarak da “Bu takım yeni
başlıyor. Hâlâ gelişim gösteriyorlar,
Avrupa Şampiyonası bir imtihan
olacak, onun için Dünya Kupası’nı
çok istiyorum. Hem onlar hem de
gelecek nesiller için istiyorum. 
Şu anki oyuncuların zaten önü açık.
Talepleri çok. Türkiye hoca da üre-
tir, oyuncu da üretir, her alanda
insan da yetiştirir. Yeter ki imkân
verilsin” ifadelerini kullanıyordu. 

Erken goller de rahatlatmadı

Şenol Güneş’in de söylediği gibi,
bize karşı açık futbol oynayan 
ve kontratak fırsatları tanıyan 
Hollanda ile Norveç’in ardından 
Letonya farklı bir rolle sahadaydı.
Bu defa onlar ağırlıklı olarak oyunu
kendi sahalarında kabul edecek, biz
ise set hücumları denemek zorunda

kalacaktık. Ay-yıldızlılar sahaya
Norveç maçının on birinden iki de-
ğişiklikle çıktı. Kaleyi yine Uğurcan
Çakır koruyor, savunmamızda ise
Mert Müldür, Ozan Kabak, Çağlar
Söyüncü ve Caner Erkin yer alı-
yordu. Ozan Kabak iyileşmiş ve bu

defa hasta olan Kaan Ayhan’ın ye-
rine savunmanın ortasındaki pozis-
yonunu almıştı. Sol bekte ise Umut
Meraş’ın yerine hücum aksiyonla-
rında daha faydalı olabileceği düşü-
nülen Caner Erkin vardı. Şenol Hoca
orta saha ve forvette ise son iki
maçta görev yapan altı oyuncusunu
değiştirmemişti. 
Millî Takımımız, maç öncesindeki
“Kapalı savunmaya karşı ne yapa-
rız?” sorusunu ortadan kaldırmak
istercesine, oyuna golle başladı.
Henüz ilk dakikada sağ kanattan
kullanılan iki kornerin ardından
kronometreler 2’nci dakikayı 
gösterirken, Hakan Çalhanoğlu’nun
pasıyla ceza sahasının sağ ön böl-
gesinden içeriye dalan Kenan 
Karaman, sol ayağıyla yakın köşeye
vuruyor ve skoru 1-0’a getiriyordu.
Sonrasında Millî Takımımız giderek
artan sıklıkta pozisyonlar bulmaya
başlayacaktı. 10’uncu dakikada
Yusuf Yazıcı, Hakan Çalhanoğ-
lu’ndan gelen topla ceza sahasının
sağ içinde buluşuyor ama kontrol
etmekte geç kalınca yaptığı vuruş
da etkili olmuyordu. 15’inci daki-

kada bu defa orta sahadan kaptığı-
mız topla başlayan hızlı atakta
Yusuf Yazıcı ceza yanını solundan
bir şut deniyor ama vuruşu zayıf
kalıyordu. 18’inci dakikada ise
Burak Yılmaz’ın orta sahadan sağ
kanada gönderdiği topla buluşan
Yusuf Yazıcı, hızla kat edip ceza 
sahasını içine giren Burak’ı görüyor,
ancak son anda araya giren 
Litvanya savunması topu kornere
atarak tehlikeyi önlüyordu. 21’inci
dakikada ise Hakan Çalhanoğlu 
soldan ceza sahasına yaklaşırken
hızla bindiren Kenan Karaman’ı
topla buluşturuyor, Kenan’ın 
altıpasın sol çaprazından attığı
şutta kaleciyi geçen top uzak direği
sıyırarak auta çıkıyordu. Bir dakika
sonrasında Yusuf Yazıcı ile başlayan
atakta Burak Yılmaz ceza sahasına
girerken solundaki Hakan Çalha-
noğlu’nu görüyor,Hakan’ın çapraz-
dan attığı şut zayıf kalınca net bir

fırsat heba oluyordu. Bu dakikaya
kadar tempoyu fazla yükseltmesek
ve müthiş oynamasak da her an gol
atacak gibi duran taraf bizdik. 
Letonya ise bu bölümde sadece
12’nci dakikada Roberts Savaļni-
eks’in sağdan taşıyıp ortaladığı topa
Roberts Uldriķis’in auta giden kafa
vuruşuyla “Ben de varım” diyebil-
mişti. Ancak 22 ile 30’uncu dakika-
lar arasında Millî Takımımız bir
duraksama yaşayacak, bu bölümde
Letonya, tehlike sinyallerin arka ar-
kaya çakacaktı. 24’üncü dakikada
soldan kullanılan Letonya korne-
rinde ceza sahamız karışıyor, 
Uldriķis’in yakın mesafeden şutuna
son anda ayak koyan Kenan Kara-
man mutlak golü önlüyordu. 
İki dakika sonra ise Uldriķis ve 
Raivis Jurkovskis’le gelişen tehlikeli
atağı Çağlar Söyüncü kornerle 
savuşturuyordu. 
30’uncu dakikadan itibaren oyunu
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Millî Takımımız henüz 2’nci dakikada Kenan Karaman’ın bu vuruşla attığı 
golle öne geçse ve daha sonra iki gol daha kaydetse de sonunu getiremedi.



yeniden eline alan ve Letonya
ceza sahasının önünde kamp
kuran Millî Takımımız,
33’üncü dakikada maçı 
kopartabilecek skora da 
ulaşıyordu. Bu dakikada 
Caner Erkin’in onsekiz çizgisi
üzerinden volesini kaleci 
tokatlıyor, üst direğe de 
çarpan top kornere çıkıyordu.
Caner’in kullandığı kornerde
Letonya savunmasının 
onsekizin dışına yolladığı
topla yaklayık 23 metre 
mesafede buluşan Hakan 
Çalhanoğlu, yarım voleyle
topu bir ke daha Letonya 
kalesine gönderiyor, çok sert
olmayan bu şut, önündeki 
kalabalık sebebiyle görüş açısı
kapanan kaleci Pāvels Štein-
bors’un
sağından
ağlarla
buluştu-
ğunda
skor 2-0’a geliyordu. Artık bu
saatten sonra bu maçta puan
kaybı yaşanması pek de 
düşünülmezdi ama rakip de
“geleneksel sürprizci” Leton-
ya’ydı… Nitekim iki dakika
sonra Letonya savunmasın-
dan sol taç çizgisine paralel bir
uzun pas çıkıyor, santrfor 
Uldriķis’in kafayla aut çizgi-
sine doğru uzattığı bu topla
buluşan sol bekleri Raivis 
Jurkovskis arka direğe bir orta
kesiyor, orada bitiveren sağ
kanat oyuncuları Roberts 
Savaļnieks’in vuruşunda top
Çağlar’ın müdahalesine 
rağmen ağlarımızla buluşu-
yordu: 2-1.
Millî Takımımızın 37’nci 
dakikada kazandığı frikikte
akıllara, sıkışan Hollanda
maçında Burak Yılmaz’ın
attığı frikik golü geli-
yor ancak Burak’ın bu
sefer yaptığı vuruşta
top az farkla auta çı-
kınca da ilk yarı 2-1’lik

üstünlüğümüzle sona 
eriyordu. 

Şoke eden ikinci yarı

Letonya ikinci yarıya sol kanat
oyuncusu Andrejs Cigaņiks’in
yerine Vladimirs Kamešs’i

alarak başladı ve Kamešs,
50’nci dakikada sol kanattan
hızla ceza sahamıza girip
yaptığı auta giden vuruşuyla
Millî Takımımızı yokladı. Bir
dakika sonra ise aynı kanat-
tan karşılık veren millîlerimiz,
penaltı kazandı. 51’inci daki-

kada Mert Müldür öne çıktığı
bir pozisyonda çok şık hare-
ketlerle ceza sahasına giriyor
ve Kristers Tobers’in müda-
halesiyle yerde kalınca da 
Polonyalı hakem Daniel Ste-
fansk hiç tereddüt etmeden
penaltı noktasını gösteri-
yordu. 52’nci dakikada kireçli
noktaya gelen Burak Yılmaz,
topa kendi soluna, kale ağları-
nın içine gelecek şekilde 
vurunca aynı köşeye uzanan
Pāvels Šteinbors çaresiz 
kalıyor ve fark yeniden ikiye
yükseliyordu: 3-1. 
Ancak kalan bölümde Millî
Takımımız, Letonya’nın diren-
cini kıracak, onları oyundan
düşürüp pes ettirecek bir
oyun sergileyemeyecekti.
Mücadeleden hiç vazgeçme-
yen ve her alanda baskı yapa-
rak top hâkimiyetimizi kıran
Letonyalılar, her fırsatta kale-
mize yüklenmeye devam
edecekti. Nitekim 58’inci 
dakikada da kazandıkları bir
duran toptan farkı yeniden
bire indirecek golü bulacak-
lardı. Bu dakikada orta saha
çizgisiyle sol taç çizgisinin
birleştiği yere yakın bir nok-
tadan kazandıkları serbest
vuruşu Roberts Savaļnieks,
ceza sahamızın sağ önündeki
kalabalığa doğru kullandı. 
O kalabalığın içinde en yük-
seğe çıkan Mārcis Ošs’un
penaltı noktası civarına 
kafayla indirdiği topu Roberts
Uldriķis yakın mesafeden 
kalemize yollayıp skoru 
3-2’ye getirdi. 
66’ncı dakikada Şenol Gü-

neş’in oyuna ilk müdahalesi
Hakan Çalhanoğlu ve Yusuf

Yazıcı’yı kenara alıp Umut
Meraş ve Taylan Antal-

yalı’yı sahaya sürerek
gerçekleşti. Umut sol
beke geçerken Caner
sol önde oynuyor,
Taylan Antalyalı ise

Stat
Victoria - Cebelitarık

Hakem
João Pinheiro (Portekiz)

Cebelitarık
Dayle Coleing  (Kyle Goldwin dk. 74) - John
Sergeant, Scott Wiseman, Roy Chipolina,

Aymen Mouelhi, Ethan Jolley (Antony Moulds
dk. 81) - Lee Casciaro (Julian Valarino dk. 81),
Louie Annesley (Graeme Torrilla dk. 74), Kian

Ronan (Erin Barnett dk. 44), Liam Walker -
Tjay De Barr

Hollanda
Tim Krul - Denzel Dumfries (Ryan Graven-
berch dk. 46), Matthijs de Ligt, Daley Blind

(Donyell Malen dk. 54), Owen Wijndal - 
Georginio Wijnaldum, Davy Klaassen (Donny
van de Beek dk. 76), Frenkie de Jong - Steven
Berghuis (Calvin Stengs dk. 81), Luuk de Jong

(Ryan Babel dk. 81), Memphis Depay
Goller

Steven Berghuis (dk. 42), Luuk de Jong (dk. 55),
Memphis Depay (dk. 61 ve 88), Georginio 

Wijnaldum (dk. 62), Donyell Malen (dk. 64),
Donny van de Beek (dk. 85)

Millî Takımımıza İstanbul’da 4-2 yenildikten
sonra evinde Letonya’yı mağlup ederek ken-
disine gelen Hollanda, Cebelitarık deplasma-

nında elde ettiği 7-0’lık galibiyetle puanını
6’ya yükseltti ve averajla ikinci sıraya yer-
leşti. Baştan sona tek kale oynanan maçta
topa yüzde 73 oranında sahip olan ve 655

isabetli pas yapan Hollanda, 35 atak girişi-
minden 16’sında kaleye isabet sağlarken,

bunların yedisini de gole çevirdi. Cebelitarık
ise maç boyunca tek isabetli şut atamadığı

gibi Hollanda ceza sahasına da giremedi. 

Cebelitarık-Hollanda: 0-7
Stat

Gradski - Podgorica 
Hakem

Anthony Taylor (İngiltere)
Karadağ

Milan Mijatović - Adam Marušić (Fatos
Bećiraj dk. 88), Igor Vujačić, Stefan Savić,

Žarko Tomašević - 
Dušan Lagator (Vladimir Jovović dk. 63), 

Nebojša Kosović (Igor Ivanović dk. 80), 
Aleksandar Šćekić, Sead Hakšabanović

(Aleksandar Boljević dk. 81) - Uros Djurdjevic
(Dino Islamović dk. 63), Stevan Jovetić

Norveç
Rune Jarstein - Jonas Svensson (Julian Ryer-
son dk. 66), Stian Gregersen, Kristoffer Ajer,

Birger Meling - Morten Thorsby, Patrick Berg
(Fredrik Midtsjø dk. 66), Martin Ødegaard

(Martin Linnes dk. 80), Mohamed Elyouno-
ussi (Stefan Strandberg dk. 89) - Erling Haa-
land (Joshua King dk. 80), Alexander Sørloth

Gol
Alexander Sørloth (dk. 35)

Deplasmandaki Cebelitarık galibiyetinin 
ardından İspanya’da oynanan maçta Millî Ta-
kımımıza 3-0 yenilen Norveç, ilk iki maçında
Letonya ve Cebelitarık’ı mağlup eden Kara-
dağ’ı deplasmanda tek golle devirdi. Moralli

Karadağ’ın kazanması halinde üçte üç yapa-
rak grup lideri olacağı maçta topa yüzde 57’ye
43 oranında sahip olan ve isabetli paslarda da

465’e 301 üstünlük sağlayan Norveç, 35’inci
dakikada Alexander Sørloth’un attığı golle 

1-0 kazandı ve puanını 6’ya çıkarttı. Norveç
yedi kez denedeği gol girişimlerinde isabetli
tek şutunda gol bulurken, Karadağ, isabetli

dört şutundan gol çıkartamadı.

Karadağ-Norveç: 0-1
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orta alana Okay Yokuşlu ve Ozan
Tufan’la güç ve dinamizm getir-
meye çalışıyordu. Letonya da aynı
dakikada Ikaunieks kardeşlerin 
küçüğü Jānis’i kenara alıp santrfor
oynayan büyüğü Dāvis’i sahaya
sürmüştü. 73’te ise Millî Takımı-
mızda Kenan Karaman yerini Enes
Ünal’a, Letonya’da ise Roberts 
Uldriķis görevini Raimonds Krollis’e
devredecekti. Aradaki farkın bire
inmesinden sonraki bölümde Millî
Takımımız bir türlü rakibine nakavt
edici darbeyi indirememiş ve 
Letonya giderek daha güçlü şekilde
beraberlik kovalamaya başlamıştı.
Nitekim aradıkları gole de 79’uncu
dakikada kavuşacaklardı. Bu daki-
kada orta sahanın solunda kazan-
dıkları serbest vuruşu yine Roberts

Savaļnieks kullanıyor, savunmamı-
zın ceza sahası dışına gönderdiği
topu onsekizin önündeki Eduards
Emsis bir kez daha penaltı nokta-
sına dolduruyor, o bölgede topla 
buluşan Dāvis Ikaunieks de Mert
Müldür’den sıyrılıp yakın köşeye
yaptığı vuruşla skoru eşitliyordu: 
3-3. 
Bir dakika sonra ise bir kez daha
öne geçebileceğimiz fırsat ayağı-
mıza kadar geldi ancak Ozan Tu-
fan’ın pasıyla ceza sahasına girip
kaleciyle karşı karşıya kalan Burak
Yılmaz, kendisinden beklenmeyen
çok kötü bir vuruş yapınca top auta
gitti. 90+5’te ise beraberliğe de 
şükrettik. Bu dakikada soldan ceza
sahamıza giren Raimonds Krollis’in
yakın mesafeden şutunu Uğurcan

Çakır kurtardı ve maç da 3-3’lük
skorla sona erdi. Bu sonuçla puanını
7’ye yükselten Millî Takımımız grup
liderliğini korudu. İkinci sıraya Ce-
belitarık’ı deplasmanda 7-0 yenen
Hollanda averajla yükseldi. Norveç,
Karadağ’ı deplasmanda 1-0 mağlup
ederek rakibi gibi 6 puanlı takımlar
kervanına katıldı. Bu iki takım üç ve
dördüncü sıraları averajla paylaşır-
ken, Letonya bizden aldığı tek pu-
anla beşinci sırada kaldı. Üç maçını
da kaybeden Cebelitarık ise son 
sıraya demir arttı. 

Şenol Güneş: “Üzgünüz”

Teknik direktörümüz Şenol Güneş,
maçın ardından düzenlenen basın
toplantısında oldukça üzgündü. İki
zorlu maçta alınan galibiyetlerden
sonra üç puanın kendilerini çok
daha avantajlı konuma getireceğini
ancak başaramadıklarını belirten
Güneş, “Letonya’yı uzun bir aradan
sonra yenme ve toplam galibiyet
sayısında öne geçme şansımız
vardı. Oyuncular da bunu biliyordu.
Kazanma ruhu ve isteği de vardı. İlk
yarı doğru işler yaptık, ikinci yarıda
oyundan düştük. Rakibin duran
toplarda etkili olması ve bunların
golle sonuçlanmasıyla arzu ettiği-
miz üç puanı alamadık. Geriden 
gelerek beraberliği yakalamaları
bizim için hayal kırıklığı oldu. Kaza-
nılması gereken bir maçta iki puan
kaybettik. Rakip için olağanüstü 
bir başarı ve daha çok Norveç ile
Hollanda için bir avantaj oldu. Puan
kaybı yapmamamız gerekiyordu.
Tüm oyuncular elinden gelen gay-
reti gösterdi. Tempolu oynayama-
dık, top kayıplarımız oldu, birlikte
baskı yapamadık. Duran toplarda,
rakibe engel olamadık, bu da skoru
aleyhimize çevirdi. Belki iki maçın
temposunu bu maçta göstereme-
dik. O tempo olsaydı, oyun olarak da
daha etkili olabilirdik. Bu maç ge-
ride kaldı, sonuçta 3 maçta 7 puan.
Tüm Türkiye futbolseverleri de aynı
üzüntüyü yaşıyor. Futbol sürpriz-
lere açık” diye konuştu. 
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Cumhurbaşkanı Erdoğan maçı statta izledi
Atatürk Olimpiyat Stadı'nda oyna-

nan maçı Cumhurbaşkanı Recep
Tayyip Erdoğan da protokolden iz-
ledi. Cumhurbaşkanı Erdoğan kar-
şılaşmayı, Gençlik ve Spor Bakanı

Dr. Mehmet Muharrem Kasapoğlu,
Sanayi ve Teknoloji Bakanı Mustafa

Varank, Türkiye Futbol Federas-
yonu Başkanı Nihat Özdemir, Ku-

lüpler Birliği Vakfı ve Beşiktaş
Kulübü Başkanı Ahmet Nur Çebi ve

TFF Yönetim Kurulu üyeleri ve
kulüp başkanları ile birlikte takip

etti.

Millî Takımımızın Letonya ile oy-
nadığı maç öncesinde resmi
yemek organizasyonu yapıldı. TFF
Hasan Doğan Millî Takımlar Kamp
ve Eğitim Tesisleri’nde gerçekle-
şen yemeğe TFF Başkanı Nihat
Özdemir, TFF 1. Başkan Vekili ve
UEFA Yönetim Kurulu üyesi Servet
Yardımcı, Yönetim ve İcra Kurulu
Üyesi Hamit Altıntop, Yönetim Ku-
rulu Üyesi Alkın Kalkavan, Genel
Sekreter Kadir Kardaş ile Letonya
Futbol Federasyonu Başkanı Va-
dims Lasenko ve beraberindeki
heyet katıldı. İki ülke Federasyonu
heyetleri arasındaki yemek karşı-
lıklı hediye takdimleri ile sona
erdi.

Türkiye-Letonya resmi maç yemeği düzenlendi
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2008-2012 aralığında peş peşe ka-
zandığı üç büyük turnuvanın ardın-
dan bir türlü istediği sonuçları
alamayan İspanya, 2022 Dünya Ku-
pası elemelerine de tutuk başladı. İlk
maçına 25 Mart’ta Granada’da Yuna-
nistan karşısında çıkan İspanya, 
32. dakikada Dani Olmo’nun on seki-
zin sol çaprazından çektiği şutun üst
direkten dönmesinden sadece otuz
saniye sonra Alvaro Morata’nın attığı
golle 1-0 öne geçti. Ne var ki 57’de
Yannis Masuras’ın düşürülmesi üze-
rine Yunanistan bir penaltı kazanıyor
ve Trabzonsporlu Anastasios Baka-
setas, atışı gole çevirip skoru 1-1’e 
getiriyor ve taraflar sahadan birer pu-
anla ayrılıyordu. Grupta ikinci sıranın
en büyük adayı olarak görülen İsveç
ise Gürcistan’ı 35’te Viktor Claes-
son’un attığı golle 1-0 yeniyordu.
İspanya, asıl fiyaskoyuysa az kalsın
28 Mart’ta, Tiflis’te yaşayacaktı. Gür-
cistan’a konuk olan İspanyollar, ilk

yarının sonlarında Hviça Kvaratshel-
ya’nın topu ağlara göndermesi üze-
rine 1-0 geriye düşüyorlardı. Bunun
ardından ikinci yarıya daha etkili
başlayan İspanya, 56. dakikada Jordi
Alba’nın ortasına arka direkte Ferran
Torres’in dokunup fileleri havalandır-
masıyla beraberliği yakalıyordu.
Fakat maçın sonları geldiğinde skor
hâlâ 1-1’e takılıp kalmıştı. İspanya’yı
kurtaransa 90+2’de Dani Olmo’nun
yaklaşık 25 metreden çektiği şutun,
kaleci Corci Lorya’nın müdahalesine
rağmen ağlara takılması oldu. Böy-
lece İspanya, zor da olsa 2-1 kazana-
rak hanesine üç puanı yazdırdı. Aynı
esnada İsveç ise Kosova deplasma-
nından 3-0’lık galibiyetle dönüyor ve
ikide iki yaparak zirvedeki yerini ko-
ruyordu. İsveç’in gollerinde Ludwig
Augustinsson, Alexander Isak ve 
Sebastian Larsson’un imzaları vardı.
31 Mart’taki karşılaşmalardaysa İs-
panya, evinde Kosova engelini 3-1’le

geçerken fazla zorlanmadı. İlk yarıyı
Dani Olmo ve Ferran Torres’in golle-
riyle 2-0 önde kapayan İspanya, 
70. dakikada Kosova’nın Besar Halimi
ile farkı bire indirmesine karşın 75’te
Gerard Moreno ile bir gol daha bularak
üç puana uzanmasını bildi. Yunanis-
tan ile Gürcistan’ın Selanik’teki mü-
cadelesindeyse kazanan çıkmadı. 
Ev sahibi ekip 76. dakikada Otar Ka-
kabadze’nin ters bir dokunuşla kendi
ağlarını havalandırması üzerine 1-0
öne geçtiyse de Gürcistan iki dakika
sonra Hviça Kvaratshelya ile skoru
eşitlemeyi bildi ve maç da 1-1’lik be-
raberlikle sona erdi. Bu skorlar sonra-
sında İspanya, üç maçta yedi puanla
liderlik koltuğunda otururken iki
maçta altı puanı olan İsveç ise ikinci-
lik basamağında yer alıyor.

Favori Portekiz, ilk maçına 24 Mart’ta
Azerbaycan karşısında çıktı. Korona-
virüs kısıtlamaları nedeniyle Tori-
no’da oynanan müsabaka, Cristiano
Ronaldo’nun evindeydi. Buna karşın
Ronaldo ve arkadaşları, uzun süre
Azerbaycan kalecisi Shakhrudin Ma-
gomedaliyev’i geçemedi. Ancak 37’nci
dakikada Magomedaliyev boşa çıka-
rak ilk hatasını yapıyor ve top arka-
sındaki Maksim Medvedev’e
çarparak ağlara gidiyordu. Portekiz, 
1-0’dan sonra gol arayışlarını sür-
dürse de bunlardan daha fazla sonuç
alamadı ve müsabaka da bu golle 
neticelendi. Günün gol açısından be-
reketli geçen maçıysa Belgrad’daydı.
Sırbistan’ın İrlanda Cumhuriyeti’ni
konuk ettiği mücadelede ilk gol,
18’inci dakikada Alan Browne’den ge-
liyor ve  İrlanda’yı 1-0 öne geçiriyordu.
Fakat Sırplar 40’ta Dusan Vlahovic ile
skora dengeyi getirirken, ikinci yarı-
nın ortalarında Aleksandar Mitro-
vic’in golleriyle de bir anda iki farklı
üstünlüğü yakalıyordu. Bitime dört
dakika kala James Collins’ten gelen

golse skoru belirledi ve Sırbistan 
sahadan 3-2’lik galibiyetle ayrıldı.
27 Mart’ta ise Sırbistan ile Portekiz
Belgrad’da kozlarını paylaştı. Müca-
delenin ilk yarısını Portekiz Diogo 
Jota’nın golleriyle 2-0 önde kapattı.
Lâkin ikinci yarıda rüzgâr tersine 
dönecek ve Sırbistan 46’da Mitrovic,
60’ta da Filip Kostic’in golleriyle bera-
berliği yakalıyordu. Duraklama daki-
kalarında önce Nikola Milenkovic,
Danilo’ya yaptığı sert faul neticesinde
kırmızı kartla oyun dışında kaldı.
Maçtaki son ataktaysa Ronaldo’nun
şutunu Stefan Mitrovic çizgi üzerin-
den mi yoksa içeriden mi çıkardığı
hayli tartışılan bir şekilde uzaklaştırdı
ve mücadele de 2-2 sona erdi. Günün
sürpriziyse Dublin’deydi. Portekiz ve
Sırbistan’ı zorlayabileceği düşünülen
İrlanda, kıtanın en zayıf ekiplerinden
Lüksemburg’a, 85’te Gerson Rodrigu-
es’ten gelen golle 1-0 kaybetti.
Portekiz ile Sırbistan, son olarak 30
Mart’taki üçüncü maçlarında da galip
gelerek grubun zirvesinde baş başa
kaldı. Portekiz, İrlanda karşısında

yaptığı sürprizle dikkat çeken 
Lüksemburg’a konuk olduğu maçın
başlarında bocalıyor, hatta 30’uncu
dakikada Rodrigues’in golüyle 1-0
yenik duruma da düşüyordu. Fakat ilk
yarının duraklama anlarında Jota ile
skora dengeyi getiren son Avrupa
şampiyonu, 51’de Ronaldo ile durumu
lehine çevirirken, 80’de de Joao Pal-
hinha’nın attığı golle maçı 3-1 kazan-
mayı biliyordu. Sırbistan da
Azerbaycan deplasmanında Mitro-
vic’in iki golüyle 2-1 kazanmayı ba-
şardı. Azerbaycan’ın tek sayısınıysa
penaltıdan Emin Mahmudov kaydetti.
Böylece Mart sonu itibarıyla Portekiz
ve Sırbistan grupta yedişer puanla ilk
iki sırayı alırken, Lüksemburg ise üç
puanla kendisine üçüncü sırada yer
buldu.

Almanya şoka girdi 2022 Dünya Kupası elemelerinde üç maç gününden oluşan ilk etap geride kalırken, 
oynadığı üç karşılaşmayı da kayıpsız geçen dört takım vardı: İngiltere, İtalya, Danimarka

ve Ermenistan. Oynanan 75 maç içerisindeki en hayret verici sonuçsa, Almanya’nın
evinde Kuzey Makedonya’ya 2-1 mağlup olmasıydı.

2022 Dünya Kupası Elemeleri

Takımlar 0 G B M A Y P
Portekiz 3 2 1 0 6 3 7
Sırbistan 3 2 1 0 7 5 7
Lüksemburg 2 1 0 1 2 3 3
İrlanda Cum. 2 0 0 2 2 4 0
Azerbaycan 2 0 0 2 1 3 0

Maç Sonuçları
24 Mart 2021

Portekiz-Azerbaycan: 1-0
Sırbistan-İrlanda Cum: 3-2

27 Mart 2021
Sırbistan-Portekiz: 2-2
İrlanda-Lüksemburg: 0-1

30 Mart 2021
Azerbaycan-Sırbistan: 1-2
Lüksemburg-Portekiz: 1-3

A Grubu
Takımlar 0 G B M A Y P
İspanya 3 2 1 0 6 3 7
İsveç 2 2 0 0 4 0 6
Yunanistan 2 0 2 0 2 2 2
Gürcistan 3 0 1 2 2 4 1
Kosova 2 0 0 2 1 6 0

Maç Sonuçları
25 Mart 2021

İsveç-Gürcistan: 1-0
İspanya-Yunanistan: 1-1

28 Mart 2021
Gürcistan-İspanya: 1-2

Kosova-İsveç: 0-3
31 Mart 2021

Yunanistan-Gürcistan: 1-1
İspanya-Kosova: 3-1

B Grubu

Portekiz ve Sırbistan el ele İspanya ucuz kurtuldu
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2018 Dünya Kupası’na katılma 
hakkını elde edemeyerek kendi
adına son yılların en büyük 
başarısızlığına imza atan İtalya, 
fazla bir zorluk yaşamadığı 
Euro 2020 elemelerinin ardından
2022 Dünya Kupası elemelerine de
sorunsuz başlayarak toparlanma
emareleri göstermeyi sürdürdü.
Gök Mavililer, ilk maçlarında 
25 Mart’ta, Parma’da Kuzey 
İrlanda’yı ağırlarken, 14. dakikada
Domenico Berardi’nin dar açıdan
attığı şık golle öne geçiyor, 
39’da da Ciro Immobile ile farkı 
ikiye çıkartıyordu. Konuk ekipse
ikinci yarıda önde ani pres yaparak
kazandığı toplarla iki kez gole 
yaklaştıysa da bunları değerlendi-
remiyor ve böylece mücadele 2-0
İtalya’nın üstünlüğüyle sonuçlanı-
yordu. 
Aynı gün oynanan Bulgaristan-İs-
viçre maçıysa ev sahibi adına
büyük hayal kırıklığıydı. 
İsviçre, henüz 13. dakika dolmuşken
Breel Embolo, Haris Seferovic ve
Steven Zuber ile bulduğu gollerle 
3-0 öne geçmişti bile. Bulgarlar
sonrasında bu ağır skorun altından
kalkamazken sadece ikinci yarının
başında Kiril Despodov ile bir gol
buldu ve İsviçre, sahadan 3-1 galip
ayrıldı.
Üç gün sonraki maçlardaysa İtalya,
bu kez Sofya’da Bulgaristan 
karşısına çıkıyordu. İtalyanlar, 
gol perdesini 43. dakikada Andrea
Belotti’nin penaltısıyla açarken, 
Belotti’nin 72’de bir şutu da direk-
ten dönüyor, 83. dakikadaysa 
Manuel Locatelli ceza sahası içinde
güzel bir plaseyle fileleri havalandı-
rarak İtalya’nın mücadeleden 2-0
galip ayrıldığını ilan ediyordu.
Günün öteki maçındaysa İsviçre,
evinde Litvanya engelini henüz 
85. saniyede Xherdan Shaqiri’nin
attığı tek golle 1-0 kazanıyordu.
31 Mart’a gelindiğinde de İtalya’nın

galibiyet serisi sürecekti. Litvanya
deplasmanına çıkan Gök Mavililer,
47. dakikada Stefano Sensi’nin go-
lüyle açılışı yaparken, son dakikada
da bir gol de Ciro Immobile’nin 
penaltısıyla buluyor ve böylece 
2-0’lık galibiyete ulaşıyorlardı. Aynı
gün Kuzey İrlanda ile Bulgaristan
arasında Belfast’ta oynanan maç-
taysa “gol” sesi çıkmadı. Bu sonuç-
larla birlikte İtalya, üç maçta
topladığı dokuz puanla zirvedeki
yerini korudu. 31 Mart’ı bay geçen
İsviçre ise iki maçta altı puanla
ikinci sırada yer aldı. Birer puanlı
Kuzey İrlanda ve Bulgaristan ise
üstteki ikiliyi zorlayabilecek bir 
görüntü çizmekten uzaklardı.

İtalya’yı zorlayabilen yokC Grubu D Grubu
Son dünya şampiyonu Fransa, 2022
Dünya Kupası elemelerinde mutlak
favori olduğu D Grubu’na istediği
gibi bir giriş yapamadı. İlk maçına
24 Mart’ta, Paris’te Ukrayna önünde
çıkan Fransa, aradığı golü bulmak
için de fazla beklemiyor ve 19. daki-
kaya gelindiğinde Antoine Griez-
mann’ın ceza sahasının sağ
köşesinde aldığı topu sol ayağıyla
fevkalade bir şut çıkarıp uzak kö-
şeden ağlara göndermesiyle de 1-0
öne geçiyordu. Fakat 57’nci daki-
kaya gelindiğinde Serhiy Sydorc-
huk’un on sekiz içinden çektiği
şutta topun Presnel Kimpembe’ye
çarpıp Fransa filelerine gitmesi
üzerine skora denge gelecekti.
Fransa, kalan sürede de durumu 
lehine çeviremeyince mücadele 
1-1’lik eşitlikle sona erdi. Aynı saat-
lerde Finlandiya ile Bosna-Hersek
arasında Helsinki’de oynanan
maçta da puanlar paylaşılıyordu. 
55’te Miralem Pjanic’in penaltısında
kaleci Jesse Joronen şutu engellese
de dönen top tekrar Pjanic’e geliyor
ve o da bu kez hata yapmayarak
Bosna’yı 1-0 öne geçiriyordu. Fin-

landiya, üç dakika içinde bu gole
Teemu Pukki ile cevap verirken,
77’de yine Pukki ile geliştirdiği
kontratakta 2-1 öne geçmeyi de 
başarıyordu. Fakat 84’te sağ çap-
razdan Miroslav Stevanovic’in şu-
tunda top Jukka Raitala’dan sekip
ağlara gidince taraflar 2-2’lik bera-
berliğe razı oluyordu.
İlk maçında hesapta olmayan bir
puan kaybı yaşayan Fransa, 
28 Mart’ta çıktığı Kazakistan 
deplasmanındaysa kazaya mahal
vermedi. 19’uncu dakikada Ous-
mane Dembele’nin ve 44’te kendi
kalesine Serhiy Malyi’nin attığı gol-
ler, Fransa’ya 2-0’lık galibiyeti ve
gruptaki ilk üç puanını getirdi. Öte
yandan ilk maçlarını birer puanla
geride bırakan Ukrayna ile Finlan-
diya’nın Kiev’deki mücadelesi bir
kez daha beraberliğe sahne olu-
yordu. Uzun süre golsüz giden kar-
şılaşmada sessizliği ilk bozan taraf,
80’de ev sahibi ekip oluyor ve 
sağdan Oleksandr Karavaev’in içeri
çevirdiği topa altıpas üzerinde 
Junior Moraes’in son dokunuşu
yapmasıyla Ukrayna 1-0 öne geçi-

yordu. 89’uncu kikaya gelindiğin-
deyse Vitaliy Mikolenko’nun ceza
sahası içinde Teemu Pukki’yi dü-
şürmesi üzerine Finlandiya penaltı
kazanıyor ve atışı yine Pukki’nin
gole çevirmesiyle de karşılaşma 1-1
sona eriyordu.
Fransa, 31 Mart’ta çıktığı Bosna
deplasmanında da bir hayli zorlanı-
yordu zorlanmasına ama 60’ıncı
dakikada Griezmann’ın attığı tek
gol, Fransızların hanesine altın de-
ğerinde üç puanın yazılmasını sağ-
layacaktı. Fransa bu zorlu maçı 1-0
kazanırken, Ukrayna ise evinde
beklenmedik bir puan kaybı yaşadı
ve Kazakistan ile 1-1 berabere kaldı.
Ukrayna her ne kadar maçın ilk ya-
rısını Roman Yaremchuk’un golüyle
önde kapatsa da Kazakların
59’uncu dakikada Serikcan Mujikov
ile bulduğu gol, tarafların sahadan
birer puanla ayrılmasına neden
oldu. Böylece Fransa üç maçta yedi
puanla zirvede yalnız kalırken, üç
maçını da beraberliklerle geride 
bırakan Ukrayna üç puanla ikinci,
iki maçta iki puanı olan Finlandiya
ise üçüncü durumda… 

Son şampiyon yine zirvede
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Takımlar 0 G B M A Y P
İtalya 3 3 0 0 6 0 9
İsviçre 2 2 0 0 4 1 6
K. İrlanda 2 0 1 1 0 2 1
Bulgaristan 3 0 1 2 1 5 1
Litvanya 2 0 0 2 0 3 0

Maç Sonuçları
25 Mart 2021

Bulgaristan-İsviçre: 1-3
İtalya-K. İrlanda: 2-0

28 Mart 2021
Bulgaristan-İtalya: 0-2
İsviçre-Litvanya: 1-0

31 Mart 2021
Litvanya-İtalya: 0-2

K. İrlanda-Bulgaristan: 0-0

C Grubu
Takımlar 0 G B M A Y P
Fransa 3 2 1 0 4 1 7
Ukrayna 3 0 3 0 3 3 3
Finlandiya 2 0 2 0 3 3 2
Bosna Hersek2 0 1 1 2 3 1
Kazakistan 2 0 1 1 1 3 1

Maç Sonuçları
24 Mart 2021

Finlandiya-Bosna Hersek: 2-2
Fransa-Ukrayna: 1-1

28 Mart 2021
Kazakistan-Fransa: 0-2
Ukrayna-Finlandiya: 1-1

31 Mart 2021
Bosna Hersek-Fransa: 0-1
Ukrayna-Kazakistan: 1-1

D Grubu



Belçika ile Galler, en son Euro
2016’nın çeyrek finalinde karşı 
karşıya gelmişler ve o maçı sürpriz
bir biçimde 3-1 kazanan Galler 
yarı finale yükselen taraf olmuştu.
Belçika’nın eline o eşleşmenin 
rövanşını alma fırsatıysa 
2022 Dünya Kupası elemelerinde
geldi ve iki taraf ilk olarak 
24 Mart’ta Leuven’de karşılaştı.
Galler bu maça da iyi başlarken 
10’uncu dakikada hızlı ve güzel
paslaşmalar sonrası Harry Wilson
ile golü de buluyordu. Fakat Belçika
ipleri çabuk eline alıyor ve 22’nci 
dakikada Kevin De Bruyne’nin 
ceza sahası dışından attığı güzel
şutla ağları havalandırması saye-
sinde skoru eşitlerken bundan beş
dakika sonra da Thorgan Hazard’ın
kafa golüyle öne geçiyordu. Belçika,
73’üncü dakika bir gol de penaltı-
dan Romelu Lukaku ile buldu ve
böylece karşılaşmayı 3-1’lik galibi-
yetle noktaladı. Grubun bir diğer id-
dialı ekibi Çek Cumhuriyeti ise aynı
gün Estonya ile Polonya’da oynadığı
maçtan 6-2’lik etkileyici bir galibi-
yetle ayrıldı. Çek Cumhuriyeti’nde
gecenin kahramanı hat-trick
yapan Romas Soucek olurken, 
Patrik Schick, Antonin Barak ve
Jakub Jankto da birer golle oynadı.
Estonya’nın golleriyse Rauno 
Sappinen ve Henri Anier’den geldi.
27 Mart’a gelindiğindeyse Çek
Cumhuriyeti, Prag’da Belçika’yı
ağırlıyordu. İlk yarıda Çekler adına
Michael Krmencik’in bir şutu 
direkten dönerken golsüz eşitliği
50’nci dakikada yarım yuvarlak
üzerinden çıkardığı şutla fileleri 
havalandıran Lukas Provod bozu-
yor ve Çek Cumhuriyeti 1-0 öne 
geçiyordu. 10 dakika sonraysa seri
hareketlerle Çek ceza alanına 
sokulan Lukaku, ardından plasesini
de yapıp hedefi buluyor ve Belçika
adına skoru eşitliyordu. Karşılaş-
manın son bölümünde Çeklerin

Tomas Pekhart ile bir şutu daha 
direkten dönünce de mücadele 1-1
sona eriyordu. Günün diğer maçın-
daysa Belarus, Estonya’yı 4-2 mağ-
lup etmişti.
30 Mart’taki maçlardaysa Belçika,
konuk ettiği Belarus karşısında
farka koştu ve sahadan 8-0’lık gali-
biyetle ayrıldı. Kırmızı Şeytanlar
adına Hans Vanaken ve Leandro
Trossard ikişer kez fileleri havalan-
dırırken, Michy Batshuayi, Jeremy
Doku, Dennis Praet ve Christian
Benteke de birer gole imza attılar.
Galler ise Belçika karşısında ilk
maçta yaşadığı kaybı Çek Cumhuri-
yeti’ni ağırladığı mücadelede telafi
etti. Ev sahibi ekipten Connor 
Roberts, konuk takımdan da Patrik
Schick’in kırmızı kartla oyun dışı
kaldığı karşılaşmada Galler’e üç
puanı getiren tek golse 82’nci daki-
kada Daniel James’ten geldi. Böy-
lece grupta Mart fikstürünü Belçika
üç maçta yedi puanla zirvede ta-

mamlarken Çek Cumhuriyeti üç
maçta dört puanla ikinci sıradayer
aldı. İkişer maçta üçer puanı bulu-
nan Galler ve Belarus ise üçüncü ve
dördüncü sıralara yerleşti.

Belçika’nın hızını Çekler kesti
Bu grubun, Dünya Kupası’nın muh-
temel şampiyonluk adaylarından
birini barındırmayan belki de tek
grup olduğu söylenebilir. Zira bu
gruptaki takımlardan geçmişte hiç
Dünya Kupası finali gören olmadığı
gibi yarı finaleyse sadece Avus-
turya çıkmıştı ve bu başarı da tam
67 yıl öncesine aitti. Haliyle Moldova
ve Faroe Adaları haricindeki dört
takımın da kalifiye olmak için şansı
vardı. 25 Mart’taki ilk maçlarda da
bu dörtlü, kendi aralarında oynu-
yordu. Danimarka’nın, Tel Aviv’de
İsrail’e konuk olduğu karşılaşmada
gol perdesini 17’nci dakikada Martin
Braithwaite açtı. 67’nci dakikada 
İsrail savunmasının uzaklaştırama-
dığı bir topu Jonas Wind’in ağlara
göndermesiyle de Danimarka maçı
2-0 kazandı. Avusturya ise İs-
koçya’da iki kez öne geçmesine
rağmenüstünlüğünü koruyamadı.
55’inci dakikada kaleci David Mars-
hall’dan dönen topu tamamlayan
Sasa Kalajdzic, Avusturya 1-0 öne
geçiyordu. İskoçya, 71’de kullandığı
bir duran top sonrasında Grant
Hanley’nin kafa golüyle skoru eşit-
lerken, 80’de Stefan Lainer’in sağ
kanattan yaptığı ortayı Kalajdzic
kafayla ağlara göndererek takımını
yeniden üstünlüğe taşıyordu. Maçın
skorunu belirleyense, 85’te güzel
bir röveşata golüyle fileleri havalan-
dıran John McGinn oldu ve taraflar
2-2’lik beraberlikle hanelerine birer
puan yazdırdı. Moldova ile Faroe
Adaları arasındaki mücadeleyse Ion
Nicolaescu ve Meinhard Olsen’in
karşılıklı golleriyle 1-1 sona erdi.
28 Mart’taki maçlardaysa Dani-
marka, evinde Moldova’yı 8-0 
yenerek gövde gösterisi yapıyordu.
Kasper Dolberg ve Mikkel Damsga-
ard’ın ikişer golle oynadığı maçta
Jens Stryger Larsen, Mathias Jen-
sen, Robert Skov ve Marcus Ing-
vartsen’den de birer gol geldi.
Avusturya ise Faroe Adaları’nı

konuk ettiği maçta Sonni Nattes-
tad’dan gelen golle 1-0 geri düşse de
Aleksandar Dragovic, Christoph Ba-
umgartner ve Sasa Kalajdzic’le bul-
duğu gollerle 3-1 kazanmasını bildi.
İsrail ile İskoçya’yı karşı karşıya ge-
tiren maçtaysa Ortadoğu temsilcisi,
ilk yarının sonlarında Dor Peretz ile
öne geçse de 56. dakikada Ryan
Fraser’ın attığı gol, İskoçlara 1-1’lik
beraberliği getirdi.
31 Mart’taysa grupta belki de neti-
cenin erkenden belli olduğunu gös-
terecek türden bir skor ortaya çıktı.
Grubun en iddialı iki takımı konu-
mundaki Avusturya ile Dani-
marka’nın Viyana’daki mücadele-
sinde golsüz geçen ilk yarının ar-
dından konuk ekip 58 ve 73’üncü
dakikalar arasında adeta yıldırım
gibi peş peşe çaktı. 15 dakikalık  
dilime ikisi Andreas Skov Olsen,
birer tanesi de Joakim Maehle ve
Pierre-Emile Höjbjerg’den olmak
üzere dört gol sıkıştıran Danimarka,
4-0’lık muazzam bir galibiyet ala-
rak grup birinciliği için dev bir adım
attı. Aynı gün İsrail, Moldova’da 4-1
kazanırken, İskoçya da evinde
Faroe Adaları’nı 4-0 mağlup etti.

Böylece Danimarka üç maçta
dokuz puanla liderlik koltuğuna
kurulurken, İskoçya beş puanla
ikinci, İsrail ve Avusturya ise üçer
puanla üçüncü ve dördüncü sırada
yer almaktalar.

Danimarka gümbür gümbür
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Takımlar 0 G B M A Y P
Belçika 3 2 1 0 12 2 7
Çekya 3 1 1 1 7 4 4
Galler 2 1 0 1 2 3 3
Belarus 2 1 0 1 4 10 3
Estonya 2 0 0 2 4 10 0

Maç Sonuçları
24 Mart 2021

Estonya-Çekya: 2-6
Belçika-Galler: 3-1

27 Mart 2021
Belarus-Estonya: 4-2

Çekya-Belçika: 1-1
30 Mart 2021

Galler-Çekya: 1-0
Belçika-Belarus: 8-0

E Grubu
Takımlar 0 G B M A Y P
Danimarka 3 3 0 0 14 0 9
İskoçya 3 1 2 0 7 3 5
İsrail 3 1 1 1 5 4 4
Avusturya 3 1 1 1 5 7 4
Faroe Ad. 3 0 1 2 2 8 1
Moldova 3 0 1 2 2 13 1

Maç Sonuçları
25 Mart 2021

İsrail-Danimarka: 0-2
Moldova-Faroe Adaları: 1-1
İskoçya-Avusturya: 2-2

28 Mart 2021
Danimarka-Moldova: 8-0

İsrail-İskoçya: 1-1
Avusturya-Faroe Adaları: 3-1

31 Mart 2021
Moldova-İsrail: 1-4

İskoçya-Faroe Adaları: 4-0
Avusturya-Danimarka: 0-4

F Grubu

E Grubu F Grubu



2018 Dünya Kupası’nda yarı final
oynayan, Euro 2020 elemelerinde
de en çok puan toplayan takımlar-
dan biri olan İngiltere, Gareth 
Southgate yönetimindeki istikrarlı
görüntüsünü 2022 elemelerinde de
sürdürüyor. İngilizler, gruptaki ilk
maçlarına evlerinde San Marino
karşısında çıktı ve beklendiği gibi
farklı kazandı. Dominic Calvert-Le-
win’in iki golle oynadığı maçta
James Ward-Prowse, Raheem Ster-
ling ve Ollie Watkins de birer kez
ağları havalandırınca karşılaşma 
5-0 sonuçlandı. Günün bir diğer
maçındaysa Arnavutluk, Andora
deplasmanında 41’de Ermir Len-
jani’nin attığı golle 1-0 galip geldi. 
İlk maçların en keyiflisiyse Buda-
peşte’de, Macaristan ile Polonya
arasındaydı. Ev sahibi ekip, altıncı
dakikada geliştirdiği kontratakta
Roland Sallai ile gol perdesini açar-
ken 52’ye gelindiğinde de Adam
Szalai ile farkı ikiye çıkartıyordu.
Fakat Polonya da 60’ta Krzysztof
Piatek ve 61’de Kamil Jozwiak ile
skoru eşitleyerek kolay pes edecek
bir takım olmadığını gösterecekti.
Macaristan, 78’de Willi Orban’ın go-
lüyle bir kez daha öne geçtiyse de
Polonya’nın gol makinesi Robert
Lewandowski 83’te sahneye çıkıyor

ve klasına yakışır bir gol atarak
mücadelenin 3-3’lük eşitlikle 
bittiğini ilan ediyordu.
Polonya ve Lewandowski, üç gün
sonra içeride Andora ile oynadıkları
maçtaysa büyük bir talihsizlik ya-
şayacaklardı. Aslında maç onlar
adına gayet iyi başlamıştı. Golcü
oyuncu, 30 ve 55’te iki kez fileleri
havalandırıp millî forma altındaki
gol sayısını 66’ya çıkartmıştı. Fakat
sonrasında sakatlanacak ve bu,
onun İngiltere maçını da kaçırma-
sına yol açacaktı. Polonya adına
88’de Karol Swiderski’den gelen
golse maçın 3-0’lık neticesini 
belirliyordu. Aynı gün İngiltere ise
Arnavutluk deplasmanında 38’de
Harry Kane ve 63’te Mason Mount
ile bulduğu gollerle 2-0 galip geldi.
Macaristan da San Marino deplas-
manında 3-0 kazanırken gollerde
Roland Sallai, Adam Szalai ve 
Nemanja Nikolic’in imzaları vardı.
Grupta 31 Mart’ta oynanan üçüncü
maçlar içinde en önemlisi, Wemb-
ley’deki İngiltere-Polonya mücade-
lesiydi. İngiltere, mücadelenin ilk
yarısını Harry Kane’in 19. dakikada
penaltıdan attığı golle 1-0 önde ka-
pıyordu. Fakat 58. dakikaya gelindi-
ğinde İngiltere ceza sahası önünde
pres yapıp John Stones’tan topu

kapan Jakub Moder, ardından Ar-
kadiusz Milik ile verkaça giriyor ve
en nihayetinde de yakın mesafeden
fileleri havalandırarak skora den-
geyi getiriyordu. Polonya, Lewan-
dowski’den yoksun olmasına
karşın güçlü rakibine son anlara
kadar kafa tuttuysa da 85. dakikada
İngiltere’nin sol kanattan kullandığı
köşe atışında topu arka direkteki
John Stones ortaya doğru çeviriyor
ve o noktada da Harry Maguire
güzel bir voleyle ağları sarsıyordu.
Böylece İngilizler maçı 2-1 kazandı.
Günün diğer maçlarındaysa Maca-
ristan, Andorra’yı deplasmanda 4-1
mağlup ederken, Arnavutluk da
San Marino deplasmanından 2-0’lık
galibiyetle döndü. Gruptaki üçüncü
maçlar sonrasında İngiltere dokuz
puanla zirvede yer alırken yedi pu-
anlı Macaristan ikinci, altı puanlı
Arnavutluk üçüncü ve dört puanlı
Polonya da dördüncü sırada bulu-
nuyor.

Son Dünya Kupası’nda final oyna-
yarak tarihinin en büyük başarısını
elde eden Hırvatistan, 2022 Dünya
Kupası elemelerine sürpriz bir ye-
nilgiyle başladı. Ljubljana’da kom-
şusu Slovenya’ya konuk olan
Hırvatiztan, Nikola Vlasic’in direk-
ten dönen şutunda gole çok yak-
laşsa da 15’inci dakikada Sandi
Lovric’ten yediği golle 1-0 geriye
düştü. Bunun ardından iyi kapanan
Slovenler rakiplerine gol fırsatı 
tanımayacak ve maçı da bu skorla
kazanacaklardı. Grubun diğer ağır
topu Rusya ise Malta deplasma-
nında zorlanmadan 3-1 kazandı.
Rusya’nın gollerini Artem Dzyuba,
Mario Fernandes ve Aleksandr So-
bolev, Malta’nın tek golünü ise Jo-
seph Mbong attı. Öte yandan Kıbrıs
Rum Kesimi ile Slovakya ise Lefko-
şa’da golsüz berabere kaldı..
Hırvatistan, 27 Mart’taki maçlara
gelindiğindeyse evinde Rumları
Mario Pasalic’in 40’ta attığı tek golle
1-0 mağlup ederek üç puanla ta-
nıştı. Rusya-Slovenya maçındaysa
ev sahibi ekip 26’da Dzyuba ile gol
perdesini açarken, yıldız oyuncu

dokuz dakika sonra da Aleksandr
Golovin’in üst direkten dönen şu-
tunu tamamlayıp kendisinin ve ta-
kımının ikinci golünü kaydetti. Bu
golün hemen ardındansa Josip Ilicic
ceza sahası dışından fevkalade bir
gol atarak farkı bire indirdi ama Slo-
venya’nın çabası daha fazlası için
yeterli olmayınca Rusya sahadan
2-1 galip ayrıldı. Günün sürpriz so-
nucuysa Trnava’da alındı. Grubun
figüranı niteliğindeki Malta, Slo-
vakya karşısında ilk 20 dakikada
Luke Gambin ve Alexander Sataria-
no’nun attığı gollerle 2-0 öne geçi-
yor ve bu üstünlüğünü devre
arasına kadar da koruyordu. Ev sa-
hibi ekip, ikinci yarının ilk sekiz da-
kikası içinde David Strelec ve Milan
Skriniar ile peş peşe iki gol bulup
skoru eşitlediyse de bunun deva-
mını getiremedi ve maç 2-2 sona
erdi. 
30 Mart’ta ise Kıbrıs Rum Kesimi,
evinde Slovenya’yı Ioannis Pittas’ın
42’de attığı golle 1-0 mağlup ederek
grupta sürprizlere imza atabilecek
bir ekip olduğunu gösterdi. Malta
önünde hesapta olmayan bir kayıp

yaşayan Slovakya ise Rusya’yı 
yenerek bunu bir nevi telafi etti. 
Slovaklar, 38’inci dakikada yıldız
stoperleri Skriniar ile öne geçerler-
ken Rusya buna cevabı 71’de Fer-
nandes’le veriyordu. Fakat Robert
Mak, sadece üç dakika içinde Slo-
vakya’yı bir kez daha üstünlüğe ta-
şıyor ve maç da 2-1 Slovakya lehine
sona eriyordu. Hırvatistan ise ilk iki
maçındaki tutuk görüntüsünü
evinde Malta karşısında da bir saat
boyunca sürdürürken, zinciri kıran
isim 62’nci dakikada Ivan Perisic
oldu. Hırvatlar sonrasında 76’da
Luka Modric’in penaltı golüyle ra-
hatlıyor, 90’da da Josip Brekalo’nun
noktayı koymasıyla mücadeleden
3-0 galip ayrılıyordu. Bu sonuçların
ardından Hırvatistan Mart ayını altı
puan ve averajla lider tamamlarken,
aynı puana sahip Rusya ikinci, beş
puanlı Slovakya üçüncü, dört puanlı
Kıbrıs Rum Kesimi’yse dördüncü 
sırada yer aldı.

Hırvatların eski tadı yok İngiltere formunu koruyor
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Takımlar 0 G B M A Y P
Hırvatistan 3 2 0 1 4 1 6
Rusya 3 2 0 1 6 4 6
Slovakya 3 1 2 0 4 3 5
Kıbrıs RK 3 1 1 1 1 1 4
Slovenya 3 1 0 2 2 3 3
Malta 3 0 1 2 3 8 1

Maç Sonuçları
24 Mart 2021

Malta-Rusya: 1-3
Kıbrıs RK-Slovakya: 0-0

Slovenya-Hırvatistan: 1-0
27 Mart 2021

Rusya-Slovenya: 2-1
Hırvatistan-Kıbrıs RK: 1-0

Slovakya-Malta: 2-2
30 Mart 2021

Kıbrıs RK-Slovenya: 1-0
Slovakya-Rusya: 2-1

Hırvatistan-Malta: 3-0

H Grubu
Takımlar 0 G B M A Y P
İngiltere 3 3 0 0 9 1 9
Macaristan 3 2 1 0 10 4 7
Arnavutluk 3 2 0 1 3 2 6
Polonya 3 1 1 1 7 5 4
Andorra 3 0 0 3 1 8 0
San Marino 3 0 0 3 0 10 0

Maç Sonuçları
25 Mart 2021

Andorra-Arnavutluk: 0-1
Macaristan-Polonya: 3-3
İngiltere-San Marino: 5-0

28 Mart 2021
Arnavutluk-İngiltere: 0-2

San Marino-Macaristan: 0-3
Polonya-Andorra: 3-0

31 Mart 2021
San Marino-Arnavutluk: 0-2

Andorra-Macaristan: 1-4
İngiltere-Polonya:  2-1

I Grubu
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Büyük turnuvalarda her daim en üst
turları zorlayan Almanya, son şam-
piyon unvanıyla katıldığı 2018 Dünya
Kupası’nda ilk turda elenmiş ve tari-
hinin en büyük hayal kırıklığını ya-
şamıştı. Bunun ardından bir yeniden
yapılanma içerisine de giren Alman-
lar, EURO 2020 elemelerinde de gru-
bunu Hollanda’nın önünde lider
bitirmişti. Almanlar, 2022 Dünya
Kupası elemelerine de gayet iyi baş-
ladı ve Duisburg’da konuk ettikleri
İzlanda’yı Leon Goretzka, Kai Ha-
vertz ve İlkay Gündoğan’ın golleriyle
3-0 yendi. Günün çekişmeli maçıysa
Bükreş’teydi. Romanya, K. Make-
donya karşısında 28’de Florin Ta-
nase ve 50’de Valentin Mihaila ile
2-0 öne geçse de konuk ekip 82’de
Arijan Ademi ve 83’te de Aleksandar
Trajkovski ile iki gol atınca skoru
dengelemişti. Fakat 85’te sahneye
çıkan Ianis Hagi, Romanya’nın 3-
2’lik galibiyetini ilân etti. Diğer maç-
taysa Ermenistan, Liechtenstein’ı
Noah Frommelt’in kendi ağlarını ha-
valandırmasıyla 1-0 yendi.
Almanya, Romanya deplasmanında
da hız kesmezken bu sefer de Serge
Gnabry’nin attığı tek golle üç puanı
almasını biliyordu. Aynı gün Kuzey
Makedonya ise evinde Liechtenste-

in’ı 5-0 yenerken gollerden ikisini
Trajkovski, birer tanesini de Elif
Elmas, Enis Bardhi ve Ilija Nesto-
rovski atıyordu. Günün dikkat çekici
sonucuysa Erivan’dan geldi. Erme-
nistan, İzlanda’yı Tigran Barseğyan
ve Horen Bayramyan’ın golleriyle 
2-0 yenmişti. 
31 Mart’taki maçlarsa elemelerin en
büyük sürprizlerinden ikisini içeri-
yordu. İlk olarak Ermenistan, Ro-
manya önünde de 3-2 galip gelerek
tarihinde ilk kez bir eleme grubuna
üç maçını da kazanarak başlıyordu.
Ermeniler, 56’da Eduard Spertsyan
ile öne geçse de Romanya 62 ve
72’de Alexandru Cicaldau ile skoru
lehine çevirmişti. Fakat 78’de George
Puşcaş’ın oyundan atılmasıyla
kontrolünü kaybeden Rumenler
86’da Varazdat Haroyan ve son daki-
kada da penaltıdan Barseğyan’ın
gollerine engel olamayarak sahadan
3-2’lik mağlubiyetle ayrılıyordu.
Sürprizlerin daha büyüğüyse Duis-
burg’daydı. Almanya, Kuzey Make-
donya karşısında kimsenin aklına
dahi getirmediği bir mağlubiyet alı-
yordu. Konuk ekip, ilk yarının du-
raklamalarında, usta golcüsü Goran
Pandev’le 1-0’lık üstünlüğü yakalar-
ken, Almanya 63’te İlkay’ın penaltı

golüyle durumu 1-1’e getirmişti.
80’de Timo Werner’in yedi metre
mesafeden topu ıskalayarak mutlak
bir golü kaçırmasıysa bu maçın gidi-
şatının pek de normal olmadığını
gösterir cinstendi. Nitekim beş da-
kika sonra gelişen Kuzey Make-
donya atağında, Arijan Ademi’nin
yerden içeri çevirdiği topa altıpas
üzerinde Elif Elmas dokunup fileleri
havalandırıyor ve mütevazı Balkan
ülkesi, futbolun en büyük markala-
rından biri karşısında 2-1 galip 
gelmenin haklı gururunu yaşıyordu.
Günün geriye kalan son maçındaysa
İzlanda, Liechtenstein’ı deplas-
manda 4-1 yenerek gruptaki ilk 
galibiyetini elde etti. 
Böylece üçüncü maçların ardından
zirvede dokuz puanlı Ermenistan
yer alırken, altı puanda kalan Al-
manya üçüncü sıraya geriledi. Yine
altı puanı olan Kuzey Makedonya da
Almanya’yı averajla geçip ikinci sı-
raya yerleşti.

Büyük sürprizlerin grubu
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Takımlar 0 G B M A Y P
Ermenistan 3 3 0 0 6 2 9
K. Makedonya3 2 0 1 9 4 6
Almanya 3 2 0 1 5 2 6
Romanya 3 1 0 2 5 6 3
İzlanda 3 1 0 2 4 6 3
Liechtenstein 3 0 0 3 1 10 0

Maç Sonuçları
25 Mart 2021

Liechtenstein-Ermenistan: 0-1
Romanya-K. Makedonya: 3-2

Almanya-İzlanda: 3-0
28 Mart 2021

Ermenistan-İzlanda: 2-0
K. Makedonya-Liechtenstein: 5-0

Romanya-Almanya: 0-1
31 Mart 2021

Ermenistan-Romanya: 3-2
Liechtenstein-İzlanda: 1-4

Almanya-K. Makedonya: 1-2

J Grubu

J Grubu



İngiltere ve Fransa liglerindeki tecrübesiyle geldiği Süper Lig’de
Sivasspor formasıyla sahaların tozunu atan Fildişili sol açık 
tam bir Türkiye hayranı çıktı. Ülkemize ön yargıyla geldiğini
ancak adeta âşık olduğunu anlatan yıldız forvet, bu nedenle
ailesini de getirdiği Türkiye’den ayrılmayı düşünmediğini ve 
çok özel bulduğu millî marşımızı ezberlediğini söylüyor. 

Rasim Artagan

Bir Türkiye âşığı 
Max Gradel

ildişi Sahilleri’nin en büyük
şehri ve eski başkenti Abid-
jan’da 30 Kasım 1987’de doğ-
duğunu biliyoruz. Her şeyden
önce Abidjan’da nasıl bir 
çocukluk geçirdin?
Güzel bir çocukluk geçirdim.
Rahat bir çocukluğum vardı.
Arkadaşlarımla sürekli futbol
oynuyordum. O zaman da 
anlamıştım futbol oynayaca-
ğımı… Babam çok istemi-
yordu futbol oynamamı.
Okula gitmemi tercih edi-
yordu. Okula gidiyordum ama
okuldan sonrasında futbol
oynamak en büyük eğlen-
cemdi. Babamdan futbol oy-
nadığımı saklıyordum. Benim
futbol oynadığımı duydu-
ğunda ceza veriyordu. Ama
futbol, benden çok daha öte
bir güçtü… Ceza alacağımı
bile bile futbola devam ettim.
Aileni tanıyabilir miyiz?
Birçok kardeşlerim var. 
Bazıları Abidjan’da, bazıları
Fransa’da, bazıları da 
Lüksemburg’da yaşıyor. 
Abidjan, Batı Afrika’nın
Paris’i olarak biliniyor ve bir-
çok ülke vatandaşını kendine
çeken güzel bir şehir. Orada
bugünkü yaşam hakkında
bize bilgi verir misin?

Abidjan söylediğiniz gibi Batı
Afrika’nın Paris’i veya Las
Vegas’ı gibi. Orada hayat çok
güzel. Kendini iyi hissetmen
için her şey var. Çok muhte-
şem bir şehir. Yerel halk çok
misafirperver. Her gelen 
kendisini evinde gibi hissedi-
yor. Özellikle de yemekleri
çok güzel.
Futbolla tanışman nasıl oldu?
Abidjan’da futbolla ilgili neler
yaşadın?
Futbolla gerçek anlamda
Fransa’ya gittiğimde tanıştım
diyebilirim. 10 yaşındayken
annem beni alıp Fransa’ya
götürdü ve Paris’te bir kulübe
yazdırdı. Orada hem okula gi-
diyor hem de futbol oynuyor-
dum. Hikâyem böyle başladı
diyebilirim.
Sendeki futbol yeteneğini ilk
keşfeden kimdi? Benim ula-
şabildiğim kayıtlarda futbola
İngiltere’de Leicester City’de
başladığını görüyorum.
Ancak Fildişi Sahilleri’nden

İngiltere’ye uzanan yolculuk
nasıl başladı? 
Fildişi’nde sokakta oynuyor-
dum. Orada profesyonellikle
ilgili hiçbir şey yoktu. Aslında
Paris’te küçük yaşta annem
beni bir kulübe ilk yazdırdı-
ğında benim için her şey baş-
lamıştı. Orada denemelere
katılıyordum. Paris’ten İngil-
tere’ye gittim. Londra’da bir
koleje devam ettim ve West
Ham United’da denemelere
katıldım. 6-7 ay orada 
oynadım. Sonra Chelsea’de
denemelere katıldım. Sonra
Arsenal’de denemelere gittim
ve genç takımda oynadım.
Arsene Wenger bana stajyer
sözleşmesi verdi. O sırada
Leicester City ile bir dostluk
maçı oynamıştık. Beni orada
gördüler. Bana profesyonel
sözleşme teklif ettiler. Çok
gençtim. Profesyonel söz-
leşme benim için gerçekten
çok büyük bir hayaldi ve 
bu teklif üzerine Leicester
City’ye gitmeyi tercih ettim.
Profesyonel kariyerim 
bu şekilde başladı.
Leicester, Bournemouth ve
Leeds United takımlarında
gençlik dönemlerini geçirdin.
Orada nasıl bir altyapı eğitimi
aldın ve gençlik yıllarında 
İngiltere’de neler yaşadın?
Aslında ben altyapı eğitimle-
rine katılmadım. Futbolu so-
kakta öğrendim. Her zaman
öyle olmuştur. Leicester’a 
katıldığımda onlarla direkt
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Babam çok istemiyordu futbol oynamamı.
Okula gitmemi tercih ediyordu. Babamdan
futbol oynadığımı saklıyordum. Benim 
futbol oynadığımı duyduğunda ceza 
veriyordu. Ama futbol, benden çok daha
öte bir güçtü… Ceza alacağımı bile bile 
futbola devam ettim.

“

Paris’ten İngiltere’ye gittim. Londra’da bir
koleje devam ederken, West Ham, Chelsea
ve Arsenal’de denemelere katıldım. 
Arsene Wenger bana stajyer sözleşmesi
verdi. O sırada Leicester’le bir dostluk maçı
oynamıştık. Bana profesyonel sözleşme
teklif edilince, Leicester’e gitmeyi tercih
ettim. 

“
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den çok büyük bir sakatlık yaşadım. 
Bu sakatlık beni sahalardan 8 ay uzak
tuttu. Geri döndüğümde yukarı çıkabil-
mek için çok zorluk çektim. İlk 11’deki
yerimi kaybetmiştim. Bir sezon sonra
daha çok oynamak istedim ve ayrılmak
zorunda kaldım. Sonra da Toulouse 
takımına kiralık gittim.
Toulouse’da yine kendini bulduğunu
görüyoruz. İlk sezonunda 35, ikinci 
sezonunda 39, üçüncü sezonunda 
21 maçta forma giydiğin Toulouse’da
neler yaşadın?
Toulouse gerçekten muhteşem. Çok iyi
bir kulüp, taraftarları çok iyi. Çok güzel
destek oluyorlar oyunculara… Dinamik-
ler… Futbol dinamikleri çok iyi. Orada
kaptanlığa kadar yükseldim. Orada 
oynadığım süre içerisinde büyük zevk
aldım. Muhteşem bir şehir. Başkanla
çok iyi ilişkilerim oldu. O dönemki tek-
nik direktörüm beni transfer etmişti.
Toulouse’da çok güzel günler geçirdim.
Bu maceram benim için çok güzeldi.
Ama sonra maalesef son sezon iyi 
geçmedi ve transfer olmak zorunda
kaldım ve Sivasspor’a geldim.
Demir Grup Sivasspor’a transferin nasıl
gerçekleşti?
Biraz zordu tabiî ki. Beni çok arayan 
insanlar vardı. Teklifler çoktu. Bense
Türkiye’yi tanımıyordum. Çok şey 
konuşuluyor, çok şey söyleniyordu. 
Bu kadar çok konuşulması transferimi
daha da zorlaştırdı. Sonra iyi işler oldu
ve buraya adım adım geldim.
İngiltere ve Fransa’dan sonra Türki-
ye’yi nasıl buldun? Üç ülkeyi de önce
futbol, sonra yaşam kültürü açısından
analiz eder misin?
Gelmeden önce aslında burada oynayan
abilerimle konuştum. Didier Drogba,

profesyonel sözleşme imzalamıştım. Hiçbir
şekilde hiçbir takımın altyapı oluşumunda
yer almadım.
2010-2011 sezonuyla birlikte İngiltere
Championship’te Leeds United formasıyla
41 maça çıkıp 18 gol atıyorsun. Patlama
yaptığın o sezonu bize nasıl anlatırsın?
Çok muhteşem bir sezondu. Leeds gibi çok
büyük bir kulüpte oynadım. Muhteşem 
taraftarları var. Yani bu kulüpte itibarım
gerçekten yükseldi. Benden beklentilerini
karşıladım ve kendimi buldum. Oradan da
Saint Etienne’e gittim.
Saint Etienne transferin nasıl gerçekleşti?
İlk sezonunda 28 lig, 1 kupa maçında 
oynadın ve 6 gol attın. Bu performansını
nasıl değerlendirirsin?
Orada da çok güzel bir sezon geçirdim.
Leeds ikinci ligdeydi. Çıkamadık. Saint Eti-
enne, Fransa’da çok büyük bir kulüp. Çok

fazla sayıda taraftarı var. Benim 
hedeflerim de zaten yüksel-
mekti. O yüzden ligde üst sıra-
larda yer alan bir takımda
forma giymek hedefimdi. 
Bu yüzden benim için çok
kolay bir tercih oldu.
2013-2014 ve 2014-2015 se-
zonlarını Saint-Etienne’de
geçirdikten ve istikrarlı bir
görüntü sergiledikten
sonra Premier Lig’e yük-
selen eski takımın Bourne-
mouth’a transfer oldun. İki
sezon mücadele ettiğin Pre-
mier Lig’de neler yaşadın?
Orada çok iyi başladım ve
beş-altı maçta oynadım.
Performansım da yükse-
liyordu. Maalesef dizim-
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Didier Drogba, Emmanuel Eboue, Didier Zokora ve Kader Keita’ya
danıştım. Hepsi bana Türkiye’nin çok iyi ve çok güzel olduğunu
söyledi. Bana Türkiye’de insanların futbol için yaşadıklarını, 
futbol için deli olduklarını söyledi. Bu beni hemen tetikledi. 

“ Geldiğimde biraz önyargılıydım. 
Ama ne zaman geldim ve gördüm, öyle
olmadığını anladım. Ailemi de buraya 
getirdim. Her geçen gün Türkiye’yi daha
çok seviyorum. Kültürü, yemekleri, 
insanları çok iyi. Türkler çok misafirper-
ver… Artık Türkiye’yi terk etmek bile 
istemiyorum. 

“



Emmanuel Eboue, Didier Zokora ve
Kader Keita’ya danıştım. Hepsi bana
Türkiye’nin çok iyi ve çok güzel 
olduğunu söyledi. Bana Türkiye’de
insanların futbol için yaşadıklarını,
futbol için deli olduklarını söylediler.
Futbolla çok ilgili bir ülkeymiş. Bu
beni hemen tetikledi. Geldiğimde
dürüst davranmak gerekirse biraz
önyargılıydım Türkiye için. Ama 
ne zaman buraya geldim ve gördüm,
öyle olmadığını anladım. Ailemi de
buraya getirdim. Burada beraber 
yaşıyoruz. Her geçen gün Türkiye’yi
daha çok seviyorum. Kültürü, 
yemekleri, insanları çok iyi. Türkler
çok misafirperver… Gerçekten artık
Türkiye’yi terk etmek bile istemiyo-
rum. Kendimi çok iyi hissediyorum
burada. Özellikle bir şeyi çok sevi-
yorum. Maçlardan önce çok özel bir
şey var Türkiye’de… Her maçtan

önce millî marş söyleniyor. 
İlk önce çok şaşırdım. Şimdi
ezberlemeye başladım.
Hatta sanırım artık
Türk Millî
Marşı’nı 
biliyorum…
Bu çok özel
bir şey…
Sivasspor’da müthiş
bir performansın var. Attığın ve 
attırdığın gollerle ligimizin en de-
ğerli oyuncularından birisi oldun.
Bu sezonki performansını nasıl 
değerlendirirsin?
İlk sezonum ama bilmediğim bir lig
için iyi performans gösteriyorum.
Çok memnunum. Ama genel olarak
biraz zorluklar çektik. Virüs bizi çok
zorluyor. Adeta bizi sakatladı diyebi-
lirim. Bazen 12 kişi seyahat ettik.
Hatta kaleci için forma bile yaptırdık

çıkıp oynasın diye… Bu bizi kötü bir
duruma düşürdü. Ama çok şükür
şu an tam kadro olarak devam
ediyoruz. Umarım ligi de çok iyi bir
yerde bitireceğiz.
Demir Grup Sivasspor da senin
gibi istikrarlı bir takım. Takımın
bu sezonki performansını
nasıl buluyorsun 
ve sezon sonu
hedefleriniz
neler?
Bireysel he-
deflerim
daha çok
yüksel-
mek,

devam etmek.
Takıma bir
şeyler getir-
mek istiyorum.
Saha içinde ve
saha dışında her
şeyi yapmak is-
tiyorum. Tüm 
takıma yardım
etmek için elimden
geleni göstermek is-
tiyorum. Bu takım ger-
çekten kaliteli oyunculardan
kurulu. Umarım çok muhte-
şem şeyler yapacağız.
Fildişi Sahili Millî Takı-
mı’nda çok tecrübelisin.
2014 Dünya Kupası’nda
forma giydin. Bize Fildişi
Sahili Millî Takımı’ndan
bahseder misin? Millî
takım performansını
nasıl buluyorsun?
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82 kez millî takım formasını
giydim. Millî takım benim 
en büyük gururum. Küçüklük
hayalimdi. Küçükken Fildişi
için oynamak konusunda 
çok hayal kurdum. Ve bunu
başardım. Hayal ediyordum

kazanmayı… Çok şükür bunu
başardım. Bu durumda büyük

gurur duyuyorum. Fildişi
benim için her şey…

Orası benim takımım.
Ne zaman şansım
varsa Fildişi için 
oynarım. İlk defa
oynuyormuş gibi
sahaya çıkarım. 
Bu gurura paha 
biçilemez. 

Dünya Kupa-
sı’nda bir maçta

da olsa forma
giydin. Böyle-

sine büyük
bir organi-

zasyonda
oynamak

bir fut-
bol-

cunun hayatına neler
katıyor?

Bunu kelimelerle anlatamam; yaşa-
mak lâzım. Dünya Kupası demek
gökyüzü demek. Gökyüzünde 
uçtuğunu düşünsene… Orada neler
hissettiğini düşünsene… Ben de bu
şansı yakaladım. Dünya Kupası’nı
Brezilya’da oynamak harikaydı.
Böylesine bir futbol ülkesinde
Dünya Kupası oynamak, büyüye
ekstra bir sihir daha kattı.
Türk Millî Takımı’nı takip ediyor
musun? A Millî Takımımızla ilgili
görüşlerin nedir? Ligimizde beğen-
diğin oyuncular kimler?

Türk Millî Takımı’nın çok iyi bir
takım olduğunu düşünüyorum. 
Çok iyi oyunculara sahipsiniz. Uzun
vadeli projelere ihtiyacınız var diye
düşünüyorum. Çok kaliteli oyuncu-
lardan kurulu bir takım. Zaten 
Türkiye futbol ülkesi… Türkiye’deki
şehirlerde çok muhteşem şeyler 
görebiliyorsun. Millî Takımınız kor-
kulabilecek bir Millî Takım… 
Trabzonspor’un kalecisi Uğurcan
Çakır’ı çok beğeniyorum. Arda Tu-
ran’ı da öyle… Gerçekten çok yete-
nekli bir oyuncu. Top ayağındayken
her şeyi yapabilir. Bu tip oyuncuları
seviyorum. Yusuf Yazıcı var tabiî…
Onu çok beğeniyorum. Fransa’da
güzel işler yapıyor. Dünya çapında
çok Türk oyuncu var… Hatay’daki
Boupendza’yı çok beğeniyorum.

Çok iyi bir sezon geçiriyor. Abou-
bakar çok iyi, Belhanda da öyle…
Türkiye’de çok iyi oyuncular var.
Seninle birlikte Abidjan’da fut-
bola başlayan birçok arkadaşın
futbolcu olamadı. Ama sen 
başardın. Çok üst düzeyde futbol

oynadın ve iyi bir kariyer yaptın.
Başaramayan arkadaşlarına göre

neleri farklı yaptın da bugün buraya
gelebildin?
Kariyerimdeki her şeyi çalışmaya
borçluyum. Büyük takımlarda oy-
nama şansım olmadı. Çok mücadele
etmek zorunda kaldım bu yeri ka-
zanmak için. Benim güvendiğim tek
şey çalışmam. İyi çalışıyorum. 
İki dizimin kırıldığını kimse söyle-
miyor. Çünkü kimse fark etmiyor 
iki dizimden de ameliyat olduğumu.
Ama bu da çok büyük bir mücadele
ile elde ediliyor. Çok büyük 
fedakârlıklar yaptım. Bu beni
ayakta tutuyor aslında. 
Performansımı çalışmama borçlu-
yum. Hayat felsefem, yaşayış tarzım
da çok önemli. Sabah erken kalka-
rım, gece geç uyumam, güzel 
beslenirim.
Sivas’ta nasıl bir hayatın var? Hobi-
lerin ve fobilerini öğrenebilir miyiz?
Sivas’ta çok fazla yapılacak bir şey
yok zaten. Ama benim için böylesi
daha iyi. Çünkü ben de bu sayede
evde kalıyor, ailemle vakit geçiriyor,
çocuklarımla oynuyorum. Sivas’ın
hayatı bana uygun. Çünkü dinlen-
meyi seven bir insanım.

Özellikle bir şeyi çok seviyorum. Maçlardan önce
çok özel bir şey var Türkiye’de… Her maçtan önce
millî marş söyleniyor. İlk önce çok şaşırdım. Şimdi
ezberlemeye başladım. Hatta sanırım artık Türk
Millî Marşı’nı biliyorum… Bu çok özel bir şey…

“

Uğurcan Çakır’ı çok beğeniyorum. Arda Turan’ı da
öyle… Gerçekten çok yetenekli bir oyuncu. Top
ayağındayken her şeyi yapabilir. Yusuf Yazıcı var
tabiî… Fransa’da güzel işler yapıyor. Hatay’daki
Boupendza’yı çok beğeniyorum. Aboubakar çok iyi,
Belhanda da öyle… 

“



16 yıl sonra gelen ayrılık 
UEFA Şampiyonlar Ligi

56 57

Lazio - BAYERN MÜNİH : 1-4, 1-2

Onur Erdem

Şampiyonlar Ligi’nde geride kalan ikinci tur maçları sonrasında belki de en çok dikkat çeken
ayrıntı, Juventus ve Barcelona’nın elenmeleri neticesinde günümüzün en büyük iki futbol yıldızı

konumundaki Cristiano Ronaldo ile Lionel Messi’nin turnuvaya erkenden veda etmeleri oldu.
2004-2005 sezonundan beri ilk kez çeyrek final aşaması süper ikiliden mahrum kalacak.

ayern Münih, geçen sezon Şam-
piyonlar Ligi’nde belki bir daha
tekrarı bile mümkün olmayacak
bir performans ortaya koymuş
ve oynadığı 11 maçın tamamını
kazanarak şampiyonluğa ulaş-
mıştı. Alman devi, bu sezon da
formundan pek bir şey kaybet-
mişe benzemiyor. İlk tur grupla-
rında oynadığı altı maçta beş
galibiyet alan ve sadece Atletico
Madrid ile deplasmanda bera-
bere kalan Bayern’e ikinci turda
Lazio’nun da gücü yetmedi.
Aslında Lazio, 13 yıl sonra katıl-
dığı Şampiyonlar Ligi’nde
ilk turda gayet tatmin
edici bir performans
ortaya koymuştu. İtal-
yan ekibi iki galibiyet,
dört de beraberlik
almış ve namağlup olarak ikinci
tura adını yazdırmıştı. Bu yüz-
den Lazio’nun Bayern karşısında
en azından kendi evindeki ilk
maçta bir direnç ortaya koyma-
sını bekleyenler hiç de az değildi.
Fakat Bayern daha ilk dakikadan
itibaren sahaya ağırlığını öyle bir
koyuyordu ki tüm bu beklentiler
boşa çıkıyordu. Dokuzuncu 
dakikada Mateo Musacchio’nun
hatalı geri pasında araya giren
Robert Lewandowski, kaleci
Pepe Reina’yı da geçtikten sonra
topu ağlara gönderirken,
24. dakikada da Jamal Musiala
on sekiz üzerinden çektiği şutla
fileleri havalandırarak farkı ikiye

çıkartıyordu. İlk yarının bitimine
üç dakika kala da Kingsley 
Coman’ın başlattığı kontratakta
son dokunuş Leroy Sane’den 
geliyor ve Lazio’nun umutları ta-
mamen tükeniyordu. İkinci yarı
başladıktan neredeyse hemen
sonra Francesco Acerbi’nin ters
bir vuruşla kendi ağlarını hava-
landırmasıyla Bayern dördüncü
golü de bulurken 49. dakika-
daysa Joaquin Correa, Lazio’nun
şeref sayısını kaydediyor ve 
mücadele Bayern’in 4-1’lik 
üstünlüğüyle neticeleniyordu.
Rövanş maçında da Bayern 
rölantide oynamasına rağmen

galip gelmeyi biliyordu. 33. daki-
kada Vedat Muriqi’in kendi ceza
sahası içinde Leon Goretzka’yı
düşürmesi üzerine penaltı kaza-
nan Bayern, Lewandowski’nin
atışı gole çevirmesiyle öne ge-
çerken, golcü oyuncunun ikinci
yarının ortalarında bir şutu da
direkten dönüyordu. 73. dakika-
daysa sonradan oyuna dâhil 
edilen Eric Choupo-Moting,
Bayern’in ikinci golüne imzasını
atıyordu. Maça noktayı koyansa
82. dakikada Lazio’nun Marco
Parolo ile bulduğu gol oldu ve
böylece 2-1 galip gelen Bayern
çeyrek finaldeki yerini aldı.

B
RB Leipzig - LIVERPOOL: 0-2, 0-2

ki sezon önce tarihinin altıncı Av-
rupa şampiyonluğunu kazanan,
geçen sezonsa 30 yıllık lig şampi-
yonluğu hasretine noktayı 
koymayı başaran Liverpool, bu
sezonsa belki de kimsenin aklına
gelmeyecek bir düşüşle karşı 
karşıyaydı. Jürgen Klopp’un 
öğrencileri özellikle Virgil van Dijk
başta olmak üzere savunma 
bölgesinde yaşanan peş peşe 
sakatlıkların da etkisiyle Premier
Lig’de akıl almaz puanlar kaybet-
mişler ve tekrardan şampiyon
olma umutlarını tükettikleri gibi
ilk dörde girme şanslarını da hayli
zora sokmuşlardı.
Geçen sezon Şampiyonlar Ligi’nde
yarı final oynayan, bu sezon da ilk
turda Manchester United’ı devre
dışı bırakırken Bundesliga’da 
da Bayern Münih’e kafa tutmayı
sürdüren Leipzig’in, böylesine
kötü bir dönemden geçen 
Liverpool’a karşı şansının fazla 
olduğunu düşünenler hiç de az
değildi belki ama Kırmızılar
Şampiyonlar Ligi’nde ortaya 
çok farklı bir karakter koymasını
bildiler.
İngiltere ve Almanya’daki korona-
virüs tedbirleri kapsamında 
iki maçın da tarafsız saha Buda-
peşte’de oynandığı maçların 
16 Şubat’taki ilkinde Leipzig 
aslında mücadeleye kötü başla-
mamıştı. İlk dakikalarda gole yak-
laşmasına yaklaştılar ancak Dani
Olmo’nun altıpas üzerinden yap-

tığı kafa vuruşunda top direkten
döndü. İlk yarı golsüz eşitlikle
sona ererken 52. dakikada Marcel
Sabitzer’in hatalı pasında topu
kapan Muhammed Salah, kaleci
Peter Gulacsi’nin yanından plase-
sini yaparak Liverpool’u 1-0’lık
üstünlüğe taşıdı. İngiliz ekibi beş
dakika sonra geliştirdiği kontra-
takta da Sadio Mane ile farkı ikiye
çıkartıyor ve mücadeleden 2-0
galip ayrılarak büyük bir avantaj
yakalıyordu.
Üç hafta sonraki rövanş maçında
da senaryo benzerdi. Yine hızlı
ataklarla etkili olmaya çalışan 

Liverpool, ilk yarıda bu şekilde
girdiği pozisyonlarda iki de akıl
almaz gol kaçırırken, Leipzig 
adınaysa ikinci yarının ortalarına
doğru Alexander Sörloth’un bir
kafa şutunda top direğe takılı-
yordu. 70. dakikadaysa Salah, ilk
maçtakine benzer bir noktadan
Leipzig ceza sahasına girip yerden
düzgün bir vuruşla fileleri hava-
landırınca Liverpool öne geçmeyi
başarıyor, bundan dört dakika
sonra da Mane’nin skoru belirle-
yen golü geliyor ve ikinci maçını
da 2-0 kazanan Liverpool, çeyrek
finale adını yazdırıyordu.

İ



arcelona ile Paris St. Germain,
dört yıl önce aralarında yaptık-
ları akıl almaz ikinci tur müca-
delesinden sonra bir kez daha
aynı noktada karşı karşıya 
geliyorlardı. Dört yıl öncesini 
hatırlatmak gerekirse, Paris St.
Germain, evindeki ilk maçı 4-0
kazanarak turu büyük ölçüde
garantilemişti. Fransız temsilcisi
Camp Nou’daki rövanşta da 3-0
yenik duruma düşmesine karşın
ikinci yarının ortalarında skoru
3-1’e getirmiş ve büyük ölçüde
rahatlamıştı. Fakat Barcelona,
ikisi duraklama dakikalarında
olmak üzere maçın son anla-
rında mucizevî bir biçimde peş
peşe üç gol bulunca 6-1 galip
gelmiş ve çeyrek finale yükselen
taraf olmuştu.
İki ekibin bu sezon da birbirle-
rine rakip olmaları sonrasında da
PSG’nin dört sene evvelki o trav-
manın altından kalkıp kalkama-
yacağı merak konusuydu. 
16 Şubat’ta Camp Nou’da 
oynanan ilk maç da Fransız ekibi
adına pek parlak başlamıyordu.

27. dakikada Frenkie de Jong’un
Laywin Kurzawa tarafından 
on sekiz içinde düşürülmesi üze-
rine penaltı kazanan Barcelona,
Lionel Messi’nin atışı gole çevir-
mesiyle skor üstünlüğünü ele
geçirmişti. Fakat PSG bu kez
çabuk reaksiyon gösteriyor ve
32. dakikada Kylian Mbappe’nin
dar alanda önünü çok güzel açıp
altıpas köşesinden topu ağlara
göndermesiyle de beraberliği
yakalıyordu.
Skordaki eşitlik, ikinci yarının
ortalarına kadar da sürecekti.
Dakikalar 65’i gösterdiğindeyse
hızlı gelişen PSG atağında
Mbappe bir kez daha fileleri 
havalandırarak takımını öne 
geçiriyordu. Barcelona, bu golün
şokunu üstünden tam atama-
mıştı ki 70. dakikada PSG bu kez
de bir duran top sonrası Moise
Kean ile golü bularak farkı ikiye
çıkartıyordu. Bitime beş dakika
kala Mbappe kontratakta bir kez
daha fileleri havalandırarak 
hat-trick yapınca PSG ilk maçı
4-1 kazanarak muazzam bir

avantaj yakalıyordu.
Barcelona, bu korkunç skora
rağmen 10 Mart’ta Paris’te oyna-
nan ikinci maça hayli etkili başlı-
yor ve PSG kalesini kuşatma
altına da alıyordu. Fakat 22. daki-
kada Sergino Dest’in şutunda
top direkten dönerken, 31. daki-
kadaysa Mbappe’nin Clement
Lenglet tarafından on sekiz
içinde düşürülmesi üzerine
PSG’nin kazandığı penaltıyı yine
Mbappe gole çevirince ev sahibi
ekip iyice rahatlıyordu. Altı da-
kika sonra Messi’nin yaklaşık 
30 metreden harikulade bir şutla
fileleri havalandırması, Barce-
lona adına yeniden bir umut ışığı
yakıyor gibi olduysa da bu ola-
ğanüstü golü atan Messi’nin 
ilk yarının sonlarında çok daha
kolay olan penaltıda kaleci Key-
lor Navas’a takılması, Katalan
ekibi adına son umut kırıntılarını
da tüketiyordu. İkinci yarıda
başka gol gelmemesi üzerine
mücadele 1-1 sona erdi ve PSG,
Barcelona’ya karşı dört yıl önce-
sinin hesabını da kapatmış oldu.

B

Barcelona - PSG: 1-4, 1-1

ortmund, özellikle Erling Haaland
ve Jadon Sancho gibi genç yıldız-
larıyla bir süredir Avrupa’nın en
dikkatle izlenen takımlarından
biri haline gelmişti. Ne var ki sarı-
siyahlılar bu sezon Şampiyonlar
Ligi’nde ilk turda gayet iyi bir per-
formans ortaya koyup grubunu
namağlup lider olarak tamamla-
salar da, Bundesliga’da hayli 
istikrarsız sonuçlar almışlardı.
Hatta bu yüzden teknik direktör
Lucien Favre da sezon ortasında
yerini Zoran Terzic’e bırakmak
zorunda kalmıştı. Sevilla ise ilk
tur gruplarında Chelsea’nin ar-
dından ikinci olduysa da topladığı
13 puanla ilk turun en çok puan
toplayan dokuz takımı arasın-
daydı. Endülüs ekibi, La Liga’da da
Real Madrid, Barcelona ve Atle-
tico Madrid üçlüsünün ardından
dördüncü sıraya yerleşmeyi bil-
mişti. Hâliyle ortaya sonucunu
kestirmenin en zor olduğu 
eşleşmelerden biri çıkmıştı.
Taraflar arasındaki ilk randevu, 
17 Şubat’ta Sevilla’daydı ve maç,
ev sahibi ekip adına gayet güzel
başlıyordu. Dakikalar yediyi işa-
ret ederken Suso’nun yarım yu-
varlak civarından çektiği şutta

top ağlarla buluşuyor ve Sevilla 
1-0 öne geçiyordu. Fakat bu gol
sevinci çok sürmüyor ve 19. daki-
kaya gelindiğinde Mahmoud 
Dahoud da ceza sahası dışından
çok güzel bir gol atarak Dort-
mund’un beraberlik sayısını 
kaydediyordu. Bundan sonraysa
sahneye çıkma sayısı Haa-
land’daydı. Norveçli genç yıldız 
27. ve 43. dakikalarda fileleri ha-
valandırarak Dortmund’un ilk
yarıyı 3-1 önde kapatmasını sağ-
lıyordu. Sevilla, ikinci yarıda bu
skorun altından kalkmak için 
çabalasa da sadece 84. dakikada
Luuk de Jong ile bir gol bulabiliyor
ve bunun sonucunda da Dort-
mund, evine 3-2’lik galibiyetle
dönüyordu.
Taraflar 10 Mart’ta Westfalen 
Stadı’nda yeniden karşı karşıya
geldiklerindeyse söz sırası ilk 
olarak yine Haaland’ındı. 35. da-
kikada Marco Reus’un “al da at”
dercesine verdiği pasta boş file-
leri havalandırmakta zorlanma-
yan Haaland, ikinci yarının
başındaysa enteresan bir gol bu-
lacaktı. Şöyle ki Haaland, Sevilla
savunmasından sıyrılıp topu ağ-
lara gönderdiği bir pozisyonda ra-

kibe faul yapmıştı ve VAR uyarısı
nedeniyle gol iptal oluyordu.
Lâkin bundan bir önceki pozis-
yonda da Haaland’a ceza alanı
içinde yapılan bir faul vardı ve
VAR bununla ilgili de devreye gi-
rince hakem Cüneyt Çakır penaltı
noktasını gösterecekti. İşin ilginci
Haaland’ın penaltısını kaleci Bono
kurtarıyordu ama VAR bu kez de
Bono’nun topa vurulmadan ileri
çıktığını tespit edecekti. En niha-
yetinde atış tekrarlandı ve Haa-
land bu kez fileleri bulunca da
skor 2-0’a geldi. Genç yıldız böy-
lece bu sezon Devler Ligi’nde al-
tıncı maçında 10. golüne ulaşmış
oldu. Sevilla ise buna rağmen
maçı bırakmazken, 67. dakikada
bir penaltı da onlar kazanıyor ve
Yusuf en-Nesiri’nin 11 metreden
gelen golüyle farkı bire indiri-
yordu. Faslı oyuncu, 90+6. daki-
kada bir de güzel kafa golü atarak
durumu 2-2’ye getirmeyi bile-
cekti. Ancak geri kalan saniye-
lerle sınırlı sürede Sevilla maçı
uzatmalara götürmesini sağlaya-
cak başka fırsat bulamayınca
mücadele bu skorla tamamlanı-
yor ve tur atlayan taraf Borussia
Dortmund oluyordu.
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ampiyonlar Ligi’nde ilk turda
grubunu ikinci sırada tamamla-
masına rağmen ikinci turu geçip
çeyrek finale kalmayı başaran
tek takım Porto oldu. Porto üste-
lik bu başarıyı Juventus’u eleye-
rek gerçekleştirdi. Juventus, 
bu sezon ligde istediği çizgiyi 
yakalayamamıştı ve dokuz yıllık
şampiyonluk serisinin de so-
nuna geleceğe benziyordu. Zira
siyah-beyazlılar, lider Inter’in 
bir maç eksiğiyle 10 puan kadar
gerisine düşmüşlerdi. Yurt içinde
vaziyet buyken Juventus’un
artık bütün gücünü Şampiyonlar
Ligi’ne vermesi beklenmekteydi
ama aslında benzer durum Porto
için de söz konusuydu. Çünkü
onlar da aynı şekilde liglerindeki
şampiyonluk yarışında Spor-
ting’den 10 puan fark yemişlerdi.
İki ekip adına da sezonun ye-
gâne hedefi haline gelen eşleş-
mede ilk buluşma, 17 Şubat’ta
Porto’daydı ve ev sahibi ekip
karşılaşmaya son derece hızlı gi-
riyordu. Henüz ilk dakika geride
kalmak üzereyken Juventus sa-
vunmasının altıpas üzerindeki
anlamsız paslaşmalarında
Porto’nun İranlı santrforu Mehdi
Taremi bir tilki gibi araya sızıyor
ve topu ağlara göndererek mavi-
beyazlıları 1-0 öne geçiriyordu.
İlk yarıda bu üstünlüğünü koru-
yan Porto, ikinci yarıya daha bile
hızlı başlıyor ve sadece 19 saniye
içinde Moussa Marega ile bir gol
daha bularak skoru 2-0’a getiri-
yordu. Juventus’un kalan bölüm-
deki çabalarıysa 82. dakikada
Federico Chiesa ile bir gol üreti-
yor ve böylece müsabaka
Porto’nun 2-1’lik üstünlüğüyle
son buluyordu.
Açıkçası Chiesa’nın golü sonrası

Porto’nun elindeki avantajı 
kaçırdığı söylenebilirdi. Ancak
Torino’daki rövanşta 19. daki-
kaya gelindiğinde Taremi’nin 
Juventus ceza sahası içinde
Merih Demiral’ın müdahalesi
sonrasında yerde kalmasının 
ardından işler değişecekti. Porto,
bu sayede kazandığı penaltıyı
Sergio Oliveira ile gole çevirerek,
Juventus’u turu geçmek için üç
gol bulmaya mecbur bırakıyordu.
Siyah-beyazlıların bu yöndeki
çabaları ilk yarıda sonuçsuz 
kalırken, gözler Cristiano Ronal-
do’nun üzerindeydi ama ikinci
yarıyla birlikte sahneye çıkan
isim, ilk maçtaki gibi yine Chiesa
oluyordu. 48. dakikada sol çap-
razda aldığı topu açısı dar olma-
sına karşın fevkalâde bir ayak içi
vuruşla uzak köşeden filelerle

buluşturan Chiesa, 55’te kaleciyi
geçmesine rağmen direğe takılı-
yor, 62’deyse güzel bir kafa 
vuruşuyla skoru 2-1’e getirip
şartları eşitliyordu. Üstelik 
53. dakikada Porto, Taremi’nin
çift sarı kartla oyun dışı kalması
üzerine bir kişi de eksilmişti. Du-
raklama dakikalarında Juan Cu-
adrado’nun şutunun üst direkte
patlamasının ardından maç
uzatmalara giderken Porto, 115.
dakikada Sergio Oliveira’nın bu
kez frikikten ağları havalandır-
masıyla iyice rahatlıyordu. 117’de
Adrien Rabiot’dan gelen gol Ju-
ventus adına son bir umut ışığı
yaktıysa da kalan sürede skorda
başka bir değişiklik olmuyor ve
Porto, 3-2’lik yenilgi sonrası
deplasman golü avantajıyla 
çeyrek final vizesini alıyordu.

Ş
PORTO - Juventus: 2-1, 2-3

tletico Madrid, bu sezon kendi 
ligindeki performansı göz önüne
alındığında, Şubat ayına kadar
Avrupa’nın belki de en formda ta-
kımıydı. Kırmızı-beyazlılar, Ekim
ortasından Ocak sonuna kadar
oynadıkları 16 maçta 45 puan
toplayarak La Liga’da açık ara
lider olmuşlardı. Chelsea ise Ocak
sonuna kadar Premier Lig’de
inişli-çıkışlı bir grafik çizmiş, 
ilk dört şansını zora sokmasının
ardındansa kulüp yönetimi tek-
nik direktör Frank Lampard ile
yollarını ayırarak bir süre önce
Paris St. Germain’den ayrılan
Thomas Tuchel ile anlaşmıştı.
İkinci tur kuraları çekildiği 
esnada eşleşmede daha şanslı
görülen taraf Atletico Madrid’di
belki ama iki ekibin form durum-
ları, Şubat ayı itibarıyla adeta ter-

sine dönecek ve bu durum, arala-
rındaki iki maça da yansıyacaktı.
İki ekip arasında 23 Şubat’ta
Bükreş’te oynanan ilk maçta 
ortada kısır sayılabilecek bir 
mücadele vardı. İki takımın da 
savunmaya öncelik vermesi 
neticesinde uzun süre ciddi bir
gol pozisyonu dahi yaşanmaz-
ken, 68. dakikada gelişen Chelsea
atağında Atletico savunmasının
uzaklaştıramadığı topu Olivier 
Giroud fevkalâde bir röveşatayla
ağlara gönderiyor ve İngiliz tem-
silcisini 1-0 öne geçiriyordu. 
Atletico Madrid, bu golden sonra
da rakip kalede istediği fırsatları
bulamazken, son dakikalarda
Chelsea adına Timo Werner’in 
bir şutu da yan ağlara takılıyor ve
Maviler, mücadeleden tek golle
galip ayrılıyordu.

Üç hafta sonra Stamford Brid-
ge’de oynanan rövanştaysa 
Atletico’nun gol arama çabaları
Chelsea’ye önemli kontratak fır-
satları sunuyor ve 34. dakikada
sol kanattan hızla Atletico ceza
alanına sokulan Werner’in yer-
den içeriye çevirdiği topu Hakim
Ziyech ağlara gönderince ev sa-
hibi ekip 1-0’lık üstünlüğü yakalı-
yordu. Hücumda bir türlü istediği
etkinliği sağlayamayan Atletico,
81. dakikada Antonio Rüdiger’e
dirsek atan Stefan Savic’in 
kırmızı kart görmesiyle iyice zor
duruma düşerken, duraklama
dakikalarında Chelsea yine hızla
çıktığı bir kontratakta bu kez
Emerson ile bir gol daha bularak
maça noktayı koyuyordu. Maviler
2-0 kazanarak adlarını çeyrek 
finale yazdırmışlardı.
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eal Madrid sezonun genelinde
gerek La Liga’da gerekse Şampi-
yonlar Ligi’nde taraftarlarına
pek de güven vermeyen bir 
görüntü çizmekteydi. İlk turda
gruplarını lider bitirmişlerdi
belki ama topladıkları 10 puanla,
sekiz grup lideri içinde en az
puanı onlar almıştı. La Li-
ga’daysa zirve mücadelesinde
ezeli rakipleri Atletico Madrid ile
Barcelona’nın gerisinde kalmış-
lardı. Böylesine tatsız bir durum-
dayken karşılarında da son
dönemin ofansif açıdan en üret-
ken takımlarından biri olan 
Atalanta’nın bulunması, Real
Madrid’in ikinci turdaki işinin 
hiç de kolay olmayacağının 
düşünülmesine yol açmıştı.
Gelgelelim iki ekip arasında Ber-
gamo’da oynanan ilk maç, pek
de beklenmedik bir senaryoya
sahne oluyordu. 17. dakikada
Real Madrid savunmasından
verkaçlarla ileri çıkan Ferland
Mendy, Atalanta ceza alanına
girmek üzereyken Remo Freu-
ler’in müdahalesiyle kendisini
yerde buluyordu. Freuler’in sağ
çaprazında bir Atalantalı oyuncu
daha bulunduğundan bariz gol
şansı olup olmadığı tartışmalıydı
belki ama Alman hakem Tobias
Stieler yorumunu faulün olası bir
golü engellediği yönünde yapa-
rak Freuler’e kırmızı kartını 
gösteriyordu. Erkenden 10 kişi
kalmak, Atalanta’nın planlarını
elbette altüst etmişti. Hâl böyle
olunca maçın bundan sonraki
bölümünde öncelikle gol yeme-
meyi amaçladılar. Fakat bitime
beş dakika kala Mendy’nin
yarım yuvarlağın biraz gerisin-
den çektiği güzel şutla fileleri
havalandırması, Real Madrid’e 

1-0’lık galibiyeti getirdi. Ata-
lanta’nın maçtaki son atağında
tam gol pozisyonuna girmek
üzereyken hakemin bitiş düdü-
ğünü çalmasıysa İtalyan cephe-
sinin sert tepkisine neden oldu. 
Madrid’deki rövanştaysa 
Atalanta bu kez kendi kendini
yakacaktı. 34. dakikada mavi-
siyahlıların kalecisi Marco Spor-
tiello, kendisine gelen bir geri
pasını uzaklaştırmaya çalışırken
topu Luka Modric’e nişanlıyor,
Modric de hemen ceza sahasına
sokulup Karim Benzama’ya ser-
visini yapıyor ve tecrübeli golcü
de bunun üzerine fileleri hava-
landırarak takımını 1-0 öne 
geçiriyordu. Öte yandan ilk maç-

taki hakem kararlarındaki 
tuhaflıklar bu maçta da devam
ederken 60. dakikada Vinicius
Junior’un on sekizin biraz dı-
şında Rafael Toloi’nin darbesiyle
yere düştüğü pozisyonda da
Real Madrid lehine bir penaltı
kararı çıkıyor ve Sergio Ra-
mos’un atışı gole çevirmesiyle
de İtalyan ekibinin gardı tama-
men düşüyordu. Atalanta, 83’te
Luis Muriel ile bu eşleşmedeki
şeref sayısını kaydederken,
maça noktayı koyan, duraklama
dakikalarında Marco Asensio
oluyor ve böylece 3-1 galip gelen
Real Madrid, beklenenden çok
daha kolay bir biçimde son 
sekizdeki yerini alıyordu.

R
Atalanta - REAL MADRİD: 0-1, 1-3

eçen sezon ne Premier Lig’de ne
de Şampiyonlar Ligi’nde aradığını
bulabilen Manchester City, bu se-
zonun başlarında da yurt içinde
bir hayli bocalamıştı. Öyle ki 
Aralık ayının ortasına gelindi-
ğinde City oynadığı 12 lig maçında
sadece beş galibiyet alabilmiş ve
zirvenin de hayli gerisinde kal-
mıştı. Fakat Guardiola’nın öğren-
cileri bunun ardından muazzam
bir form seviyesine çıkarlarken
ligde üst üste 15 maç kazanıp 
neredeyse şampiyonluğu büyük
ölçüde garantileyecek noktaya
geliyorlardı. Manchester City,
Şampiyonlar Ligi ikinci turunda
Mönchengladbach ile de tam da
formunun zirveye çıktığı esnada
karşılaştı ve Alman temsilcisi
karşısında en ufak bir zorluk 

çekmeden tur atlamayı bildi.
Eşleşmenin her iki maçı da Buda-
peşte’de oynanırken taraflar ilk
olarak 24 Şubat’ta karşı karşıya
geliyorlardı. 29. dakikada sol ka-
natta topu alan Joao Cancelo’nun
sağ ayağıyla arka direğe doğru
kestiği ortaya Bernardo Silva’nın
kafayı vurup fileleri havalandır-
ması üzerine City 1-0’lık üstün-
lüğü yakalarken ilk yarı da bu
şekilde sona eriyordu. City, ikinci
yarıda da oyunun kontrolünü 
bırakmazken, 65. dakikada ilk
goldekine benzer bir ortada Silva
bu kez topu kafayla içeri çeviriyor
ve altıpas içinde Gabriel Jesus 
son dokunuşu yaparak takımının
ikinci golünü kaydediyordu. İngiliz
temsilcisi bu golle mücadeleyi de
2-0 galip tamamladı.

Rövanş maçında da senaryo farklı
sayılmazdı. Sadece bu kez nere-
deyse bütün aksiyon maçın ilk
çeyreğine sıkıştırılmış durum-
daydı. 12. dakikada Kevin De
Bruyne ceza sahası dışından ha-
rika bir şutla golü bularak perdeyi
açarken, bundan altı dakika sonra
da Phil Foden’ın pasında on sekiz
içine sızan İlkay Gündoğan 
düzgün bir plaseyle farkı ikiye 
çıkartıyordu. 2-0’ın ardındansa
Gladbach tamamen teslim bayra-
ğını çekerken City de kendisini
daha fazla yormamayı tercih etti
ve maçın kalan bölümünde de
kayda değer başka bir gelişme
yaşanmadı. Neticede iki maçtan
da 2-0’lık skorlarla galip ayrılan
City, rahat bir biçimde çeyrek 
finaldeki yerini aldı.

G
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stanbul’un 29 Mayıs 2021’de Atatürk Olimpiyat
Stadı’nda finaline ev sahipliği yapacağı UEFA Şampi-
yonlar Ligi’nde çeyrek ve yarı final kuraları İsviç-
re’nin Nyon kentindeki UEFA Genel Merkezi’nde
çekildi. TFF Yönetim ve İcra Kurulu üyesi Hamit Al-
tıntop’un gerçekleştirdiği kura çekimi ile Şampiyon-
lar Ligi’nde çeyrek final ve yarı final eşleşmeleri belli
oldu. Pandemi tedbirleri kapsamında kura çekimine
kulüp temsilcileri katılmadı. 

Altıntop: “Final için hazırız”

Kura çekimi öncesinde değerlendirmelerde bulunan
Hamit Altıntop, İstanbul’un finale ev sahipliği yapa-
cak olması ile ilgili, “Öncelikle ülkemi temsil ettiğim
için gurur duyduğumu söylemek istiyorum. Türkiye
Millî Takımı için birçok maç oynadım. Şampiyonlar
Ligi finalini ülkemizde düzenleyeceğimiz için çok he-
yecanlıyız ve final için hazırız. UEFA ve ülkemizdeki
yetkililerle çok yakın şekilde çalışıyoruz ve finali ül-

kemizde göreceğimiz için çok heyecanlıyız” dedi.
UEFA Şampiyonlar Ligi’nde çeyrek final müsabaka-
ları 6-7 ve 13-14 Nisan tarihlerinde, yarı final maçları
27-28 Nisan ile 4-5 Mayıs tarihlerinde oynanacak. 
29 Mayıs Cumartesi günü İstanbul’da oynanacak
2021 Şampiyonlar Ligi final maçının adresi ise 
Atatürk Olimpiyat Stadı olacak.

İstanbul21 yolunda kuralar çekildi

İ

Eşleşmeler
Yarı Final 1

Yarı Final 2
B. Münih-PSG / Manchester City-B. Dortmund

Real Madrid-Liverpool  / Porto-Chelsea



Barcelona’nın üst üste dört şampiyonluğunun ardından
1994-1995 sezonunu en yakın rakibi Deportivo La Co-
runa’nın dört puan önünde şampiyon olarak tamamlayan
Real Madrid’in hedefi, 1990’lardaki ilk üst üste ikinci 
şampiyonluğunu yaşamaktı. Fakat Real Madrid sonraki
sezon şampiyon olmak bir kenara 42 haftalık mücadelede
ilk hafta dışında ilk dörde hiç giremedi. Son şampiyon, 
beşincilikten yukarı çıkamadığı sezonu 70 puanla, 
şampiyon Atletico Madrid’in 17 puan gerisinde altıncı 
sırada bitirdi. Real Madrid 42 haftadan 14’ünü altıncı 
sırada geçirmiş ve sezonu da yıl boyunca sergilediği 
performansa uygun bir sırada tamamlamıştı. 

Harika bir performans gösterip şampiyon olunan bir sezonun ertesinde beklentilerin uzağında
bir sezon geçiren takımlar var mı? Son 30 yıl içerisinde Avrupa’nın beş büyük liginde 

şampiyon olduğu sezonun ertesinde performanslarıyla taraftarları hayal kırıklığa uğratan 
kulüpleri mercek altına aldık. 

Mustafa Taha 

La Liga 
Real Madrid / 1995-1996
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Şampiyonların çöküşü

Geçen sezon Premier Lig’in altını
üstüne getirerek 30 yıl sonraki
ilk lig şampiyonluğuna ulaşan 
Liverpool’un bu sezon da şampi-
yonluğun en güçlü adaylarından
biri olduğu düşünülüyordu. 
Kırmızılar ise bu beklentileri 
karşılamanın çok çok uzağında bir

sezon geçiriyor. Tarihinde ilk kez
sahasında üst üste altı lig maçı
kaybeden Liverpool, UEFA Şampi-
yonlar Ligi’nde son sekize kalmak
dışında bir başarı gösteremedi. 
Liverpool menajeri Jürgen Klopp,
takımının ligi ilk dört içerisinde 
tamamlayacağı konusunda kaygılı.

Liverpool’un geçirdiği bu kötü 
sezondan yola çıkarak Milan’dan
Bayern Münih’e, Real Madrid’den
Paris Saint-Germain’e şampiyon
oldukları sezonun ertesinde 
taraftarlarına hayal kırıklığı 
yaşatan kulüplerin hikâyelerinden
birkaçını derledik. 

2000’li yılların başı Valencia için tarihindeki en iyi
dönemlerden biriydi. 2000-01 sezonunda UEFA
Şampiyonlar Ligi’nde finale yükselen Valencia, 
ertesi sezon 30 yıl sonra ilk lig şampiyonluğuna
ulaştı. İki sezon sonra, 2003-04 sezonunda ise hem
lig şampiyonluğu hem de UEFA Kupası sevincini 
yaşayan İspanya’nın güneydoğusunda yer alan
liman şehrinin ekibi, tarihindeki en başarılı dönemi
geride bıraktı. Ertesi sezon Valencia’nın bu başarı-
sını devam ettirmesi bekleniyordu. Ama beklenen
olmadı. Barcelona, beş sezon sonra ilk lig şampiyon-
luğunu elde ediyordu. Önceki sezonun şampiyonu
Valencia ise şampiyonun 26 puan gerisinde kalarak
sezonu yedinci sırada tamamladı. Şampiyon olduğu
sezondan 19 puan daha az toplayan Valencia, 
Intertoto Kupası’na katılma hakkıyla teselli buldu.

Valencia / 2004-2005

21’inci yüzyılın Premier Lig’deki ilk sezonunda Manchester
United ortalığı kasıp kavurmuştu. En yakın rakibi Arsenal’in
10 puan önünde 14’üncü şampiyonluğuna ulaşan Kırmızı
Şeytanlar, ligin en fazla galip gelen, en az mağlup olan, 
en fazla gol atan ve en az gol yiyen takımı unvanlarını da elde
etti. Ertesi sezon üst üste dördüncü, son yedi sezonda da 
altıncı kez şampiyon olmak için yola çıkan Alex Ferguson’ın
öğrencileri hayal kırıklığıyla sezonu tamamladı. Arsenal,
geçen sezonun öcünü alıyor, Manchester United’ın kendisine
yaptığını bu sefer o, rakibine yapıyordu. Manchester United,

Arsenal’in 10 puan gerisinde üçüncü sırada sezonu
tamamlarken Alex Ferguson’ın ekibi için tek 
teselli, ligin en fazla gol atan takımı olmalarıydı. 

Premier Lig 
Manchester United / 2001-2002

Stuttgart, 1983-84 sezonunda 32 yıl sonra 
ilk lig şampiyonluğunu elde etmişti. 
1980’ler boyunca istikrarlı bir performans
gösteren Stuttgart, iki sezon dışında hep ilk
altının içerisinde yer aldı. 1991-92 sezonunda
nefes kesen bir şampiyonluk yarışı yaşan-
mış ve Stuttgart, Borussia Dortmund ile 
sezonu aynı puanda tamamlamasına karşın
averajla ligi ilk sırada tamamlamıştı. 
Kimsenin beklemediği bir takım sezonu
şampiyon bitirmişti. Kırmızı-beyazlılar 
tarihlerinde ilk kez üst üste iki kere 
şampiyon olabilecek miydi? Ertesi sezon için

bu beklenti içerisinde olanlar çok yanıldı. Stuttgart, 1992-93 
sezonun sürpriz şampiyonu Werder Bremen’in 12 puan 
(o dönemde galibiyet üç değil, iki puan ile ödüllendiriliyordu) 
gerisinde ligi yedinci sırada tamamladı. 

Bundesliga
Stuttgart / 1992-1993

Premier Lig tarihindeki en heyecanlı sezon sonla-
rından biri 2011-12 döneminde yaşandı. Son haftaya
aynı puanla giren Manchester şehri takımlarından
City, averajla United’ın önündeydi. City’nin kendi 
sahasında Queens Park Rangers’ı yenmesi, 40 yılı
aşkın süredir elde edeceği ilk şampiyonluk için 
yeterliydi. Manchester City, dakikalar 90’ı gösterdi-
ğinde 2-1 gerideydi. Fakat bir mucize gerçekleşiyor,
90+2 ve 90+4’te bulduğu gollerle maçı 3-2 kazanan
Manchester City, artı 8 averajla şampiyon oluyordu.
Ertesi sezon Mavilerin bu başarısının tekrar etme-
sini bekleyenler hayal kırıklığına uğradı. Manches-
ter United, bir önceki sezonun acısını çıkarırcasına
City’ye 11 puan fark atarak şampiyonluğu kucaklı-
yordu. Mavilerin o sezonki tek hayal kırıklığı lig
şampiyonluğunu kaybetmek olmayacaktı. İngiltere
Federasyon Kupası finalinde de Wigan Athletic’e ye-
nilen Manchester City, sezonu kupasız tamamladı. 

Manchester City 2012/2013



Alman futbolu denilince akla gelen ilk kulüp Bayern Münih
olur. Son 21 sezonun 15’inde Bundesliga şampiyonu olan
Bayern, 2000’li yıllardaki ilk üst üste üçüncü şampiyonluğu
için 2006-07 sezonunu iple çekiyordu. Bavyera ekibi önceki
iki sezonda lig şampiyonluğunu göğüslemekle kalmamış,
Almanya Kupası’nı da kazanmıştı. Fakat Bayern’in bu 
hesaplarının üstünü çizecek sürpriz bir takım çıkacaktı. 
Bir önceki sezonu şampiyonun 32 puan gerisinde doku-
zuncu sırada tamamlayan Stuttgart, beklenmeyen bir 
performansa imza attı. 70 puan toplayan kırmızı-beyazlı-
lar, en yakın rakipleri Werder Bremen’in iki puan önünde
mutlu sona ulaştı. Bayern Münih ise taraftarlarını hayal 
kırıklığına uğratarak, Stuttgart’ın 10 puan gerisinde 
ligi dördüncü sırada tamamladı. 

Paris Saint-Germain, 1993-94 sezonunda tarihinde
ikinci kez lig şampiyonluğuna elde etti. O sezon sa-
dece üç defa yenilen başkent ekibi, en yakın rakibi
Marsilya’nın sekiz puan önünde ligi şampiyon 
olarak tamamladı. Fransa futbolunun o dönemde
en kuvvetli kulübü olarak kabul edilen Marsilya’nın
şike skandalı nedeniyle küme düşürülmesinin 
ardından PSG’nin üst üste ikinci kez şampiyon 
olmasının önünde hiçbir engel yok görünüyordu.
Fakat o yıllarda sürpriz şampiyonları seven Ligue 1,
yeni bir şampiyonla tanıştı. Kadrosunda Christian
Karembeu, Claude Makalele, Reynald Pedros, 
Patrice Loko, Nicolas Quedec gibi yetenekli isimleri
bulunduran ve genç bir çekirdeğe sahip olan 
Nantes, kimsenin beklemediğini başarıp, sadece bir

Ligue 1
PSG / 1994-1995

2000’li yılların ilk yarısı Fransız futbolunda yeni
bir devrin başlangıcı olacak ve Lyon efsanesinin
ortaya çıkışına tanıklık edecekti. 1999-2000 
sezonunda ise Nantes bir kere daha şampiyon 
oluyordu. Sekizinci şampiyonluğunu elde eden
Nantes, Lyon’un sadece dört puan önünde mutlu
sona ulaştı. Bu, aynı zamanda Nantes’ın son lig
şampiyonluğu anlamına da geliyordu. Ertesi
sezon büyük bir düşüş yaşayan son şampiyon,
bir önceki sezon topladığının 25 puan gerisinde
kalıyordu. O sezonu, şampiyon Lyon’un 23 puan
gerisinde tamamlayan Nantes, ancak 10’uncu 
sırada kendine yer bulabilmişti. 15 mağlubiyetle
ligin en fazla kaybeden takımlarından biri olan
son şampiyon, sezonu da eksi averajla bitirdi. 
Tarihindeki ilk lig şampiyonluğunu kazanan Lyon
ise üst üste altı kere daha şampiyon olacak ve
Fransa futbol tarihine adını yazdıracaktı. 

Nantes / 2000-01

Bayern Münih / 2006-07

mağlubiyetle tamamladığı sezonda 1982-83’ten sonraki ilk
lig şampiyonluğuna ulaşıyordu. Nantes’ın 12 puan gerisinde
ligi üçüncü tamamlayan Paris Saint-Germain üst üste
ikinci kez lig şampiyonu olamasa da Fransa Kupası ve
Fransa Lig Kupası’nı müzesine götürerek teselli buluyordu. 

1990’ların ilk yarısında Serie A’da en fazla
şampiyon olan takım Milan’dı. Üst üste üç
defa şampiyon olduktan sonra Milano tem-
silcisi, Juventus’un kendisi bir sezon için
tahttan indirmesinin ardından 1995-96 se-
zonunda ligi yine ilk sırada tamamlamayı
başardı. Sezonu üç mağlubiyetle bitiren
Fabio Capello’nun ekibi, son şampiyon 
Juventus’a sekiz puan fark atmıştı. Ertesi
sezon Milan’ın yine şampiyonluk yarışı 
içerisinde olacağını düşünenler yanıldı. 
Kırmızı-siyahlılar son 20 yıldaki en kötü
performanslarından birini göstererek se-
zonu Juventus’un 22 puan gerisinde, 11’inci
sırada tamamladı. Milan taraftarları büyük
bir hayal kırıklığına uğradı. Son beş se-
zonda dört defa şampiyon olan takımları
küme düşme potası dışındaki ekipler içeri-

sinde en fazla mağlup olanıydı. Milan’ın artı 36 averajla tamamla-
dığı önceki sezonun ardından ligi eksi 2 averajla bitirmesi, felâket
geçen sezonun kötü istatistiklerinden bir başkasıydı.

Serie A
Milan / 1996-1997

Juventus, 2002-03 sezonunu şampiyon
olarak tamamlamış, UEFA Şampiyonlar
Ligi’nde de finalde Milan’la mücadele
etmiş ve penaltı atışları sonucunda 

kaybetmişti. Torino ekibi için “formunun
zirvesindeydi” demek yanlış olmaz. Şam-
piyonluğa ulaşırken, iki Milano ekibini ge-
ride bırakan Juventus, Inter’e yedi, Milan’a

ise 11 puan fark atmıştı.
Ertesi sezon Juven-
tus’un 1934-35 sezo-
nundan sonra ilk kez üst
üste üçüncü defa şam-
piyon olmayı başarıp
başaramayacağı merak
ediliyordu. Siyah-be-
yazlılar, Şampiyonlar 
Ligi’nde son 16 turunda
Deportivo La Coruna’ya
elenmiş, İtalya Kupa-
sı’nda da finalde 
Lazio’ya kaybetmişti.
Torino ekibi ligde de
hayal kırıklığı yaşıyordu.
Milan 82 puanla sezonu
şampiyon olarak ta-
mamlıyordu. Juventus
ise sadece Milan’ın değil
Roma’nın da gerisinde
kalmıştı. Sezonu 69 pu-
anla üçüncü sırada 
tamamlayan son şampi-
yon, bir kere daha üst
üste üçüncü kez şampi-
yon olmanın mutlulu-
ğuna erişemiyordu.  

Juventus / 2003-04
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Hatayspor’un ilk kez mücadele ettiği Süper Lig’deki sıra dışı çıkışının 
baş aktörlerinden biri olan Nijeryalı, sağ kanattaki etkili performansını attığı

ve attırdığı gollerle puan tablosuna yansıtıyor. Takımın başarısını, 
oyuncuları saha dışında da birlikte tutan aile ortamına bağlayan 25 yaşındaki

forvet, Nijerya Millî Takımı’ndan davet almamasına sitemde bulunurken, 
başka millî takımlardan gelecek tekliflere ise evet diyeceğini söylüyor. 

Rasim Artagan

Başka bir 
millî takımdan 

teklif gelirse 
seve seve giderim

Babajide David Akintola

Nijeryalı olduğunu ve 13 Ocak
1996’da doğduğunu biliyoruz.
Bize öncelikle ailenden söz eder
misin?
Evet Nijeryalıyım. Annem ve
babam boşandılar. Babam
Gana’da, annemse sadece Nijer-
ya’nın değil, Afrika’nın en büyük
şehri Lagos’ta yaşıyor. Beş kar-

deşiz. İki ablam, iki de erkek kar-
deşim var. Ben ailenin en küçük
çocuğuyum. İki ablam evli, erkek
kardeşlerim ise çalışıyor. Stan-
dart, mutlu bir Afrika ailesiyiz.
Futbol öncesinde Nijerya’da
nasıl bir çocukluk geçirdin?
Nasıl bir hayatın vardı?
Normal bir hayatım vardı. An-

nemle babam ben çok küçükken
ayrıldı. Ben babamla beraber ya-
şamaya devam ettim. Okula git-
tim ve sürekli futbol oynadım.
Normal bir çocuk ne yapıyorsa
ben de onları yaptım. Okul çıkış-
larında en büyük keyfimiz 
mahallede futbol oynamaktı.
Doğduğun yer nasıl bir yerdi?
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Burada oynadığım süre içerisinde
kendimi çok iyi gösterme fırsatı
buldum.
Bir sonraki sezonu yine Norveç’in
Haugesund takımında kiralık 
olarak geçiriyorsun. Orada da 
istikrarın sürüyor ve bu kez 30 lig,
üç Norveç Kupası maçında forma
giyiyorsun. 2018 yılını nasıl 
hatırlıyorsun?
Haugesund’a transfer olmadan
önce takımın teknik direktörü be-
nimle konuştu ve bana güvendiğini
söyledi. Oynadığım futbolu beğen-
diğini, tarzımın çok hoş olduğunu
ifade etti. Aynı FK Jerv’de olduğu
gibi Haugesund takımında da çok
iyi karşılandım. Yine aynı şekilde
takım arkadaşlarım bana güvendi.
Ben de onlara güvendim. Hocanın
tutumu da özgüvenimi yukarı 
çıkardı. Bütün lig maçlarında oyna-
dım. Asist ve gollerimle skora katkı
yaptım. Kendimi çok iyi geliştirdim.
Burada da çok iyi bir sezon geçir-
dim. Kulüpteki hocalarla futbolcu-

ların arasındaki ilişki her zaman
belirleyicidir, çok önemlidir. FK
Jerv’de de Haugesund’da da hocala-
rım bana güvendi. Bana forma şansı
verdiler. Ben de onları mahcup 
etmeyerek bu şansı en iyi şekilde
değerlendirdiğimi düşünüyorum.
Genç bir oyuncu olarak iki sezonluk
sıkı performansın, seni Norveç’in
ünlü takımı Rosenborg’a taşıyor.
2019 yılında 21 lig, üç Norveç Kupası
maçında forma giyiyorsun. 
Bir sonraki sezon sekiz Avrupa
Şampiyonlar Ligi, üç de UEFA 
Avrupa Ligi tecrübesi yaşıyorsun.
Rosenborg’daki performansını
nasıl anlatırsın?
Daha önce Haugesund’da beraber
çalıştığım hocam, Rosenborg’a
transfer oldu. Beni de beraberinde
götürdü. Rosenborg’da Nicklas
Bendtner gibi büyük oyuncularla
oynadım. Böylesine iyi oyuncularla
oynamak beni daha da geliştirdi.
Rosenborg gibi büyük bir takım,
benim gelişim sürecimi olumlu
yönde çok etkiledi. Şampiyonlar
Ligi elemelerinde ve UEFA Avrupa
Ligi’nde oynadım. Orada talihsiz bir
sakatlık yaşadım. Yeni oyuncular
da gelmişti. O sakatlık beni birkaç
ay dışarıda bıraktı. Sakatlığımdan
sonraki süreç benim için kötü geçti.
Ama kendimi en iyi geliştirdiğim,
tecrübe kazandığım takım Rosen-
borg oldu.

Orada nasıl bir yaşam var?
Benim doğduğum şehir Hatay gibi 
1 milyon nüfuslu, küçük bir şehir.
Çok zengin insanlar yoktu şeh-
rimde. Afrika hayatını zaten az-çok
biliyorsunuzdur. Standart komşu-
lar, arkadaşlar, aileler vardı. 
Yaşamımız çok güzeldi. Herkes ger-
çekten çok mutluydu. Ama tabiî çok
üst düzey bir yaşantımız yoktu.
Sendeki futbol yeteneğini ilk kim
keşfetti?
Okula başladığımda zaten futbol
oynuyordum. Liseye başladığımda
da okul takımına katıldım. Perfor-
mansım çok iyiydi. Herkes beni çok
beğeniyordu. Özellikle lisedeki öğ-
retmenim performansımdan çok
mutluydu. Beni bir kulübe yönlen-
dirdi. Lise takımındaki öğretmenim,
beni keşfeden ilk kişiydi. Kendisine
çok teşekkür ediyorum.
Ulaşabildiğim kayıtlarda futbola 
FC Ebedei’de başladığını görüyo-
rum. Orada nasıl bir eğitim aldın?
Lise döneminde kulüpte oynarken
beni Samuel adında bir beyefendi
takip ediyormuş. Bir gün futbolcu
seçmeleri oldu. 400 kişi katıldık.
Bay Samuel aralarından sadece
beni seçti. FC Ebedei’nin büyük bir
takım olduğunu biliyordum. Gençle-
rin önünü açan ve transferlere
önem veren bir kulüptü. Bunu 
duyunca çok mutlu oldum. Bay Sa-
muel’in sayesinde liseden mezun
olduktan sonra bu takımı kabul
ettim. Üniversiteye gitme planım
vardı ama Bay Samuel’in teklifi
benim için çok cazipti. Bu teklifi geri
çeviremedim ve üniversite yerine
FC Ebedei’ye gittim. Futbol hayatım

da böyle başladı.
2014 yılında FC Ebedei’den 
Danimarka takımı Midtjylland’a
transfer olduğunu görüyorum. 
Nijerya’dan çok farklı bir ülke olan
Danimarka’ya yolculuğun nasıl 
gelişti? Çok küçük yaşta bu kararı
nasıl aldın? Transfer hikâyeni ve
yaşadıklarını anlatabilir misin?
FC Ebedei’nin, Midtjylland takımı ile
çok iyi bağlantıları vardı. Sürekli
oraya oyuncu gönderiyorlardı.
Midtjylland takımı yetkilileri gelip
beni izlemişler. Bana teklifte bulun-
dular. Ben de çok heyecanlandım ve
hemen kabul ettim. İlk gittiğimde
her şey çok farklıydı. Nijerya’ya
göre Danimarka çok daha sessiz 
bir yerdi. Çok rahattım bu sebeple.
Ama bir yandan da çok soğuktu.
Özellikle kış dönemlerinde çok sı-
kıntı çektim. Kardeşlerim benden
önce Danimarka’ya gitmiş ve ne-
rede yaşayacağımı, nasıl bir haya-

tım olacağını gözlemlemişti. 
Tüm ayarlamaları yaptılar. İlk 
zamanlar biraz zordu ancak sonra
alıştım ve bu kararı aldığım için de
çok mutluyum.
Altyapı eğitimine Midtjylland’da
devam ettiğini görüyorum ve 
sonrasında 2015-2016 sezonunda
sadece 1 maçta, 5 dakika oynuyor-
sun. Arada Thisted FC takımına 
kiralık gidiyorsun ancak bir türlü
süre alamıyorsun. Bu iki takımda
şans bulamama sebeplerin nelerdi?
Midtjylland’da fazla süre bulama-
dım. Bunun sebebi çok farklı bir
kültürden gelmiş olmamdı. Çünkü
yaşadığım ülke ve şartlara göre 
Danimarka bambaşka bir yerdi. 
Antrenmanlar bile çok farklıydı ve
açıkçası ayak uydurmakta zorlan-
dım. Bunun yanı sıra takımın teknik
direktörü de bana o dönemde pek
şans vermedi. Thisted FC takımın-
dan bana bir teklif vardı. Kulübümle
konuştum ve onlara, kiralık olarak
gitmek istediğimi çünkü Thisted’de
süre alabileceğimi söyledim. 
Transferim böyle gerçekleşti. 
Thisted FC’de üç ay oynadım.
2017 yılında Norveç’in FK Jerv 
takımına kiralık gidiyor ve çıkışa
geçiyorsun. FK Jerv günlerini nasıl
anlatırsın?
Kiralık olarak gittiğim Thisted’den
Midtjylland’a geri döndüğümde 
hocaların bana güvenmediğini 
gördüm. Bunun üzerine kendileriyle
konuştum ve “Süre almayacaksam
burada durmayayım” dedim. Bunun
üzerine FK Jerv takımına transfer
oldum. Şansıma oradaki hocamla
çok iyi bir bağ kurdum. Sürekli
forma şansı buldum. Kendime olan
güvenim yerine geldi. Takım
arkadaşlarım bana çok güvendi. 
Bu durum beni yükselişe geçirdi.

FC Ebedei’nin, Midtjylland takımı ile çok iyi 
bağlantıları vardı. Midtjylland yetkilileri beni 
izleyip teklifte bulundular. Çok heyecanlandım ve
hemen kabul ettim. İlk gittiğimde her şey çok 
farklıydı. Danimarka çok daha sessiz bir yerdi. 
Çok rahattım bu sebeple. Ama bir yandan da çok
soğuktu. 

“

Daha önce Hauge-
sund’da beraber
çalıştığım hocam,
Rosenborg’a transfer
oldu. Beni de 
beraberinde götürdü.
Rosenborg’da 
Nicklas Bendtner gibi
büyük oyuncularla
oynadım. Böylesine
iyi oyuncularla 
oynamak beni daha
da geliştirdi.

“
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“ Kulüpteki hocalarla futbolcuların arasındaki ilişki her zaman 
belirleyicidir, çok önemlidir. FK Jerv’de de Haugesund’da da hocalarım
bana güvendi. Bana forma şansı verdiler. Ben de onları mahcup 
etmeyerek bu şansı en iyi şekilde değerlendirdiğimi düşünüyorum.



Geçen sezonun ikinci yarısını 
Kıbrıs Rum Kesimi takımı Omonia
Nicosia’da geçirdin. Sadece yedi
maçta forma şansı buldun. Bu kısa
maceranda neler yaşadın?
Rosenborg’da ilginç bir sözleşmem
vardı. Para karşılığında Midtjylland
takımında oynayabilecektim. 
Ama ben Rosenborg’da oynadıktan
sonra bunu istemedim. Kötü za-
manlar geçirdim. Midtjylland’a geri
döndüğümde hocanın bana güven-
mediğini anladım. Rosenborg’dan
sonra daha yukarıya tırmanacağımı
düşünürken tekrar Midtjylland’a
gitmek istemedim. Bana güvenme-
yen bir hocayla yoluma devam
etmek istemedim ve Omonia’ya
transferim gerçekleşti. Orada da
kısa bir süre oynadım.
28 Eylül 2020 tarihinde Atakaş Ha-
tayspor’a kiralık olarak imza attın.
Bu sezon sonuna kadar da sözleş-
men var. Öncelikle Hatayspor’a
transferin nasıl gerçekleşti? 
2019 sezonu benim için gerçekten
çok kötü geçti. Midtjylland’da kal-
mak istemediğimi hem menajerime
hem de oradaki teknik heyete 
bildirdim. Akabinde 2019’da Gözte-
pe’den teklif aldım. Türkiye’de oy-
nayabileceğimi düşündüm. Göztepe
ile birlikte dört-beş takımdan teklif
gelmişti Midtjylland’a… Ama onlar
beni bazı nedenlerden ötürü gön-
dermek istemedi. Ben de menaje-
rimle konuşarak Midtjylland’da
kalmak istemediğimi, kendimi
orada özgüvenli hissetmediğimi,
hocaların bana güvenmediğini 
söyledim. 2020’nin Ağustos ayında
Ömer Erdoğan Hocam benimle irti-
bata geçti ve konuştu. Ömer Erdo-

ğan’ın bana olan tavrı, yaklaşımı,
transfer söylemlerindeki sözleri,
nasıl bir oyun istediğini net şekilde
anlatması, nasıl bir hedefinin oldu-
ğunu açıklaması çok hoşuma gitti.
Ona “Hayır” diyemedim. “Bekleye-
lim, bakalım. Diğer kulüplerle de
konuşalım” dedim. Ama Ömer Ho-
canın yaklaşımından çok memnun
kaldım. Ağustos ayında Göztepe
yine beni istedi. Polonya’dan da
teklifler geldi. Ağustos ayının so-
nunda Ömer Hocayla tekrar görüş-
tüm. Bana hedeflerini, önceliklerini,
gelişim sürecimin nasıl ilerleyece-
ğini anlattı. Bunun sonucunda da
seçimimi Hatayspor’dan yana 
yaptım ve Türkiye’ye geldim.
İlginç bir durum daha var. Nijer-
ya’dan ilk çıktığında transfer oldu-

ğun FC Midtjylland takımından
bonservisinin hiç çıkmadığını 
görüyoruz. Halen de o takımın
oyuncususun. FC Midtjylland
neden seni her sene kiralıyor?
Bonservisimi almak için bazı 
takımlardan teklif geldi ama
Midtjylland takımı parasal anlamda
anlaşamadı. Beni bu yüzden 
serbest bırakmadılar. Ben hiçbir
suretle Midtjylland’a geri dönmek
istemiyorum. Orada bana güvenmi-
yorlar çünkü. Yedek kalmak istemi-
yorum. Midtjylland ise diğer
takımlarla bir türlü bonservis 
konusunda anlaşamadığı için 
halen oranın oyuncusuyum ve 
Hatayspor’da kiralık oynuyorum.
Buraya gelmeden önce Türkiye
hakkında neler biliyor ve düşünü-
yordun? Geldikten sonra nasıl bir
Türkiye ile karşılaştın?
Bundan beş yıl önce Alanya’ya gel-
miştim. Oradaki manzarayı, havayı,
denizi ve Türk yemeklerini çok 
beğendim. Hatay’a gelince buranın
çok farklı olduğunu gördüm. Alanya
biraz daha turistik. Hatay ise küçük
bir yer. Bu durumu önce tuhaf 
karşıladım. Ama kulüp çalışanları,
takım arkadaşlarım, herkes bana
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çok iyi yaklaştı. Şehirdeki in-
sanlar beni gördüğünde İngi-
lizce bilmeseler dahi benimle
konuşmak istiyorlar. Bu da
benim özgüvenimi arttırdı. 
Burada olduğum için çok 
mutluyum. Yemekleri çok iyi
Hatay’ın…
Özellikle Norveç Ligi’nde hep
istikrarlı bir oyuncu olduğunu
görüyoruz ve bu istikrarını
Atakaş Hatayspor’da da sürdü-
rüyorsun. Bu sezonki bireysel
performansını değerlendirir
misin?
Öncelikle bu seneki perfor-
mansımdan çok mutluyum.
Buraya geldiğimde hocam bana
güvendi. Nasıl oynamam 
gerektiğini bana anlattı. Bu ko-
nuşmalar sonucunda kendime
güvenim çok arttı. Hatayspor
ilk kez Süper Lig’de mücadele
ediyor. Bugüne kadar iyi şeyler
yaptık. Ligde de iyi sıradayız,
başarılıyız ama bu her şey
demek değildir. Kendimizi daha
da geliştirip, daha iyi yerlere
gelmek istiyoruz. Performansı-
mızı geliştirmeliyiz. Takım ar-
kadaşım, hocalarım, çalışanlar

çok iyi. Herkesin aynı hedefte
buluşması, hepimizin perfor-
mansına yansıyor. Bu birlik ve
beraberlik içerisinde devam
edersek daha güzel şeyleri ba-
şaracağız. Burada mutluyum.
Lige yeni yükselen takımlar ilk
sezonlarında genellikle biraz
bocalar. Ama Hatayspor’un
gerçekten de etkileyici bir 
performansı var. Bu işin sırrı
nedir? Bu arada “Maşallah” 
diyelim…
Ben de “Maşallah” diyerek baş-
lamak istiyorum. Buraya geldi-
ğimde Ömer Hocamın ve
yardımcılarının nasıl oynamak
istediğini bana anlatması 
aslında bugünümüzü açıklıyor.
Futbolcularla Ömer Hocanın
çok iyi bir ilişkisi var. Hepimize
arkadaş gibi yaklaşıyor. Bu da
bizim performansımızı yukarı
çekiyor. Futbolcularla bire bir
konuşup, ne için savaşmamız,
neler yapmamız gerektiğini,
eksiklerin ve doğruların neler
olduğunu anlatması bize güven
veriyor. Oynayan ve oynama-
yan bütün futbolculara aynı
şeyi yapıyor. Bütün futbolcu-

Göztepe’den ve dört-beş kulüpten daha teklif
almıştım. 2020’nin Ağustos ayında Ömer Erdoğan
benimle irtibata geçti. Tavrı, yaklaşımı, transfer
söylemlerindeki sözleri, nasıl bir oyun istediğini net
şekilde anlatması, nasıl bir hedefinin olduğunu açık-
laması çok hoşuma gitti. Ona “Hayır” diyemedim. 

“ Futbolcularla Ömer Hocanın çok iyi bir ilişkisi
var. Aslında bir takım değiliz, biz bir aileyiz.
Saha içinde de saha dışında da hep beraber
vakit geçiriyoruz. Oyunlar oynuyoruz. Sohbet
ediyoruz. Sadece futbol değil başka şeyleri de
konuşuyoruz. Aile ilişkimiz sahaya güzel
yansıyor. İşin sırrı bu bence. 

“

Ömer Erdoğan ileride Real Madrid, Manches-
ter United gibi büyük takımlarda görev 
yapabilir. Oyuncularla çok iyi ilişkisi, her
türlü teknik analiz ve detaya girmesi, futbol-
cularla bire bir konuşması ve bu konuşmaları
aile sohbeti içerisinde gerçekleştirmesi
bence başarılı olmasının anahtarı. 

“
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larla hocalar arkadaş gibi. Oyuncu-
lar arasında ayrım yok. Bunun yanı
sıra aslında bir takım değiliz, biz bir
aileyiz. Saha içinde de saha dışında
da hep beraber vakit geçiriyoruz.
Oyunlar oynuyoruz. Sohbet ediyo-
ruz. Sadece futbol değil başka şey-
leri de konuşuyoruz. Aile ilişkimiz
sahaya güzel yansıyor. İşin sırrı bu
bence. Sizin de sorduğunuz gibi bazı
takımlar yükselince düşme kor-
kusu yaşar. Ama biz bunu yapma-
dık ve yapmamalıyız. Şimdi Süper
Lig’e geldik ve en iyiyi yapabilmek
için odaklandık. İnşallah bu hava-
mız bozulmaz…
Ömer Erdoğan’ın futbolu yeni
bırakmış genç bir teknik adam ol-

ması, oyuncularla daha sağlıklı bir
iletişim kurmasını sağlıyor olmalı.
Peki, onu nasıl bir teknik direktör
olarak tanımlarsın?
Ömer Erdoğan genç olabilir ama
saha içinde ve dışında nasıl savaş-
mamız gerektiğini çok iyi biliyor.
Bunu da bize çok iyi anlatıyor. Böyle
bir teknik direktör, böyle kaliteli
oyuncular ve böyle iyi bir takımla
oynamak benim için onurdur. Ömer
Erdoğan şu an genç olabilir ama ile-

ride inşallah Real Madrid, Manches-
ter United gibi büyük takımlarda
görev yapabilir. Takımdaki oyuncu-
larla çok iyi ilişkisi, her türlü teknik
analiz ve detaya girmesi, futbolcu-
larla bire bir konuşması ve bu ko-
nuşmaları aile sohbeti içerisinde
gerçekleştirmesi bence başarılı ol-
masının anahtarı. Bu çok önemli bir
nokta… İnşallah Ömer Hocayı çok
iyi yerlerde göreceğiz.
Hatayspor ilk on birinde yabancı
oyuncuların fazla olduğu bir kulüp.
Takımda ağırlıklı olarak hangi dil
konuşuluyor? Türk oyuncularla 
iletişiminiz nasıl?
Evet, takımda genelde oynayan
oyuncular yabancı. Biz de İngilizce
konuşuyoruz genellikle. Türk oyun-
cular da beni ilk geldiğimde çok
güzel karşıladı. Bazıları İngilizce bil-
miyor ama buna rağmen çok iyi ile-
tişimimiz var. Birbirimizle sohbet
ediyoruz. Birbirimizi anlamaya çalı-
şıyoruz. Bunun yanı sıra İbrahim ve
Kemal gibi tercümanlar da bize yar-
dımcı oluyor. Birbirimizle bu şekilde
anlaşıyoruz. Bazı konularda dil 
olarak anlaşamasak da aile 
olduğumuz için çok iyi anlıyoruz
birbirimizi… İletişimde de herhangi
bir sıkıntı yok. Türk oyuncular ilk
günden beri yabancı oyunculara
çok samimi davranıyor. Böyle bir

aile ile oynamak beni çok mutlu
ediyor.
Nijerya, Danimarka, Norveç ve 
Kıbrıs Rum Kesimi’ne baktığın
zaman Türkiye Süper Ligi’nin ne
gibi farkları var?
Danimarka ve Norveç ligleri birbi-
rine benziyor. Benzer futbol oyna-
nıyor. Fiziğe ve güce dayalı bir oyun

var. Sürekli uzun toplarla oynuyor-
lar. Bazen bu benim için avantaj 
olabiliyor. Çünkü ben de hızlı bir
oyuncuyum kanatta. Ama Türki-
ye’de ve Hatay’da oynadığımız fut-
bol çok daha farklı. Topun daha çok
yerde kalmasını istiyoruz. Daha çok
pas yapıyoruz. Daha çok topla 
oynuyor ve topun bizde kalmasını
istiyoruz. Teknik olarak ayrıntı 
daha fazla. Bu yüzden Norveç, 
Danimarka, Nijerya gibi diğer 
liglerle Türkiye’nin çok fazla farkı
var. Burada lig çok daha kaliteli.
Türkiye’de çok ünlü oyuncular 
oynuyor. Büyük isimler var. 
Bence Türkiye Ligi, diğer büyük 
ligler kadar kaliteli. Arada çok
büyük bir fark yok bence…

Ligimizde seni en çok zorlayan
oyuncular kimler?
Türkiye’de oynadığım süre boyunca
beni en çok zorlayan oyunculardan
birisi Galatasaray’ın defans oyun-
cusu Christian Luyindama… Çok
hızlı bir oyuncu değil ama çok iyi
zamanlaması var. Açık vermiyor.
Başka oyuncular da beni zorluyor
ama ilk aklıma gelen Luyindama…
Ligimizde hangi oyuncuları, hangi
özellikleriyle beğeniyorsun?
Bu ligde diğer takım oyuncuların-
dan daha çok kendi takım arkadaş-
larımı beğeniyorum. Takım
arkadaşlarımın hepsi çok kaliteli
oyuncular. İdmanlar ve maç 
sırasında bu kaliteyi gösteriyorlar.
Bunun haricinde Fenerbahçe’de 
oynayan Mesut Özil’e hayranım.
Çünkü onu izleyerek büyüdüm.
Takım arkadaşın Boupendza’nın
etkili performansını sen nasıl 
yorumlarsın? Bugüne kadar adı
pek duyulmamış bir oyuncu olarak
ligimizdeki bu müthiş çıkışını nasıl
açıklamak gerekir?
Kendisi gerçekten çok iyi bir
oyuncu ve muhteşem bir perfor-
mans sergiliyor. Saha içerisinde çok
etkili. En büyük şansı bu takımda
oynaması ve takım arkadaşlarının
ona olan güveni. Kendisi bu güveni
boşa çıkarmadı. Attığı gollerle ve
yaptığı işlerle kendisini kanıtlıyor.
Hatayspor’un forvetinde Mame
Diouf gibi kariyerli ve tecrübeli bir
oyuncuyla birlikte oynuyorsunuz.
Bize Diouf’u nasıl anlatırsın? 
Takım arkadaşlarına tecrübesi ve
bilgisiyle neler katıyor?
Daha önce de Mame Diouf gibi kari-
yerli oyuncularla oynadım. Ama
Diouf gerçekten takım arkadaşla-
rına çok iyi yaklaşıyor. Sahadaki
duruşu, idmanlardaki duruşu çok
profesyonel. Kariyerini arkadaşla-
rıyla paylaşıyor. Bütün pozisyonları,
bütün olayları bizle paylaşıyor. 
“Ben Diouf’um” diye çıkmıyor 
sahaya. Her şeyini paylaşıyor. 
Onu sahada gördüğüm zaman 
özgüvenim artıyor. Onun idmanlar-
daki yaklaşımını, çalışmasını gör-

dükten sonra herkesin özgüveni
artıyor. Saha dışında da bizimle 
ilgileniyor. Bazı organizasyonlar 
düzenliyor ve bizi motive ediyor. 
İleride ne olur bilmiyorum ama
Diouf ile uzun süre oynamak 
isterim.
Hatayspor’la kiralık olarak 
sözleşmen var. Genç bir oyuncusun
ve oldukça başarılısın. Medyada
hakkında transfer söylentileri de
yayınlanıyor. Yeni sezon için 
kendine nasıl bir yol çizeceksin?
Bildiğim tek bir şey var;  Midtjyl-
land’a geri dönmeyeceğim ve orada
oynamayacağım. Onlara bonservi-
simi başka takımlara satmaları 
gerektiğini söyledim. Çünkü 
gerçekten Midtjylland’da oynamak
istemiyorum. Ne olacak bilemiyo-
rum. Bunu yazın göreceğiz.
Futbolculuk kariyerinde artık 
kendini dünyaya yavaş yavaş kabul
ettirme dönemine geldin. Akin-
tola’nın hayalleri nedir? Gelmek 
istediği seviyeler, yerler, takımlar
nereleridir? Hayallerini anlatır
mısın bize?
Küçükken Manchester United’da
Ronaldo’yu izleyerek büyüdüm.
Onunla tanışmayı çok isterim.

Hatayspor’da 
oynadığımız futbol
Norveç ve Dani-
marka’dakinden çok
farklı. Daha çok topla
oynuyor ve topun
bizde kalmasını 
istiyoruz. Teknik
olarak ayrıntı daha
fazla. Burada lig 
çok daha kaliteli.
Türkiye’de çok ünlü
oyuncular oynuyor.
Bence Türkiye Ligi,
diğer büyük ligler
kadar kaliteli. 

“ Daha önce de Mame
Diouf gibi kariyerli
oyuncularla 
oynadım. Ama Diouf
gerçekten takım
arkadaşlarına çok iyi
yaklaşıyor. Kariye-
rini arkadaşlarıyla
paylaşıyor. “Ben
Diouf’um” diye 
çıkmıyor sahaya. Her
şeyini paylaşıyor.
Onu sahada
gördüğüm zaman
özgüvenim artıyor.

“

Beni en çok zorlayan oyunculardan birisi
Christian Luyindama. Çok hızlı değil ama 
çok iyi zamanlaması var. Açık vermiyor.
Bunun haricinde Fenerbahçe’de oynayan
Mesut Özil’e hayranım. Çünkü onu izleyerek
büyüdüm.

“
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Benim de bir hayalim var. Real
Madrid gibi, PSG gibi, Manchester
United gibi büyük takımlarda oyna-
mayı çok isterim. Böyle bir takımda
oynamak en büyük hayalim. Ama
tabiî halen genç bir oyuncu sayılı-
rım. Kanıtlamam gereken çok şey
var. Bu hayallerime kavuşmak için
elimden gelen her şeyi yapacağım.
Futbola birlikte başladığın arka-
daşlarının büyük bir kısmı futbolcu
olamazken sen bugün önemli 
bir ligde oynuyor ve başarılı bir
performans sergiliyorsun. 
Bu durumu neye borçlu olduğunu
düşünüyorsun? 
Futbola başladığımda birlikte oyna-
dığım arkadaşlarımın hiçbirisi şu an
futbolla ilgilenmiyor bile. Allah’a
şükürler olsun bana şans verdi. 
Ben de bu şansı sürekli çalışarak,
sürekli kendimi geliştirerek değer-
lendirdim. Basamakları aşarak bu
seviyeye geldim. Daha çok yapmam
gereken şey var. Umarım perfor-
mansım bu şekilde devam eder ve
daha da yukarı çıkarım. Önüme
çıkan şansı çok iyi değerlendirdim.
Millî takım konusunda herhangi bir
bilgiye ulaşamadım. Nijerya Millî
Takımı’ndan sana herhangi bir yaş
grubunda teklif gelmedi mi? 

Nijerya Millî Takımı’ndan herhangi
bir teklif gelmedi. Nijerya Millî Takı-
mı’nda oynamak çok zordur. Senin
ne kadar iyi oynadığına ya da nasıl
oynadığına bakmıyorlar. Federas-
yonda kimi tanıyorsan ya da büyük
isimlerden kimi tanıyorsan ona 
bakıyorlar. Eğer araştırırsanız kulü-
bünde oynamayan oyuncuları millî
takıma çağırdıklarını görürsünüz.
Ama bizim gibi oyuncuları çağırmı-
yorlar. Tabiî ki ülkemin millî takı-
mında oynamaktan gurur duyarım.
İnşallah böyle bir şans gelir ve beni
çağırırlar da Nijerya için elimden
geleni yapabilirim.
Farklı bir ülkenin millî takımından
teklif gelse kabul eder misin?
Başka bir millî takımdan teklif 
gelirse kesinlikle giderim. Nasıl ki
Hatay’a geliş sürecimdeki gibi hoca
beni arayıp onurlandırdıysa, aynı
yaklaşım olursa kabul ederim tabiî
ki... Başka bir ülke millî takımı bana
bu şekilde yaklaşır da oynamamı
isterse, seve seve giderim.
Türk Millî Takımı’nı takip ediyor
musun? Millî Takımımızı nasıl 
buluyorsun? Orada beğendiğin
oyuncular kimler?
Türk Millî Takımı çok iyi bir takım.
Avrupa’da daha önce de izledim.
Avrupa elemelerinde oynadığı
zaman Türkiye’yi takip ettim. Emre
Mor ile Danimarka’da karşılıklı oy-

nadım. Nuri Şahin gibi, Arda Turan
gibi büyük futbolcuları tanıyor ve
takip ediyorum. Türk Millî Takımı
çok iyi oyunculardan kurulu bir
takım.
Hatay’da nasıl bir hayatın var? 
Boş zamanların nasıl geçiyor?
Pandemiden dolayı yapılacak çok
bir şey yok. Hatay da küçük bir
şehir. Hatay’ın dağlık taraflarına
gittim. Manzaralı yerlere gittim, 
hikâyesi olan yerleri gezdim, şehri
gözlemledim. Antakya’nın eski so-
kakları var. Orada güzel restoranlar
var. Bazen açılıyor. Orada yemek 
yiyoruz. Hatay’daki insanların 
bizi sevdiklerini hissediyoruz. 
Bize sevgiyle yaklaşıyorlar. 
Hatay mutfağıyla da ünlü bir şehir.
Sen hangi yemekleri beğeniyor-
sun?
Künefeye bayılıyorum. Burada 
yediğim yemekler çok muhteşem.
Belki hayatımdaki en güzel yemek-
leri burada yedim. Gerçekten… Ama
künefeyi ayrı tutuyorum. Diğer 
yemeklerin isimlerini bilmesem de
hepsini çok seviyorum. Hatay 
mutfağı inanılmaz derecede güzel…
Hobilerin ve fobilerin nedir?
Müzik dinlemeyi çok seviyorum.
Beni çok rahatlatıyor. FIFA oyna-
mayı çok seviyorum. Arkadaşla-
rımla vakit geçirmek hoşuma
gidiyor. Masa tenisi ve bilardo 
oynuyorum. Evimizde var. Takım
arkadaşlarımla sürekli masa tenisi
ve bilardo oynuyoruz. Fobim ise su
diyebilirim. Çünkü yüzmeyi bilmi-
yorum. Suya düşmekten korkarım.
Takım arkadaşlarımla oyun 
oynadığım zaman kaybettiğimde
benimle çok uğraşıyorlar. Bu du-
rumdan da nefret ediyorum.
Bizim unuttuğumuz; senin ekle-
mek istediğin bir şey var mı? 
Benimle röportaj yapmak istediği-
niz ve derginizde yer verdiğiniz için
çok teşekkür ediyorum. Sorduğu-
nuz sorular çok etkileyici ve güzel
sorulardı. Bu soruları cevaplarken
gerçekten çok güzel zaman geçir-
dim. Teşekkür ediyorum. 
(Türkçe) Teşekkürler…

Türk Millî Takımı 
çok iyi bir takım.
Avrupa elemelerinde
oynadığı zaman
Türkiye’yi takip
ettim. Emre Mor ile
Danimarka’da
karşılıklı oynadım.
Nuri Şahin gibi, Arda
Turan gibi büyük 
futbolcuları tanıyor
ve takip ediyorum.
Türk Millî Takımı çok
iyi oyunculardan 
kurulu bir takım.

“



in futbolunun köklü kulüplerin-
den Jiangsu’nun tarihindeki ilk lig
şampiyonluğunun ardından 
futbol operasyonlarını sonlandır-
ması kimsenin beklemediği bir
gelişmeydi. 1958 yılında kurulan
kulübün kaderi, 2015 yılında 
ülkenin en büyük tuğla ve harç
perakendecilerinden biri olan
Suning şirketi tarafından satın

alınmasıyla değişti. Milyarca 
dolarlık yatırımı olan Nanjing
merkezli şirket, ülkenin sporda
devlet destekli bir süper güç
olma hedefinin ardından futbola
yatırım yapmaya başladı. Şirketin
futbola dair ilk operasyonları 
Jiangsu Goxin-Sainty kulübünü
satın almak ve kulübün ismini 
Jiangsu Suning olarak değiştir-

mek oldu.  
Suning, 2016’da da İtalyan kulübü
Inter’in çoğunluk hissesine 
270 milyon euroya sahip oldu.
Şirketin futbola yaptığı yatırımlar
bununla da sınırlı kalmadı ve 
Suning, İngiltere Premier Ligi’nin
Çin’deki yayın hakları için 
523 milyon sterlin ödedi. Aradan
geçen altı yılın sonunda Premier

Çin Süper Ligi’nin son şampiyonu Jiangsu’nun, sezonun bitmesinin üzerinden 100 gün bile
geçmemişken kadın, erkek ve altyapı futbol operasyonlarının sona erdirildiğini açıklaması, 

Asya futbolunda büyük bir şaşkınlığa neden oldu. 

Mustafa Taha 

Lig yayın hakları anlaşması iptal
edildi. Jiangsu Suning’in futbol 
operasyonlarına son verildi. Inter
kulübü için ise bir alıcı aranmaya
başlandı.
Oysaki Jiangsu için her şey peri ma-
salı gibi başlamıştı. O dönemde Çin
Süper Ligi’nde her kulübün yaptığı
gibi Avrupa futbolunun dikkat
çeken ünlü isimleri transfer edildi.
Chelsea’dan Ramires 28 milyon,
Shakhtar Donetsk’ten Alex Teixeira
da 54 milyon euro karşılığında 
Jiangsu kadrosuna katıldı. Teixeira,
Liverpool’un kendisine transfer
teklifinde bulunmasına rağmen 
tercihini Çin kulübünden yana 
kullanmıştı. Yıldız futbolcuların
transfer edildiği bir kadronun ba-
şına dünyaca ünlü bir teknik direk-
tör getirilmesi gerekiyordu. Suning
de bunu gerçekleştirdi ve Fabio 
Capello’yu takımın teknik direktörü
yaptı. Jiangsu, 2019 yazında Gareth

Bale’e haftalık 1.2 milyon dolar
önermişti. Galli futbolcuyla anlaşan
kulüp, Real Madrid’in onay verme-
mesi nedeniyle transferi pratiğe 
dökememişti. 
Bu yaşananların üzerinden iki yıl
bile geçmemişti ki Jiangsu kendini
büyük bir kaosun içerisinde buldu.
Kulübün tarihindeki ilk şampiyon-
luğu kazandığı sezonun büyük bir
bölümünde oyunculara ve perso-
nele ödeme yapılamadı. Oyuncular
ve teknik ekip bu durumdan rahat-
sızlığını belli ediyordu. Alex Teixera,
sona erecek sözleşmesini uzatmayı
reddetti. Teknik direktör Cosmin
Olariou ise yeni sezon için kulübe
geri dönmeyeceğini açıkladı. 
Peki, ne oldu da Suning, Jiangsu’nin
kapısına kilit vurdu?
Japonya’nın önde gelen ekonomi
gazetesi Nikkei’ye göre, Suning’in
deniz aşırı perakende satın almaları
son yıllarda beklentileri karşılaya-

madı. Pandemi ile sıkıntılar daha da
arttı. Bir önceki yıl 9.8 milyar yuan
(1.5 milyar dolar) kâr eden Suning,
2020’de 3.9 milyar yuan (600 mil-
yon dolar) zarara uğradı. Şirket, 
bu nedenle perakende sektörü dı-
şındaki operasyonlarında kesintiye
gitme kararı aldı. Şirketin sahibi
Zhang Jindong da yaşanılan bu
süreç için pandemiyi suçladı.
Futbolcuların yaklaşık 80 milyon
euro maaş alacağı bulunuyor. Su-
ning, operasyonlarını durdurduğu
fakat resmi olarak kapatmadığı Ji-
angsu’yu bir sente satışa çıkarma-
sına karşın kulübe alıcı bulamadı.
Yaşanan bu gelişmeler Çin futbolu-
nun geleceğine ilişkin soru işaret-
leri oluşturdu. Çünkü Suning ve
Jiangsu dışında sorun yaşayan Çin
kulüpleri de mevcut. Asya Futbol
Konfederasyonu, Şubat ayında
ödenmemiş maaşlar nedeniyle
Shandong Luneng’i Asya Şampi-
yonlar Ligi’nden ihraç etti. Çin fut-
bolunun en eski kulüplerinden
Tianjin Tigers da kapanmanın eşi-
ğinde. Jiangsu’nun operasyonlarını
durdurması, son bir yılda Çin futbo-
lunda yaşanan en önemli gelişme.
Bunun da nedeni Jiangsu’nun ülke-
deki en yüksek profilli futbol kulüp-
lerinden biri olması.

Çin futbolunun yeni politikası

Şirketlerin isimlerinin futbol kulüp-
lerinin adlarında yer almasını 
engelleyen yeni Çin Ligi politikası
nedeniyle önümüzdeki dönemde
çok sayıda kulübün mâli açıdan
sorun yaşaması bekleniyor. Çin
Futbol Federasyonu’nun bu yeni
politikayla amacı, kulüplerin yıldız
oyuncuları transfer etmek için şir-
ketlerden nakit akışı sağlamasını
engellemek. Çin hükümeti, sadece
yabancı futbolcuların yüksek ma-
aşlarından rahatsız değil. “Mantık-
sız” yatırım olarak değerlendirilen
deniz aşırı kulüp satın alımlarının
da önüne geçilmek isteniyor. Zama-
nında sıra dışı harcamaları teşvik
eden hükümet, artık kulüplere
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Çin futbolu 
nereye gidiyor?

Alex Teixeira, Liverpool’un kendisine 
transfer teklifinde bulunmasına rağmen 

tercihini Jiangsu’dan yana kullanmıştı.



kendi kendilerine yetmeleri gerek-
tiği mesajını, şirket isimlerini futbol
kulüplerinin adlarında yer almasını
engelleyerek veriyor.
Yurt dışında futbol yatırımı yapan
Çinli iş insanları ve şirketlerin 
tavırlarında da değişiklikler göze
çarpıyor. Premier Lig kulüplerinden
Wolverhampton Wanderers’ın 
sahibi Fosun International şirketi,
stadyumun kapasitesinde artış gibi
kulüple ilgili planlanmış bazı 
yatırımlarını erteledi.
Geçmiş yılların aksine, Çin’in futbol
politikasındaki bu yeni yönelişle
birlikte artık yüksek hızlı ve vahşi
bir büyüme istenmiyor. Futbol ya-
salarına saygı duyulması, piyasanın
kurallarına saygı gösterilmesi, genç
futbolcu yetiştirme planına sadık
kalınması ve uzun vadeli çalışma
programları yapılması talep ediliyor. 
Öte yandan Çin’de devlete ait 
şirketlerin sahip olduğu kulüplerin
sayısı ise artıyor. Geçen sezon Çin
İkinci Ligi’ne düşen Shijiazhuang
Ever Bright, bu tür kulüplere ilişkin
en yeni örneklerden biri. Bu yılın
başında adı Cangzhou Mighty Lions
olarak değişen kulüp, devlete ait
Cangzhou İnşaat Yatırım Grubu’nun
sahipliğine geçti. Suning’in operas-
yonlarını durdurduğu Jiangsu’nun
taraftarları böyle bir modelle 
kulübün hâlâ kurtarılabileceğine
inanıyor.
2010’lu yılların başından beri yurt
dışından popüler futbolcuların 
yüksek meblağlar karşılığında
transfer edilmesi politikası son 
dönemde Çin futbolunda kulüplerin
hızlı çöküşüne neden oldu. Ülkedeki
önemli kulüpler, son birkaç sezonda
ya ligden düştü ya da faaliyetlerini
küçülttü. Bu durum, piramidin alt
bölümünün daha da genişlemesine
neden oldu. 

Yeni kurallar bir çözüm 
sunuyor mu?

Yabancı futbolcu sayısının kısıtlan-
ması ve Çinli futbolcuların ön plana
çıkmasını sağlamak için getirilen

kurallar, yerel oyuncuların aşırı
değer kazanmasına neden oluyor.
Çin futbolunu takip eden uzmanlara
göre, Çinli futbolcuların yabancı
futbolculara göre daha az perfor-
mans gösterip daha fazla kazan-
ması, ülke futbolunun bu işten
zararlı çıkması sonucunu 
doğuruyor. 
Çin futbolunda son iki yılda alınan
kararlarla birlikte Hulk, Ramires,
Alex Teixera, Javier Mascherano,
Marek Hamsik gibi isimler, sözleş-
melerinin sona ermesinin ardından
Çin’den ayrıldı. Çin Süper Ligi, 
dört-beş yıl önceki şatafatlı 
günlerinden uzaklaşmaya başladı.
Bu durum, taraftarlarca da olumsuz
karşılandı. 2019 sezonunda ligdeki
hiçbir maçın biletlerinin tamamı 
satılmadı. Sezonun hiçbir karşılaş-
masında tribünlerde tam doluluk
oranına ulaşılamadı. Jiangsu, şam-
piyon olduğu sezonda 62 bin kişilik
stadyumunda 27 bin 508 seyirci or-
talamasına ulaşabildi. Bu da yüzde
50’nin altında bir doluluk oranı 
anlamına geliyor.
Çin’de kulüplerin kepenk indirme-
sinin önüne geçmek için mâli 
sorunları sistematik bir değişiklik

yaparak gidermek gerekiyor. 
Ülkenin 2050’de dünyanın önde
gelen futbol diyarlarından biri ol-
ması hedefini gerçekleştirebilmek
için, Çin’in güçlü bir yerel lige sahip
olması gerekiyor. Yerel futbol otori-
tesinin bunu başarıp başaramaya-
cağı ise henüz belirsiz.
Yaşanan bu gelişmelerden en za-
rarlı çıkanlar ise taraftarlar. Jiangsu
taraftarları son bir ay içerisinde 
gelişen olaylar nedeniyle kızgın. Ta-
raftar grupları şampiyon olan kadın
ve erkek futbol şubelerinin kapatıl-
masını Suning’i boykot ederek pro-
testo etme kararı aldı.  Polis, taraftar
gruplarının protesto gösterileri
yapmasını yasakladı. Taraftar
grupları, Suning 2015’te kulübü
satın aldığında Jiangsu’nun 
ruhunun parçalandığına inanmıştı.
Bu inanış, aradan geçen altı yılda
doğrulanmış oldu.
Çin futbolundaki kaos kısa bir 
sürede çözülebilecek gibi gözük-
müyor. Hükümet ve futbol federas-
yonun aldıkları kararların ülke
futboluna orta ve uzun vadede
olumlu etki yapıp yapmayacağı ise
önümüzdeki yıllarda daha net bir
şekilde görülecek.
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İngilizlerin 
ebedi kaptanı

Bobby Moore

İngiltere’nin 1966’da elde ettiği tek dünya şampiyonluğunda millî takımın kaptanlığını
üstlenen Bobby Moore yaşasaydı bu ay 80 yaşını geride bırakacaktı. Moore hem sahaya

yansıttığı oyun aklıyla zamanının çok ötesinde bir defans oyuncusu 
hem de sergilediği liderlik vasıflarıyla da İngilizlerin gelmiş geçmiş 

en büyük kaptanları olarak gördüğü bir isimdi.
Onur Erdem

İngilizler futbolun mucidi… 
19. yüzyılın ortalarında belli 
kurallar çerçevesinde geçmişteki
tüm ayaktopu oyunlarından farklı
bir oyun ortaya koyan, yüzyılın
sonlarına doğru da dünyanın dört
bir yanında bulunan vatandaşları
sayesinde bu oyunun gezegenin
hemen hemen her noktasına
nüfuz etmesini sağlayan İngilizle-
rin buna karşın futbolla ilgili hayli

dertli oldukları bir nokta var, o da
uluslararası turnuvalar… Öyle ki
İngilizler bugüne dek bir istisna
haricinde ne Dünya Kupalarında
ne de Avrupa Şampiyonalarında
mutlu sona ulaşabildi. Hatta final
dahi göremediler.
Söz konusu istisna ise 1966’da ev
sahipliğini de üstlendikleri Dünya
Kupası’ydı. İngiltere, o organizas-
yonda diğer tüm uluslararası 
turnuvalardaki görüntüsünün dı-
şında bir performans ortaya koy-
muş ve tarihinin bugüne kadarki
tek dünya şampiyonluğunu elde
etmişti. O şampiyon kadronun
kaptanı olarak Jules Rimet Ku-
pası’nı Kraliçe II. Elizabeth’ten alıp
havaya kaldıran Bobby Moore’un
İngiliz futbolu açısından taşıdığı
önemi anlatabilmekse herhalde
neredeyse imkânsıza yakındır.

Yine de bir denemede bulunmak
gerekirse; futbolu icat eden ve
onu tüm dünyaya yayan bir millet
için futbola dair çekilmiş en
önemli fotoğraf karesinin merke-
zinde, takım arkadaşlarının
omuzlarında yükselmiş vaziyette
Jules Rimet Kupası’nı tutan Bobby
Moore’un olduğunu söyleyebiliriz.
Efsane kaptan eğer hayatta 
olsaydı, bu ay 80 yaşına girecekti.

Hayata gözlerini 
bombardıman altında açtı

Tam adıyla Robert Frederick
Chelsea Moore, 12 Nisan 1941’de,
Londra’nın doğusun-
daki Barking
semtinde dün-
yaya geldi. 
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II. Dünya Savaşı’nın İngiltere üzerine
kâbus gibi çöktüğü günlerdi. Nazi
Almanyası’nın 1940 sonbaharından
itibaren İngiltere’deki birçok şehre
düzenlediği “The Blitz” adı verilen
hava saldırıları, özellikle geceleri
Ada üzerinde yoğun bir bombardı-
man yaşanmasına neden olmuştu.
Bobby de hayata gözlerini bomba
sesleri altında açmıştı. Hastaneden
eve geldikleri ertesi günün gece-
siyse daha da korku doluydu. Patla-
maların şiddetinden birçok komşu
evin camları kırılmış, hatta kimile-
rinin tavanlarının sıvaları dökülmüş
ve ailesi bir süreliğine evlerini 
boşaltıp güvenli bir sığınağa 
yerleşmek zorunda kalmıştı.
Savaş 1945 ilkbaharında sona 
erdiğinde Bobby artık dört yaşına
gelmişti. Ülkede hayat normale 
dönerken Bobby’nin futbolla tanış-
ması da gerçekleşecekti. Babası
futbola hayli meraklı birisiydi ve
oturdukları semtin takımı olan 
Barking FC’nin maçlarına sık sık
gitmekteydi. Bobby’nin de bazen 
bu maçlara götürülmesi, herhalde
daha o küçük yaşta futbola karşı
kanının kaynamasına neden ola-
caktı. Bobby’nin futbol oynamaya
başlamasıysa, ilkokul çağına denk
gelecekti. Westbury ilkokulunun
takımında kendisine yer bulan
Bobby, ortaokula geldiğindeyse
Leytonstone semtindeki Tom Hood
okuluna başlayacak ve burada da
okul takımında gitgide sivrilen bir

isim olacaktı. Bu sayede 13 yaş gru-
bundaki Leyton semt karmasına da
alınmıştı. Hatta takımda oynarken
kendisini gören West Ham altyapı-
sından bir yetkili, ondan ara sıra
altyapı için deneme antrenmanla-
rına gelmesini de isteyecekti.
Lâkin Bobby’nin tek ilgi alanı futbol
da değildi. Kriket oynamayı da hayli
seviyordu ve bunu Essex bölgesi
gençler karmasına seçilecek kadar
da iyi yapıyordu. Hatta bu ekip içeri-
sinde, gelecekte West Ham United
ve İngiltere Millî Takımı’nda da yan
yana oynayacağı Geoff Hurst ile bir-
likte kriket oynamışlardı. Bobby’nin
futbolla kriket arasındaki yol ayrı-
mında tercihini netleştiren kişiyse
belki de Malcolm Allison olacaktı.

İlk akıl hocası 
Malcolm Allison’dı

Türk futbolseverlerin 1976-77 sezo-
nunda Galatasaray Teknik Direktör-
lüğü yaptığı dönemden anımsadığı
Allison, 1950’lerde West Ham Uni-
ted’da santrhaf olarak forma giy-
mekteydi. West Ham’ın o zamanki
teknik direktörü Ted Fenton, takı-
mın tecrübeli oyuncularından olan
Allison’dan fırsat buldukça altyapı-
daki gençlere antrenman yaptır-
masını da istemişti. Allison da bu
antrenmanlardan birinde 15 yaşın-
daki Bobby’ye denk gelmiş ve onun
çok iyi bir santrhaf olabileceğini
daha o esnada görmüştü. Allison’a
göre Bobby sahada her zaman 
en doğru kararı alarak oynuyordu
ve o yaştaki bir oyuncunun böyle-
sine bir olgunluğa sahip olmasına
da kolay kolay rastlanmamaktaydı.
Allison, Fenton ile yaptığı görüş-
mede de seçilmesi gereken ilk
ismin Bobby olduğunu söyleye-
cekti.
Bu sağlam referans sayesinde
Bobby Moore, 1956 yılının Ağustos
ayında West Ham United’ın genç 
takımına resmen kaydedilecekti.
Yaklaşık bir yıl sonra, 19 Temmuz
1957’de, liseyi bitirmesinin ardından
West Ham’la tam zamanlı sözleşme

imzalayacaktı. Bundan sadece iki
ay sonraysa, onun bordo-mavili
ekibe katılmasında büyük pay sa-
hibi olan Malcolm Allison tüberkü-
loza yakalanmış, hastalığın ağır bir
şekilde seyretmesi üzerine de akci-
ğerlerinden birinin ameliyatla alın-
ması gerekmişti. Bu, 30 yaşındaki
Allison’ın futbolculuk yaşantısının
da erkenden bitmesi anlamına geli-
yordu. Allison bunun üzerine genç
Bobby Moore’un bir nevi akıl hoca-
lığına soyunacaktı. Moore’un ken-
disinden çok daha iyi bir santrhaf
olacağına ve kendisinin yerini 
fazlasıyla dolduracağına dair 
en ufak bir şüphesi yoktu.
Allison, genç oyuncuyla mümkün
mertebe vakit geçiriyor ve bütün
bilgi birikimini ona aktarmaya 
çalışıyordu. Klasik santrhaflar gibi
sadece rakip santrforun peşinde
koşmaması gerektiğini, oyun görü-
şünün ve uzun paslarının çok iyi ol-
duğunu, bu yüzden top onlardayken
geride mutlaka takım arkadaşların-
dan topu alıp oyunu başlatan kişi
olması gerektiğini ona ilk söyleyen
kişi de Allison’dı. Moore bu tavsiye-
leri kulağına küpe ettiğinde henüz
A takım seviyesinde tek bir maça
bile çıkmamıştı ve mental açıdan

yaşıtlarına göre çok daha çabuk 
olgunlaşması, yakın gelecekte 
İngiliz futbolunun en çok fark 
yaratan santrhaflarından biri 
olmasını da sağlayacaktı.
Bobby Moore’un West Ham United
formasıyla A takımlar seviyesin-
deki ilk maçıysa, 8 Eylül 1958’de
Manchester United’a karşı oynanan
lig maçıydı. Karşılaşma öncesinde
West Ham savunmasında düzenli
olarak oynayan üç oyuncu birden
sakat durumdaydı. Hâl böyle olunca
altyapıdan çıkartılacak genç bir
ismin ilk on birde görevlendirilmesi
zaruri hâle gelmişti. O isim de tah-
min edebileceğiniz üzere Moore’du.
Üstelik kendisine alışkın olduğu
santrhaf mevkiinden ziyade sol haf
mevkiinde görev verilecekti. Buna
rağmen Moore kontrol ettiği bölgeyi
kusursuz bir biçimde savunuyor,
West Ham da güçlü rakibini 3-2
mağlup etmeyi başarıyordu. Ancak
bir hafta sonra Nottingham Forest
karşısında alınan 4-0’lık yenilgi,
teknik direktör Ted Fenton’ın Moo-
re’un halen daha zamana ihtiyacı
olduğunu düşünmesine yol açacak
ve genç oyuncu sezon genelinde 
takımının formasını toplam beş lig
maçında giyebilecekti. Bu sayı, bir

sonraki sezonsa 13’e çıkacaktı.

Genç yaşta takım kaptanı

1960-61 sezonuyla birlikte 19 yaşın-
daki Bobby Moore nihayet West
Ham United’da düzenli olarak ilk 
on birde kendisine yer bulmaya
başlıyordu. Söz konusu sezonda 
42 lig maçının 38’inde forma giyen
genç oyuncu, takımı ligi 16. sırada
tamamlasa da sezonun en çok 
parlayan yeni yetenekleri arasında
anılır hale de gelmişti. Bu vesileyle
Moore’un yolu önemli bir kişiyle
daha kesişecekti. O sıralar İngiltere
23 Yaş Altı Millî Takımı’nı çalıştır-
maya başlayan Ron Greenwood,
oluşturduğu kadroya Moore’u ça-
ğırdığı gibi ona takım kaptanlığını
da vermişti. Sezon sonuna doğru,
Nisan ayı içerisinde Ted Fenton ile
yollarını ayıran West Ham yöneti-
minin Greenwood’a teknik direk-
törlük teklifinde bulunmasıyla da
bu ikili sadece millî takım çatısı 
altında değil, Upton Park’ta da bir
araya geleceklerdi. Ayrıca Green-
wood, Moore’u genç millî takımda
olduğu gibi West Ham’da da takım
kaptanı yapacaktı. 
Açıkçası Bobby Moore, Fenton’ın
savunma oyuncularından topu 
60-70 metre ileri gelişigüzel şişir-
melerini isteyen oyun anlayışından
zaten rahatsızdı. Greenwood ise
onun en önemli özelliği olan geriden

oyun kurmasını teşvik edecek bir
“ayağa pas” oyununu yeğlemek-
teydi. Böylece Moore, yeteneklerini
daha fazla ön plana çıkarma şansını
da yakalamış oluyordu. Bu sayede
artan performansının sonucunda,
takımının Greenwood yönetimin-
deki ilk tam sezonu olan 1961-62’nin
sonlarına doğru İngiltere A Millî 
Takımı’na da çağrılacaktı. Şili’de
düzenlenecek olan 1962 Dünya 
Kupası için İngiltere Millî Takımı
Teknik Direktörü Walter Winterbot-
tom, açıkladığı kadroda Moore’a da
yer vermişti. 21 yaşındaki oyuncu,
22 kişilik kadro içerisindeki en genç
isimdi.
Moore, millî forma ile ilk maçına da
20 Mayıs 1962’de, Lima’da, Peru
karşısında bir özel maçta çıktı.
Dünya Kupası’na hazırlık çerçeve-
sinde oynanan bu karşılaşmada 
İngiltere 4-0 kazanırken Moore da
4-2-4 dizilişinde savunmanın gö-
beğinde Maurice Norman ile iyi bir
ikili oluşturmuştu. Bunun üzerine
Winterbottom, Moore’u turnuvada
da ilk on birde sahaya sürme kararı
alacaktı.
Turnuvanın ilk turunda Arjantin,
Macaristan ve Bulgaristan ile aynı
grupta yer alan İngilizler, Macarla-
rın ardından ikinci olarak gruptan
çıksalar da çeyrek finalde son 
şampiyon Brezilya karşısında 
tutunamayacak ve sahadan 3-1’lik
yenilgiyle ayrılarak ülkelerine dön-

Hurst, Moore 
ve Peters
West Ham 
formasıyla...
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mek zorunda kalacaklardı. Dünya
Kupası’nın ardındansa sene sonuna
gelindiğinde, 1946’dan beri takımı
çalıştırmakta olan Winterbottom,
görevini Alf Ramsey’ye devrede-
cekti. Bu görev değişimi de Moo-
re’un kariyerinde önemli bir dönüm
noktasına vesile olacaktı zira 
Ramsey, Moore’un saha içerisinde
ne denli önemli bir lider olabilece-
ğini çoğu kişiden önce görmüştü 
ve kafasındaki millî takımın 
en vazgeçilmez parçalarından biri
de West Ham’ın genç kaptanıydı.

Millî takımın yeni lideri

Ramsey, göreve son derece iddialı
gelmişti. Üç yıl sonra İngiltere’de
düzenlenecek olan Dünya Kupası’nı
hedef belirlemişti ve ne pahasına
olursa olsun dünya şampiyonu ola-
caklarını söylüyordu. O güne kadar
dört Dünya Kupası’na katılan ve
çeyrek finalden ötesine gidemeyen
İngilizler başta Ramsey’nin bu söz-
lerini abartılı bulmuşlardı. Hele ki
takımın başında çıktığı ilk maçta
Avrupa Şampiyonası elemelerinde
Paris’te Fransa’ya 5-2 kaybedip
elenince Ramsey eleştiri oklarının
da hedefi haline gelmişti. Bunun 
ardındansa hayli radikal bir karar
alacak ve 29 Mayıs 1963’te, Çekos-
lovakya ile deplasmanda yapacak-
ları maça çıkarken kaptanlık
bandını Bobby Moore’un koluna 
takacaktı. Henüz 47 gün evvel 
22 yaşına giren Moore, böylece millî
takım tarihinin en genç kaptanı 
oluyordu (Bu unvanı günümüzde de
korumakta). Söz konusu maçı İngil-
tere’nin 4-2 kazanmasıyla da hem
Ramsey’ye duyulan güven artacak
hem de Moore saha içi liderliğini
iyice kanıtlamış olacaktı.
West Ham United cephesine dönü-
lecek olursa, Ron Greenwood’un
teknik direktörlüğünü, Bobby 
Moore’un da kaptanlığını üstlendiği
takım, ligde genelde orta sıralarda
yer alsa da ortaya koyduğu oyun
anlayışı açısından İngiliz futbolunda
önemli bir değişimin öncüleri ara-

sındaydı. 1950’lerde hâkim oyun
anlayışı olan WM (3-2-5) sistemi,
bu 10 yılın sonlarında Brezilya’nın
4-2-4 taktiğini dünya şampiyonu
olarak ön plana çıkarması netice-
sinde popülaritesini yitirmeye baş-
lamıştı. 1960’larla birlikte de teknik
direktörler 4-2-4, 4-3-3, 5-3-2, 
5-4-1 ve 4-4-2 gibi sistemlere kafa
yoracaklardı. Forvet adedinin azal-
dığı bu düzenlerde hücum etkinliği-
nin sürdürülebilmesi için beklerin
ileri çıkması elzemdi. Bu durumda
da bekler ileri çıkarken geriden
atakları başlatan ve oyunu kurabi-
len, aynı zamanda bekler savun-
maya henüz yerleşmemişken
o savunmanın güvenliğini de
pozisyon bilgisi sayesinde
sağlayabilen lider bir sa-
vunmacı iki kere elzemdi.
1960’ların ilk yarısında
futbol dünyasında bu
anlatılana verilebilecek
belki de ilk örnek, He-
lenio Herrera yöneti-
minde peş peşe iki
Avrupa şampiyon-
luğu kazanan
Inter’in savunma-
sının lideri olan
Armando Picchi
idi. Picchi aynı za-

manda futbol dünyasında sarkık 
libero rolünün de ilk ve en önemli
temsilcileri arasındaydı. Bu rol,
1970’lerde Alman futbolunun efsa-
nelerinden Franz Beckenbauer’ın
orta sahadan liberoya devşirilme-
siyle iyice popülerleşecekti. Bobby
Moore ise gerek West Ham’da, 
gerekse millî takımda dörtlü savun-
manın ortasında oyunu kuran,
atakları başlatan, takıma liderlik
eden isim olarak Picchi ve Becken-
bauer’ınkine benzer bir roldeydi
belki ama farkı, onlar gibi sarkık 

libero olarak değil, savunmanın tam
merkezinde görev yapmasıydı.
Dünya futbolunda sarkık libero an-
layışının 1990’ların ortasına doğru
terk edilmeye başlandığı düşünül-
düğünde Moore tarzında bir oyun-
cunun defans hattının ortasında
görevlendirilmesinin de zamanına
göre hayli ilerici bir tercih olduğu 
rahatlıkla söylenebilirdi.

West Ham ile peş peşe gelen
zaferler

West Ham United gibi mütevazı bir
takımda oynamasından dolayı
Bobby Moore’un kariyerinde kulüp-
ler düzeyinde kazandığı başarılar,
yetenekleriyle pek de doğru orantılı
olmayacaktı. Yine de West Ham
kulüp tarihinin en büyük başarıları
da onun kaptanlığı sırasında yaşa-
nacaktı. Bunların ilki, 1963-64 sezo-
nuna denk geliyordu. İngiltere
Federasyon Kupası’nda Charlton
Athletic, Leyton Orient, Swindon
Town, Burnley ve Manchester 
United’ı eleyerek finale kalan West
Ham, 2 Mayıs 1964’te Wembley’de
Preston North End ile kupanın 
sahibi olabilmek için son randevuya
çıkacaktı.
Karşılaşmanın henüz 10’uncu daki-

kasında Doug Holden’ın golüyle
yenik duruma düşen West Ham, 
sadece bir dakika sonra bu gole
John Sissons ile karşılık veriyor,
ancak 40’ıncı dakikaya gelindiğinde
Alex Dawson’ın attığı golle Preston,
ilk yarıyı 2-1 önde kapatıyordu.
İkinci yarıya geçildikten yedi 
dakika sonraysa Geoff Hurst,
bordo-mavililerin skoru bir kez
daha eşitlemesini sağlayacaktı. 
Son anlara kadar 2-2 devam eden
mücadelenin kaderini çizen isimse
90’ıncı dakikada Ronnie Boyce oldu
ve onun topu Preston ağlarına gön-
dermesiyle de West Ham, 3-2’lik
galibiyetle kulüp tarihinin ilk büyük
kupasını kazandı. Şeref tribününde
kupayı havaya kaldıran kaptan
Bobby Moore da 23 yaşında bu 
kupanın elleri üzerinde yükseldiği
en genç isimlerden biri olarak 
tarihteki yerini almıştı.
West Ham’ın asıl tarihi başarısıysa
bir sonraki sezon yaşanacaktı.
Kupa şampiyonu olarak İngiltere’yi
Kupa Galipleri Kupası’nda temsil
eden bordo-mavililer; Gent, Sparta
Prag, Lausanne ve Real Zaragoza’yı
eleyerek finale gelmişler ve Federal
Almanya’nın kupa şampiyonu 
1860 Münih’in rakibi olmuşlardı.
Büyük maç, 19 Mayıs 1965’te, tıpkı

geçen yılki Federasyon Kupası finali
gibi, ünlü Wembley Stadı’nda 
oynanacaktı.
Wembley tribünlerinde yer alan 
100 bine yakın futbolseverin nere-
deyse tamamına yakını West Ham
taraftarıydı ve Doğu Londra ekibi,
adeta evinde oynadığı maçta ilk 
dakikadan itibaren rakibini büyük
bir baskı altına da almıştı. Buna
rağmen ilk yarı golsüz sona eriyor,
hatta 0-0’lık eşitlik ikinci yarının
ortaları geldiğinde de devam edi-
yordu. Nihayet sessizliği bozan isim,
70’inci dakikada Alan Sealey oluyor
ve West Ham 1-0 öne geçiyordu. 
Bu golden iki dakika sonraysa
Bobby Moore’un ortasında bitirici
vuruşu yapan Sealey kendisinin ve
takımının ikinci golünü de kayde-
decek ve West Ham United bu gol-
lerle mücadeleyi 2-0 kazanarak
tarihinin ilk ve bugüne kadarki tek
Avrupa kupasını müzesine götüre-
cekti. Bobby Moore’un bir Alman
takımına karşı Wembley’de ulus-
lararası bir kupa kaldırmasıysa
adeta bir yıl sonrasında yaşanacak-
ların bir fragmanı niteliğindeydi.
West Ham United, 1965-66 sezonu-
nun başında da lig şampiyonu 
Liverpool ile Charity Shield müsa-
bakasında karşı karşıya geliyor ve
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Anfield’daki maçın 2-2’lik eşitlikle
sonuçlanması üzerine kurallar ge-
reği iki takım şildi paylaşıyordu. 
Öte yandan bordo-mavililer, Kupa
Galipleri Kupası’nı üst üste ikinci
kez kazanmak için çıktıkları yolda
yarı finalde müstakbel şampiyon
Borussia Dortmund’a elenerek se-
zonu biraz buruk tamamlayacaktı.
Sezonun sonundaysa sıra hem
Bobby Moore’un kariyerinin hem de
İngiliz futbol tarihinin en büyük 
başarısına gelmişti. İngiltere Millî
Takımı, yıllardır hayalini kurduğu
dünya şampiyonluğuna ulaşabil-
mek için kendi seyircisi önünde
sahne alıyordu.

Dünya şampiyonluğu yolunda

İngiltere, turnuvanın ilk turunda 
1. Grup’ta Uruguay, Fransa ve Mek-
sika ile eşleşmişti. 11 Temmuz’daki
açılış maçında Wembley’de Uru-
guay karşısına çıkan İngiltere’de
teknik direktör Alf Ramsey, savun-
manın ortasında Bobby Moore’un
yanında Jack Charlton’ı oynatmakta
karar kılmıştı. Ramsey’nin bu ter-
cihi, futbol tarihinin en önemli de-
fans ikililerinden birinin oluşmasını

da sağlayacaktı. Moore oyunu 
tamamen aklıyla oynayan, zarif bir
defans oyuncusuydu ve en zayıf
yönü de hava toplarıydı. Charlton
ise teknik açıdan topla arası pek iyi
olmasa da fiziğiyle rakip forvetleri
sindiren, hava toplarında da adeta
kuş uçurtmayan bir savunmacıydı.
İkili birbirlerini kusursuz bir 
biçimde tamamlamaktaydı ve 
arkalarında da Gordon Banks gibi
bir kaleci olunca İngiltere, savunma
açısından harika bir seviyeye 
gelmiş oluyordu. Nitekim Uruguay
ile oynanan ilk maçta da Güney
Amerikalılar, İngiltere kalesine pek
yaklaşamamışlardı. Fakat İngiltere
de savunmada yakaladığı uyumu
hücuma yansıtabilmiş değildi. 
Hâliyle mücadele golsüz eşitlikle
sona eriyordu.
İlk maçtaki bu tökezlemenin ardın-
dan İngilizler bir sonraki maçlarında
Meksika engelini Bobby Charlton ve
Roger Hunt’tan gelen goller netice-
sinde 2-0’lık skorla aşıyorlardı.
Gruptaki son maç olan Fransa 
karşılaşması da Hunt’ın dublesi 
sayesinde yine 2-0’la geçilecek ve
böylece İngiltere, grubunu gol ye-

meden lider tamamlayarak çeyrek
final vizesini alacaktı.
Çeyrek finalde İngiltere’nin karşı-
sında Arjantin vardı. Arjantinliler
anlaşılması güç bir sertlik ve öf-
keyle oyuna başlamış, hatta daha
ilk dakika dolmadan kaptanları 
Antonio Rattin de hakem tarafından
oyundan atılmıştı. Yine de İngilizler,
her zaman sükûnetini korumasıyla
da meşhur olan kaptanları Bobby
Moore’un önderliğinde bu öfke ve
sertliklere karşı olabildiğince kayıt-
sız kalacaklardı. Maçtaki düğümü
çözen isimlerse, Moore’un West
Ham’dan takım arkadaşları Martin
Peters ve Geoff Hurst olacaktı.
78’inci dakikada Peters’ın sol 
kanattan yaptığı ortaya ön direkte
Hurst kafayı vuruyor ve fileleri 
havalandırarak İngiltere’yi 1-0’lık
galibiyete, dolayısıyla yarı finale 
taşıyordu.
İngiltere’nin final yolunda karşısın-
daki son engelse, turnuvanın en flaş
takımı konumundaki Portekiz’di.
İber temsilcisi, ilk turda son şampi-
yon Brezilya’yı net bir galibiyetle
turnuva dışına itmişti ve golcüsü
Eusebio da dört maçta yedi gol kay-

dederek gol krallığını çoktan garan-
tilemişti. İngiltere 

teknik direktörü 
Alf Ramsey, Euse-

bio’nun kendileri
açısından ne denli

büyük bir tehdit
olduğunun farkın-

daydı ve onu
tutma görevini,
turnuvada 
genelde orta
sahada görev-
lendirilse de
markaj söz 
konusu oldu-
ğunda İngiliz-

lerin en mâhir
ismi olan

Nobby Stiles’a vermişti. İşini sağ-
lama almak içinse Bobby Moore’u
da Stiles’ı takip etmekle görevlen-
dirmişti. Eğer Eusebio Stiles’dan
sıyrılırsa, Moore hemen kademeye
girerek tehlikenin büyümesini 
önleyecekti.
Ramsey’nin planı büyük ölçüde 
tutmuştu ve Eusebio beklenen 
etkinliği gösteremiyordu. 30’uncu
dakikaya gelindiğindeyse Bobby
Charlton fırsatçılığını konuşturarak
İngiltere’yi 1-0’lık üstünlüğe 
taşıyacaktı. Portekiz bundan sonra
baskıyı arttırmaya çalıştıysa da 
Stiles’ın markajcılığı, Moore’un 
organizatörlüğü ve kalede de
Banks’in kurtarışları, bu baskıyı 
sonuçsuz kılıyordu. Zaten İngiltere,
turnuvada henüz kalesinde tek bir

gol bile görmemişti.
Mücadele, uzun süre ev sahibi
ekibin 1-0’lık üstünlüğüyle
devam ederken, 80’inci daki-
kaya gelindiğinde Bobby Charl-
ton güzel bir şutla farkı ikiye
çıkartacak ve takımı adına final
kapısını ardına kadar aralaya-
caktı. Ancak iki dakika sonra

Portekiz penaltı kazanıyor ve Eu-

sebio’nun atışı gole çevirmesiyle de
skor 2-1’e geliyordu. Yine de kalan
sürede İngilizler rakiplerine başka
bir fırsat tanımıyor ve kendi evle-
rinde final oynama hakkını da elde
ediyorlardı. Karşılarındaysa 12 yıl
evvel bu kupayı kazanmış olan 
Federal Almanya olacaktı.

Unutulmaz finalde iki asist

30 Temmuz’da Wembley Stadı’nda
toplanan 100 bine yakın İngiliz, 
tarihlerinin ilk dünya şampiyonlu-
ğuna canlı canlı tanıklık etmenin
beklentisi içindeydi. Fakat İngil-
tere’nin arkasında büyük bir 
taraftar desteği olmasına rağmen
karşılaşmaya Federal Almanya
daha atak başlıyor ve 12’nci daki-
kada da Helmut Haller’in golüyle 
1-0 öne geçiyordu.
Lâkin bu golün İngiltere’yi kendi-
sine getirdiği de söylenebilirdi. Zira
gol sonrasında İngiliz futbolcular
daha hırslı ve kararlı bir yapıya bü-
rünmüşlerdi. İngilizlerin beklediği
ansa 18’inci dakikada gelecekti. Sa-
vunmadan topla birlikte rakip yarı
alana hareketlenen Bobby Moore,
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Wolfgang Overath’ın yaptığı faul
sonrası yere düşmüş fakat Federal
Almanya ceza sahasındaki boşluğu
fark ettiğinden hemen kalkarak
faul atışını kullanmıştı. Moore’un
penaltı noktasına doğru ortaladığı
topa, West Ham’dan da takım arka-
daşı olan Geoff Hurst çok iyi yükse-
lerek kafayı vurmuş ve böylece
skora 1-1’lik eşitlik gelmişti.
Bu hızlı başlangıca karşın maçta
uzunca bir süre yeni bir gol gelme-
yecekti. Maçta son çeyrek saate 
girildiğinde de 1-1’lik eşitlik devam
ediyordu ve karşılaşmanın uzatma-
lara kalma ihtimali de gitgide artı-
yordu. Derken 78’inci dakikada
Hurst sol çaprazda kaleye yaklaşık
20 metre mesafede bir boşluk 
yakalayıp şutunu çekiyor, Höttges
topun önüne yatarak bu şutu en-
gellemeye çalıştıysa da onun aya-
ğından seken top arkaya düşüyor
ve pozisyonu çok iyi takip eden
Martin Peters da gelişine güzel bir
vuruşla Federal Almanya ağlarını
sarsıyordu. İngiltere’nin önünde 
o tarihi şampiyonluğa ulaşabilmek
için artık sadece 12 dakika vardı.
Ancak Almanların oyunu bırak-
mama konusunda göstereceği inat,
son dakikada da olsa semeresini
verecek ve İngiltere ceza alanında

yaşanan karambolde son doku-
nuşu yapan Wolfgang Weber skoru
2-2’ye getirerek maçın uzamasını
sağlayacaktı. Bu bölümdeyse Dünya
Kupaları tarihinin en tartışmalı 
pozisyonlarından biri yaşanacaktı.
Dakikalar 101’i gösterdiğinde Alan
Ball, sağ kanattan hareketlenmiş,
on sekize yaklaştığında da topu 
içerideki Hurst’e doğru ortalamıştı.
Hurst de güzel bir ilk kontrol sonrası
sert bir voleyle topu kaleye gönder-
mişti. Fakat önce üst direğin altına
çarpan meşin yuvarlak, ardından
da yere vurup oyun alanına geri 
dönüyordu. Topun çizgiyi geçip 
geçmediğini anlamak pek mümkün
değildi ama Sovyet yan hakem 
Tevfik Behramov’un orta çizgiye
koşmasıyla birlikte bu şut gol 
olarak değer kazanacak, Alman
oyuncuların itirazlarıysa sonucu
değiştirmeyecekti.
Almanlar buna rağmen mücadeleyi
bırakmamak için ellerinden gelen
gayreti gösteriyorlardı. Ne var ki
son dakikaya gelindiğinde Bobby
Moore’un pasında Hurst bir kez
daha ceza alanına girip, sol ayağıyla
çok sert ve güzel bir şut çekerek
topu yakın doksana gönderdiğinde
netice kesinlik kazanacaktı. İngil-
tere, bu heyecan dolu finali 4-2’lik

galibiyetle geride bırakıyor ve 
tarihinin ilk, şu ana kadarki de 
tek dünya şampiyonluğunu elde
ediyordu. Bobby Moore ise bu zafere
kaptanlık ederek o gün itibarıyla 
bir Dünya Kupası kazanan en genç
kaptan unvanının da sahibi 
olmuştu. Moore’un bu rekorunu 
12 sene sonra Arjantinli Daniel 
Passarella iki aylık bir farkla ele 
geçirecekti.
Moore’un dünya şampiyonluğunda
sahip olduğu payı en güzel özetle-
yecek olan kişiyse, teknik direktör
Alf Ramsey’den başkası değildi.
Ramsey, büyük zafer sonrasında
Moore’u şu sözlerle övmüştü: 
“O benim kaptanım, liderim, sağ
kolum… O takımın ruhu, atan kalbi…
Sonuna kadar güvenebileceğim
gayet serinkanlı ve işini bilen bir
futbolcu… Muazzam bir profesyo-
nel, çalıştıklarım içinde en iyisi… 
O olmadan İngiltere Dünya 
Kupası’nı asla kazanamazdı!”
Moore, Dünya Kupası sonrasında
artık şöhretinin zirvesine çıkmıştı.
Sadece İngiltere’nin değil, tüm 
dünyanın en değerli birkaç defans
oyuncusundan biri olarak anılmaya
başlamıştı. Buna rağmen kendisi 
o dönem West Ham’dan ayrılmayı
düşünmeyecekti. Ancak West Ham,
dünya şampiyonu millî takımın 
üç önemli yıldızına sahip olmasına
karşın ligde orta sıraların yukarı-
sına bir türlü tırmanamayacaktı.

Dünya şampiyonluğu
sonrasındaki kariyeri

1968 yılına gelindiğindeyse İngiltere,
son dünya şampiyonu unvanıyla, 
o dönem sadece dört takımın 
katıldığı Avrupa Şampiyonası’nda
da boy gösteriyordu. Ancak Yugos-
lavya ile olan yarı final mücadele-
sinde son dakikalarda Dragan
Dzajic’ten gelen golle 1-0 mağlup
olacaklar ve final şansını kaçıra-
caklardı. İngiltere, üçüncülük ma-
çındaysa Sovyetler Birliği’ne 2-0’lık
üstünlük sağlamış ve bu turnuva-
daki en iyi derecesini elde etmişti.
Bobby Moore’un uluslararası 
düzeyde boy gösterdiği son büyük
turnuvaysa Meksika’nın ev sahipli-
ğinde düzenlenen 1970 Dünya 
Kupası olmuştu. Turnuvaya son
şampiyon unvanıyla gelen İngiltere,
ilk turda Brezilya, Romanya ve 
Çekoslovakya ile aynı grupta müca-
dele ederken sonradan şampiyon
da olacak Brezilya’ya tek golle
boyun eğiyor, diğer iki rakibiniyse
mağlup edip, grup ikincisi olarak
çeyrek finale yükseliyordu. Ancak
İngilizler çeyrek finalde Federal 
Almanya’ya karşı dört yıl öncesinin
rövanşını vereceklerdi. Üstelik de
bu maçta 2-0’lık üstünlüğü yakala-
malarına karşın… Almanlar, müca-
delenin son çeyreğinde önce
Beckenbauer, ardından da Seeler 
ile skoru eşitlemeyi başarmış, 
uzatmalarda da Gerd Müller’in 
golüyle 3-2 galip gelerek yarı final
vizesini alan taraf olmuşlardı.
Moore, millî forma altında son maç-
larına 1973 yılı içinde çıkacaktı. Ka-
riyerinin bu bölümü kapandığında
108 maçla millî formayı en çok
giyen oyuncu konumundaydı. 
Bu alanda daha sonra beşinci sıraya
kadar gerilediyse de 90 maça takım
kaptanı olarak çıkması sayesinde
kendisi halen Billy Wright ile birlikte
İngilizlere en çok kaptanlık eden
isim olma unvanına sahip durumda.
Moore, futbolculuk kariyerinin son
demlerindeyse ilk olarak 1974’te
West Ham’dan ayrılacak ve üç yıl

kadar da Fulham forması giyecekti.
Daha sonrasındaysa, 1970’lerin
ikinci yarısında çoğu uluslararası
yıldızın gittiği yolu takip edecek ve
emeklilik ikramiyesi için ABD’ye 
giderek iki yıla yakın da burada 
çeşitli takımlarda top koşturacaktı.

Zafere Kaçış ve son yılları

1960’ların ve 1970’lerin en önemli
futbol ikonlarından biri olarak 
görülen Moore, futbolu bırakması
sonrasında, 1981 yılında çekilen 
Escape To Victory (Zafere Kaçış) 
filminde ünlü aktörler Sylvester
Stallone ve Michael Caine’e eşlik
eden eski yıldızlar arasındaydı. 
Söz konusu filmde Moore ile birlikte
boy gösteren diğer önemli futbol
yıldızları arasında Pele, Kazimierz
Deyna, Paul Van Himst ve Osvaldo
Ardiles de bulunuyordu.
Futbolculuk kariyerinin ardından
bir müddet Oxford City ve Southend
United gibi alt lig takımlarında 
teknik direktörlük de yapan Moore,
bu tecrübelerinden beklediğini 
bulamayınca kulübede durmak için
fazla ısrarcı olmayacak ve radyo ile
televizyonlarda futbol yorumculuğu
yapmayı tercih edecekti.
Moore’un sağlınınsa maalesef 
futbolculuğu kadar iyi olduğu söy-
lenemezdi. 1964’te, henüz 23 yaşın-

dayken kendisine testis kanseri
teşhisi konmuştu. Her ne kadar 
o dönemde bu sorunu bir ameliyatla
atlatabilmiş olsa da 1991 yılına ge-
lindiğinde bu kez kalın bağırsağında
kanser tespit edilecekti. 1993 yılının
başlarındaysa kendisi hastalığın
farklı organlarına da yayıldığını
açıklayacak, bundan kısa bir süre
sonra da takvimler 24 Şubat’ı 
gösterirken, ne yazık ki hayatını
kaybedecekti.
Ölümünün ardındansa İngilizler, 
tek dünya şampiyonluklarının 
kaptanından vefâlarını esirgeme-
yeceklerdi. 2003’te UEFA’nın 50. yılı
nedeniyle düzenlediği oylama çer-
çevesinde İngiltere Futbol Federas-
yonu, Bobby Moore’u İngiltere’nin
son 50 yıldaki en değerli futbolcusu
seçecekti. Ayrıca kendisinin iki adet
de heykeli dikilecekti. Biri, doğduğu
Barking semtinde dikilmişti ve
dünya şampiyonluğunun hemen
ardından millî takım arkadaşları
Martin Peters, Ray Wilson ve Geoff
Hurst’ün omuzlarında yükseldiği
suretteydi. Diğeriyse, yenilenen
Wembley Stadı’nın önüne, adeta 
İngiliz futbolunun kahramanı 
statüsünü tescillercesine, bir aya-
ğını futbol topunun üstüne koymuş
ve kollarını kavuşturmuş vaziyette,
o vakur ve muzaffer görüntüsünü
yansıtır şekilde yapılmıştı.

Bobby Moore; Sylvester Stallone ve Michael Caine’le birlikte rol aldığı
Zafere Kaçış filminin unutulmaz sahnelerinden birinde...



Futbolun 
parlayan yöneticileri

Günümüzde futbolda başarıyı elde etmek sadece doğru teknik direktörü bulup doğru transferleri 
yapmaktan geçmiyor. Artık işini bilen, doğru bir yapı kuran sportif direktörünüz, CEO’nuz ya da futbol

direktörünüz yoksa sportif başarılar elde etmeniz çok da kolay değil. Avrupa’nın önde gelen 
kulüplerinin neredeyse hepsi işinde uzmanlaşmış ve başarılı yöneticiler tarafında yönlendiriliyor,

yönetiliyor. Biz de son dönemde dikkat çeken futbol yöneticilerini mercek altına aldık.  

Mustafa Taha

Michael Zorc (Borussia Dortmund)

94 95

16 yaşında Borussia Dortmund’un 
kapısından giren Michael Zorc, 43 yıldır önce

futbolcu, ardından yönetici olarak sarı-siyah-
lılarda görev yapıyor. 18 yıl Borussia 

Dortmund formasını terleten Zorc, futbolu 
bıraktığı günden bugüne sportif direktör 

unvanının sahibi. 2022 yazında emekli 
olacağını açıklayan tecrübeli sportif direktör,

geride kalan 10 sezonda Borussia Dortmund’a
1 milyar euroya yakın transfer geliri sağladı.
Robert Lewandowski, İlkay Gündoğan, Mats

Hummels gibi oyuncuların transferlerinde
başrolde Michael Zorc yer alıyordu. Jürgen

Klopp’u Mainz’den getiren Zorc, Pierre-Eme-
rick Aubameyang’i Saint Etienne forması 

giyerken ve çok popüler değilken Borussia
Dortmund kadrosuna kattı. Kulübün genç fut-

bolcu politikasının da mimarı olan tecrübeli
sportif direktör, bunun neticesini Christian

Pulisic, Jadon Sancho, Errling Haaland gibi
dünya futbolunun geleceğinde söz sahibi 

olacak isimleri Dortmund’a kazandırarak elde
etti. Borussia Dortmund, 2016 yazında 

15 milyon euroya Rennes’den transfer ettiği
Ousmane Dembele’yi sadece bir sezonun 

ardından 140 milyon euroya satarken Zorc’un
öngörüsünün ödülünü bir kere daha almıştı.

Michael Zorc’un sportif direktörlüğünde
geçen 21 yılda Borussia Dortmund, 

üç lig, iki Almanya Kupası şampiyonluğu 
yaşadı. Sarı-siyahlılar, 2001-2002 

sezonunda UEFA Kupası’nda, 2012-13 
sezonunda da UEFA Şampiyonlar Ligi’nde 

final oynama başarısını da gösterdi.

Andrea Berta (Atletico Madrid)
Avrupa futbolunun gözde sportif direktörlerinden biri olan Berta,

sporcu bir geçmişe sahip değil. Bankacılık geçmişi olan Berta,
2007’de Parma ile ilk ciddi yöneticilik tecrübesini yaşadıktan

sonra 2009’da sportif direktör olarak Genoa’da görev yapmaya
başladı. 2013’te Atletico Madrid’e direktör olan İtalyan yönetici,

Jan Oblak, Rodri gibi isimleri keşfetmesiyle tanınıyor. 
Berta, dünyanın en iyi kalecileri arasında gösterilen Sloven file

bekçisini, Benfica’dan sadece 14 milyon euroya transfer etti. 
Antoine Griezmann, Radamel Falcao ve Diego Costa’nın 

transferlerinde başrolü oynayan Andrea Berta, 2017’de sportif
direktörlük görevine getirildi. 2019’da “dünyada yılın en iyi spor

direktörü” ödülünü aldı. İngiliz ve İtalyan kulüpleri, tecrübeli
sportif direktörün aklına çelmek için zaman zaman kapısını 

çalıyor. Berta, son olarak geçen yaz Manchester United’ın 
gündemine geldi. Andrea Berta’nın Madrid’de geçen sekiz 

yılında Atletico, son 25 yıl içerisindeki tek şampiyonluğunun 
sevincini yaşarken, 2013-14 ve 2015-16 sezonlarında iki defa

UEFA Şampiyonlar Ligi finaline yükselme başarısını elde etti.  

Marc Overmars - Ajax
Hem futbolcu hem de sportif direktör olarak başarılar
elde eden bir isim Marc Overmars. Ajax, Arsenal ve 
Barcelona ile yakaladığı başarıları Ajax’ta futbol 
direktörlüğü görevinde de sürdüren Hollandalı 
tecrübeli isim, Avrupa futbolunun önemli kulüplerinin
de dikkatini çekiyor. 2011’de altyapı antrenörü olarak
döndüğü Ajax’ta bir yıl sonra futbol direktörlüğüne
getiren Overmars, çok sayıda genç ve yetenekli 
futbolcuyu keşfederek dünya futboluna kazandırdı.
Futbol direktörlüğüne gelişinin beşinci yılında Ajax,
1996’dan bu yana Avrupa kupalarında ilk finalini
gördü. 2016-17 sezonunda UEFA Avrupa Ligi’nde 
finalde mücadele Amsterdam ekibi, 2018-19 sezo-
nunda da UEFA Şampiyonlar Ligi’nde yarı finale kadar
yükseldi. Ajax, Tottenham ile oynanan yarı final 
maçında ilk 11’de yer alan altı oyuncunun sezon 
sonunda transferlerinden 261 milyon 500 bin euro 
kazandı. Marc Overmars, Andre Onana, Arkadiusz
Milik, Frenkie de Jong, David Neres, Davinson Sanchez,
Nicolas Tagliafico gibi yetenekli talep gören oyuncu-
ları toplam sadece 25 milyon euro ödeyerek transfer
etti. Avrupa’nın en fazla oyuncu ihraç eden kulüpleri-
nin başında gelen Ajax, 2018-19 sezonunda kadro-
sunda yer alan oyunculardan 297 milyon 50 bin euro
transfer geliri sağladı. Marc Overmars, takımın 
iskeletini oluşturan oyuncuların yüksek meblağlarda
bonservis karşılığı kulüpten ayrılmasına izin 
vermesine karşın futbol seviyesi olarak gerilemeyen
bir yapı oluşturmayı başardı. 



Tiago Pinto - Roma
Benfica’da sekiz yıl görev yaptıktan sonra Roma’ya direktör
olarak dikkatleri çekti Tiago Pinto. Benfica Genel Kurulu’nda
yaptığı konuşmanın ardından Benfica yönetiminin etkilenip 
iş teklif ettiği 36 yaşındaki Pinto, Benfica Spor Kulübü’nün 
yönetiminden doğmuş çok yönlü bir menajer. İlk beş yıl 
boyunca futbol dışı spor branşlarıyla ilgilendi. Basketbol, 
futsal, voleybol, hentbol ve tekerlekli paten hokeyi 
branşlarında Pinto’nun göreve gelişinden sonra 50 kupa 
kazanıldı. Bu başarıların ardından 2017’de futboldan sorumlu
direktör olarak görev yapmaya başladı. Benfica Akademi-
si’ndeki oyuncuların gelişimiyle de ilgilenen Tiago Pinto, 
teknik direktörle ilişkiden futbolcularla ilişkilere kadar her
türlü konuyla ilgileniyordu. Benfica’da futbolcuların en fazla
iletişim kurduğu yönetici olarak bilinen Pinto, her şeyi veren 
ve bunun karşılığında da talepkâr bir isim olarak biliniyor. 
Kariyerindeki en büyük adımı atarak Roma’da görev yapmaya
başlayan Tiago Pinto, Manuel Rui Costa’dan öğrendiklerini 
İtalyan kulübünde uygulamaya çalışacak.

Guiseppe Marotta - Inter
1978’de henüz 21 yaşındayken futbol kulüplerinde idari görevler al-
maya başlayan Guiseppe Marotta, İtalyan futbol tarihindeki en başarılı
yöneticilerden biri olarak kabul ediliyor. 2004 ile 2010 yılları arasında
görev yaptığı Sampdoria’nın Serie B’den tekrar üst lige çıktığı dö-
nemde, Genoa ekibi UEFA Kupası’na katılmaya hak kazanırken, UEFA
Şampiyonlar Ligi’nde de ön elemede mücadele etme şansını yakaladı.
Elde ettiği başarılarla dikkat çeken Guiseppe Marotta, Juventus’tan
gelen teklifi kabul ederek çalışmaya başladı. Marotta, Sampdoria’nın
oyuncu izleme departmanının başında yer alan Fabio Paratici’yi (şu
andaki Juventus Sportif Direktörü) de yanında getirdi. Genel direktör
olarak Juventus’ta göreve başlamasından birkaç ay sonra CEO’luğa
atandı. Marotta, kısıtlı bir bütçeye sahip olmasına karşın Arturo Vidal,
Andrea Pirlo, Paul Pogba, Gonzalo Higuain transferlerini gerçekleş-
tirdi. Juventus’un transfer politikasında kilit rol oynayan tecrübeli 
yönetici, kulübün yeni stadyumunun inşası ve açılması, kadın futbol
şubesinin kurulması, U23 takımının başarılar kazanması gibi önemli
dokunuşlara da imza attı. Juventus’taki sekiz yıllık döneminde üst
üste yedi lig, dört İtalya Kupası, üç İtalya Süper Kupası şampiyonluğu
yaşandı. Juventus, iki defa UEFA Şampiyonlar Ligi finalinde mücadele
etti. Marotta, Juventus’tan ayrılmaya karar vermesinin ardından 
Arsenal’den yıllık 3 milyon 500 bin euroluk bir teklif almasına karşın
yurt dışına çıkmak istemediği için İngiliz kulübüne olumsuz yanıt
verdi. Juventus’tan ayrıldıktan iki ay sonra, Ekim 2018’de Inter’le 
sözleşme imzalayan Guiseppe Marotta’nın CEO’luğunda Milano 
kulübü, 11 yıl sonraki ilk şampiyonluğuna emin adımlarla ilerliyor. 

Hasan Salihamidzic - Bayern Münih
Matthias Sammer’ın 2016’da emekli olmasının ardından

2017’den beri Bayern Münih’te sportif direktörlük pozisyonunun
sahibi olan Hasan Salihamidzic, Hamburg, Bayern Münih, 

Juventus ve Wolfsburg gibi üst düzey takımlarda forma giydi.
Futbolu bıraktıktan sonra kulüp yöneticiliği görevini üstlenme-

den önce televizyon yorumculuğu yapan Salihamidzic, hem
oyuncu hem de yönetici olarak Şampiyonlar Ligi’ni kazandı.

Karl-Heinz Rummenigge, “ciddi, çalışkan ve iyi bağlantıları olan
biri” olarak nitelendirdiği Salihamidzic’in Uli Hoeness’ten beri

çalıştığı en iyi sportif direktör olduğunu söylüyor. Alman kulüp-
lerinde sportif direktör, başkanla teknik direktör arasında 

iletişimi sağlayan kişi olarak görev yapıyor. Bununla birlikte 
takımla teknik direktör, teknik direktörle yönetim arasındaki
bağı da sportif direktör kuruyor. Beş dilen bilen Salihamidzic, 

bu görevlere ek olarak altyapı akademisi ve deniz aşırı oyuncu
izlemelerinden sorumlu. “Brazzo” lakaplı sportif direktör, 

transfer ve sözleşme görüşmelerinde, takım planlanmasında da
yer alıyor fakat bu görevlerden hiçbirinde tek başına sorumlu
değil. Göreve geldiğinde ilk işi Carlo Ancelotti’nin yerine Jupp

Heynckes’i getirmek olan Brazzo, Goretzka’nın Bayern’le anlaş-
masını da sağladı. Son birkaç sezonda önemli transferlerde

karar verici rol oynayan Hasan Salihamidzic, Alphonso Davis,
Benjamin Pavard, Lucas Hernandez gibi isimleri kadroya kattı.
Başarılı performansının ardından kulübün yönetim kuruluna

terfi eden 44 yaşındaki sportif direktöre zaman zaman eleştiri-
ler de yapılıyor. Dört sezonda dört farklı teknik direktörle çalı-
şan Bosnalı sportif direktör, bu konuda bir süreklilik sağlaya-

mamasıyla eleştiriliyor. Ayrıca transfer konusunda teknik 
direktörlere alan bırakmaması gündeme gelen bir diğer konu. 

Txiki Begiristain - Manchester City
Johan Cruyff’un Barcelona’ya teknik direktör olduğunda transfer ettiği ilk

oyunculardan biri olan Txiki Begiristain, futbolu bıraktıktan sonra yorumculuk
yaptı. Joan Laporta, 2003 yılında Barcelona Başkanlığına seçildikten sonra

yaptığı ilk işlerden biri Begiristain’i futbol direktörü yapmak oldu. Barcelona’da
görev yaptığı dönemde Begiristain, B takımı çalıştıran Pep Guardiola’yı A takım

teknik direktörlüğüne getirmek, Ronaldinho’nun takımdan ayrılması, Lionel
Messi’nin takımın yeni lideri olması gibi önemli kararlara imza attı.  Joan La-

porta, ilk başkanlık döneminde yaptığı en doğru işin Txiki Begiristain’ı göreve
getirmesi olduğunu söylüyor.  2010’da Laporta’nın görevi bırakmasıyla Barce-

lona’dan ayrılan tecrübeli yönetici, iki yıl sonra eski çalışma arkadaşı Ferran
Soriano’nun teklifini kabul ederek Manchester City’de görev yapmaya başladı.

İngiliz kulübünün, sportif başarılarında en büyük paya sahip isimlerden biri
olan Katalan yönetici, Raheem Sterling ve Kevin De Bruyne transferlerinde

başrolde yer aldı. Liverpool’un satmak istemediği Sterling’i iknâ ederek trans-
ferini sağladı. Leroy Sane, Bernardo Silva, Ederson, Kyle Walker, Gabriel Jesus
gibi önemli parçaları takıma monte eden Txiki Begiristain, Pep Guardiola’nın

Manchester City tercihinde de önemli rol oynadı. İngiliz kulüplerinde futbol 
direktörü kavramının oturmasını sağlayan Begiristain, futboldaki en etkili 

figürlerden biri olarak gösteriliyor. İyi muhakemeye dayalı doğru kararlar 
verirken sorumluluk alanına kimseyi karıştırmamasıyla da biliniyor. Çok zeki,
pazarı ve onun nasıl değiştiğini anlayan biri olarak nitelendirilen Txiki Begiris-

tain, başarılı biri olmasına karşın alçakgönüllü oluşuyla da takdir topluyor. 

96 97



Luis Campos
Portekizli futbol direktörü, 2013 yılında Monaco’ya danışman olma-
sıyla dikkatleri çekti. Oyuncu izleme ve genç oyuncuları keşfetmedeki
başarısı Luis Campos’u futbol dünyasının en başarılı transfer yapan
yöneticilerinden biri olarak ön plana çıkardı. Monaco’daki sorumlu-
luğu, direktör olmasıyla arttı. Fransız kulübünde geçirdiği iki yılı aşkın
sürede aralarında Lemar, Martial ve Bernardo Silva’nın da olduğu fut-
bolcuları transfer eden Portekizli direktör, bu oyunculardan 11’inin 
satışından 337 milyon 250 bin euro gelir elde edilmesini de sağladı. 
Bu, Campos’un ne kadar başarılı bir yönetici olduğunu da gösterdi. 
Monaco’dan ayrılmasından bir yıl sonra Lille’de görev yapmaya 
başladı. Geçen yılın sonunda kulübü satan Gerard Lopez’in 2016’nın so-
nunda Lille’i satın almasıyla Luis Campos’un Ligue 1’deki ikinci dönemi
de başladı. İlk yılın sonunda 22 oyuncuyla yollarını ayıran Campos,
çoğu 19-22 yaş arasında olan 17 futbolcuyu kulübün bünyesine kattı.
Bu futbolculardan biri de TFF Birinci Lig’de forma giyen Zeki Çelik’ti.
Zeki, 2 milyon euro karşılığında İstanbulspor’dan Lille’e transfer oldu.
Monaco’daki kulübe para kazandıran transfer politikasını Lille’de de
sürdüren Campos, kulübün altı oyuncunun satışından 180 milyon 500
bin euro gelir elde etmesini sağladı. Bir sezon önce 7 milyon 900 bin
euroya Lille kadrosuna katılan Rafael Leao ve Nicolas Pepe’nin 12 ay
sonra 111 milyon euroya satılması, Luis Campos’un ne kadar özel bir
yönetici olduğunun bir başka kanıtı. Monaco ve Lille’de görev yaptığı
dönemde 17 futbolcunun satışından kulüplerin 517 milyon 750 bin euro
gelir elde etmesini sağlayan Campos, sadece genç futbolcularla çalış-
mıyor. O, yaş piramidine uygun olgun futbolcuları da kilit pozisyon-
larda oynatmayı ve verim almayı seviyor. Luis Campos’un geçen yılın
sonunda görevinden ayrılmadan önce yaptığı son transferlerden biri
olan Burak Yılmaz’ın Lille’e katılımı da bu felsefenin bir örneği. 

Marcel Brands - Everton
Haziran 2018’den bu yana Everton’ın futbol direktörü olarak görev
yapan Marcel Brands, zor işlerin altından kalkmasıyla biliniyor.
1998’de RKC Waalwijk’te çalışırken Martin Jol’u teknik direktör-
lüğe getiren Brands, ligin en düşük bütçeli kulüplerinden birinin
sezon sonunda Avrupa kupalarına katılma hakkı elde etmesinde
önemli bir paya sahipti. Brands’ın Hollanda’daki mucizelerinden
bir diğeri de AZ Alkmaar’da başardıkları. Louis van Gaal’i 2005’te
AZ’nin teknik direktörlüğüne getiren Brands, bunun ödülünü
2006 ve 2007’de ligi ilk üç içerisinde bitirmekle aldı. 2008-09 
sezonunda ise AZ Alkmaar, ligi şampiyon olarak tamamladı.
1981’den beri ilk kez Ajax, PSV Eindhoven ve Feyenoord dışında
bir takım Eredivisie’de mutlu sona ulaşmayı başardı. Marcel
Brands elde ettiği her başarıda basamakları tırmanmaya devam
etti. 2010’da PSV’de görev yapmaya başlayan tecrübeli yönetici,
kulübün transfer stratejisini yeniden düzenledi. Oyuncu izleme
ağını genişleten Brands, ligin en genç kadrolarından birini kura-
rak PSV’nin dört sezonda üç şampiyonluk kazanmasında başrol
oynadı. PSV’de geçen sekiz yılın ardından Everton ile Ada’ya ayak
basan Hollandalı futbol direktörü, kulübün uzun dönemli, kalıcı
futbol stratejisi üzerine çalıştı. Everton’ın transferlerinde aktif rol
oynayan Marcel Brands, Morgan Schneiderlin, Sandro Ramirez,
Nikola Vlasic, Henry Onyekuru, Kevin Mirallas gibi kadroda 
düşünülmeyen oyuncuların başka kulüplere transfer olmasına
yardımcı oldu. Son dönemin en dikkat çeken defans oyuncuların-
dan Ben Godfrey’i Everton’a transfer etmeyi başaran Brands, 
istenmeyen futbolcuların takımdan ayrılmasını sağlamak dışında
maaş bütçesini hafifletmeyi de bildi. 

Monchi - Sevilla 
Ramón Rodríguez Verdejo, nam-ı diğer Monchi’nin, futbolda yöneticilerin kulüple-
rin sportif başarılarında ne kadar önemli olduğunun fark edilmesi sağlayan kişi 
olduğunu söylersek abartmış olmayız. Aktif futbol kariyerinin tamamı Sevilla’da
geçen Monchi, 30 yaşında futbolu bırakmasının ardından 2000 yılında kulübün 
futbol direktörü oldu. Sevilla da bu tarihten sonra kaydettiği aşamayla Avrupa fut-
bolunun kalburüstü kulüplerinden biri olarak kabul edildi. Kurduğu futbolcu izleme
ağıyla dünyanın dört bir yanından genç yetenekleri Sevilla’ya kazandıran Monchi,
oluşturduğu takım kimyalarındaki başarıyla da dikkat çekti. O, futbol direktörü 
olduktan sonra Endülüs ekibi 10 kupa kazandı. Avrupa kupalarında kayda değer
başarısı bulunmayan Sevilla, son 15 yılda UEFA Kupası/UEFA Avrupa Ligi’ni altı
defa kazanırken, UEFA Şampiyonlar Ligi’nde de iki kere çeyrek finalde mücadele
etti. Monchi, Sevilla’da görev yaptığı dönemde 58 milyon 700 bin euro harcayarak
kadrosuna kattığı futbolculardan 361 milyon 500 bin euro gelir elde etti. Sevilla’nın
sadece transferden elde ettiği kâr 302 milyon 800 bin euro.  İspanyol kulübünde
geçirdiği 18 yılda, Valencia 13, Espanyol, Real Madrid, Malaga, Betis 7, Barcelona da 
6 kez sportif direktör değiştirdi. İki sezon dışında Sevilla kadrosunun yaş ortala-
ması 25’in altındaydı. Sevilla’da geçirdiği 18 yılın ardından 2017’de Roma’nın 
teklifini kabul eden İspanyol yönetici, İtalya’da geçirdiği iki sezonda da Sevilla’daki
benzer işlere imza attı. UEFA Şampiyonlar Ligi’nde yarı finale yükselen Roma, 
Allison Becker, Mohammed Salah, Rüdiger, Paredes, Nainggolan’ın transferlerin-
den 233 milyon euro kazandı. 2019’da Roma’daki görevini bırakan Monchi, gelen
tekliflere karşın ilk göz ağrısı Sevilla’ya döndü. İkinci dönemine de oldukça parlak
bir başlangıç yapan Monchi, teknik direktörü ve iki oyuncusu dışında ilk 11’i tama-
men değişen bir kadro ile UEFA Avrupa Ligi’ni bir kere daha kazanmayı başardı.
Monchi, doğru transferler ve doğru takım kimyasıyla başarıya kısa vadede de 
ulaşılabileceğini kanıtladı.98 99



Finalin adı Beşiktaş-Antalyaspor Yarı finalde Medipol Başakşehir’i 3-2 yenen 
Beşiktaş ile Aytemiz Alanyaspor’u 2-0 mağlup eden
Fraport-TAV Antalyaspor, Ziraat Türkiye Kupası’nda

finale yükseldi.

Ziraat Türkiye Kupası
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Son Türkiye Kupası’nı 2010-11 sezo-
nunda kazanan ve o tarihten bu yana
final yüzü göremeyen Beşiktaş, yarı
finalde Medipol Başakşehir engelini
3-2’lik skorla aşarak kupanın bir kul-
pundan tutmayı başardı. İki takımdan
Beşiktaş yarı finale gelene kadar 
Tarsus İdman Yurdu, Çaykur Rizespor
ve İttifak Holding Konyaspor’u elemiş,
Başakşehir ise Turgutluspor, Tuzla-
spor ve Fenerbahçe’yi saf dışı bırak-
mıştı. İki takım arasında bu sezon
ligde oynanan maçların ikisini de 
Beşiktaş 3-2’lik skorlarla kazanmış,
üstelik bu maçların sonuncusu, kupa
mücadelesinin dört gün öncesinde
oynanmıştı. Lig ve kupada oynadığı
son yedi maçtan galip ayrılan siyah-
beyazlılar ligin zirvesinde oturuyor,

geçen sezonun lig şampiyonu tu-
runcu-lacivertliler ise son altı maçtan
5 puan çıkartabildikleri ligde tutuna-
bilmenin mücadelesini veriyordu. 
16 Mart akşamı Vodafone Park’ta 
oynanan maça Sergen Yalçın’ın 
Beşiktaş’ı Utku Yuvakuran - Valentin
Rosier, Welinton, Domagoj Vida, Rıd-
van Yılmaz - Josef de Souza - Rachid
Ghezzal, Dorukhan Toköz, Oğuzhan
Özyakup, Kevin Nkodou - Vincent
Aboubakar on biriyle çıkarken, Aykut
Kocaman’ın Medipol Başakşehir’i de
Mert Günok - Ömer Ali Şahiner,
Ponck, Alexandru Epureanu, Hasan
Ali Kaldırım - Tolga Ciğerci, Youssuf
Ndayishimiye - Edin Visca, Berkay
Özcan, Deniz Türüç - Demba Ba düze-
niyle sahadaki yerini almıştı. Fırat Ay-

dınus’un yönettiği maça etkili giren
Beşiktaş, 17’de Aboubakar ve 22’de
Vida’nın golleriyle ilk yarıyı 2-0 önde
tamamladığında siyah-beyazlıların 
işi bitirdiğini düşünenler ikinci yarıda
yanıldı. 60’ta Deniz Türüç’le farkı bire
indiren Başakşehir, 76’daki Berkay,
Demba Ba ve  Visca’nın yerine Giu-
liano, Enzo Crivelli ve Danijel Aleksic
hamlelerinin karşılığını bir dakika
sonra Giuliano ile bulduğu golle alarak
skoru eşitledi.  90 dakikanın bu skorla
tamamlanması üzerine gidilen uzat-
mada ise daha etkili oynayan taraf
Beşiktaş’tı. Siyah-beyazlılar, sakatla-
nan Aboubakar’ın yerine ikinci yarı-
nın başında oyuna giren Cyle Larin’in
attığı golle maçı 3-2 kazanarak finale
çıkan taraf oldu.

Beşiktaş - Medipol Başakşehir: 3-2

Fraport-TAV Antalyaspor - Aytemiz Alanyaspor: 2-0

Tarihindeki tek Türkiye Kupası fina-
lini 1999-2000 sezonunda Galatasa-
ray’la oynayan ve normal süresi 2-2
sona eren bu unutulmaz finali uzat-
malarda 5-3 kaybeden Antalyaspor,
21 yıl sonra yeniden finale yükseldi.
Talihin cilvesi, Antalya şehrinin iki 
takımı Fraport-TAV Antalyaspor ile
Aytemiz Alanyaspor’u tıpkı geçtiği-
miz sezon olduğu gibi bu sezon da 
kupanın yarı finalinde buluşturdu.
Ancak geçtiğimiz sezon her iki maçı
da kazanarak finale yükselen Ayte-
miz Alanyaspor bu defa rakibiyle 
baş edemedi ve sahadan 2-0’lık 
üstünlükle ayrılan Fraport-TAV An-
talyaspor kupanın bir kulpundan tut-
mayı bildi. Yine talihin bir cilvesi, tıpkı
Beşiktaş - Başakşehir eşleşmesinde
olduğu gibi Antalyaspor ile Alanya-
spor da kupa maçlarından dört gün
önce ligde karşı karşıya gelmişti. 
Sezonun ilk yarısında Antalya’da 
oynanan lig maçını 2-0 kazanan
Alanyaspor, dört gün önce Oba

Stadı’nda da rakibini 4-0’lık ağır bir
yenilgiye uğratmıştı. Ligde geride
kalan 29 maçta da Alanyaspor 49,
Antalyaspor 36 puan toplamıştı ki, 
ibreler final için her yönden Alanya-
spor’u işaret ediyordu. Pendikspor,
Boluspor, Bursaspor ve Sivasspor’u
eleyerek yarı finale gelen Ersun
Yanal’ın Antalyaspor’u, 17 Mart ak-
şamı evinde oynayacağı maça Ruud
Boffin - Bünyamin Balcı, Veysel Sarı,
Fedor Kudriashov, Eren Albayrak -
Nuri Şahin, Hakan Özmert - Gökdeniz
Bayrakdar, Freddy, Amilton - Lukas
Podolski on biriyle başlarken, Ada-
naspor, BB Erzurumspor ve Galatasa-
ray’ı eleyen geçen yılın kupa finalisti
Aytemiz Alanyaspor da Jose Mara-
fona - Juan Fran, Fatih Aksoy, Geor-
gios Tzavellas, François Moubandje -
Salih Uçan, Berkan Kutlu - Tayfur
Bingöl, Ceyhun Gülselam, Davidson -
Mustafa Pektemek kadrosuyla saha-
daydı. Alanyaspor’un genç teknik di-
rektörü Çağdaş Atan, Efecan Karaca

ve Babacar gibi iki önemli hücum 
silahının yokluğunda Tayfun Bingöl
ve Mustafa Pektemek’e ilk on birde
görev vermişti. Antalyaspor Teknik
Direktörü Ersun Yanal ise dört gün
gönce Alanyaspor’dan dört gol yiyen
kadrodan Naldo, Orgill ve İmeri’yi 
kenara alırken, Podolski, Freddy ve
Amilton’u on bire dâhil etmişti. 
Oyuna daha etkili bir giriş yapan 
Antalyaspor, henüz 18’inci dakikada
Podolski’nin ceza sahası içinde döne-
rek yaptığı çok şık vuruşla 1-0’lık 
üstünlüğü yakaladı ve ilk yarı da bu
skorla tamamlandı. İkinci yarıda ise
Alanyaspor çok adamla yüklense de
Antalyaspor’un ilerleyen bölümde
Naldo ile beşlenen kalabalık savunma
duvarını aşmakta başarılı olamadı.
Buna karşılık Antalyaspor 82’nci da-
kikada Hakan Özmert’in ceza sahası-
nın sol önünden sağ ayak içiyle uzak
köşeye yolladığı müthiş plaseyle 2-0’ı
yakaladı ve 90 dakikanın sonunda 
finale yükselen taraf oldu. 
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Ümitlere özel ikazlar!

Haziran ayında başlayacak olan 2023 UEFA U21 Avrupa Şampiyonası Grup Eleme maçlarına
hazırlanan Ümit Millî Takımımız, Mart ayında iki özel müsabakaya çıktı. Ümitlerimiz 

Zagreb’de Hırvatistan’a 4-1, Alanya’da da Sırbistan’a 1-0 yenildi.

U21 Millî Takımı

Teknik direktörlüğünü Tolunay Kaf-
kas’ın üstlendiği Ümit Millî Takımımız,
Mart ayında iki özel maça çıktı. 
Haziran ayında başlayacak olan 
2023 UEFA U21 Avrupa Şampiyonası
Grup Eleme müsabakaları öncesinde
kantara çıkan ümitlerimiz, 26 Mart’ta
Zagreb’de Hırvatistan’a 4-1, 
30 Mart’ta ise Alanya’da Sırbistan’a 
1-0 yenildi.
Ümitlerimiz ilk maçını 26 Mart’ta 
Zagreb’deki Kranjceviceva Stadı’nda
Hırvatistan’la oynadı. Hırvatistan 
Futbol Federasyonu Başkanı Davor
Suker’in de tribünden takip ettiği
maça iki takım da 3-5-2 düzeniyle

başladı. Ancak ümitlerimiz âşinâ ol-
madıkları bu düzende çok fazla açık
verince ilk yarıda yediği gollerle 3-0
geriye düştü. Henüz 7’nci dakikada
soldan gelişen Hırvatistan atağında,
ceza sahasında topla buluşan Josip
Mitrovic, şık bir topuk pasıyla arka-
sındaki Antonio Marin’i topla buluş-
turmak istedi. Araya giren Rıdvan
Yılmaz’ın müdahalesiyle topu yeniden
önünde bulan Mitrovic, sağ ayak içiyle
güzel bir plase yapıp takımını 1-0 öne
geçirdi. Ümitlerimizin oyunun başın-
dan itibaren geriden pas yaparak 
çıkmaya çalışması, ikinci bölgeden
itibaren kalabalık biçimde topun ar-

kasına geçen Hırvatların sa-
vunma duvarını aşmakta pek işe
yaramadı. Ay-yıldızlıların gole en
çok yaklaştığı dakika ise 15’ti. 
Bu dakikada Ömer Faruk Beyaz’ın
pasını onsekiz üzerinde sırtı
dönük pozisyonda alan Gökdeniz
Bayrakdar, topu solundan bindi-
ren Ali Akman’ın önüne bıraktı.
Ali’nin çaprazdan karşı karşıya
vuruşunu kaleci Pandur önledi.
Akabinde iki ataktan sonuç ala-
mayan Hırvatistan, 41’inci daki-
kada farkı ikiye çıkardı. 
Bu dakikada Ömer Faruk Beyaz’ın
savunmadan çıkarken kaptırdığı
toplu alan Bulat, ceza sahasına
girip Ravil Tagir’den sıyrılarak 
skoru 2-0 yaptı. İki dakika sonra
ise soldan gelişen Hırvatistan ata-
ğından Marin Ljubicic’in ortaladığı
topu Antonio Marin filelerimize
gönderip ilk yarının skorunu 3-0
olarak belirledi. 
İkinci yarıda oyuncu değişiklikle-
riyle dörtlü savunmaya dönen
Ümit Millî Takımımız daha derli
toplu bir oyun sergiledi. Özellikle
Ömer Faruk Beyaz’ın paslarıyla 
iki kez gole yaklaşan takımımız,
66’ncı dakikada kalesinde çok
basit bir gol daha gördü. Defansı-
mızda son adam pozisyonundaki
Rahmi Salih Kaya’nın kaptırdığı
topla ceza sahamıza giren Anto-
nio Marin, net bir vuruşma skoru
4-0 yaptı. Ümitlerimizin tek golü
ise ikinci yarıda oyuna giren iki
oyuncunun becerisiyle geldi.
84’üncü dakikada Kerem Atakan
Kesgin’in derin pasıyla buluşan
Barış Alper Yılmaz, hızla Hırvat
ceza sahasına girerek net bir 
vuruşla takımımızın tek golünü
kaydetti ve maç da 4-1’lik yenilgi-
mizle sona erdi. 
Ümit Millî Takımımız ikinci maçını
ise 30 Mart’ta Alanya’daki Bahçe-
şehir Okulları Stadyumu’nda Sır-
bistan’la oynadı ve rakibine 1-0
yenildi. Hırvatistan maçının on bi-

rinden Rıdvan Yılmaz ve Gökdeniz
Bayrakdar dışında dokuz farklı
oyuncuyla sahaya çıkan ve 4-1-
4-1 düzeniyle oynayan ay-yıldızlı-
lar, maç boyunca ısrarla kaleciden
başlayarak geriden pasla oyun
kurmayı denedi. Ancak ön alanda
çok adamla baskı yaparak bu
oyunu bozmak isteyen Sırbistan,
bu planında genellikle başarılı
oldu ve millîlerimize çok fazla fır-
sat tanımadı. Maçın 39’uncu daki-
kası oynanırken Sırbistan’ın ceza
sahamızın sağ tarafında kazan-
dığı serbest vuruşu Stevanovic
uzak köşeye kullandı, kalabalık
savunmanın arasından sıyrılıp 
altıpasın önünde bomboş kalan
Markovic, topu kafayla ağlarımıza
yolladı. İlerleyen bölümde başka
gol olayınca Sırbistan sahadan 
1-0’lık galibiyetle ayrıldı. 
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Ümit Millî Takım oyuncuları-
mızdan Yusuf Barası ve Genç

Millî Takım antrenörlerimizden
Suat Okyar’ın doğum günü, Ümit
Millî Takımımızın kamp yaptığı

otelde kutlandı. Kendileri için
hazırlanan pastayı beraber

kesen Barası ve Okyar, daha
sonra teknik ekip ve oyuncula-

rın tebriklerini kabul etti.

Çifte kutlama

Stat
Kranjceviceva - Zagreb

Hakemler
Ante Culjak

Anto Maric, Marko Maloca, Ante Culina (Hırvatistan)
Hırvatistan

Ivor Pandur (Renato Josipovic dk. 74) - Josip Sutalo
(Ivan Durdov dk. 74), Dominik Oroz (Niko Galesic dk.
74), Stipe Radic (Luka Skaricic dk. 74) - Adam Benic
(Vicko Sevelj dk. 68), Josip Mitrovic (Ivan Brnic dk.

74), Ante Palaversa (Marko Hanuljak dk. 58), Marko
Bulat (Mario Cuic dk. 68), Ivan Dolcek (Mihael Kup-

resak dk. 58) - Marin Ljubicic (Roko Baturina dk.
58), Antonio Marin (din Julardzicadk. 68)

Türkiye
Ersin Destanoğlu - Erdoğan Kaya (Rahmi Salih Kaya

dk. 44), Ravil Tagir, Cemali Sertel (Barış Alper Yıl-
maz dk. 46) - Bünyamin Balcı (İsmail Çokçalış dk.

68), Erkan Eyibil (Doğucan Hospolat dk. 46), Kartal
Kayra Yılmaz (Umut Güneş dk. 46), Ömer Faruk

Beyaz (Kerem Atakan Kesgin dk. 74), Rıdvan Yılmaz
(Yusufcan Esendemir dk. 74) - Gökdeniz Bayrakdar

(Batuhan Kör dk. 86), Ali Akman (Enis Destan dk.
46)

Goller
Josip Mitrovic (dk. 7), Antonio Marin (dk. 41 ve 66),

Marko Bulat (dk. 43), Barış Alper Yılmaz (dk. 84)

Stat
Bahçeşehir Okulları - Alanya

Hakemler
Ömer Faruk Turtay, Kadir Akıllı, Kerem İltangil,

Mazlum Doğan Bodur
Türkiye

Doğan Alemdar - İsmail Çokçalış, Rahmi Salih Kaya
(Serdar Saatçı dk. 90), Yusufcan Esendemir, Rıdvan

Yılmaz (Ömer Faruk Beyaz dk. 90) - Abdussamed
Karnuçu (Kartal Kayra Yılmaz dk. 70) - Gökdeniz

Bayrakdar (Burak İnce dk. 39), Kerem Atakan Kes-
gin (Erkan Eyibil dk. 46), Umut Güneş, Barış Alper

Yılmaz (Cemali Sertel dk. 85) - Zeki Amdouni (Batu-
han Kör dk. 46)

Sırbistan
Milos Gordic (Aleksa Milojevic dk. 64) - Zlatan Seho-

vic (Damijan Danicic dk. 90), Svetozar Markovic,
Arangel Cestic, Dimitrije Kamenovic (Danilo Mitro-

vic dk. 90) - Dejan Tetek (Aleksa Djurasovic dk. 90) -
Zeljko Gavric (Radivoj Bosic dk. 64), Armin Djerlek
(Lazar Pavlovic dk. 46), Ivan Milosavljevic (Dejan
Zukic dk. 64), Filip Stevanovic (Nemanja Jovic dk.

46) - Slobodan Tedic 
Gol

Svetozar Markovic (dk. 39)

Hırvatistan - Türkiye: 4-1

Türkiye - Sırbistan: 0-1
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Sadece Bayern Münih’te forma giymesi değil, futbola bir orta saha oyuncusu olarak
başlayıp daha sonra liberoya çekilmesi, sürekli yukarıda tuttuğu kafasıyla bir radar gibi

sürekli sahayı taraması, geriden oyunu kuruşu ve tüm bu berecilerini adeta parmak
uçlarında dans edercesine bir zarafetle sergilemesi, onu Almanların ‘Kayser’i 

Beckenbauer’e benzetiyordu. Ülkemizde başarısız Fenerbahçe macerasının ardından 
zirveye tırmandığı Galatasaray kariyeriyle tanınan ve Millî Takımımızın formasını da 

12 kez giyen Erhan Önal, yurt dışından gelip millî olan ilk oyuncumuzdu. 

Erhan Önal

utbolumuzun 1980’li yıllarına
damga vuran en önemli oyuncu-
larından birisiydi Erhan Önal. 
Dile kolay, Alman futbolunun en
büyük kulübü Bayern Münih’te
yetişmiş ve A takıma yükselmiş,
ardından Belçika’nın Anderlecht
ve Brugge’le birlikte üç büyük
kulübünden birisi olan Standart
Liege’de şampiyonluklar yaşamış
bir oyuncuydu. Millî Takımımızla
12 maça çıkmış. Kısa süren 
Fenerbahçe macerası hayal 
kırıklığıyla noktalansa da Galata-
saray’ın 14 yıl aradan sonra gelen
şampiyonluğu ve Avrupa’daki
zaferlerinde önemli payı bulunan
isimlerden de birisiydi. Ne yazık
ki 2011 yılının 15 Kasım’ında,
henüz 54 yaşındayken geçirdiği
beyin kanamasının ardından 
hayata 10 yıl daha tutunabilen
Erhan Önal, 16 Mart 2021 günü
aramızdan ayrıldı. 

3 Eylül 1957 günü İzmir’de dün-
yaya gelen Erhan Önal, yedi ya-
şına ulaştığında ailesiyle birlikte
Almanya’ya göç etti. Yıl 1964’tü
ve Önal ailesi, Almanya’ya çalış-
maya giden ilk işçi kafilelerimiz
arasında yer alıyordu. Küçük
yaşta ince uzun fiziğiyle dikkat
çeken Erhan Önal, her çocuk gibi
futbola meraklıydı ve babası da
hem bu merakını gidermesi hem
de Almanya’daki hayata adapte
olabilmesi amacıyla onu küçük
yaşta Münih’in SV Schwarz
Weiss kulübüne yazdırdı. 
Ancak Erhan Önal’ın yetenekleri
SV Schwarz Weiss’le sınırlandırı-
labilecek gibi değildi. 
O yıllarda önce santrfor sonra da
bir orta saha oyuncusu olarak
oynayan ve duran topları da çok
iyi kullanan Erhan Önal, Münih’in
en iyi kulübü olan Bayern’in dik-
katini çekecek ve 1973 yılında da

Gurbetçi 
çocukların

öncüsü
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kırmızı-beyazlıların kapısından
içeri girmeyi bilecekti. Bir süre Ba-
yern’in amatör takımında oynayan
Erhan Önal, 19 yaşına geldiğinde 
A takım kapılarını da aralamayı ba-
şaracaktı. Evet, 1976-77 sezonunda
Erhan Önal, Bayern Münih’in A ta-
kımındaydı ve bunu başaran ilk

gurbetçi çocuğu unvanıyla arkasın-
dan geleceklere de umut ışığı ol-
muştu. Bu arada hemen ekleyelim,
Erhan Önal’ın Almanya’nın en üst
liginde forma giyen ilk Türk oyuncu
olduğu bilgisi doğru değil. Daha
önce Özcan Arkoç, Türkiye’den
Avusturya’ya, oradan da Alman-
ya’nın Hamburg takımına giderek
bu yolu açmıştı. Ancak Erhan Önal,
Almanya’da yetişen gurbetçi ço-
cukları için bir öncü anlamına geli-
yordu. Nitekim birkaç yıl sonra İlyas
Tüfekçi o yoldan geçecek, onu Erdal
Keser’ler, Uğur Tütüneker’ler, Savaş
Koç’lar, Mustafa Yücedağ’lar ve 
giderek çığ gibi artan diğerleri 
takip edecekti. 

Yıldızların arasında

Bayern Münih, 1963’te kurulan
Bundesliga’da bugünkü gibi bir hâ-
kimiyet sahibi olmasa da 1968-69
sezonunda elde ettiği ilk şampiyon-
luktan sonra 1971 ile 1974 arasında
üst üste üç kez daha mutlu sona

ulaşmış, 1974, 1975 ve 1976’da ise
yine üst üste üç sezon Şampiyon
Kulüpler Kupası’nı kazanarak sa-
dece Almanya’ya değil, Avrupa’nın
tamamına damgasını vurmayı ba-
şarmıştı. İşte Erhan Önal, böylesine
ihtişamlı bir takımın içine girmeyi
başararak, gurbetteki Türk çocuk-
ları için büyük bir duvarı adeta ka-
fasıyla yıkan adam olmuştu. Efsane
teknik adam Dettmar Cramer’in 
çalıştırdığı o kadroda, Gerd Müller,
Sepp Maier, Uli Hoenes, Georg
Schwarzenbeck, Karl-Heinz Rum-
menigge, Klaus Augenthaler ve
Branko Oblak gibi dev oyuncular
yer almaktaydı. 
Erhan Önal, henüz 19 yaşını 
sürdüğü o sezonda Bayern Münih
formasıyla 18 Bundesliga maçına
çıkacak, formayı ilk olarak 22 Ocak
1977 günü oynanan Duisburg 
maçında giyerken, tek golünü de 
7 Nisan 1977 günü oynanan ve 3-0
kazanılan Kaiserslautern maçının
77. dakikasında ağlara yollayacaktı.
Genç Erhan o sezon ayrıca Şampi-

yon Kulüpler Kupası’nda da Dinamo
Kiev’le oynanan iki çeyrek final 
maçında da forma giymişti. 

Belçika tecrübesi

Ancak Bayern’de aldığı süreler, sü-
rekli sahanın içinde olmak isteyen
genç Erhan Önal için tatmin edici
değildi. Bu nedenle Belçika’nın 
üç büyük takımından birisi olan
Standart Liege’den gelen teklifi
fazla düşünmeden kabul etti ve
1977-78 sezonundan itibaren 
bu takımda forma giymeye başladı.
Takım arkadaşları arasında Belçika
Millî Takımı’nın yakın gelecekteki
başarılarına imzalarını atacak Mic-
hel Preud’homme, Eric Gerets ve
Michel Renquin’in yanı sıra İzlanda
futbolunun yurt dışına açılan öncü-
lerinden Ásgeir Sigurvinsson da
vardı. Takımdaki ikinci sezonunda
lig ikinciliği ve ertesi sezon da 
UEFA Kupası’nda çeyrek final gören
Erhan Önal, bu dönemde Millî Takı-
kımızda da oynamaya başlamış ve
Türkiye’de hayranlıkla izlenen bir
oyuncu haline de gelmişti. Yani 
yıldızları bünyesinde barındırmayı

adet edinen Ali Şen’in Fenerbah-
çe’si için de transferdeki büyük he-
deflerden birisiydi. Trabzonspor’un
üst üste üç şampiyonluk daha elde
ederek lige büyük bir ağırlık koy-
duğu dönemde Fenerbahçe’nin 
başına geçen Başkan Ali Şen, sezon
başında Yaşar Duran, Osman De-
nizci, Zafer Dinçer, Arif Kocabıyık,
Bahtiyar Yorulmaz, Nurettin Yıldız,

Özcan Kızıltan, Güngör Tekin ve 
Erdoğan Arıca transferleriyle adeta
yeni bir takım kurmuş ve bu takı-
mın başına da Alman teknik direk-
tör Friedel Rausch’u getirmişti. 
Ara transferde ise asıl bomba patla-
tılacak ve Standart Liege’den Erhan
Önal Dereağzı’na getirilecekti.
Ancak bu aşı tutmayacak ve Erhan
Önal’ın Fenerbahçe macerası 
7 maçla sınırlı kalacaktı. Sarı-laci-
vertli formayı ilk olarak 28 Şubat
1982’de oynanan Sakaryaspor ma-
çında giyen Erhan Önal, bir Galata-
saray yenilgisinin ardından kadro
dışı kalacak ve yeniden Standart
Liege’e dönecekti. Bu dönüş ona
1982-83 sezonunda bir Belçika
şampiyonluğu yaşama fırsatı da 
getirmiş olacaktı. 

Millî Takım’ın gözdesi

Bayern Münih ve ardından da 
Standart Liege’de oynayan bir Türk
oyuncuya Türkiye Millî Takımı’nın
kapılarının açılması hiç de zor ol-
mayacaktı elbette. Millî Takımımız,
1980 Avrupa Şampiyonası elemele-
rinde Almanya, Galler ve Malta ile
eşleşmiş, deplasmanda oynadığı ilk
maçında ise Galler’e 1-0 yenilmişti.
Teknik drektör Sabri Kiraz, üç ay
sonra, 28 Şubat 1979’da Cezayir’le

Erhan Önal’ın da yer aldığı Bayern Münih’in 1977-1978 sezonu kadrosu. Soldan sağa üst sıra: Peter Gruber, 
Rainer Künkel, Josef Weifl, Udo Horsmann, Karl-Heinz Rummenigge, Franz Roth, Norbert Janzon, Wolfgang 
Rausch, Georg Schwarzenbeck, Eduard Kirschner. Orta sıra: Dettmar Cramer (Teknik direktör), Hans-Josef 

Kapellmann, Bernd Dürnberger, Erhan Önal, Uli Hoenes, Sepp Maier, Gerd Müller, Alfred Arbinger, 
Kurt Niedermayer, Branko Oblak, Dieter Schulte (Antrenör). Alt sıra: Vesely Schenk, Wilhelm Reisinger, 

Fritz Kloo, Walter Junghans, Anton Schrobenhauser, Klaus Augenthaler, Karl-Heinz Wohland.
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Standard Liege’in 1979-1989 sezonundaki  Erhan Önal’lı, Eric Gerets’li,
Michel Preud’homme’lu kadrosu. Soldan sağa ayaktakiler: Eric Gerets,

Alfred Riedl, Erhan Önal, Helmut Graf, Jozsef Daerden, Michel 
Preud’homme. Oturanlar: Michel Renquin, Francis Pomini, 

Luis Norton De Matos, Theo Poel, Asgeir Sigurvinsson.



Bursa Atatürk Stadı’nda oynanacak
hazırlık maçının kadrosuna Stan-
dard Liege’li Erhan Önal’ı da davet
etti.  Millî Takımımız bu maçta Şenol
Güneş (Trabzonspor) - Turgay 
Semercioğlu (Trabzonspor), Necati
Özçağlayan (Trabzonspor), Cem 
Pamiroğlu (Fenerbahçe), Erdoğan
Arıca (Galatasaray - Erhan Önal (St.
Liege), Fatih Terim (Galatasaray),
Önder Mustafaoğlu (Fenerbahçe)
“Tuna Güneysu (Fenerbahçe)” -
Necdet Ergun (Trabzonspor) “İsa
Ertürk (Zonguldakspor)”, Sedat
Özden (Bursaspor), Mustafa Denizli
(Altay) kadrosuyla mücadele etmiş
ve sahadan 1-0 yenik ayrılmıştı. 
Elemeler boyunca ay-yıldızlı for-
mayı giymeyi sürdüren Erhan Önal,
21 Kasım 1979’da İzmir’de Galler
karşısında 1-0 kazanılan maçta da
A Millî Takım’daki tek golünü 
kaydedecekti. 1981’e kadar toplam 

yedi kez Millî Takım’da boy göste-
ren Erhan Önal, uzun sayılabilecek
altı yıllık bir aradan sonra, Galatasa-
ray’da oynadığı dönemde Romanya

maçıyla yeniden ay-yıldızlı formaya
kavuşacak, bu dönemde beş kez
daha millî olacaktı. Bu dönemde
Millî Takımımız 29 Nisan 1987 günü

İngiltere ile İzmir’de 0-0 berabere
kalarak önemli bir başarıya imza
atmış ancak altı ay sonra Wemb-
ley’de oynanan rövanşı 8-0 kaybet-
mişti. Erhan Önal, Millî Takım
formasını son olarak 16 Aralık 1987
günü Yugoslavya’ya 3-2 kaybedilen
Avrupa Şampiyonası eleme grubu
maçında giyecekti. 

Zirvesi Galatasaray’da

Fenerbahçe’ye Alman teknik direk-
tör Rausch döneminde gelen Erhan
Önal, 1985’te Galatasaray’ın kapı-
sından içeri girerken bu kez de 
karşısında bir başka Alman hocayı,
Jupp Derwall’ı buldu. Alman Millî
Takımı’ndan büyük bir hayal kırıklı-
ğıyla ayrılan ancak Türkiye’de hem
Galatasaray’a hem de ülke futbo-
luna büyük katkılar sağlayacak
olan Derwall’le Erhan Önal’ın birlik-
teliği de gelecekteki başarıların
önemli kilometre taşlarından birisi

olacaktı. Erhan Önal, Belçika’da 
oynadığı dönemde zaman içinde 
bir orta saha oyuncusundan bir li-
beroya dönüşmüştü. Sürekli yuka-
rıda tuttuğu kafasıyla sahayı bir
radar gibi tarıyor ve Derwall’in iste-
diği gibi oyunu geriden başarıyla
kurabiliyordu. Futbolu bırakan ve
Galatasaray’a veda eden Fatih Te-
rim’in yerini Erhan Önal dolduracak
ve “Galatasaray’ın oyun aklı” 
olacaktı. Zoran Simoviç’li, Ahmet
Ceyhan’lı, Raşit Çetiner’li, Yusuf Al-
tıntaş’lı, Semih Yuvakuran’lı,  Arif
Kocabıyık’lı, Cevad Prekazi’li, Erdal
Keser’li, Cüneyt Tanman’lı, Öner 
Kılıç’lı Galatasaray, teknik direktör
Jupp Derwall yönetimindeki bu ilk
sezonunda 13 yıllık şampiyonluk
hasretini dindirmeyi hedefliyordu.
Dile kolay; sarı-kırmızılı takım son
lig şampiyonluğunu 1973’te görebil-
mişti. Ancak hasret bir sezon daha
uzayacaktı. Galatasaray namağlup
bitirdiği 1985-86 sezonunda şampi-

yon Beşiktaş kadar puan toplasa da
averajla geride kalmış ve ikincilikle
yetinmişti. Ama 1986-87 sezonu
sarı-kırmızılı takımın 14 yıllık şam-
piyonluk hasretini sona erdirecek
ve bu başarının mimarlarından 
birisi de Erhan Önal olacaktı. 
Galatasaray Erhan Önal’ın ardından
o sezonun başında Almanya’dan
İlyas Tüfekçi, Savaş Koç ve Uğur 
Tütüneker’in yanı sıra Mirsad Kova-
cevic ve Muhammet Altıntaş’ı da
renklerine bağlayarak kadrosunu
zenginleştirmişti. Sarı-kırmızılı
takım lige 1-0’lık Trabzonspor mağ-
lubiyetiyle başlasa da daha sonra 
19 maç sürecek bir yenilgisizlik se-
risi yakalayacak ve Beşiktaş’la 
girdiği nefes nefese yarışı bir adım
önde tamamlayarak şampiyonlukla
kucaklaşacaktı. Bir istikrar abide-
sine dönüşen Erhan Önal, 36 hafta-
lık ligde sadece bir maç kaçırmış, iki
de gol atmıştı. Galatasaray ertesi
sezon Tanju Çolak, Savaş Demiral ve

1980 Avrupa Şampiyonası elemelerinde İzmir Atatürk Stadı’nda Malta’yı 2-1 mağlup eden A Millî Takım. Soldan
sağa ayaktakiler: Necati Özçağlayan, Şenol Güneş, Sedat Özden, Erhan Önal, Cem Pamiroğlu, Tuna Güneysu.

Oturanlar: Bahtiyar Yorulmaz, Turgay Semercioğlu, Necdet Ergün, Mustafa Denizli, Fatih Terim. 
(Not: Kadro fotoğrafları ayaktakileroturanlar.com sitesinden alınmıştır

Erhan Önal, 29 Nisan 1987’de İngiltere ile İzmir’de 
0-0 berabere kaldığımız maçta Millî Takımımızın kaptanıydı.

1988-89 sezonunda Mustafa Denizli yönetiminde Şampiyon Kulüpler Kupası’nda yarı final oynayan, Galatasa-
ray takımı. Soldan sağa ayaktakiler: Zoran Simovic, Semih Yuvakuran, Erhan Önal, Cüneyt Tanman, Mirsad

Güneş, Yusuf Altıntaş. Oturanlar: Uğur Tütüneker, Metin Yıldız, Tugay Kerimoğlu, Tanju Çolak, Cevat Prekazi.
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Didier Six’in de katılımıyla daha da
güçlenip en yakın takipçisi Beşik-
taş’a 12 puan fark atarak sezonu 
90 puanla şampiyon olarak 
tamamlayacaktı. 

Neuchatel zaferi

14 yıl süren şampiyonluk hasretinin
üst üste iki zaferle dindirilmesinin
ardından sıra Avrupa kupalarında
da başarı sağlamaya gelmişti. Gala-
tasaray’ın başında, Derwall’in ya-
nında pişen Mustafa Denizli vardı.
Kadroda ise önemli bir değişiklik
yaşanmamıştı. Belki de ön önemli
özelliği cesaret olan Mustafa Denizli
için Avrupa’da elde edilecek başarı-
larda kritik oyunculardan birisi de
bu alanda yüksek tecrübeye sahip
Erhan Önal olacaktı. Şampiyon 
Kulüpler Kupası’nın ilk turunda
Avusturya’nın Rapid Wien takı-
mıyla eşleşen sarı-kırmızılılar, Vi-
yana’da 2-1 yenildikleri rakiplerini
İstanbul’da Tanju Çolak ve Cüneyt
Tanman’ın golleriyle 2-0 yenerek
ikinci tura yükselmişti. İlk maçta
oynamayan Erhan Önal, rövanşta
ise takımdaki yerini almıştı. 
Galatasaray için asıl büyük başarı
ise ikinci turda gelecekti. Sarı-kır-
mızılı takım, İsviçre’de oynanan ilk
maçta Neuchatel Xamax’a 3-0 ye-
nilmişti ve çoğu futbolsevere göre
bu iş artık bitmişti. Ancak 9 Kasım
1988 günü Ali Sami Yen’de oynanan
rövanşta sahada bambaşka bir Ga-
latasaray vardı. Sarı-kırmızılı takım
Uğur Tütüneker’in 16 ve 79, Tanju
Çolak’ın da 54, 82 ve 88’inci dakika-
larda attığı gollerle inanılmazı 
gerçekleştirmiş ve turu geçmişti.
Ancak tribünlerden atılan bozuk
paraların yan hakem ve bir Neuc-
hatel’li oyuncuya isabet etmesi
üzerine UEFA olaya el koyacak,
maçın tekrarı gündeme gelecek,
fakat verilen canhıraş hukuk mü-
cadelesinin ardından Galatasaray’ın
tur atladığı tescil edilecekti. 
Erhan Önal, bu tarihi maçların iki-
sinde de ilk on birde yerini almıştı. 
Bir sonraki turda rakip Fransa’nın 

o dönemlerdeki en güçlü temsilcisi
Monaco’ydu. Galatasaray, deplas-
mandaki ilk maçı Tanju Çolak’ın 
golüyle 1-0 kazanırken Erhan Önal
kadroda yer almamıştı. Teknik di-
rektör Mustafa Denizli, Hateley’li,
Weah’lı, Fofana’lı Monaco hücum
gücüne karşı Cüneyt Tanman ve
Yusuf Altıntaş’ın yanında genç 
Bülent Korkmaz’ı tercih etmiş, 
18 yaşındaki Korkmaz da hocasının
yüzünü kara çıkarmamıştı. 
Rövanşta ise Cüneyt Tanman 
savunmanın önüne kaydırılırken,
Yusuf Altıntaş ile Bülent Kork-
maz’ın arasına libero olarak Erhan
Önal monte edilmiş ve sarı-kırmızılı
takım Ali Sami Yen’de elde ettiği 
1-1’lik beraberlikle Şampiyon 
Kulüpler Kupası’nda yarı finale
yükselen ilk Türk takımı olmayı 
başarmıştı. 
1992’ye kadar Galatasaray’da süren
kariyeri boyunca sarı-kırmızılı 
formayla 107 maça çıkıp 7 gol atan
ve 5 asist yapan Erhan Önal, sarı-
kırmızılı takımda aktif futbolculuk
hayatını noktalarken iki lig şampi-
yonluğu yaşamış, iki Cumhurbaş-
kanlığı, bir Türkiye ve bir de
Başbakanlık Kupası kazanmıştı. 
Futbolu bıraktıktan sonra yorum-
culuk ve oyuncu menajerliği yapan
Erhan Önal, 2011 yılında geçirdiği
beyin kanamasından sonra ailesiyle
birlikte İzmir’de inzivaya çekilmişti.
Galatasaray Kulübü’nün 2018 yı-
lında Erhan Önal ve İlyas Tüfekçi
için düzenlediği vefa gecesinde,
“Erhan Önal Türkiye’ye geldiğinde
Türk futbolunda bir devrim yaşandı.
Erhan Önal geldiğinde Türkiye sal-
landı. Almanya’da yetişen, orada
kendini kabul ettirmiş, Türkiye’ye
gelen ilk futbolcuydu. Neredeyse 
o dönemin Maradona’sı gibiydi.
Türk futbolunun çehresini bu in-
sanlarla birlikte tamamen değiştir-
dik” diyen Başkan Mustafa Cengiz,
Muslera’nın imza töreninde aldığı
vefat haberinin ardından da Erhan
Önal için, “Sevgili kaptanlarımızdan
Erhan Önal sanırım yarım saat önce
hayatını kaybetti. Bütün camiaya

başsağlığı diliyorum. Benim de 
sevdiğim bir kardeşimdi. Onun nur
içinde yatmasını diliyorum. Camia
olarak kendisine çok teşekkür edi-
yorum. Hakkı varsa, ki her zaman
hakkı vardı, helâl etsin diyorum.
Bizim hakkımız ona her zaman 
helâldir” cümlelerini kuracaktı. 
Ruhun şâd, mekânın cennet olsun
Erhan Önal!

A Millî Takım Teknik Direktörü-
müz Şenol Güneş, eski millî fut-

bolcumuz Erhan Önal’ın vefatı
nedeniyle bir başsağlığı mesajı

yayınladı. Güneş’in mesajı şöyle:
“Birlikte ay-yıldızlı formamızı

terlettiğimiz, sevgili arkadaşım
Erhan Önal’ın vefatını derin

üzüntüyle öğrenmiş bulunmak-
tayım. Ülkemizi yurt dışında da

başarıyla temsil eden, gerek
sporcu kalitesi, gerekse de 

beyefendi kişiliğiyle derin izler
bırakan Erhan Önal’a Allah’tan

rahmet, kederli ailesine, sevenle-
rine ve Türk futbol camiasına

başsağlığı diliyorum. 
Ruhu şâd, mekânı cennet olsun.”

Şenol Güneş’ten Erhan Önal 
için başsağlığı mesajı
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ırvatistan her ne kadar 2018
Dünya Kupası’nda final görebile-
cek kadar gelişmiş bir futbol 
ülkesi olsa da söz konusu başarı,
Hırvatların yurt dışında oynayan
oyuncuları sayesinde gelmişti.
Nitekim o turnuvadaki 23 kişilik
kadrolarında yurt içinden sadece
iki oyuncu bulunmaktaydı ve
onlar da yedekti. 

Zaten yurt içinde biraz sivrilen bir
Hırvat oyuncu, soluğu en kısa
zamanda Avrupa’nın beş büyük
liginden birinde almaktaydı.
Durum böyle olunca da Hırvat
kulüpleri Avrupa kupalarında 
bir türlü fazla ilerleme kaydede-
miyordu. Buna ülkenin en büyük
takımı konumundaki Dinamo
Zagreb de dâhildi.

Bu sezon Şampiyonlar Ligi 
ön elemesinde Ferençvaroş’a
elenen Dinamo Zagreb, sonrasın-
daysa Avrupa Ligi’nde ilk tur
gruplarındaysa çok iyi bir perfor-
mans ortaya koymuş ve grubunu
namağlup lider olarak tamamlar-
ken kalesinde sadece bir gol
görmüştü. Dinamo, bir sonraki
turdaysa Krasnodar’ı her iki

İki yıl önce Şampiyonlar Ligi’nde final oynayan, bu sezon da Avrupa Ligi’nin başlıca favorilerinden 
gösterilen Tottenham’ın Dinamo Zagreb’e elenmesi, UEFA Avrupa Ligi son 16 turunun en büyük 

sürpriziydi. Tottenham haricinde favoriler fire vermezken, Manchester United ile Milan arasındaki 
dev eşleşmedeyse gülen taraf Kırmızı Şeytanlar oldu.

UEFA Avrupa Ligi Onur Erdem

Tottenham’a soğuk duş

Tottenham - DINAMO ZAGREB: 2-0, 0-3

maçta da yenerek saf dışı bırakmayı
bilmişti. Buna rağmen Hırvat ekibi
adına son 16 turundan ötesi bir nevi
Kaf Dağı’nın da ötesinde gibi görün-
mekteydi zira rakipleri, kupanın
başlıca favorileri arasında yer alan
Tottenham olmuştu. İki ekip ilk ola-
rak 11 Mart’ta Londra’da karşılaştık-
larında da ortaya bu görüşü
destekleyen bir sonuç çıkmıştı.
25’inci dakikada Erik Lamela’nın di-
rekten dönen şutunda Harry Kane
doğru yerde bitiverip topu tamamla-
yarak ev sahibi ekibi 1-0 öne geçir-
miş, 70’inci dakikada yine Kane, bu
kez Dinamo savunmasının uzaklaş-
tıramadığı topu kapıp filelere gönde-
rerek ilk ayağın 2-0 Tottenham
lehine sona erdiğini ilân etmişti.
Bir hafta sonra taraflar bu kez Zag-
reb’de karşı karşıya geldiklerindeyse
bu tablo tersine dönecekti. Totten-
ham’ın âdeta kış uykusuna yatmış
bir halde sahada olduğu maçın ilk
yarısında ‘gol’ sesi çıkmazken, ikinci
devreyle birlikte Dinamo tempoyu
arttırıyor ve goller de gelmeye başlı-
yordu. Dakikalar 62’yi gösterirken

sol köşeden Tottenham ceza saha-
sına doğru yaklaşan Mislav Orsic,
sağ ayağıyla uzak köşeye harika 
bir şut gönderiyor ve topun ağlarla
kucaklaşması üzerine de Dinamo 

1-0’lık üstünlüğü yakalıyordu. 
20 dakika sonra Iyayi Atiemwen’in
sağ kanattan getirip içeri çevirdiği
topu altıpas üzerinde yine Orsic’in
tamamlamasıyla da skor 2-0’a 
gelecek, normal sürenin bu şekilde
sona ermesinin ardından da yarım
saatlik uzatmalara geçilecekti. 
İkinci uzatma devresinin hemen 
başındaysa gecenin kahramanı
Orsic, orta sahadan aldığı topla 
adeta bir yıldırım gibi rakip on sekize
doğru hareketleniyor ve üç Totten-
hamlı oyuncunun arasından sıyrıl-
dıktan sonra da yarım yuvarlak
üzerinden sert bir şutla bir kez daha
hedefi tutturarak hat-trick yapı-
yordu. Bu gol sayesinde de tur vizesi,
Tottenham’ın ellerinden kayıp 
Dinamo’nun eline geçecekti. 
Velhasıl Hırvat ekibi sahadan 3-0
galip ayrıldı ve son sekiz takım 
arasındaki yerini aldı.

Çeyrek ve Yarı Final 
Eşleşmeleri
Çeyrek Final 1

Çeyrek Final 2

Çeyrek Final 3

Çeyrek Final 4
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Mislav Orsic, attığı 
üç golle Tottenham’ı

yıkan adam oldu.
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0-15 sene evvel Şampiyonlar Ligi
finalinde karşılaşmaları kimseyi
şaşırtmayacak olan Manchester
United ile Milan’ın 2020-2021 se-
zonundaysa yolları UEFA Avrupa
Ligi son 16 turunda kesişti. Aralık
ayında eşleşme belli olduğunda
Milan Serie A’da liderdi, United’ınsa
Premier Lig’deki iddiası erkenden
bitmiş görünüyordu. 
Dolayısıyla o esnada tur için 
ibrenin Milan’dan yana olduğu 
düşünülebilirdi. Fakat aradan
geçen süre zarfında Milan Serie
A’da ikinci sıraya gerilerken United
ise Premier Lig’de -her ne kadar
şampiyonluk şansı hâlâ pek ol-
masa da- ikinci sıraya kadar tır-
manmıştı. Böylece eşleşmeden
nasıl bir sonuç çıkacağı, kestirmesi
iyice güç bir hâl almıştı.
Taraflar ilk olarak 11 Mart’ta Old

Trafford’da karşılaştıklarında da
90 dakika boyunca iki taraf ara-
sında gidip gelen bir oyun vardı.
11’inci dakikada Milan adına
Franck Kessie on sekiz üzerinden
güzel bir şutla United ağlarını 
havalandırdıysa da VAR bu pozis-
yonda Kessie’nin ilk olarak topa
koluyla temas ettiğini tespit ediyor
ve gol geçersiz sayılıyordu. 38’inci
dakikadaysa Harry Maguire, 
neredeyse bir metreden topu boş
kaleye ittirmek yerine direğe ni-
şanlayınca ev sahibi ekip mutlak
bir golden oluyordu.
Golsüz sona eren ilk yarının ardın-
dan United, 50. dakikaya gelindi-
ğinde Bruno Fernandes’in Milan
ceza sahasına doldurduğu topu
genç Amad Diallo’nun aşırtma bir
kafa vuruşuyla ağlara göndermesi
neticesinde 1-0 öne geçecekti.

Milan ise bu gole cevabı duraklama
dakikalarında da olsa veriyor ve
sol kanattan Rade Krunic’in kul-
landığı köşe atışı sonrası Simon
Kjaer’in attığı kafa golü sayesinde
evine 1-1’lik beraberlikle dönü-
yordu. Lâkin bu skor Milan adına
avantaj gibi gözükse de kırmızı-si-
yahlılar bundan faydalanamadı. 
18 Mart’ta San Siro’da oynanan
maçta, 49’uncu dakikada Milan on
sekizi içinde yaşanan karambolde
savunma topu bir türlü uzaklaştı-
ramıyor ve son olarak topu önünde
bulan Paul Pogba, vuruş açısı dar
olmasına karşın düzgün bir şutla
fileleri havalandırarak turu Uni-
ted’a getiren isim oluyordu. Zira
mücadelenin sonraki bölümünden
Milan’ın çabaları golü getirmeye-
cek ve karşılaşma konuk ekibin 
1-0’lık üstünlüğüyle son bulacaktı.

MANCHESTER UNİTED - Milan: 1-1, 1-0 

lympiakos ile Arsenal, geçen
sezon da UEFA Avrupa Ligi’nde
birbirlerine rakip olmuşlardı. 
O zaman son 32 turunda karşı
karşıya gelen iki ekip arasında 
Pire’de oynanan ilk maç 1-0 Arse-
nal’in üstünlüğüyle sona erse de
Londra’daki rövanşta büyük bir
sürpriz ortaya çıkıyordu. Olympia-
kos’un 1-0’lık üstünlüğüyle sona
eren 90 dakikanın ardından geçi-
len uzatmalarda Arsenal zor da
olsa skoru eşitlemiş ve turu geçe-
cek noktaya gelmişti. Fakat
120’nci dakikada Yusuf El Ara-
bi’nin attığı gol, turu bir anda 
Arsenal’dan alıp Olympiakos’a
getirmişti.
Bu sezon Premier Lig’de aradığını
bulamayan Arsenal’in artık baş-
lıca hedefi UEFA Avrupa Ligi 
haline gelmişti ve bu doğrultuda
da Olympiakos karşısında geçen
sezon yaptıkları hatayı tekrarla-
maya niyetleri yoktu. Yunan 
ekibiyse liginde açık farkla lider

durumdaydı ve onlar da belli ki
varlarını yoklarını Arsenal’i bir
kez daha hayal kırıklığına 
uğratmak için harcayacaklardı. 
11 Mart’ta Pire’de oynanan ilk
maçta henüz altıncı dakikada Ar-
senal ilk ciddi tehlikeyi yaratıyor
fakat Pierre-Emerick Aubame-
yang’ın kafa şutunda top direkte
patlıyordu. 34’üncü dakikadaysa
Martin Ödegaard, Olympiakos
ceza sahasına yaklaşırken hafif
sol çaprazdan muazzam bir şut
çekiyor ve ağları sarsarak Arse-
nal’i 1-0 öne geçiriyordu. İlk yarı-
nın da bu şekilde sona ermesinin
ardından 58’inci dakikaya gelindi-
ğinde Olympiakos’un hücum presi
yaparak kazandığı topu Yusuf El
Arabi düzgün bir plaseyle filelere
gönderiyor ve skoru eşitliyordu.
Ancak 20 dakika sonra Willian’ın
sağ kanattan yaptığı ortaya arka
direkte çok iyi yükselen Gabriel,
güzel bir kafa vuruşuyla Arsenal’i
bir kez daha öne geçirecekti.

85’inci dakikada da son sözü söy-
leyen, 25 metreden sert bir şutla
çerçeveyi bulan Muhammed El-
neni oluyor ve böylece Arsenal 3-1
galip gelerek turu neredeyse ilk
maçtan garantiliyordu.
Londra’daki rövanş maçındaysa
konuk ekip elinden geleni yap-
tıysa da bu, ilk karşılaşmadaki de-
zavantajın altından kalkması için
yeterli olmadı. 51’inci dakikada
sağ çaprazdan ceza sahasına
giren El Arabi’nin şutunda top 
savunmadan da sekerek ağlarla
buluşunca Olympiakos az da olsa
bir yıl öncesini anımsayıp umut-
lanıyordu belki ama ilerleyen 
dakikalarda başka ciddi fırsat ya-
kalayamadıkları gibi, maçın son-
larında Ousseynou Ba’nın kırmızı
kart görmesiyle işleri iyice im-
kânsız bir hal alıyordu. Nitekim
maç Olympiakos’un 1-0’lık üstün-
lüğüyle sona erse de tur vizesini
alan taraf, ilk maçtaki skor saye-
sinde Arsenal oluyordu.
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arihinde ilk kez Avrupa kupala-
rında mücadele eden Granada ile
tarihinde ilk defa Avrupa kupala-
rında son 16 takım arasına kalmış
olan Molde’nin birbirlerine rakip
olmaları, aslında bu eşleşmeden
çıkacak tarafın tarihi bir başarı
daha elde edeceği anlamına 
geliyordu. Elbette bir La Liga ekibi
olması nedeniyle Granada bu eş-
leşmenin doğal favorisi konu-
mundaydı ama Molde bir önceki
turda da Bundesliga takımların-
dan Hoffenheim’ı eleyerek 
sürprize ne denli meyilli olduğunu
göstermişti. Taraflar arasındaki
ilk randevu, Granada’nın sahasın-
daydı. Ev sahibi ekip, 26’ncı daki-
kada Jorge Molina’nın kendi
kalecisinin gönderdiği uzun topta

Molde savunması arkasına sar-
kıp yerden düzgün bir plaseyle fi-
leleri havalandırması neticesinde
1-0 öne geçiyordu. İlk yarı bu şe-
kilde sona erdikten sonra ikinci
yarıda da oyun üstünlüğünü elin-
den bırakmayan Granada, 70’inci
dakikada Molde’den Martin El-
lingsen’in kırmızı kart görmesiyle
iyice rahatlayacaktı. Bundan sa-
dece beş dakika sonra ev sahibi
ekibin deneyimli golcüsü Roberto
Soldado, on sekiz üzerinden güzel
bir voleyle ağları sarsıyor ve böy-
lece Granada, 2-0 galip gelerek
çeyrek final yolunda büyük bir
adım atıyordu. Norveç’teki katı
karantina kuralları gereği Buda-
peşte’de oynanan rövanş maçın-
daysa Molde, kolayca teslim

olmamak için azami çaba göste-
riyordu. 29’uncu dakikaya gelin-
diğinde sağ kanattan Granada
ceza sahasına giren Eirik Ander-
sen’in içeri çevirdiği topu Jesus
Vallejo ters bir vuruşla kendi ağ-
larına gönderiyor ve böylece
Molde 1-0’lık üstünlüğü de yaka-
lıyordu. Norveç ekibinin diren-
ciyse 72’inci dakikada kırılacaktı.
Sol kanattan Yangel Herrera’nın
getirip içeri ortaladığı topu ön di-
rekte Soldado kafayla ağlara gön-
deriyor ve Granada, turu büyük
ölçüde garantiliyordu. 
Molde’nin maçın son dakikasında
Eirik Hestad ile bulduğu penaltı
golüyse Norveçlilerin Avrupa ku-
palarına en azından bir galibiyetle
veda etmesini sağladı.

GRANADA - Molde: 2-0, 1-2

T
vrupa’da sezonun en formda
ekipleri arasında yer alan iki
takım, Slavia Prag ile Rangers,
UEFA Avrupa Ligi son 16 tu-
runda birbirlerine rakip olmuş-
lardı. İki ekip de liglerinde
namağlup liderlerdi. Hatta Ran-
gers, Avrupa Ligi’nde de henüz
bir yenilgiyle karşılaşmamış 
ve ön elemeler dâhil oynadığı 
11 maçta dokuz galibiyet, iki be-
raberlik almıştı. Rangers geçen
sezon da bu aşamaya kadar gel-
miş fakat Leverkusen engeline
takılmıştı. Slavia ise iki sezon
önce bu turda turnuvanın en
muzaffer takımı konumundaki
Sevilla’yı eleyerek büyük bir
sürprize imza atmış ve çeyrek
finale kalmıştı.
11 Mart’taki ilk maçın adresi
Prag’dı. Ev sahibi Slavia, maça
iyi bir giriş yapıyor ve yedinci
dakikada Rangers ceza alanının

sol köşesinde topla buluşan 
Nicolae Stanciu’nun, güzel bir
şutla topu kalenin uzak köşe-
sinden filelerle buluşturmasıyla
da skor üstünlüğünü ele alı-
yordu. Slavia, ilk yarım saatlik
bölümde farkı açmasını sağla-
yacak önemli fırsatlar da yakalı-
yor ama son vuruş becerisi
noksanlığından dolayı bunlar-
dan yararlanamıyordu. 37’nci
dakikadaysa bir duran top 
sonrası Slavia ceza alanı içinde
yaşanan karambolde Filip He-
lander son dokunuşu yapıyor 
ve skor 1-1’e geliyordu. İki ekibin
maçın kalan kısmındaki çaba-
ları da başka gol getirmeyince
Rangers, evine avantajlı bir
skorla dönüyordu.
Ancak 18 Mart’ta Ibrox’ta oyna-
nan maçta Rangers bu avantajı
kullanamadı. Slavia maça yine
hızlı giren taraf oluyor ve

14’üncü dakikada sol kanattan
Jan Boril’in yaptığı ortaya ön di-
rekte Peter Olayinka’nın kafayı
vurmasıyla golü buluyordu.
Rangers, golden sonra ataklarını
sıklaştırsa da bunlardan bir
sonuç alamayacaktı. 61’inci 
dakikadaysa Kemar Roofe ile
Slavia kalecisi Ondrej Kolar 
ortalarına düşen bir topa hare-
ketleniyor fakat topa dokuna-
mayan Roofe, Kolar’a sert bir
biçimde girince kırmızı kartla
oyun dışında kalıyordu. 73’üncü
dakikadaysa Leon Balogun’un
da çift sarı kartla oyundan atıl-
ması ve Slavia’nın faulün yapıl-
dığı noktadan kazandığı serbest
vuruşu Stanciu’nun gole çevir-
mesiyle Rangers teslim bayra-
ğını çekiyordu. Böylece Slavia,
Rangers’a bu sezon Avrupa’daki
ilk yenilgisini tattırarak çeyrek
finale yükselmeyi başarıyordu.

SLAVIA PRAG - Rangers: 1-1, 2-0
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hakhtar Donetsk, Sovyetler 
Birliği’nin dağılmasından sonraki
süreçte o bünyeden çıkan en 
başarılı birkaç takım arasındaydı.
Ukrayna temsilcisi 2009’da UEFA
Kupası’nı kazanırken, yeni adıyla
UEFA Avrupa Ligi’nde de 2016 ve
2020’de yarı final görmüştü.
Roma ise son yıllarda Serie A’da
genellikle üst sıralarda yer alma-
sına karşın sadece bir kez,
2018’de Şampiyonlar Ligi’nde yarı
final görebilmişti. Sarı-kırmızılı-
ların bunun haricindeyse 21. yüz-
yılda Avrupa kupalarında yine
Şampiyonlar Ligi’nde iki çeyrek
finali bulunuyordu. Avrupa Li-
gi’ndeyse son 20 yıldaki sekiz 
katılımlarında hiç son 16’dan 
ötesini görememişlerdi.
İlk maçı kendi sahasında oyna-
yan Roma, bu kez şeytanın baca-

ğını kırma hususunda kararlıydı.
23’üncü dakikada Pedro’nun ara
pasında Shakhtar ceza alanına
sokulan Lorenzo Pellegrini, yer-
den plasesini yapıp fileleri hava-
landırıyor ve takımını 1-0’lık
üstünlüğe taşıyordu. Roma, bu
üstünlüğü uzun süre korumayı
bilirken, 73’üncü dakikada sol
çaprazdan çalımlarla Shakhtar
ceza sahasına giren Stephan 
El Shaarawy, kaleci Anatoliy Tur-
bin’in üzerinden topu ağlara gön-
dererek farkı ikiye çıkartıyordu.
Dört dakika sonraysa Roma’nın
sol kanattan kullandığı köşe vu-
ruşunun ardından altıpas içeri-
sinde Gianluca Mancini kafayla
topu ağlara gönderiyor ve böy-
lece sarı-kırmızılı ekip mücade-
leden 3-0 galip ayrılarak turu
büyük ölçüde garanti altına alı-

yordu. Roma, bir hafta sonra
Kiev’de oynanan rövanşta da 
rakibinin umutlanmasına fırsat
vermeyecekti. Mücadelenin ilk
yarısı golsüz geçilirken, 48’inci
dakikaya gelindiğinde Borja Ma-
yoral, yakın mesafeden yaptığı
kafa vuruşuyla fileleri havalandı-
rıyor ve Roma’yı 1-0 öne geçiri-
yordu. Shakhtar, 11 dakika sonra
Junior Moraes’in bir duran top
sonrasında on sekiz içinde oluşan
karambolde attığı golle skoru 
1-1’e getirse de Mayoral 72’nci
dakikada bir kez daha sahneye
çıkıyor ve ani gelişen Roma ata-
ğında kendisinin ve takımının
ikinci golüne imza atarak İtalyan
ekibinin sahadan 2-1 galip ayrıl-
masını sağlıyordu. Böylece Roma,
bu kupada 1999 yılından beri ilk
kez çeyrek finale kalmış oldu.

ROMA - Shakhtar Donetsk: 3-0, 2-1
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nai Emery, Sevilla’yı çalıştırdığı
dönemde 2014-2016 arasında üç
kere üst üste UEFA Avrupa
Ligi’ni kazanmış ve bu alanda
bir rekorun da sahibi olmuştu.
Emery, Arsenal Teknik Direktö-
rü’yken de bu kupada 2019’da
bir final görmüş fakat bu kez
Chelsea’ye kaybetmişti. 
Bu sezon da Villarreal’in başında
olan Emery, sarı-mavililerle 
bu kupada yine sonuna kadar
gitmenin hesapları içindeydi
belki ama son 16 turunda 
karşısında bu kupayı 2009’da
Shakhtar’la kazanmış olan 
Mircea Lucescu’nun çalıştırdığı
Dinamo Kiev vardı. 
Eşleşmenin ilk ayağı 11 Mart’ta
Kiev’de oynanırken tribünlere
yaklaşık yüzde 15 kapasiteyle
seyirci de alınmıştı. Ancak bu
sezon alışılanın aksine bir tribün
desteğine sahip olmak, Dinamo
Kiev’e pek pozitif bir katkı sağ-
lamayacaktı. 30’uncu dakikada
Villarreal’in kullandığı köşe atışı
sonrasında Dinamo savunması
topu bir türlü uzaklaştırmayı
başaramıyor ve en son Pau Tor-
res’in kale sahası içinden bitirici
vuruşu yapmasıyla da konuk
ekip 1-0 öne geçiyordu. 52’nci
dakikada da sol kanattan gelen
ortaya Gerard Moreno’nun 
attığı kafa şutunda Dinamo 
kalecisi Grigoriy Bushchan topu
yeterince uzaklaştıramayınca 
o noktada bitiveren tecrübeli
Raul Albiol takımının ikinci 
golünü kaydediyor ve böylece
deplasmanda 2-0 kazanmayı
bilen Villarreal, çeyrek final 
kapısını ardına kadar aralıyordu.
18 Mart’taki rövanş maçındaysa
Villarreal, ilk maçtan gelen
avantajın da etkisiyle hayli ra-
hattı. Dinamo ise aksine hemen

hemen pes etmiş bir haldeydi.
Zaten dakikalar 13’ü gösterirken
gelişen Villarreal atağında da
sağ kanattan Samu Chuk-
wueze’nin yaptığı ortayı altıpas
üzerinde Gerard Moreno kafayla
ağlara gönderiyor ve ev sahibi
ekip iyice rahatlıyordu. Moreno,
36’ncı dakikada sol çaprazdan

Dinamo ceza sahasına girip bir
kez daha fileleri havalandırdı-
ğındaysa maçın kalan kısmı
adeta bir formaliteye dönüşe-
cekti. Nitekim o bölümde skorda
daha başka bir değişiklik de ya-
şanmıyor ve böylece iki maçı da
2-0 kazanan Villarreal, çeyrek
finaldeki yerini alıyordu.

Dinamo Kiev - VILLARREAL: 0-2, 0-2
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oung Boys her ne kadar bu sezo-
nun Avrupa’da kendi ligindeki 
en formda takımlarından biri
olsa da (20 puan farkla liderler ve
sadece bir kez yenildiler) karşı-
larında dört yıl evvel bu kupada
final oynamış, iki yıl evvelse
Şampiyonlar Ligi’nde yarı final
görmüş bir Ajax vardı. Young
Boys’un Avrupa kupalarında en
son 1988’de çeyrek final gördüğü,
Kupa Galipleri Kupası’ndaki 
o serüveninin sonunda da Ajax’a
elendiği düşünüldüğünde, İsviçre
ekibine bu eşleşmede şans tanı-
yan neredeyse yok gibiydi.
Bir önceki turda Leverkusen’i saf
dışı bırakarak büyük bir sürprize
imzasını atan Young Boys ise bir
kez daha futbol otoritelerini şa-

şırtma amacındaydı. Ne var ki iki
ekip arasında Amsterdam’da oy-
nanan ilk maçta Young Boys’un
direnci bir saatle sınırlı kalacaktı.
62’de Dusan Tadic’le girdiği ver-
kaçta Young Boys savunmasının
arkasına sarkmayı başaran Davy
Klaassen, güzel bir vuruşla topu
filelere göndererek Ajax’ı 
1-0’lık üstünlüğe taşıyordu. 82’de
Young Boys’un savunmadan 
çıkmak üzereyken kaptırdığı top
son olarak Tadic’in önünde kalı-
yor ve deneyimli oyuncu bu fır-
satı geri çevirmeyerek farkı ikiye
çıkartıyordu. Duraklama dakika-
larında Brian Brobbey’in attığı
golse Young Boys’un umutlarını
tamamen kırıyor ve Aajx, bu
golle maçtan 3-0 galip ayrılı-

yordu.
Bir hafta sonra Bern’de oynanan
rövanş maçı da çekişmeden
uzaktı. 21’inci dakikada Tadic’in
pasında yakın mesafeden fileleri
havalandıran David Neres, 
karşılaşmanın iyice dostluk
maçı havasında geçmesini 
sağlayacaktı. 47’nci dakikadaysa
Young Boys savunmasında 
Moussa Camara’nın ceza sahası
içinde topa eliyle dokunduğu
VAR kontrolü sayesinde tespit
edilince Ajax bir penaltı kazanı-
yor ve atışı Tadic’in gole çevir-
mesiyle de karşılaşmanın skoru
ortaya çıkıyordu. Hollanda tem-
silcisi bu kez de 2-0 kazanmış 
ve rahat bir biçimde çeyrek fi-
nale yükselmişti.

AJAX - Young Boys: 3-0, 2-0

Y
120



COVID-19 salgını nedeniyle Avrupa
futbolunda daha önce hiç görülme-
miş ertelemeler oldu ve fikstür
planlamaları yapıldı. Bunlarla ilgili
olarak da birçok tartışma yaşandı. 
Mevcut planlamalar nedeniyle 
11 Temmuz 2021 tarihinde başlaya-
cak Avrupa Şampiyonası finalle-
rine kadar neredeyse kesintisiz
olarak futbol oynanacağını söyle-
yebiliriz. Dahası, 2021-22 sezonuna
başlamadan verilecek aranın 
takımlara ve futbolculara ne kadar
yeterli olacağı da ciddi bir polemik
konusu.
Mümkün olduğunca çok müsaba-
kayı tamamlama ve ertelenen 
turnuvaları bir an önce bitirmeye
yönelik planlamalarda, oyuncula-
rın müsabaka ve dinlenme aşama-
ları arasında sağlıklı bir dengenin
gözetilmesi artık daha da önemli
bir hale geldi.
Güncel müsabaka programlarının,
özellikle Avrupa’nın en iyi kulüple-
rinde forma giyen millî oyuncular
üzerinde oluşturduğu çok büyük
yük, spor bilimcileri arasında 
hararetli biçimde tartışılıyor.
Unutulmamalıdır ki çok sayıda
müsabaka varsa, ulusal ve uluslar-
arası birçok seyahat de olacak 
demektir. Buna ilâveten, sürekli
hareket halinde olmak bazı 
oyuncular üzerinde çeşitli olumsuz
etkilere neden olur ve olacaktır.
Aslında futbolcular, oyun sırasında
fiziksel zorlanmalar yaşayabilirler
ve dinlenme aşamasında yapılacak
bir yolculuk bu önemli aşamanın
daha da kısalmasına yol açabilir.
Profesyonel futbolcular temelde
buna alışkındır, ancak stres 
faktörü aşırı derecede yükselirse,
bu durum sakatlıkların sebepleri

arasında sayılabilir.
* * *

Üst düzey kulüplerde ve millî 
takımlarda elbette profesyonel
destek ekipleri vardır ama her
oyuncunun bu tür hizmetlere 
erişimi olamayacağını da 
göz önünde bulundurmak gerekir.
Özellikle yaşı genç oyuncular hem
fiziksel hem de zihinsel açıdan 
çok fazla stres yaşayabilirler. 
Söz konusu futbolcular ihtiyaç
duydukları yeterli dinlenme 
zamanını da bulamayabilirler.
Burada dikkate alınması gereken
en önemli faktörlerden birisi 
sakatlık geçmişidir. Sakatlığın
meydana gelmesi üzerinde belirle-
yici bir etkiye sahip olan faktör,
sporcunun bireysel ön koşullarıdır.
Yorgunluk direnci gibi bu tarz içsel
risk faktörleri, oyuncunun ön ko-
şullarını şekillendirir. Sakatlığın
kendisi de en büyük yeniden 
sakatlanma riskidir. Aynı sakatlık
tekrarlamasa bile, önceki sakatlık
diğer sakatlığın temelini oluştura-

bilir. Örneğin, birçok diz yaralan-
ması genellikle aynı taraftaki 
uyluğun arka tarafında bir başka
yaralanmaya neden olabilir. 
Sporcunun bireysel sakatlık geç-
mişi de önleyici girişimlere dâhil
edilmelidir. Bu nedenle sakatlan-
malar spora özgü, gereksinime
özgü ve bireyseldir. Bunun için,
performans gelişiminde tükenmiş-
lik sendromunu, sezon boyunca 
fiziksel stres parametrelerinin 
gelişimini ve değişimini göz önüne
alarak, durum tespiti yapmak çok
önemlidir. 

* * *
Günümüzde profesyonel futbolun
ekonomik, sosyolojik ve kültürel
olarak her toplum için büyük önem
taşıdığı tartışılamaz. Küreselleşme
toplumun her alanında kendine 
yer edinmiş, dünyanın her köşe-
sine ulaşmış ve son derece geliş-
miş iletişim teknolojileri sayesinde
sporcular hiç olmadığı kadar 
“görünür” hale gelmiştir. Bu geliş-
meler, en üst düzey oyuncular için

aşırı yüklere sebep olmuştur.
1970’lerde Avrupa’nın en üst 
düzeydeki takımları, sezon başına
yaklaşık 40 maç oynarlardı. Vigo
Üniversitesi’nden Profesör Carlos
Lago-Peñas, 2019 yılında futbolun
gelişimiyle ilgili yaptığı çalışma-
sında, bize Barcelona’nın 2018-19
sezonunda 60’ı resmî olmak üzere,
ortalama 4.5 günde bir maç oyna-
dığını ve 250’den fazla antrenmanı
tamamladığını söylüyor. 

Uluslararası Profesyonel Futbolcu-
lar Birliği (FIFPro) tarafından 2019
yılında bu konu hakkında yayınla-
nan bilgiler de dikkate değer. Bazı
takımlardaki futbolcuların bir se-
zonda yaklaşık 80 maça çıktığına,
bu sayının aynı ligde başka ekip-
lerde forma giyen diğer meslektaş-
larının maç sayısının neredeyse 
iki katı olduğuna dikkat çekiliyor.
Bu da günümüzde Avrupa’nın en
büyük 5 liginde 60 maçın altında
oynayan profesyonel oyuncuların
ya sakatlandıkları ya da takımları-
nın kupa ve millî takımlarının 
kadrolarına dâhil olamadıkları ve
turnuvaların final aşamalarına 

kalamadıkları anlamına geliyor.
Çoğu profesyonel oyuncu, maç 
trafiğinin yoğunlaştığı dönemde
karşılaşmaların arasında beş gün-
den daha az dinlenme süresi 
geçirebiliyor.
Müsabakalardan kaynaklanan fi-
ziksel zorlanmalara ek olarak, Av-
rupalı olmayan futbolcular, kendi
ülkelerindeki maçlara gittiklerinde
iklim ve saat değişiklikleri de dâhil
olmak üzere büyük seyahat zor-
luklarıyla karşı karşıya kalıyorlar.
İngiltere Premier Ligi’nde Totten-
ham’dan Son Heung-Min, 2018-19
sezonunda kulübü ve ülkesi Güney
Kore için toplam 78 maç oynadı. 
Bu süre zarfında millî takımı için
110 bin 600 kilometre uçtu. Kış dö-
neminde hiç izin yapamadı, sezon
sonunda ise 22 gün izin alabildi.
Diğer bir örnek ise Liverpool’dan
Brezilyalı kaleci Alisson Becker.
Sezonda 72 maça çıktı, kışın hiç
izin yapmadı ve sezon sonunda 
23 günlük tatili oldu. Kendi ülke-
sindeki millî takım müsabakaları
için 80 bin kilometre uçtu.
Söz konusu sezonda İngiltere Pre-
mier Lig takımlarından Chelsea’de
forma giyen Eden Hazard, aynı 
dönemde 73 maç oynadı, kışın izin
kullanamadığı sezon sonunda 
21 gün tatil yaptı. Belçika Millî 
Takımı’nın maçları için sadece 
27 bin 600 kilometre uçtu.

Klopp ve Guardiola’nın 
uyarıları

Liverpool Teknik Direktörü Jürgen
Klopp, Mayıs 2019’da düzenlediği
bir basın toplantısında “Oyuncula-
rın performanslarıyla daha iyi başa
çıkmayı öğrenmezsek, sakatlıklar

nedeniyle oyuncular yok olacak 
ve bu özel futbolcular olmadan 
bu harika oyun artık eskisi gibi ol-
mayacak” uyarısında bulunmuştu. 
Pep Guardiola ise, 6 Temmuz
2019’da düzenlediği basın toplantı-
sında, takımının maç programı 
nedeniyle, oyuncularının perfor-
manslarını koruyup koruyamaya-
cağına dair uzun süreli endişeleri
olduğunu söyledi. Çünkü Manc-
hester City Menajeri, oyuncuların
beklenen performansı sergileye-
bilmeleri için daha fazla dinlenme
sürelerine ihtiyacı olduğuna inanı-
yordu.
Guardiola’nın tezi şuydu: Müsaba-
kaların arasında 72 saatten daha
az toparlanma süresine sahip ta-
kımların oyuncularının rekabet
dışı sakatlanma riski, daha fazla
dinlenen takımlara göre önemli 
ölçüde yükseliyordu ve oyuncuları
koruma amaçlı rotasyonlara ihti-
yaç duyuluyordu. Olası sinerji kaybı
veya momentum düşüşü ile karşı
karşıya kalınması ciddi bir rahat-
sızlık yaratıyordu.
Lago-Peñas’ın çalışmasında işaret
ettiği bu istatistiksel dalgalanma-
lar, risk faktörünün aşırı yüklen-
mesinin bir göstergesidir. Artan
müsabaka ve antrenman sayısı
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ve tıbbi tedaviler için harcanan
masraflar dâhil edilmemiştir.
Hägglund, Waldén, Magnusson,
2016-17 sezonunda Premier Lig’de,
sakatlanan oyunculara 207 milyon
euro ödeme yapıldığını ortaya koy-
muşlardır. Yaşanan 735 sakatlıkta,
her sakatlığın mâliyeti ortalama
294 bin euro olarak belirlenmiştir.
(JTC Speciality, 2018)
Manchester City’de 2016-17 sezo-
nunda toplam 30 sakatlık yaşan-
mış, maçları kaçıran oyunculara
toplam 21.5 milyon euro maaş
ödenmiştir.
Manchester United ve Arsenal’in
her birinde 51’er sakatlık yaşanmış
ve sakatlanan oyunculara bu iki
kulüp sırasıyla 21 milyon ve 19.2
milyon euro ödemek zorunda 

kalmıştır. 
2017-18 sezonunda bu rakamların
da üzerine çıkılmıştır. Toplam 663
sakatlık ile başarısızlık sayısı azal-
mış ancak sakat oyunculara öde-
necek maaş 255.4 milyon euroya
yükselerek, bu da bir sakatlığın
mâliyetinin ortalama 385 bin euro
olmasına sebep olmuştur.  
Arsenal’de bu dönemde 54 sakatlık
yaşanmış ve sakatlanan oyuncu-
lara 20.8 milyon euro maaş öden-
miştir. (BBC Sport, 2018)
Sakat oyuncular için mâliyetler-
deki bu keskin artışlar, elbette
yüksek değerli televizyon/pazar-
lama sözleşmeleri sayesinde 
olanakları genişleyen İngiliz 
profesyonel futbolundaki yükselen
maaşlara da bağlanmıştır.
Kulüplerde spor hekimliği ve spor
bilimi bölümleri için yapılan harca-
malar ve oyuncuların sakatlanma-
larını önleme alanında çalışmak
üzere işe alınan eğitimli personel,
akıllı bir yatırım olarak görülür.
Çünkü yıldız oyunculardan birinin
sakatlanması kulübün mâli zararı-
nın büyük bir kısmını oluşturabilir. 

Alman futbolundaki tablo

2014-15 sezonunda Almanya’nın
en üst iki liginde her sezon en az

bir kez sakatlanan oyuncuların sa-
yısı, toplam oyuncuların %79.2’sine
karşılık gelir. Bu rakamın 2016-17
sezonunda %82.7’ye çıktığı görülü-
yor. Almanya’da profesyonel lig
müsabakalarının bin saatinde 
ortalama 46.85 sakatlık tespit 
edilmiştir. İlginçtir, herhangi bir 
dış temas yaşanmadan oluşan tüm
sakatlıkların %66.6’sı hakemlerin
faul kararı olmadan gerçekleşmiş-
tir. Aynı süredeki sakatlık değerle-
rine diğer spor branşlarında göz
atarsak, bu rakamın profesyonel
basketbolda 104.52, en yüksek 
seviye olan buz hokeyinde 130.41
ve profesyonel hentbolda 86.32 
olduğunu görürüz.
Almanya Ticari Meslek Birliği
(VDG) tarafından hazırlanan dikkat
çekici bir rapor, büyük uluslararası
turnuvalardan sonra sakatlanma
oranlarında da artış görüldüğünü
belirtmiştir. 
Sezonlar arası karşılaştırmadaki
bu istatistikteki önemli dalgalan-
malar, risk faktörlerinin aşırı yük-
lenmesinin bir göstergesi olabilir.
Bu durum ise ancak, turnuvalar-
dan sonra dinlenme süresi az olan
oyuncuların, artan müsabaka ve
antrenman sayısına karşılık kısa
süren dinlenme süreleri ve az din-
lenmiş bu oyuncuların hazırlık dö-
nemlerinde bulunan takımlarına
erken katılımları ile açıklanabilir.

Sakatlık riskini düşürmek
için…

Sakatlanma risklerini düşürmek
için, yüksek ve şiddetli koşu veri-
lerine ihtiyaç duyulur. Yüksek hız
içeriği olan antrenman programla-
rının iyi düşünülmüş bir şekilde iş-
lenmesinin önemli olduğu açıktır.
Burada tabiî ki yük kontrolü de
önemli bir unsurdur. Aynı zamanda
futbolun şu anda giderek daha 
atletik bir stile doğru ilerlediğini 
ve çok güçlü bir oyun eğilimi oldu-
ğunu biliyoruz. (Colby ve diğerleri,
2018)

neticesinde, 2014-15, 2015-16,
2016-17 ve 2017-18 sezonlarında
Avrupa’nın en büyük beş liginde
tüm mevkilerde yaşanan yumuşak
doku sakatlıkları, belgelenen tüm
sakatlanmaların ortalama
%23.6’sını oluşturuyordu.
Böylece, sadece adale sakatlıkları-
nın en sık görülen sakatlık türü 
olduğunu değil, aynı zamanda 
sakatlanma vakalarının da sezon-
lar ilerledikçe arttığını söylemek
mümkün.
Bengtsson, Ekstrand ve Hägglund,
2013 yılında, Avrupa’nın 10 farklı
ülkesinden 27 üst düzey futbol 
kulübünün UEFA Şampiyonlar
Ligi’nde mücadele eden oyuncula-
rını analiz ettikleri bir çalışmada,
maçlardan sonra dört gün (veya
daha az) dinlenme ile altı gün (veya
daha fazla) dinlenme arasında 
yumuşak doku sakatlıklarının
önemli oranlarında artış gösterdi-
ğini ortaya koydular. 
Buna bakarak, futbolda atletik
performans profilinin son yıllarda
büyük ölçüde değiştiğini söyleye-
biliriz.
İngiltere Premier Ligi’ni konu edi-
nen araştırmalara göre, maç başına
koşulan toplam mesafe istatistiği-
nin 10 yıl öncesinin seviyelerine
düştüğü anlaşılıyor. Sprint sayısı
ve aksiyonda, yüksek ve şiddetli
koşularda artış gözlemleniyor. 
Çeşitli araştırmalar, futbolun son
yıllarda daha popüler olduğunu, fi-
ziksel bakış açısının daha önce hiç

olmadığı kadar talepkâr hale geldi-
ğini bize gösteriyor. [(Barnes, 
Archer, Hogg, Bush ve Bradley
(2014) Bush ve diğerleri (2015),
Bradley (2016)]
Oyuncuların gereksinimlerini 
karşılamak için uygun antrenman
yöntemlerini uygulamada ve reka-
bete hazırlamada çok daha detaylı
planlamalar yapmak gerekiyor. 
Bununla birlikte, antrenman içeriği
yalnızca profesyonel oyuncuların
yüksek performans alanında 
olmamalıdır. Aynı zamanda, yete-
neklerin fiziksel parametreleri 
izlenmeli ve uzun vadeli bir gelişim
için stratejinin bir parçası olarak
bunlara özel dikkat gösterilmelidir.
Kulüplerin spor bilimi bölümleri,
sezonluk planlamaları mutlaka
dikkate alarak, oyuncuların toplam
mesafe, depar sayısı, yön değişik-
likleri, fiziksel ilişki reaksiyonları
ve kandaki laktat konsantrasyo-
nunu analiz ederek antrenman 
yükünü belirlemelidirler.   
Burada, tabiî ki oyuncuların din-
lenme periyodundaki uyku süreleri
ve evlerindeki beslenmeleri müm-
kün olduğunca dikkate alınıyor.
Üst düzey kulüplerde zaten 
yıllardır oyunculara özel hazırla-
nan bireysel beslenme imkânları
sunuluyor.

Leipzig’in farklı uygulamaları

RB Leipzig, Ralf Rangnick’in görev
yaptığı 2015 yılında Leipzig Üniver-

sitesi ile birlikte sabah idrar ve 
tükürük testi ile her gün küçük
soru-cevap formları ile oyuncula-
rın bireysel dinlenme sürelerini
takip etmişti. Bu da farklı bir 
yaklaşım biçimine bir örnektir. 
Fiziksel parametreleri izlemek, 
Leipzig’in gelişim stratejisinin bir
parçasıydı ve kulüp, uzun vadeli
çalışmalarıyla modern futbolun
reel ortamında, Almanya’nın 
bölgesel liginden 11 yıl içinde 
Şampiyonalar Ligi’nde yarı final
oynamayı başaran bir takıma 
dönüştü. 
Günümüz futbolunda oyuncular
paha biçilmez olmuştur. Onlar
artık sadece birer futbolcu değil,
kulübün önemli değeri olarak 
görülmelidir.
Ekstrand, Hägglund ve Waldén
(2011) bir çalışmalarında, profesyo-
nel futbolcuların tüm sezon 
boyunca genellikle iki sakatlık 
geçirdiğini belirtmişlerdir. Böylece
25 oyuncudan oluşan bir takımın,
tüm sezon boyunca 50 sakatlıkla
baş etmesi gerektiğini vurgula-
mışlardır. 

Sakatlıkların ekonomik 
boyutu

Bu, 2013 yılında İngiliz Birinci Lig
(Championship) kulüplerinin sa-
katlanan oyunculara sezon başına
ortalama 14.7 milyon euro ödediği
anlamına geliyor. Bahse konu 
hesaplamaya, gerekli operasyonlar
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Şampiyonlar Ligi’nde 2018-19 se-
zonuna ait veriler incelendiğinde,
Kylian Mbappé ve Virgil van Dijk,
34.5 kilometre ile ölçülen en hızlı
sprint verilerine ulaşan oyuncular
oldular. Inter’den Marcelo Brozović
ise dakikada ortalama 137.3 metre
ile en fazla mesafe kat eden fut-
bolcu oldu. Ajax’tan Dušan Tadić,
maç başına ortalama 62.25 sprint
attı. 
Şiddetli koşular ve artan koşu hız-
ları, sakatlık riski için çok önemli
birer etken olduğundan, her
oyuncu için bireysel sprint
günlüğü oluşturulması 
önerilmektedir.
Hız yüklenmelerinde genel
bakış açısı çalışmalarında,
teknik direktör, antrenör ve
performans geliştirme 
bölümlerinin yaptığı iyi 
antrenman planlamasında
her zaman sporcunun arzusu,
motivasyonu ve kişisel per-
formansının antrenman kali-
tesine etki ettiği belirtiliyor.
(Colby ve diğerleri, 2018)
Son yıllarda oyunculara 
bireysel açıdan yaklaşınca,
daha bilinçli antrenman tasa-
rımlarının oluştuğunu, böyle-
likle profesyonel futbolcuların
performanslarını daha uzun
süreli sürdürme imkânı 
bulduğunu görüyoruz. 
(Lago-Peñas, 2019)
Kalén, Rey, de Rellán-Guerra
ve Lago-Peñas (2019), yaptık-
ları çalışmalarda son yıllarda
takım kadrolarındaki oyuncuların
yaş ortalamalarının arttığı 
sonucuna vardılar. 
UEFA Şampiyonlar Ligi’nin son 
15 sezonunda yer alan tüm oyun-
cuların yaş ortalamaları 1.6 yaş
yükseldi ve 24.9’dan 26.5’e ilerledi.
En yaşlı oyuncuların kaleci ve sa-
vunmanın merkezinde görev alan
futbolcular oldukları görülüyor.  
Bu turnuvada, başarılı olan takım-
lar arasındaki yaş farkına bakıldı-
ğında kadrodaki genç ve tecrübeli

oyuncuların harmanlanmasının
başarının anahtarı olduğunu 
söyleyebiliriz.
Barcelona’nın atletik performans
antrenörü Marc Guitart, “Bir oyun-
cunun atletik parametreleri, 
veri miktarını ve performansını
optimize etmek için gittikçe daha
önemli hale geliyor. Verileri doğru
kullanmak, teknik direktör ve 
performans ekiplerinin işini önemli
ölçüde kolaylaştırıyor” diye 
konuşuyor. (Barça İnovasyon
Merkezi Ekibi, 2019)

Sakatlanma riskini en aza
indirmek ve performansı artırmak

için antrenman yüklerine 
yönelik üç basit kavram: 

1) Ne kadar? 
2) Ne kadar hızlı?
3) Yüklenmeler birbirine ne kadar
yakın?
Sınırlı mâli imkâna sahip takımlar,
önleyici alanlarda fırsatlar arayabi-
lirler. Burada bilinçli çalışma, uygun
ve önleyici tedbirlerle 

sakatlanma sayısının azaltılabile-
ceğini değerlendirebiliriz.
Anaerobik performans sezon 
boyunca değişmeden kalır. Sprint
performansı ise bir sezonun ardın-
dan antrenmansız zamanlarda 
kötüleşir ve hazırlık aşamasında
tekrar iyileşir. (Chmura vd., 2019)
Bundesliga’nın birbirini izleyen 
üç sezonunda (2014-15, 2015-16 ve
2016-17), kilometre performansının
gelişimini görmek mümkün. De-
ğerlendirmeler yapılırken öncelikle
bir sezon altı aşamaya bölünüyor.

Sezonun ilk aşamasındaki
müsabakalarda toplam
koşu mesafeleri ölçüldü-
ğünde, benzer değerlere
ulaşılıyor. Performans bir
sezonun dördüncü aşama-
sından altıncı aşamasına
önemli bir düşüş olmadan
sürdürülüyor. Hatta per-
formansın ilk aşamadan
dördüncü aşamaya kadar
istikrarlı bir şekilde arttığı
tespit ediliyor.
Bir sezonun beşinci ve al-
tıncı aşamalarında aerobik
antrenman performans
sayısının artırılmasının
(Haas, Kocher ve Sutter,
2004) oyuncuların bir mü-
sabakada sergiledikleri
koşu performansının sür-
dürülmesinde teşvik edici
olduğunu, aşırı antrenma-
nın etkisinden kaçınılabil-
diğini ve sakatlanma
riskinin azaldığını ortaya

koymuştur. (Owen ve diğerleri,
2015)
Silva, Brito, Akenhead ve Nassis
(2016) tarafından yapılan çalışma,
aerobik performansta bir bozul-
maya yol açtığı için, futbolcuların
antrenman dışı dönemde (3-8
hafta) tam dinlenme izni almama-
ları konusunda uyarıda bulunuyor.
Bu çalışmada, “Dönüşümlü Yo-Yo
İyileştirme Testi”ndeki aerobik
performans (%-4,4) ve anaerobik
performans (%-2,2) ile “Dönü-

şümlü Yo-Yo Dayanıklılık Testi” 
(-%1), yarışma sezonundaki 
değerlere göre daha da düşüyor.
Eğer, dinlenme süresi dört hafta-
dan uzunsa, sonuçlar çok daha 
belirgin oluyor.
Haftada en az iki antrenman ile 
(bir yüksek yoğunluklu ve bir kuv-
vet antrenmanı) herhangi bir per-
formans kaybından kaçınılabilir!
Bir yandan, belirli bir süre aralı-
ğında koşu performansındaki 
hususlara ve gelişmelere odakla-
nırken, çeşitli çalışmalar aynı 
zamanda antrenmanlardan veya
müsabakalardan kaynaklanan 
fiziksel stresin farklılıklarını da 
inceledi. (Caldwell ve Peters, 2009;
Chmura ve diğerleri, 2019; Folgado
ve diğerleri, 2018; Haas ve diğerleri,
2004; Owen ve diğerleri, 2015)
Söz konusu çalışmalarda; bir mü-
sabaka veya antrenman arasında,
fiziksel taleplerin farklılık göster-
mesi nedeniyle, sezon boyunca
oyuncuların performans dalgalan-
ması yaşamalarının mümkün 
olduğu ve bunun fiziksel değişik-
liklere yol açabileceği anlatılıyor. 
Bu çalışma, hazırlık aşamasındaki
antrenmanların, (ortalama süre ve
birim başına toplam mesafe) ya-
rışma (birim başına ortalama süre)
ve uluslararası müsabaka sürecin-
deki idman hacmine göre önemli
ölçüde arttığını gösteriyor. 
Antrenman yükü, hazırlık ve ya-
rışma aşamasına karşılık incelenen
parametre kombinasyonlarının
hiçbirinde önemli bir değişiklik bu-

lunmadığından, hazırlık aşaması-
nın her zaman yarışma aşamasın-
daki yükten çok daha yoğun
olduğu gibi bir yaygın önyargı artık
ortadan kaldırılabilir. 
Hazırlık aşamasında müsabakalar-
dan alınan değerlerle, ortalama
süre ve birim başına toplam mesafe
değerleri yarışma aşamasındaki-
lerle karşılaştırılırsa, yarışma 
aşamasında önemli ölçüde artan
değerler bulunur. Maç trafiği yük-
seldikçe, oyuncuların üzerine daha
çok yük bindiğini söyleyebiliriz.
Hazırlık aşamasının değerlerine
ayrı ayrı bakılırsa, bir antrenmanın
ortalama süresinin, bir karşılaşma
süresinden önemli ölçüde daha
uzun olduğu görülür. Egzersiz yo-
ğunluğundaki artışla ortaya çıkan
tüm fiziksel parametreler, 
müsabaka aşamasında hazırlık 
döneminin aşamalarına göre 
antrenmanların daha da yüksek
değerde olduğu tespit edilir. 
Uluslararası müsabakalar aşama-
sındaki antrenmanların yük veri-
leri, karşılaşmadaki farklılıklar
açısından incelendiğinde, antren-
manda sadece orta kalp atış hızı
(maksimum kalp atış hızının yüzde
50-69’u) istatistiksel olarak 
anlamlıydı. Bunun çeşitli sebepleri
olabilir. 
Sebeplerden biri kesin olarak hem
oyuncuların hem de teknik ekibin
gereksiz sakatlık riskini azaltmak
istemesidir ve bu nedenle tutarlı bir
futbol oyununun gerektirdiği bağlı-
lığın belki de son yüzdesinin eksik

olması veya istenmemesidir. 
Diğer bir neden de uluslararası
aşama, genellikle yükün kişiselleş-
tirilebildiği tek zaman olduğundan
ve böylece oyuncular birkaç gün
boyunca fiziksel ve zihinsel aktivi-
telerini azaltma fırsatına sahip 
olabileceğinden, antrenman içeriği
için belirlenen egzersizlerin seçimi
olabilir.
Kellmann vd. (2018) çalışmalarında
antrenman yükünün kişiselleştiril-
mesinin aşırı antrenmandan 
kaçınmanın iyi bir yolu olduğu 
konusunda hemfikir olmuştur.
Küresel Konumlama Sistemi (GPS)
verilerini ve kalp atış hızı kayıtlarını
kullanarak, profesyonel takımların
müsabaka programları ve antren-
man yükünü kontrol etmek için
son yıllarda daha bilinçli hareket
edildiğini söyleyebiliriz. Böylece bir
sporcunun performansı artırılmaya
ve sakatlanma riski en aza indiril-
meye çalışılmaktadır. 
Çoğu profesyonel futbolcunun 
antrenmanda farklı, maçta ise 
kendilerini esirgemeden daha 
performanslı oynadıkları konusu
her zaman tartışma konusu 
olmuştur. Uluslararası düzeyde,
takım başına kat edilen toplam
mesafe ve dakika başına sprint 
sayısı, antrenman ve maç olarak
karşılaştırıldığında, müsabaka 
verilerinin daha yüksek olduğu 
görülür. 
İyi düşünülmüş antrenman yük
kontrolü ile yoğunluğun büyük bir
bölümünü ve aktif yükleme 
süresinin kapsamı bilinçli olarak
etkilenebilir.
Bir başka çalışma, özellikle 4-8
haftalık hazırlık döneminde 
maksimum hızın %85’inin üzerinde
antrenmanların sıklaşmasıyla 
sakatlanma riskinin arttığını gözler
önüne seriyor. Bu seviye, şiddetli
koşu veya sprint gibi yüksek hızlı
içeriğe sahip antrenmanlarda daha
da artıyor. (Colby ve diğerleri, 2018).
Malone vd. (2017) maksimum hızın
yüzde 90’ına eşit veya daha fazla
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yüke sahip hedeflenen antrenman
uyaranlarının, sporcuları müsa-
baka döneminde maksimum hız
yüklerine en etkili şekilde hazırla-
dığını ve sakatlanmalara karşı 
potansiyel korumaya sahip 
olduğunu yazmakta!
Bir oyuncunun, bu rehabilitasyon
sürecinde kendisini spor hekimliği
ve antrenman terapisi açısından
takım antrenmanına geri dönmeye
hazırlaması amaçlanan tüm 
aşamalardan geçmesine yol açıyor.
Grup antrenmanına geri dönmek
için fiziksel ve zihinsel hazırlık, 
pozisyona özgü antrenman içeriği
ile teşvik ediliyor. (Ade ve diğerleri,
2017; Morrison ve diğerleri, 2017;
Vanrenterghem ve diğerleri, 2017).
Hazırlık ve yarışma aşamasında,
antrenman yük verileriyle 
müsabaka yük verileri arasında,
belirlenen önemli ölçüde değişen
performans parametrelerinin en az
%25’inin sınırının aşıldığından
bahsediliyor.
Modern, profesyonel futbolda, 
atletik gereksinimler yüksek, 
karmaşık ve çeşitlidir. Bu bilgi, 
antrenmanda olabildiğince çok
farklı gereksinime yanıt vermenin
ve böylece oyuncuyu rekabette 
ne bekleyeceğine hazırlamanın
önemli olduğunun görülmesini
sağlıyor. 

Futbol giderek hızlanıyor

Görünüşe göre futbol, gittikçe daha
hızlı bir oyuna dönüşüyor. Antre-
nörler, atletizm ve rehabilitasyon
koçları, gelecekte mümkün olduğu
kadar oyuncuların gittikçe artan
özel gereksinimlerini hesaba 
katarak onları müsabakalara 
hazırlamalıdır. 
Bu gelişmenin bir kısmı da bu 
çalışmanın sonuçlarıyla örtüş-
mektedir çünkü özellikle hazırlık
aşamasındaki oyun yüklerinde ve
yarışma aşamasında hız ile ilişkili
bir dizi parametrede önemli artış-
lar olmuştur.

Performans parametrelerine daha
yakından bakıldığında, dayanıklılık
performansı, güç seviyesinin 
çeşitli özellikleri ve farklı hız 
aralıklarının karışık biçimleri 
hakkında bazı sonuçlar 
verebilecekleri fark edilir.
Antrenman planlamalarında, 
yalnızca bir konuya çok fazla 
konsantre olmaya başlanırsa,
bunun diğer alanlarda performansı
düşürücü sonuçları olabilir. Bu ne-
denle, yeterli ekip, rehabilitasyon
ve bireysel antrenmanı tasarlaya-
bilmek için bilimsel arka plan 
bilgisi ve eğitim sanatı becerileri-
nin bir karışımı gereklidir.
Bununla birlikte, modern stres
kontrolü dikkatli bir şekilde ele
alındığında, kendini optimize eden
bir döngü sunar.
Verileri analiz ederek, bir yandan
gerçekleştirilen antrenman yükü
kontrol edilebilir, değerlendirilebilir
ve sınıflandırılabilir, diğer yandan
da bireysel ve pozisyona özgü 
ihtiyaç profili her analizle, daha
fazla rafine edilebilir.
Bu yön, teknik direktörlerin bir
sonraki antrenman içeriğini daha
bilinçli ve uygun şekilde seçmele-
rine yardımcı olur.
Bahsettiğimiz çalışma, bulmacanın
yalnızca küçük bir parçasını temsil
ediyor ama dört anahtar kelime
gözümüze çarpıyor: Stres analizi,
stres kontrolü, sakatlığı önleme ve
performans optimizasyonu.

COVID-19 pandemisinin etkisi 

Köln Spor Akademisi’nde Bundes-
liga oyuncularının COVID-19 pan-
demisi nedeniyle lige verilen ara
öncesinde ve sonrasında yaşadık-
ları sakatlanma oranlarını 
inceleyen bir çalışma yapıldı. 
Öncelikli olarak oyuncular, forvet,
orta saha, kanat orta saha, merkez
savunmacı, kanat beki ve kaleci
olarak kategorize edildi.
Bundesliga oyuncularındaki sa-
katlık oranlarını karşılaştırmak

için kullanılan metodolojide halka
açık verilerden yararlanıldı. 
(Leventer ve diğerleri, 2019)
Araştırma için 2019-20 sezonunda
Bundesliga’daki 537 oyuncu, 
veri setine dâhil edildi. Oyuncula-
rın çıkamadıkları müsabakalar ve
travma olarak tanımlanan sakatlık
raporları toplandı.
Spor bilim ve araştırma ekipleri,
2019-20 sezonunda Bundesliga
durdurulmadan önce maç başına
sakatlık oranını 0.27 olarak hesap-
ladı. (Askling ve diğerleri, 2013;

Chena ve diğerleri, 2019; Leventer
ve diğerleri, 2019).
Maç sıklığındaki artış nedeniyle
Bundesliga’da yüksek riski azalt-
mak için oyuncu değişikliklerinin
sayısının 5’e çıkarıldığını da belirte-
lim. (Seshadri ve diğerleri, 2019)

Sonuçlar

16 Mayıs 2020 - 27 Haziran 2020 ta-
rihleri arasında geçen ligin yeniden
başlaması ve tamamlanması süre-
cinde 2 kalecinin, 21 forvetin, 11 orta

saha oyuncusunun, 12 kanat oyun-
cusunun, 16 merkez savunma
oyuncusunun ve 6 kanat bekinin
sakatlık yaşadığı görüldü.
Sakatlanan oyuncuların ortalama
yaşı 26.8 olarak belirlendi.
En sık görülen sakatlık grubunun
toplam 23 sakatlıkla kas sakatlan-
maları olduğu ortaya çıktı. Bu sa-
katlanmaların %57’si “etkilenen
kas grubunda tanımlanmamış”
olarak sınıflandırıldı. Bununla 
birlikte, adduktor veya kasık 
sakatlıkları, tüm kas sakatlanma-
larının %21,7’sini oluşturdu ve ikinci
en yaygın yaralanma yeri oldu. 
Oyuncuların %17’si izolasyonun 
ardından oynadıkları ilk müsaba-
kalarda sakatlık yaşadı.
COVID-19 izolasyonunun ardından
maç başına sakatlanma oranı,
COVID-19’un başlamasından 
önceki maç başına 0.27’ye kıyasla
0.84 olarak hesaplandı. COVID-19
izolasyonundan önce 82 maçta 537
sporcunun %12.6’sı sakatlanırken,
pandemi sonrası 224 maçta %11.2’si
sakatlandı. 
Bundesliga’daki 18 kulüpte sözleş-
mesi olan oyuncular üzerinde 
yapılan çalışmada toplam 3 bin 438
sakatlık belgelendi. Bunun %40.6’sı
müsabakada yaşanan sakatlıklar,
%59.4’ü antrenman sakatlanması
olarak kayda geçti. (Leventer ve 
diğerleri, 2019/20 sezonu)
COVID-19 izolasyonunun ardından
futbolcuların sakatlanma olasılığı-
nın 1.13 kat daha fazla arttığı 
belirlendi. Ayrıca, futbolcuların
COVID-19 izolasyonu ardından 
müsabakalardan çıkarılmalarıyla
sonuçlanan sakatlanma olasılığının
3.12 kat fazla olduğu görüldü. 

Tartışma

Bu çalışma, COVID-19 döneminin
oyuncuların performanslarını
olumsuz bir şekilde etkileyip etki-
lemediğini değerlendirmeyi amaç-
lıyordu. Bir diğer hedef de ortopedi
cerrahlarının, takım doktorlarının,

atletik performans antrenörlerinin
ve spor bilimcilerinin COVID-19 
izolasyonu sonrası, elit seviyedeki
sporcuların sakatlanma profili 
üzerindeki etkisini analiz edip 
bir tartışma ortamı yaratmaktı. 
Şüphesiz sakatlıklardaki artış 
oranına etki eden çok faktör var.
Uzun süren bir tatilin eve kapanma
nedeniyle oluşan kısıtlayıcı 
ortamın, hızlandırılmış bir antren-
man hazırlık aşaması ve yoğunlaş-
tırılmış bir müsabaka sezonunun
sakatlanma riski üzerindeki etkisi-
nin dikkate alınması gerekiyor.
(Sarto ve diğerleri, 2020)
İzolasyon dönemi sonrası ilk müsa-
bakalarına çıkan veya antrenmana
başlayan oyuncularda orantılı 
şekilde yüksek sayıda sakatlık tes-
pit edildiği açık. 
Bu verilerden kesin bir sonuç 
çıkarmak mümkün olmasa bile,
sporcuyu rekabete hazırlama 
aşamasında yanlış bir program-
lama yapılıp yapılmadığının 
tartışılması sağlanıyor. 
(Gabbett, 2016)
Kulüplerdeki rehabilitasyon 
departmanlarının, sakatlanmaya
karşı kendilerine özgü bir dizi 
eğilimleri vardır. Bu eğilimler, mü-
sabakalar öncesinde oyuncuların
durumu gözetilerek en uygun 
şekilde değerlendirilir.   
Spor sakatlıklarının ortadan 
kaldırılması gerçekçi olmayan bir
hedef olsa da kişiselleştirilmiş 
protokollerin tasarımı tüm sporcu-
larda sakatlık olasılığını azaltmaya
yardımcı olacaktır.

Ek kaynaklar
1) Martin Garcia, A., Gomez, A.D.,
Bradley, P.S., Morera, F. & Casamic-
hana, D. (2018)
2) Bowen, L., Gross, A.S., Gimpel, M.,
Bruce-Low, S. & Li., F.-X. (2019)
3) McCall, A., Dupont, G. & Ekstrand,
J. (2016). Injury prevention strate-
gies, coach compliance and player
adherence of 33 of the UEFA Elite
Club Injury Study

128 129



130 131

FF ile Turkcell arasında 8 Mart Dünya Kadınlar Günü’nde
kadın futbolunun gelişimine destek olmak için çok önemli
bir iş birliğine imza atıldı. TFF Riva Hasan Doğan Kamp ve
Eğitim Tesisleri’nde düzenlenen sponsorluk imza törenine;
Türkiye Futbol Federasyonu Başkanı Nihat Özdemir, 
Turkcell Genel Müdürü Murat Erkan ile birlikte TFF 1. Baş-
kan Vekili Servet Yardımcı, TFF Başkan Vekilleri Erhan 
Kamışlı ve Ali Düşmez, TFF Sponsorluklar ve Pazarlamadan
Sorumlu Yönetim Kurulu Üyesi Alkın Kalkavan, Genel 
Sekreter Kadir Kardaş, A Millî Takım Teknik Direktörü 
Şenol Güneş, Kadın Millî Takımı Teknik Direktörü Necla
Güngör Kıragası, Kadın Millî Takım kaptanı Didem Karagenç,
millî futbolcular ve davetliler katıldı.

Özdemir: “Çok özel bir günde çok özel bir iş birliği”

Türkiye Futbol Federasyonu Başkanı Nihat Özdemir, imza
törenindeki yaptığı konuşmada şunları söyledi: 
“Çok özel bir günde, çok özel bir anlaşmayı gerçekleştirmek
için bir arada bulunuyoruz. Bugün 8 Mart Dünya Kadınlar

TFF ve Turkcell, 8 Mart Kadınlar Gününde yeni bir iş birliğine imza attı

Günü. Emekleriyle, sev-
gileriyle, yürekleriyle
bizlere daima ilham kay-
nağı olan kadınlarımızın
bu anlamlı gününü kut-
luyorum. Kadınlarımız,
şanlı tarihimizde ülke-
mizin istiklâl ve istikbâl
mücadelelerinde hep ön
safta yer almıştır. 
Hayatın her alanında
önemli görevler üstle-
nen kadınlarımız, tüm
nesillere örnek olmuş-
tur. Kadına yönelik her
türlü ayrımcılık ve 
şiddetin son bulması için
hepimize daha fazla so-
rumluluk düşmektedir.
Başta şehit anneleri ve
eşleri olmak üzere tüm
kadınlarımızı saygıyla
selamlarken, sağlık,

Türkiye Futbol Federasyonu ile Turkcell, 8 Mart Dünya
Kadınlar Günü’nde kadın futbolunun gelişimine destek
olmak için çok önemli bir iş birliğine imza attı. Yapılan 
anlaşma ile hayatın her alanında kadınlara destek veren
Turkcell, Kadın Millî Futbol Takımlarının ana sponsorluğuna
devam ederken, Türkiye Kadınlar Futbol Ligi’ne de adını 
vererek bu alandaki desteğini güçlendirdi.  
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mutluluk dolu yaşam diliyorum. 
Bugün Futbol Federasyonu olarak,
Türk sporunun en önemli destekçi-
lerinden Turkcell’le çok özel bir an-
laşmaya imza atıyoruz. Atacağımız

imza ile Kadın Millî Takımımızın
sponsoru olan Turkcell, Kadınlar 
Birinci Ligimizin de isim sponsoru
olacak.  
Bu anlaşmayı özellikle 8 Mart günü

imzalamak istedik. Bu konuda
Turkcell Genel Müdürü Sayın Murat
Erkan’a teşekkür ediyorum. 
Millî bir kurum olarak global bir
marka haline gelen Turkcell’in 
Türk sporuna ve futbolumuza 
yıllardır çok önemli katkıları var. 
Kadınlarımıza ise her zaman eşsiz
destekleri bulunuyor. Kadın istih-
damı, ekonomiye kadın gücü gibi
sosyal sorumluluk projeleriyle 
birçok önemli başarıya imza atan
Turkcell’in sporumuza da büyük
destekleri oldu. 
2002 yılından bu yana, 19 yıldır 
aralıksız federasyonumuzun ana
sponsorluğunu yapan, Millî Takım-
larımıza maddi ve manevi destek-
lerde bulunan Turkcell, aynı
zamanda ampute futbolunun uzun
dönem lokomotifi oldu ve kısa bir
süre önce de e-Millî Takımımıza
destek verdi. 
Turkcell, şimdi de Kadın Ligimize
çok ayrı bir değer katacak. Uzun
soluklu iş birliğimiz sayesinde 

Kadınlar Ligi, önümüzdeki iki yıllık
dönemde Turkcell Kadınlar Ligi adı
altında oynanacak. Kendilerine
sonsuz teşekkür ediyoruz. 
Türk kadınının gücünden ve her
alandaki başarısından, Türk futbo-
lunun daha çok faydalanmasını 
istiyoruz. Federasyonumuz Türk
kadınına inanıyor ve çok değer ve-
riyor. Yönetim kurulumuzla birlikte,
kadın futbolunun Avrupa’da üst 
seviyeye ulaşması için çalışıyoruz. 
Kadın futbolumuzun gelişmesi için
her türlü çabayı gösteriyoruz, gös-
termeye devam edeceğiz. Hedefle-
rimize ulaşmak için, yönetim olarak
bir yıl kadar önce düğmeye bastık

ve önemli bir karar verdik. 
Kadın Millî Takımımızın teknik 
direktörlüğüne çok değerli hocamız
Necla Güngör Kıragası’nı getirdik.
Millî Takımımız, kendisiyle önemli
adımlar attı ve heyecanı yüksek
maçlar oynadı. Hocamızı ve tüm
oyuncularımızı, gelecek adına umut
veren performansları için kutluyor,
başarılar diliyorum.
Kadın futboluna verdiğimiz önemi
UEFA yakından takip ediyor. 
İlerleyen dönemlerde bu konuda
farklı projeleri hayata geçirmeyi
planlıyoruz. 
Sizlere buradan bir müjde daha ver-
mek istiyorum. Pandemi nedeniyle

tüm dünyada birçok ülkede kadın
ligleri iptal edilirken biz önemli bir
adım atıyoruz ve dar kapsamlı da
olsa kadın ligimizi yakın bir zaman
içerisinde başlatacağız. Detayları
önümüzdeki günlerde açıklayaca-
ğız. Bu heyecan verici gelişmenin de
kadın futboluna önemli katkı sağla-
yacağına inanıyorum.    
İnşallah Türk futbolunda önümüz-
deki dönemde her alanda kadınları-
mızı göreceğiz. 
Kadın futbolcularımızın yanı sıra
UEFA Kadınlar Şampiyonlar Ligi ve
Avrupa Kadınlar Şampiyonası’nda
maçlara çıkan hakemlerimiz, yine
uluslararası alanda görev yapan
temsilcilerimiz, futbola hizmet eden
görevlilerimiz ve bünyemizdeki
tüm kadınlarımızın gücü federas-
yonumuzu kucaklayacak ve çok
daha iyi yerlere getirecek. 
İçimizdeki bu heyecan, yarınlar için
umut veriyor. Bu güzel duygularla
Turkcell’le yaptığımız bu iş birliği-
mizin kadın futbolumuz ve ülkemiz
için hayırlı olmasını diliyorum.
Başta Turkcell Genel Müdürü Sayın
Murat Erkan olmak üzere, Turkcell
ailesine Türk sporuna katkıları için
bir kez daha teşekkür ediyor, son
olarak daha önce planlanmış seya-
hati nedeniyle programa katılama-
yan kadın futbolundan sorumlu
Yönetim Kurulu üyemiz Hamit Al-
tıntop ile Oğuz Çetin ve Rüştü Reç-
ber’e de çalışmaları için teşekkür

Türkiye Futbol Federasyonu Pazar-
lama ve Sponsorluklardan Sorumlu
Yönetim Kurulu Üyesi Alkın 
Kalkavan, “Kadın futbolunun marka
değerini ve ticari gelir kalemlerini
yükseltmek için ciddi çalışmalar
yapmaktayız. Özellikle, son yapmış
olduğumuz sponsorluk anlaşmaları-
mızda, Kadın Millî Takımımız için ay-
rılan gelir kalemleri bulunmaktadır.
Kadın Millî Takımımızın sponsorluk

piramidine üç yeni marka ekledik.
Sponsorlarımızın desteği ile Kadın
Millî Takımımızın maçları artık canlı
olarak TV’de yayınlanmakta. Kadın-
lar Ligimizin bugünden itibaren
Turkcell Kadın Futbol Ligi olarak
anılmasının yaratacağı etkinin 
Türkiye’nin dört bir yanında futbol
oynayan kız çocuklarına cesaret 
vereceğine ve marka değerini artıra-
cağına gönülden inanıyoruz” dedi.

Alkın Kalkavan: 
“Turkcell Kadın Ligi kız çocuklarımıza cesaret verecek”

“Kadınımız saygıyı ve sevgiyi hak ediyor. Ona gereken
saygıyı da sevgiyi de vermek gerekiyor. Dün itibariyle 
haberleri okuduk, Türkiye şiddeti yine
kadınlar üzerinden görüyor. Çocuklara
da kadınlara da insanlara da… Kimseye
olmasın. Eğer bir ayrımcılık olacaksa
kadınlara olsun pozitif olarak. Ben 
kadınlar adına önce annemi rahmetle
anıyorum, sonra eşimi, kızlarımı 
sevgiyle selamlıyorum. Toplamda 
baktığınız zaman kadının o kuşatıcı,
kucaklayıcı samimi duygularını her
zaman yansıtmasında yarar var. Erke-
ğin daha sert görünümlü, güç kuvvete
dayanıklılığına, kadının o zarif güzelli-
ğini katarak futbolu daha güzel hale
getirebiliriz. Uzun yıllardır futbolun
içinde olmama rağmen kadınlarımızın
kamplarda bu kadar güzel hazırlandı-
ğını hatırlamıyorum. Daha değer veril-
diğini düşünüyorum. Bu değeri hak
ettiğinizi düşünüyorum. Sizlerin de sadece kendinizi değil
gelecek olan nesilleri de etkileyeceğinizi düşünüyorum.

54 yıldır futbolun içindeyim. İlk başta başıboş gezenlerin
işi iken bugün saygı görüyor. Böyle bir organizasyonu

sağlarken 50 yıl geçiyor; o yüzden 
sizler yeni başlıyorsunuz. Bir miras bı-
rakmanızı istiyoruz, onun için bugünü
çok iyi kullanın. Değerlerini bilin. Hem
ruj sürün hem top sürün. İkisini de 
yapabilirsiniz. Ülkemizi de iyi temsil
ediyorsunuz. Cinsiyet olarak kadınları
temsil ediyorsunuz. Başkanımı ve yö-
netimi kutluyorum. Büyük bir yatırım
yapılıyor; sizlere de bizlere de yapılı-
yor. Her oyuncuya her personele yapı-
lan yatırım kolay değil. Onun için boşa
atılan değer olmaması gerekiyor. 
Hakkını verin. Necla Hocama, kardeş-
lerime başarı diliyorum. Sevgiyi, 
saygıyı hak eden bu kızlarımızın 
toplumda önde olmasını, seslerini du-
yurmasını istiyorum. İş bir simgedir.
Önünüze çıkabilecek her engeli 

aşacak gücünüz olduğunu bilin. Haksızlığa uğrarsanız bile
durmayın, devam edin, sonunda başaracaksınız.”

Şenol Güneş: 
“Kadınlar sevgiyi ve saygıyı daima hak ediyor” 
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“Hem Kadınlar Ligi hem
de Kadın Milli Takımla-
rını kapsayan bu spon-
sorluk, ülkemizde kadın
futbolunun gelişimi 
açısından son derece
önemli. Yıllardır bir isim
sponsoru olmasını hayal
ettiğimiz Kadın Ligi artık
Turkcell Kadın Futbol
Ligi ismiyle çok daha bi-
linir ve kaliteli hale gele-
cek. Millî Takımlarımız
için en önemli oyuncu
havuzu niteliği taşıyan li-

gimizin gelişimi, Millî Ta-
kımımızın performansına
da olumlu yansıyacak.
Kadın Millî Takımlarımız,
Turkcell markası ile 
sesini daha gür çıkarıp,
daha etkili bir şekilde kit-
lelerle iletişime geçecek.
Böylelikle artık her oyun-
cumuzun ailesi ve takip-
çileri Turkcell’in olduğu
her platformda kızlarını
takip edebilecek ve onla-
rın yanında olduklarını
hissettirebilecek.” 

Necla Güngör Kıragası: 
“Kadın futbolu için çok önemli adım”



ediyorum. Hepinize saygılar sunu-
yorum.”

Murat Erkan: “Hayatın 
her alanında çift forvetiz” 

İmza töreninde bir konuşma yapan
Turkcell Genel Müdürü Murat Erkan
şunları söyledi: “Öncelikle 8 Mart
Dünya Kadınlar Günü, bizim için bir
farkındalık günü. Ön yargılar ve
cinsiyetçi yaklaşımlar bir tarafa 
bırakıldığında kadınların eşit bir 
şekilde toplumda var olacaklarına
inanıyorum. Turkcell olarak bu 
nedenle ‘Hayatın her alanında çift
forvetiz’ diyoruz. Yani hayatın her
alanında ortak mücadeleyi destek-
liyoruz. Bu anlamda Türkiye’de
kadın futbolu da ön yargıların kırıl-
dığı en önemli alanlardan biri. Bu
anlamlı günde Kadın Millî Takımla-
rına desteğimizi sürdürmekten ve
Kadınlar Ligi’nin ilk isim sponsoru
olmaktan büyük gurur duyuyoruz.
Turkcell olarak cinsiyet eşitliğini
savunuyor ve ‘eşit işe eşit ücret’
prensibiyle hareket ediyoruz. 
Ayrıca, her yıl kadın çalışan oranı 
ve kadın yönetici sayısını artırmaya
yönelik çalışmalarımızı başarıyla

gerçekleştiriyoruz. Her zaman
olduğu gibi bugün de kadınların ya-
nındayız ve hep yanlarında olmaya
devam edeceğiz. Bu anlamlı günde
böylesine önemli bir adım attığımız
için son derece mutluluk duyuyo-
ruz. Başta TFF Başkanı Nihat Özde-
mir olmak üzere tüm federasyon
yöneticilerine ve özellikle kadın
futbolcularla teknik heyetine 
teşekkürlerimi sunuyorum.” 

Gösteri maçında renkli anlar 

İmza töreni sonrasında Kadın 
Millî Futbol Takımı ile Turkcell 
Kadın Futbol Takımı, bir gösteri
maçı gerçekleştirdi. 
Beşer dakikalık iki devre şeklinde
oynanan maçta kadın gazeteciler
de her iki takımda yer aldı. 
Maç renkli ve keyifli anlara sahne
oldu.

“Bir hayalimiz vardı. Bu hayalimize
artık daha yakınız. Kadın futbolu
adına çok önemli bir gün
yaşıyoruz. Bu anlaşmanın 
8 Mart Dünya Kadınlar 
Günü’nde olması bizi ayrıca
çok mutlu etti. Kadın futbo-
lunun gelişmesi için Başka-
nımız Sayın Nihat Özdemir,
Yönetim Kurulu üyelerimiz,
Futbol Gelişim Direktörü-
müz Sayın Oğuz Çetin ve
Sayın Şenol Güneş Hocamız
bizden desteklerini hiç esirgemediler
ve bizlerin yanında olduklarını daima

gösterdiler. Bu değerli isimlere ve
sponsorumuz olan Turkcell’e futbol

dünyasındaki tüm kadınlar
adına teşekkür ediyorum.
Bizler sahaya millî for-
mayla çıktığımız zaman 
bu ülkedeki tüm kadınları
temsil ettiğimizin bilincin-
deyiz. Sadece kendimiz için
değil bizden sonra gelecek
tüm kadın futbolcular için
de mücadele ediyoruz.
Desteklerinizin bize güç

verdiğini belirtmek isterim. Bu anlaş-
manın hayırlı olmasını diliyorum.”

Didem Karagenç: 
“Artık hayalimize daha yakınız”
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Konuşmaların ardından TFF Baş-
kanı Nihat Özdemir ve Turkcell
Genel Müdürü Murat Erkan, dijital
olarak anlaşmayı imzaladı. Yapılan
iki yıllık anlaşmayla futbolda 
kadınlara verdiği desteği daha da
büyüten Turkcell, Kadın Millî Futbol
Takımı ana sponsorluğunu sürdü-
rürken Kadınlar Futbol Birinci 
Ligi’nin de ilk isim sponsoru oldu.
Bundan böyle ligdeki maçlar 
Turkcell Kadın Futbol Ligi adı 
altında oynanacak. Ayrıca anlaşma
kapsamında, Kadın Millî Takımları-
nın U19, U17 ve U15 kademelerine
destek de devam edecek.

Kadınlar Ligi'nin 
ilk isim sponsoru 
Turkcell



Gönülden Kaleme

Sporda torpil olur mu? Futbol
benim uğraştığım spor dalı 
olduğu için bununla ilgili 
başımdan geçen bir olayı 
anlatacağım. Öncelikle bu 
konudaki fikrimi sizinle 

paylaşmak istiyorum. Eğer yeteneğiniz yoksa 
kartınızdaki imza kulübün sahibine de ait olsa 
futbolda torpil hiçbir işe yaramaz. Durum bu kadar
nettir. Torpil sadece aynı yeteneklere sahip 
iki oyuncu arasında tercih sebebi olabilir ama 
çalışmaya devam ettiği müddetçe tercih edilmeyenin
de uzun vadede bir kaybı olmaz.
1982 yılında Kastamonuspor’a transfer olmuştum.
Kastamonuspor 2. Lig’e terfi maçları oynuyordu. 
O dönemde 3. Lig olmadığı için kulüplerde yarı 
profesyonellik vardı. Ben de amatör olarak 
transfer yapmıştım. Sezon sonunda istediğim 
teklifler gelmediği için, hedefi profesyonel futbol 
oynamak isteyen hiç kimsenin yapmayacağı bir şeyi
yaptım; askere gitme kararı verdim. Sezon bitmiş,
Karabük’e arkadaşlarımı görmeye gitmiştim. 
Karabükspor’un tesislerine uğradım. Orada profes-
yonel futbolculardan Osman ağabeyi gördüm. 
Askere gideceğimi söylediğimde bana, “Birinci 
Ordu’ya düş, seni Karagücü’ne kesin aldırırım” dedi. 
Askerlik günlerim başlamış, Birinci Ordu’ya 
düşmüştüm. Acemi birliğim Lüleburgaz’dı. 
Bizi oradan Babaeski’ye gönderdiler. Askere 
gitmeden önce, “Sporcu olan var mı denildiğinde
sakın öne çıkmayın, komando bölüğüne seçiyorlar,
eğitimi çok ağır” denilerek uyarılmıştım. Ama ben
özellikle komando bölüğüne girmek istediğimden
hemen öne çıktım. Çünkü her gün 5 kilometre 
koşulduğunu duymuş ve “Futbol oynamasam da 
en azından antrenman yaparım” diye düşünmüştüm.
Askerlik günlerim başlamıştı. Osman ağabeye 
mektuplar yazıyordum ama hiçbirine cevap 
gelmiyordu. Alay takımı için futbolcu seçeceklerdi.
Sabah tüm acemiler toplanma alanında yerlerimizi
almıştık. Yüzbaşı, “Futbolcu olan öne çıksın” dedi.
Yaklaşık 400 kişinin 300’ü öne çıkmıştı. Bunun 
üzerine, bonservisi yanında olanların seçmeye 
gireceklerini belirtti. Sırada 20 kişi kalmıştı. Ben de
mecburen yerime dönmek zorunda kalmıştım. 
Çavuşa yalvarışlarım da işe yaramamıştı. 
O an ilk defa umutsuzluğa kapılmıştım. Amatör de
olsa futbol oynama şansım kaybolmuştu. 

Bu arada hafta sonları bölük takımında oynuyordum.
Hafta içi bir gün eğitim sırasında adımın söylendiğini
duydum. Bizim yüzbaşının postası, alay takımını 
çalıştıran komutana beni denemesini söylemiş. 
O gün de Babaeskispor’la hazırlık maçı varmış. Bana,
“Bak sana kefil oldum, eğer iyi oynamazsan külahları
değişiriz” dedi. Kendime güvendiğim ve her zaman
hazır olduğum için ben de ona, “42 numara ayakkabı
bul, gerisine karışma” diye karşılık verdim. 
Maç sonucu alay takımı iki, Babaeskispor sekizdi.
Alay takımının bir golünü ben atmış, oynadığım 
futbolla da alay takımına seçilmiştim. O hafta sonu
tümen şampiyonası başladı. Bizim alay, tümen şam-
piyonu olmuş ben de tümen takımına seçilmiştim.
Daha sonra kolordu takımına, oradan da ordu takı-
mına seçildim. Artık Birinci Ordu Karagücü’ndeydim.
Güvendiğim dağlara kar yağmasına rağmen, kendi
torpilimi yeteneğim sayesinde kendim sağlamıştım.
Başkalarından medet ummanın yarattığı hayal 
kırıklığı ve hayat tecrübesi de yanıma kâr kalmıştı. 
Benim futbola yeteneğim ve profesyonel futbolcu
olmak için müthiş azmim vardı. Askerliğim boyunca
çeşitli şampiyonluklar elde ettik. Karagücü İstanbul
Birinci Amatör Küme’de oynadığı için profesyonel ta-
kımlardan Vefa Simtel’in transfer listesine girmiştim.
İki sene gecikmeyle profesyonellik hayalim 
gerçekleşmişti. Hâmili kart olayından çıkardığım
ders benim artı hanemde yerini almıştı. Amatör
sporcular için ordulardaki kara, hava, deniz ve 
jandarma güçleri, vatani görevlerini yerine getirirken
spor hayatlarını sürdürebilmelerinin yegâne yoluydu.
Ben de 20 aylık askerliğimin büyük bölümünde 
bu sayede futbol oynayabilmiş, yanlış tercihimden
dolayı yaşadığım tecrübenin mâliyetini çok pahalı
ödemekten kurtulmuştum. Biliyorsunuz, hayatta 
en pahalı şey tecrübedir. Bundan dolayı hangi 
konuda olursa olsun bilhassa mesleğinizle ilgili, 
görmüş geçirmiş insanların tecrübelerinden 
yararlanmanız daha az bedel ödeyerek genç yaşta
mesleğinizde olgunlaşmanızı ve tecrübe sahibi 
olmanızı sağlayacaktır. Kendinize inanırsanız hiçbir
engel sizi yolunuzdan alıkoyamaz. Belki daha uzun
ve meşakkatli bir yoldan geçersiniz ama inancınız
sayesinde hedefinize ulaşırsınız. Bunları sağlığında
ve ALS gibi ağır sonuçları olan hastalığında birçok
şeyi başaran biri olarak söylüyorum. 
Yaşam sevinciniz hiç bitmesin. Sağlığınız için 
“Maske Mesafe ve Temizlik” kurallarına uyalım… 

İsmail Gökçek

Hâmili kart yakınımdır!
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Türk futbolunun 1990 ve 2000’li yıllarında önce
hakem sonra da hakem eğitimcisi ve MHK Başkanı
olarak iz bırakan isimlerden Bülent Yavuz, bir süre-
dir boğuştuğu kanser illetinden kurtulamayarak 
20 Mart’ta hayata veda etti. 
1950 yılında Siirt’te dünyaya gelen Bülent Yavuz,
kendisine meslek olarak askerliği seçti. 1974 Kıbrıs
Barış Harekâtı’nda teğmen rütbesiyle bulundu. Kay-
seri’den kalkıp Ada’ya inen ilk hava indirme birlikle-
rinin içinde yer aldı. Kıdemli Albay rütbesiyle emekli
olana kadar Türk Silahlı Kuvvetleri bünyesinde
kalan Bülent Yavuz, 1980 yılında askerlerin hakem-
liğe yoğun teveccühü sırasında hakemliğe adım attı.
1990’da FIFA kokartı takan Bülent Yavuz, hakemlik
hayatının en şaşaalı dönemini de 1990 ile 1995 ara-
sında yaşadı. Kariyerindeki ilk final maçına, 29 Nisan
1992’de Avni Aker Stadı’nda Trabzonspor ile Bursa-
spor arasında oynanan Türkiye Kupası final rövan-
şıyla çıktı. Trabzonspor, Bursa’da oynanan finalin 
ilk ayağını 3-0 kaybetmişti. Ancak bordo-mavililer
Avni Aker’deki rövanşı 5-1’lik skorla kazanıp 
Türkiye Kupası’nı müzesine taşıyacak, Bülent Yavuz
da Türkiye Kupası tarihinin nefesleri en fazla kesen
finalini yöneten hakem olarak kayıtlara geçecekti. 
Bülent Yavuz, ertesi sezon da iki ayaklı finalin bir
maçında düdük çaldı. 24 Mart’ta 1993 günü Ali Sami
Yen Stadı’nda Galatasaray ile Beşiktaş arasında 
oynanan bu maçı ev sahibi ekip Erdal Keser’in 
golüyle 1-0 kazanacak, 7 Nisan’da İnönü Stadı’ndaki
rövanş 2-2 sona erince de kupa sarı-kırmızılı 
takımın olacaktı. 
Bir sonraki sezonun iki final maçından ilkinde Bülent
Yavuz bir kez daha sahnedeydi. Finaldeki iki takım
yine Galatasaray ile Beşiktaş’tı ve Bülent Yavuz, 
6 Nisan 1994 günü Ali Sami Yen Stadı’nda oynanan
ilk maçta düdük çalmıştı. Bu müsabaka golsüz sona
erecek, 4 Mayıs’taki rövanşı 3-2 kazanan Beşiktaş,
kupayı müzesine götürecekti. 
Bülent Yavuz, son büyük finaline, aynı sezonun 
sonunda lig şampiyonu Galatasaray ile kupa sahibi
Beşiktaş arasında oynanan Cumhurbaşkanlığı Ku-
pası müsabakasıyla çıktı. Ankara 19 Mayıs Stadı’nda
22 Mayıs 1994 günü oynanan bu maçta, Galatasaray
3’üncü dakikada Suat Kaya’nın golüyle 1-0 öne geç-
miş, ancak Beşiktaş 17’de Feyyaz Uçar, 66’da Metin
Tekin ve 69’da Sergen Yalçın’la bulduğu gollerle 3-1

kazanarak Cumhurbaşkanlığı Kupası’nın sahibi 
olmuştu. 
1995 yılında 45 yaşını dolduran ve yaş haddinden
emekli olan Bülent Yavuz, 1997’de Merkez Hakem
Kurulu üyeleri arasına katılıp 1998’de de MHK’nın
eğitim başkanlığına getirildi. 2000-2005 yılları 
arasında Merkez Hakem Kurulu Başkanlığı yapan
Bülent Yavuz, daha sonra farklı gazetelerde yazarlık
ve televizyonlarda yorumculuk görevlerini üstlendi.
Yavuz son olarak Türkiye Futbol Federasyonu’nda
MHK danışmanı olarak hizmet veriyordu. 
50 ay kesintisiz MHK Başkanlığı yaparak bu alanda
bir rekor kıran Bülent Yavuz, hakem ücretlerinin 
artırılması, hakemlere ilk defa antrenman ücreti adı
altında aylık ödenmesi, moral ve motivasyonu yük-
seltmek amacıyla hakem eşlerinin de seminerlere
katılması, eğitimde bilgisayarların kullanılması ve
seminerlerin herkese açık olup TV’lerden yayınlan-
ması gibi önemli atılımlar gerçekleştirmişti. 
Yavuz’un vefatının ardından bir başsağlığı mesajı
yayınlayan Türkiye Futbol Federasyonu ayrıca 
20 ve 21 Mart tarihlerinde oynanacak tüm profesyo-
nel müsabakalar öncesinde Yavuz’un anısına 1 daki-
kalık saygı duruşunda bulunulmasına karar verdi. 
Bülent Yavuz’a Allah’tan rahmet; ailesi, yakınları,
sevenleri, hakem ve spor camiasına başsağlığı 
diliyoruz. 

Bülent Yavuz’u kaybettik 
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Mart ayının 23’ünde 71 yaşınday-
ken aramızdan ayrılan Müjdat 
Yalman, Türk futbolunun gerçek
emekçilerinden birisiydi. 14 Ağus-
tos 1949’da Ankara’da doğan 
Müjdat Yalman, futbol kariyeri 
boyunca da doğduğu şehrin takımı
Ankaragücü’nün formasını giydi.
Sarı-lacivertlilerin tarihindeki 
en iyi dönemini yaşadığı 1970’li 
yıllarda görev yapan Müjdat Yal-
man, savunmanın ortasında yer
alan sağlam bir defans oyuncusu
olarak dikkatleri üzerinde topla-
mıştı. Başkent ekibi, 1971-72 sezo-
nunda ligi beşinci sırada

tamamlarken, Türkiye Kupası’na
müzesine götürmeyi başarmıştı. 
İlk iki turda Osmaniye Gençlik ve
Sarıyer’i beşer gollü skorlarla alt
eden, çeyrek finalde Beşiktaş’ı, yarı
finalde de Bursaspor’u eleyen Ziya
Taner yönetimindeki Ankaragücü,
finalin ilk maçında İzmir’de golsüz
berabere kaldığı Altay’ı Ankara’da
3-0 yenerek kupayı havaya kaldı-
rırken, gollerden birisini de penaltı-
dan Müjdat Yalman atmıştı.
Ankaragücü ertesi sezon da ku-
pada final oynamış ama bu defa
Galatasaray’a kaybetmişti.
1970’lerin başında Ankaragücü de-

fansının en sağlam halkası olarak
görülen Müjdat Yalman, 1971 yılın-
dan itibaren de Ümit Millî Takımı-
mıza davet edilmeye başlamıştı. İlk
olarak 1971’de Almanya’ya deplas-
manda 3-0 yenildiğimiz maçta 
ay-yıldızlı formayı giyen Müjdat
Yalman, 1974’ün Ocak ayında da
Pakistan, İran ve Türkiye arasında
oynanan RCD Kupası’nda A Millî
Takımımızda iki maçta görev yap-
mıştı. Futbolu bıraktıktan sonra
antrenör olarak yeşil sahalarda
kalan Müjdat Yalman, bu mesleğe
de yine Ankaragücü’nde başladı.
1982-83 sezonunda hem A takımın
yardımcı antrenörü hem de altya-
pının teknik direktörüydü. Teknik
adamlık sürecinde Mardinspor, 
Erzincanspor, Adanaspor, Zongul-
dakspor, Çorumspor, Konyaspor,
Ankaraspor, Boluspor, Mersin
İdman Yurdu, Türk Telekom, 
Hatayspor, Ankara Demirspor ve
Darıca Gençlerbirliği’nde çalışarak
ülkenin dört bir yanında hizmet
verdi ve pek çok genç oyuncunun
yetişmesine de katkı sağladı. 
1991-93 döneminde Genç Millî Ta-

kımlarda görev yapan Müjdat Yal-
man, 1992’de Avrupa Şampiyonu
olan U18 Millî Takımımızda rah-
metli Bora Öztürk’le birlikte teknik
direktör Serpil Hamdi Tüzün’ün
ekibinde yer almıştı. Yalman ayrıca
Türkiye Futbol Antrenörler Derne-
ği’nde Başkan Yardımcısı olarak da
çalışmıştı. Müjdat Yalman’a 
Allah’tan rahmet, ailesi ve sevenle-
rine de başsağlığı diliyoruz. 

Bir futbol emekçisiydi
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Mart ayında aramızdan ayrılanlardan birisi de gerçek bir futbol
emekçisi olan Müjdat Yalman’dı. Futbol kariyeri boyunca 
Ankaragücü forması giyen, A Millî Takımımızla da iki maça çıkan 
Yalman, Mardin’den Darıca’ya, Mersin’den Zonguldak’a Türkiye’nin
dört bir köşesinde takım çalıştırmış, oyuncu yetiştirmişti. 

Müjdat Yalman

Türkiye Kupası’nda iki sezon üst üste final oynayıp bir kez kazanan Anka-
ragücü takımı. Soldan sağa ayaktakiler: Coşkun Süer, Mehmet Aktan, 
Selçuk Yalçıntaş, İsmail Dilber, Erman Toroğlu, Aydın Tohumcu. Oturanlar:
Remzi Hotlar, Köksal Mesçi, Melih Atacan, Behzat Çınar, Müjdat Yalman.



TFF Gündemi

Türkiye Futbol Federasyonu; Süper
Lig Kulüpler Birliği Vakfı ve UEFA ile
UEFA’nın 2024 yılından itibaren 
uygulamayı planladığı yeni Avrupa
Kulüp müsabakaları formatını 
değerlendirmek üzere Riva’da bir

toplantı yaptı. 
Toplantıya TFF Başkanı Nihat Özde-
mir, Kulüpler Birliği Başkanı Ahmet
Nur Çebi, Galatasaray Kulübü Baş-
kanı Mustafa Cengiz, TFF 1. Başkan
Vekili ve UEFA Yönetim Kurulu

Üyesi Servet Yardımcı, TFF Başkan
Vekili Ali Düşmez, TFF Yönetim ve
İcra Kurulu Üyesi Hamit Altıntop,
Yönetim Kurulu Üyeleri Mustafa
Çağlar, Alkın Kalkavan, TFF Genel
Sekreteri Kadir Kardaş, UEFA Ulusal
Federasyonlar Direktörü Zoran 
Lakovic, UEFA Kulüp Müsabakaları
Kıdemli Yöneticisi Stephane 
Anselmo, kulüplerin temsilcileri ve
profesyonelleri ile Kulüpler Birliği
Vakfı Genel Sekreteri Çağrı İlk ve
Genel Sekreter Yardımcısı Serkan
Terzi katıldı. 
TFF’nin UEFA’yı daveti üzerine 

TFF, UEFA ve Kulüpler Birliği Vakfı ile değerlendirme toplantısı yaptı

gerçekleşen toplantıda, UEFA adına toplantıda yer alan 
Zoran Lakovic ve Stephane Anselmo tarafından Süper Lig
Kulüpler Birliği Vakfı’na yeni format hakkında geniş bir
sunum gerçekleştirildi. Avrupa Kulüp müsabakaları ile ilgili
yeni düzenlemeler ve çalışmaların ele alındığı ve kulüplerin
görüşlerini dile getirdiği toplantıda detaylarla ile ilgili fikir
alışverişinde bulunuldu.

İsviçre sistemi modeli olarak 
bilinen yeni formata göre 
Şampiyonlar Ligi 36 takıma 
çıkarılacak. 36 takım UEFA sırala-
masına göre 4 farklı kategoriye
ayrılacak. Takımlar rakipleriyle 
10 maça çıkacak. 10’ar maçın 

oynanacağı lig sonunda genel
puan sıralamasındaki ilk 8 takım
doğrudan, diğer 8 takım play-off
usulü ile ikinci tur biletini alacak.
UEFA, 5 büyük ligden daha çok
takımın Devler Ligi’nde boy gös-
termesini istiyor.

İsviçre Sistemi
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TFF 1. Lig ekiplerinden Altınor-
du’nun teknik direktörü Hüseyin
Eroğlu, A Millî Takım Teknik Di-
rektörü Şenol Güneş’i ziyaret etti.
Türkiye Futbol Federasyonu’nun

4. Levent’teki binasında gerçekle-
şen ziyarette, iki teknik adam
Türk ve Avrupa futbolunun 
mevcut durumu hakkında fikir
alışverişinde bulundu. Eroğlu, 

görüşmenin ardından Güneş’e
üzerinde isminin yazılı olduğu bir
Altınordu forması, Güneş de 
Eroğlu’na Millî Takım forması 
armağan etti.

Eroğlu’ndan Güneş’e ziyaret

A Millî Takımımızın kaleci antrenörü
Emrah Karakovan’ın doğum günü Türkiye
Futbol Federasyonu’nun 4. Levent’teki bi-
nasında kutlandı. Kutlamada A Millî Takım
Teknik Direktörü Şenol Güneş, A Millî
Takım İdari Direktörü Hüseyin Coşkun ile
teknik ve idari personelimiz yer aldı. Ka-
leci Antrenörümüz Emrah Karakovan’ın
37. yaş gününü tebrik ediyor, kendisine
başarı ve mutluluk dolu bir hayat diliyoruz.  

Mutlu yıllar Emrah Karakovan Yüce milletimizin istiklâl ve istikbâl mücadelesi
olan Çanakkale Zaferi, Kurtuluş Savaşımıza da
ilham veren, birlik ve beraberlik ruhumuzun abi-
deleştiği eşsiz bir kahramanlık destanıdır.
“Çanakkale Geçilmez” sözünü tarihe nakşeden
atalarımızın yaktığı bağımsızlık ve özgürlük me-

şalesi, ilelebet yolumuzu aydınlatmaya devam
edecektir.  18 Mart Şehitleri Anma Günü ve Ça-
nakkale Zaferi'nin 106. yıl dönümünde, bu toprak-
ları bize ebedi vatan kılan Gazi Mustafa Kemal
Atatürk, silah arkadaşları ve aziz şehitlerimizi
sonsuz saygı, minnet ve rahmetle anıyoruz.

Çanakkale Zaferi’nin 106. yılında 
şehitlerimizi saygıyla anıyoruz
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Genç Millî Takım antrenörleri-
nin çalışma grubu toplantısı
TFF Riva Hasan Doğan Millî 
Takımlar Kamp ve Eğitim Tesis-
leri’nde gerçekleştirildi. Toplan-
tının açılışında konuşan Ümit
Millî Takım ve Genç Millî Takım-
lardan Sorumlu Yönetim Kurulu
Üyesi Hamit Altıntop, “Genç Millî
Takım antrenörleri bizim için
çok değerlisiniz. Bu çalışma
grubu toplantılarımız belirli 
periyodlarla yapılmaya devam
edecek. Sürekli iletişim içinde
olacağız. Amacımız, Türk futbo-

lunu en üst noktaya, en tepeye
çıkarmak. Sizler de Türk futbo-
lunun en önemli parçalarısınız”
dedi.
Teorik çalışmaların yanında
saha uygulamalarının da yapıl-
dığı toplantıda, “Merkezden
hücum”, “Takım halinde pres”
ve “Geriden oyun kurma” konu
başlıkları sahada işlenirken,
teorik çalışmalarda “Genç Millî
Takımların oyun felsefesi”,
“Oyun felsefesi nasıl geliştiri-
lir?”, “Oyuncu profili nasıl 
geliştirilir?”, “Oyun planlarının
analizi ve tasarlanması”, 
“Oyun kurma metotları ve
maça yansımaları”, “Oyunun
bölümlerini ve prensiplerini 
geliştirmek”, “Dünya standart-
larına göre gelişmek”, “Dünya
futbolundaki trendler” ve
“Oyun tarzını geliştirmek” 
konu başlıkları irdelendi.
Grup çalışmalarının da yapıldığı
toplantıda Genç Millî Takım 
antrenörleri aktif rol oynarken,

Genç Millî Takım antrenörlerinin çalışma grubu toplantısı Riva’da gerçekleştirildi 

yapılan çalışmalar
sonunda geri bildi-
rimler ile değerlendir-
meler yapıldı.
Antrenör Danışmanı
Peters Bernhard ve
Levent Sürme’nin
eğitimci olarak 
destek verdiği toplan-
tının son oturumuna
A Millî Takım Teknik
Direktörü Şenol
Güneş ile yardımcıları
Bayram Bektaş, Şeref
Çiçek ve Kerem Yavaş
da katıldı.
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22 Eylül 2020 tarihinde başlayan
antrenör eğitimindeki yenilenme
çalışmaları, 23 Şubat-15 Mart tarih-
leri arasında Antalya’da gerçekleş-
tirilen 7. Çalışma Grubu Toplantısı ile
sona erdi. 
TFF Futbol Gelişim Direktörü Oğuz
Çetin’in liderliğinde gerçekleştirilen
bu uzun çalışma sürecinde; “Aday
antrenör odaklı”, “Gerçek Temelli”,
“Akıcı Oyun Prensipli” yeni antre-
nör eğitim programı oluşturuldu.
Teknoloji destekli bu eğitim modeli
içinde tüm antrenör programı içe-
rikleri yeniden hazırlandı. Teorik
derslerle birlikte saha uygulamala-
rının da yer aldığı çalışma grubu
toplantılarında yeni bir yaklaşımla
yapılandırılan derslerin pratikleri
gerçekleştirildi. 
Bunun yanında video analizler ve
özel çalışmalar yapıldı. TFF Futbol
Gelişim Direktörü Oğuz Çetin’in

idari ve teknik tüm süreci yerinde
yönettiği programda, antrenör 
eğitimcilerine yönelik sağlık ve 
fiziksel uygunluk testleri yapıldı, 
bireysel beslenme, egzersiz ve 
kişisel gelişim programları 
uygulandı. Oğuz Çetin’in Antrenör
Eğitim Programı’nda radikal 
değişim hedefi doğrultusunda baş-
lattığı çalışma grubu toplantılarına
TFF’nin tüm antrenör eğitimcileri,
antrenör eğitim programlarında
görev alan tüm akademisyenler ve
diğer eğitimciler katıldı.
Antrenör eğitiminde yenilenme 
çalışmaları ile ilgili değerlendirme-
lerde bulunan TFF Futbol Gelişim
Direktörü Oğuz Çetin, “Yoğun bir
çalışma programını geride bıraktık
ve eğitimde yenilenme hamlesini
gerçekleştirmiş olduk. Bu süreçte
antrenör eğitiminde köklü değişik-
liklere gittik. UEFA’nın çizdiği çerçe-

venin yanı sıra ülkemizin ihtiyaçla-
rını tespit ederek, dünya futbolun-
daki son trendleri analiz ederek
yepyeni bir model oluşturduk” dedi.
Antrenör eğitimcilerinin bundan
böyle antrenör eğitim programla-
rında yepyeni bir anlayışla antrenör
adaylarına eğitim vereceğinin altını
çizen Çetin, “Aday antrenörün hem
programın tüm aşamalarında aktif
olacağı hem de tüm bu süreç içinde
değerlendirileceği yeni sistem daha
yaratıcı, kendini geliştirmeye daha
fazla odaklanan antrenörlerimizin
yetişmesini sağlayacak. Bu da doğal
olarak futbolumuzun gelişimine
önemli katkıda bulunacak” dedi. 
Oluşturulan yeni modelle uluslar-
arası alanda da ses getireceklerine
inandığını belirten TFF Futbol Geli-
şim Direktörü Oğuz Çetin, “Bu eği-
tim süreci tamamlanmış olsa da
zaman zaman güncelleme çalışma-

larımız olacak. Antrenör eğitimcile-
rimizin sürekli gelişim içinde 
olmalarını sağlayacağız” şeklinde
konuştu. Program çerçevesinde
yeni antrenör eğitimcilerinin de
aralarına katıldığını ifade eden
Çetin, “Artık çok daha geniş ve do-
nanımlı bir antrenör eğitimcisi kad-

romuz var. Her seviyedeki antrenör
eğitim programına aynı ciddiyet ve
hassasiyet içinde yaklaşacağız. Gö-
reve geldiğimde Türkiye’yi antrenör
eğitiminde marka ülkeler arasına
sokmak istediğimi söylemiştim. 
Bu yolda çok önemli bir adım attık”
dedi. Daha düşük yoğunluklu çalışı-

lan pandemi sürecinde hız kesme-
den motive bir şekilde yollarına
devam ettiklerini ve bu zorlu dö-
nemi ülke futbolunun lehine çevir-
mek için gayret sarf ettiklerini ifade
eden Çetin, organizasyonda emeği
geçen herkese teşekkür ederek
sözlerini tamamladı.

Antrenör eğitimindeki yenilenme çalışmaları tamamlandı

A Millî Takımımız ve Trabzonspor’un efsane isimlerinden, Süper Lig’in
2019-2020 sezonuna adını vermekten onur duyduğumuz, ‘Dozer’ 
lakaplı Cemil Usta’yı vefatının 18. yıl dönümünde saygı, sevgi ve 
rahmetle anıyoruz. 1951 doğumlu Usta, 1970’te formasını giymeye 
başladığı Trabzonspor’la 1973-1974 sezonunda Süper Lig’e çıktıktan
sonra takımın kaptanlığını yapmış ve ilk iki şampiyonlukta kaptan
olarak kupayı kaldırmıştı. A Millî Takımımızın formasını da iki defa
giyen başarılı sol bek, 1978 yılında Trabzonspor tarafından satış 
listesine konulunca “Ben Trabzonspor kaptanıyım. Başka bir kaptanın
arkasından nasıl sahaya çıkarım?” diyerek transfer olmayı reddetmiş
ve henüz 29 yaşındayken futbolu bıraktığını açıklamıştı. Cemil Usta,
Trabzonspor’un Şampiyon Kulüpler Kupası’nda ilk kez mücadele ettiği
1976-77 sezonunda, Liverpool’la Avni Aker Stadı’nda oynadığı maçta
takımına galibiyeti gtiren golü penaltıdan atarak tarihi bir zafere 
imzasını koymuştı.  Cemil Usta,  5 Mart 2003’te geçirdiği kalp krizi 
sebebiyle 52 yaşında hayatını kaybetmişti. 

Cemil Usta’yı saygıyla anıyoruz 
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Antrenör eğitimindeki yenilenme
çalışmalarının ardından TFF Futbol
Gelişim Direktörlüğü bu kez Genç
Futbolcu Gelişim Programı ile UEFA
Elit A ve UEFA Pro Lisans antrenör
eğitim programlarına yönelik 
geliştirme süreci çalışmalarına 
Antalya’da başladı. 9 Nisan’a dek
sürecek organizasyona TFF’nin 
antrenör eğitimcilerinin yanı sıra

akademisyenler ve antrenörler ka-
tılıyor. Türkiye Futbol Federasyonu
Futbol Gelişim Direktörü Oğuz 
Çetin’in yönettiği çalışma grubu
toplantısının içeriği teorik ve pratik
eğitimler ile özel çalışmalardan 
oluşuyor. Daha önceki antrenör 
eğitim programı toplantılarında 
olduğu gibi bu süreçte de antrenör
eğitimcilerine yönelik fiziksel ve 

kişisel gelişim odaklı programlar
devam edecek. Sağlık ve fiziksel
uygunluk ile ilgili testler yapılacak.
Bu sürecin sonunda UEFA Elit A ve
UEFA Pro Lisans antrenör eğitim
programlarının yeni içerikleri 
şekillenecek. Çalışma grubu 
toplantısında, genç futbolcu 
gelişimine yönelik stratejik 
hazırlıklar da yapılacak.

GFGP, Elit A ve Pro Lisans eğitim programları

geliştirme çalışmaları başladı

Bonservisi Fenerbahçe’de bulunan ancak Belçi-
ka’nın KVC Westerlo takımında kiralık olarak forma
giyen millî kalecilerimizden Berke Özer’in dedesi

Nihat Yurtseven vefat etti. Merhum Nihat Yurtse-
ven’e Allah’tan rahmet; Berke Özer, ailesi, yakınları
ve sevenlerine başsağlığı dileriz.

Berke Özer’in dede acısı

Tetiş Yapı Elazığspor Kulübü yardımcı antrenörlerin-
den Yılmaz Dağ, 28 Mart’ta geçirdiği kalp krizi neti-
cesinde vefat etti. 53 yaşında hayatını kaybeden

merhum Yılmaz Dağ’a Allah’tan rahmet; ailesi, 
yakınları, Tetiş Yapı Elazığspor Kulübü ve spor 
camiasına başsağlığı dileriz.

Yılmaz Dağ vefat etti



Merkez Hakem Kurulu Hakem Gelişim Programları çerçevesinde 22-25 Mart 2021 tarihleri arasında
gerçekleştirilen Üst Klasman Hakem Kampı süresince üzerinde çalışılan teknik konuların, 

hakemlere verilen talimatların ve yapılan hatırlatmaların özeti… 

1. Ayağa Basmalar
Son haftalardaki uygulamalar kontrol edildi, özellikle “Ayağa basma otomatikman bir faul ve 

sarı karttır” algısının kırıldığı gözlemlendi. Ayağa basmanın faul ve sarı kart olması için; bir “geç” 
müdahale olması, hız ve şiddet içermesi gerektiği hatırlatıldı. Ayrıca temasın da tam olarak ayağın 

üstüne olması gerektiği vurgulandı.

3. Serbest Vuruşların Yönetimi
Ceza sahasına yakın serbest vuruşların takımlar için önemi ve gol olma olasılığı vurgulandı. 
Bu tip kararlar ve pozisyonların yönetimleri için aşağıdaki adımlara dikkat edilmesi istendi.

a) Ceza sahasına yakın yerlerde verilecek serbest vuruş kararlarında ihlâlin net olması gerekir. 
Ayrıca ihlâlin yeri ve serbest vuruşun kullanıldığı yer aynı olmalıdır.

b) Baraj minimum 9.15m mesafede olmalıdır, barajdaki oyuncular proaktif bir şekilde yönetilmelidir.
c) Özellikle barajın ceza sahası içinde yer aldığı durumlarda, barajdaki ihlâlleri görebilecek bir yer alınmalıdır.

(Barajın ceza alanı dışında olduğu ve hakem tarafından kontrol edilemeyeceği durumlarda yardımcı 
hakemlerden veya dördüncü hakemden yardım alınmalıdır.)

4. Elle Oynamalar
Hakemlerden ve VAR’lardan kolun vücuttan net bir şekilde açıldığı, top ile temasın gerçekleştiği ve net kanıt
içeren pozisyonlarda hata yapmamaları istendi. Bu tip ihlâllerde topun vücuttan sekmesi hâlinde bile ihlâlin

cezalandırılmasının gerektiği vurgulandı.

Başkan Serdar Tatlı’dan özel uyarılar
Seminerin kapanış konuşmasında ise Merkez Hakem Kurulu Başkanı Serdar Tatlı hakemlere 

iki konuda uyarılarda bulundu;
a) Teknik Alan Yönetimi: Takımların teknik alanlarında bulunan görevlilerinin; hakemlerin sahadaki 

otoritesini zedeleyen, futbolun imajına zarar veren, provokasyon içeren abartılı itirazlarında, hakemler, 
sıfır tolerans ile oyun kurallarında yazan cezalandırmaları uygulamalıdır.

b) Oyuncu Davranışları: İki ana madde ile ele alınmıştır;
1- İtirazlar: Hakemin sahadaki kişiliğine zarar veren, abartılı jest/mimik ve beden dili ile provokasyon içeren

itirazlar, kuralların gerektirdiği üzere, sarı kart veya kırmızı kart ile cezalandırılmalıdır. 
Ayrıca; oyuncuların itiraz etmek için hakemlere karşı yapabilecekleri en ufak bir fiziksel temas dahi 

kabul edilemez, mutlaka cezalandırılmalıdır.
2- Aldatmalar/Abartmalar: Özellikle Süper Lig ve 1. Lig’deki maçlarda oyuncuların temasları abartma 
çabasında oldukları gözlemlenmektedir. Ayrıca genelde, takımlarda aynı oyuncular bu tip hareketleri 

tekrarlamaktadır. Hakemlerin bu konuda farkındalıklarını artırmaları; ikaz, uyarı ve cezalandırma 
adımlarını uygulamaları gerekir.

TFF 1. Lig’de 2022-2023 sezonundan itibaren 

VAR uygulanacak 

Türkiye Futbol Federasyonu Yönetim Kurulu, 30 Mart
2021 Salı günü yaptığı toplantıda TFF 1. Lig’de 
2022-2023 sezonundan itibaren Video Yardımcı
Hakem Sistemi’nin uygulanmasına karar verdi. 
FIFA ile protokol imzalayacak olan TFF Yönetim 
Kurulu, Riva’da bulunan TFF VAR Merkezi ve TFF 
1. Lig maçlarına ev sahipliği yapacak stadyumlardaki
fiziki ve teknolojik altyapı çalışmaları, VAR, AVAR 
ve operatör kadroları gibi protokolde yer alan tüm
konularda hazırlıkların eksiksiz olarak yapılması
amacıyla uygulamanın bir sonraki sezon başlama-
sını karara bağladı. Türkiye böylece Süper Lig ve TFF
1. Lig olmak üzere en üst iki ligde VAR uygulanan 
Avrupa’nın sayılı ülkeleri arasında yer alacak. 
2018-2019 sezonuyla birlikte Süper Lig’de hayata 
geçirilen VAR, ülkemizde Süper Kupa’nın yanı sıra
TFF 1. Lig Play-Off maçları ile Ziraat Türkiye Kupa-

sı’nda son 16 turdan itibaren uygulanıyor.
FIFA’nın 2018 Dünya Kupası’nda kullanmasıyla tüm
dünyada yayılan VAR, Türkiye’de ilk kez online 
olarak resmi maçlarda 2017-2018 sezonu 1. Lig Play-
Off yarı finalleri ve Play-Off finalinde uygulanmıştı.

5. İkinci Sarı Kartlar
Oyun Kurallarında böyle bir ayrım olmamasına rağmen, UEFA talimatları çerçevesinde, gösterilecek ikinci

sarı kartların tartışmasız olması gerektiği hatırlatıldı. Ayrıca bu konuyla beraber hakemlerin maçlarda 
uygulaması gereken disiplin çizgisinin önemi de vurgulandı. 

6. Çatışmalar
Türkiye’de Süper Lig ve 1. Lig maçlarında hakem kararları sonrası oyuncuların reaksiyonları ve sonucunda

oluşan toplu çatışmalar incelendi. Özellikle iki takımdan da oyuncuların katıldığı toplu çatışmalarda 
iki takımdan da en az birer oyuncunun sarı kart ile cezalandırılması gerektiği vurgulandı. Ayrıca çatışmaya
neden olan ilk hareketin sarı kart gerektirdiği durumlarda, bu kartın unutulmaması, uzaktan itiraza gelen

kalecilerin de cezalandırılmadan atlanmaması gerektiği hatırlatıldı.

2. Ellerin ve Kolların Kural Dışı Kullanımı
Hakemlere, ihlâli yapan oyuncunun kolunun açılmasını, hız ve şiddet içeren baş bölgesine teması net 

gördüklerinde faul ve sarı kart uygulamaları gerektiği hatırlatıldı. Bu tip ihlâllerde oyuncuların rakiplerine
kolay kart göstertmek veya en azından faul almak için olmayan veya çok az olan temasları abartarak 

gösterme niyetinde oldukları vurgulandı. Bu hareketlerin önüne geçmek için farkındalıklarını artırmaları
gerektiği anlatıldı.

MHK’tan teknik bilgilendirme
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Türkiye Futbol Federasyonu Futbol
Gelişim Direktörlüğü tarafından
Süper Lig ve TFF 1. Lig U19 Gelişim
Ligleri müsabakalarında görevli
olacak denetçiler için eğitim 
düzenlendi. TFF Riva Hasan Doğan
Millî Takımlar Kamp ve Eğitim 
Tesisleri’nde video konferans 
yoluyla gerçekleştirilen eğitimin
açılış konuşmasını TFF Futbol 
Gelişim Direktörü Yardımcısı Rüştü
Reçber yaptı.
Reçber, “Covid-19 virüsü nedeniyle
Gelişim Ligleri organizasyonlarına,

13 Mart 2020 tarihinde sporcuları-
mızın sağlıklı bir ortamda gelişim-
lerini sürdüremeyeceklerini
öngörerek ara verilmişti. TFF Yöne-
tim Kurulumuz 18.01.2021 tarihinde,
aradan geçen bu süre zarfında ligin
kalitesini ve tüm paydaşlarımızın
sağlığını ön planda tutacak şekilde
Süper Lig ve TFF 1. Lig U19 Gelişim
Liglerimizi 13 Mart 2021 tarihinde
başlatma kararı aldı. U19 Gelişim
Ligleri’nin her müsabakasında Tür-
kiye Futbol Federasyonu’nu temsi-
len sağlık tedbirleri kontrolörleri ve

siz denetçilerimiz Covid-19 salgını
tedbirlerine uyulması konusunda
bu sürecin kontrolümüz altında 
yürütülmesini sağlayacaksınız. Bu
önemli görevde başarılar dilerim”
ifadelerini kullandı.
Toplantıda TFF Temsilci İşleri Direk-
törü Baki Şahin denetçilere verdiği
eğitimde; denetçi yetkileri, görev-
leri, raporlar, talimatlar, statüler,
müsabaka organizasyon toplantısı,
sağlık tedbirleri uygulamaları,
müsabaka alanları ve akreditasyon
sistemleri hakkında bilgi aktardı.

Süper Lig ve 1. Lig 
U19 Gelişim Ligleri 
müsabaka denetçileri 
eğitimi yapıldı

Türkiye Futbol Federasyonu’nın Samsun İli Klasman Temsilcisi Şahin Gizlenci, Samsun’da
geçirdiği kalp krizi sonrasında hayatını kaybetti. Türkiye Futbol Federasyonu, internet 
sitesinden yayınladığı ve derin üzüntülerini bildirdiği mesajında, “Merhum Şahin 
Gizlenci’ye Allah'tan rahmet; ailesi, yakınları ve tüm sevenlerine başsağlığı dileriz”
ifadelerini kullandı. Ziraat Yüksek Mühendisi olan Şahin Gizlenci, Karadeniz Tarımsal
Araştırmalar Enstitüsü Müdür Yardımcısı olarak vazife yapıyordu.

Şahin Gizlenci hayatını kaybetti
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Teknik direktörlüğünü Şenol Ustaö-
mer’in üstlendiği U19 Millî Takımı-
mız, TFF Riva Hasan Doğan Millî
Takımlar Kamp ve Eğitim Tesisle-
ri’nde kamptan geçti. Ümit Millî
Takım için önemli bir oyuncu 
kaynağı olan U19 Millî Takımımız,
UEFA’nın U19 turnuvalarını iptal 
etmesine rağmen çalışmalarını
yoğun bir tempoda gerçekleştirdi.
Ümit Millî Takım Teknik Direktörü
ve Genç Millî Takımlar Sorumlusu
Tolunay Kafkas, U19 Millîlerin 
antrenmanlarını yakından takip
etti. U19 Millî Takımı’nın hazırlık
kampı aday kadrosunda şu oyun-
cular yer aldı: Kaleciler: Arda Özçi-
men (Göztepe), Ahmet Çağrı Güney
(Aytemiz Alanyaspor). Defans: Sey-
fettin Anıl Yaşar (Afjet Afyonspor),
Ertuğrul Kurtuluş (Bursaspor),
Rahmi Salih Kaya (Altınordu), 
Serdar Saatçı (Beşiktaş), Çağtay
Kurukalıp (Kasımpaşa), Muham-
med Emin Sarıkaya (Medipol Ba-
şakşehir), Taha Erdem Cevahiroğlu

(Trabzonspor). Orta Saha: Bartuğ
Elmaz (Galatasaray), Furkan Metin
(Altınordu), Berat Altındiş (Bursa-
spor), Buluthan Bulut (Alanya 
Kestelspor), Samed Onur (Bayer 04
Leverkusen), Semih Altıkulaç
(Standard Liege), Eyüp Akcan (Tar-

sus İdman Yurdu), Fatih Yiğit Şanlı-
türk (Fenerbahçe), Kerem Şen
(Bursaspor), Muhammet Tunahan
Taşçı (Ajax), Burak İnce (Altınordu).
Forvet: Salih Kavrazlı (Hekimoğlu
Trabzon), Erencan Yardımcı (Eyüp-
spor), Polat Abay (Niğde Anadolu). 

U19 Millîler Riva’da kamptan geçti 
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Teknik direktörlüğünü Aytürk 
Kıyıcı’nın üstlendiği U19 Kadın Millî
Takımımız, TFF Hasan Doğan Millî
Takımlar Kamp ve Eğitim Tesisle-
ri’nde hazırlık kampı yaptı. 
UEFA’nın erkeklerde ve kadınlarda
U19 turnuvalarını iptaline karşın,
Kadın A Millî Takımı için önemli bir
oyuncu havuzu niteliği taşıyan 
U19 Kadın Millî Takımı, çalışmalarını
devam ettirdi. 10 Mart’a kadar süren
kampta U19 Millî Takım’ın bir son-
raki turnuva kadrosu için hazırla-
nan 2003 doğumlu yeni isimler de

yer aldı. 
U19 Kadın Milli Takımı’nın aday
kadrosunda bulunan oyuncuların
kulüpleri ve mevkileri şöyle: 
Kaleciler: Sude Nur Sözüdoğru 
(Horozkent), Yağmur Gözder 
(Horozkent), Sudenur Yolcu (Kocaeli
Bayan Futbol Kulübü). Defans:
Rabia Nur Küçük (Fomget Gençlik
ve Spor), Dilan Bora (Hakkari Gücü),
Nilay Güreler (Konak Belediye), Hu-
riye Selçik (Horozkent), Selda Ataç
(Dudullu), Cansu Gürel (Konak Bele-
diye), Şevval Bağcı (Fomget Gençlik

ve Spor). Orta Saha: Elif Keskin 
(Beşiktaş), Didem Dülber (Fomget
Gençlik ve Spor), Selin Türkoğlu
(Karadeniz Ereğli Belediye), Leyla
İlter (Kocaeli Bayan Futbol Kulübü),
Beyza Kara (Hamburger SV), Mine
Okaytu (Kayseri Gençler Birliği),
Özge Tosun (Horozkent), Berivan
İçen (Beşiktaş). Forvet: Kübra Deniz
(Kocaeli Bayan Futbol Kulübü),
Aleyna Gültekin (ALG Spor), Me-
sude Alayont (Kocaeli Bayan Futbol
Kulübü), Ece Tekmen (ALG Spor),
Zeynep Kerimoğlu (Dudullu).

U19 Kadın Millî Takımı 

Riva’da hazırlık kampı yaptı

UEFA üyesi ülkelerden birçok futbol adamının oluştur-
duğu UEFA Futsal ve Plaj Futbolu Komitesi Toplantısı
video konferans yöntemiyle yapıldı. Toplantıya UEFA
Futsal ve Plaj Futbolu Komitesi Üyesi ve TFF Yönetim
Kurulu Üyesi Mustafa Çağlar da online olarak katıldı.
Futsal ve plaj futbolundaki güncel konular ile salgın
tedbirleri kapsamında devam eden uluslararası müsa-
bakalar, turnuvalar ve organizasyonların değerlendiril-
diği toplantıda ayrıca gelecek programlar ve stratejiler
ile ilgili fikir alışverişinde bulunuldu.

UEFA Futsal ve Plaj Futbolu Komitesi Toplantısı yapıldı 

UEFA’nın İsviçre’deki genel merke-
zinde çekilen kuralar sonucu U17
Kız ve U19 Kadın Millî Takımı’nın
2021-22 Avrupa Şampiyonaları
eleme gruplarındaki rakipleri belir-
lendi. Ülkelerin UEFA sıralamasın-
daki puanlarına göre A Ligi ve B Ligi
olmak üzere iki klasmandan oluşan
sistemde B Ligi’nde yer alan U17 Kız
Millî Takımı, Romanya ve Letonya
ile eşleşti. Grupta maçlar 30 Eylül, 
3 Ekim ve 6 Ekim 2021 tarihlerinde

Türkiye’de oynanacak. Millîlerimiz
grubunu lider tamamlar ya da 
B Ligi gruplarında en iyi ikinci
olursa A Ligi’ne yükselecek ve
ikinci eleme turunda mücadele
ederek final turnuvasında yer alma
şansını elde etmeye çalışacak.
A Ligi’nde bulunan U 19 Kadın Millî
Takımı ise birinci eleme turunda
Danimarka, Finlandiya ve Macaris-
tan ile aynı grupta yer aldı. 
Karşılaşmalar Danimarka’nın ev

sahipliğinde 20, 23 ve 26 Ekim 2021
tarihlerinde oynanacak. A Ligi’nde
gruplarda son sırada yer alacak 
takımlar B Ligi’ne düşecek ve B
Ligi’nde 2021-2022 sezonunda yer
alacağı ligi belirleyecek müsabaka-
lara çıkacak. A Ligi’nde grupları ilk
üç sırada tamamlayacak takımlar
ile B Ligi’nin grup birincileri ve en iyi
ikincisi yollarına ikinci eleme tu-
runda devam ederek final turnuva-
sında yer alma şansını sürdürecek.

U17 Kız ve U19 Kadın Millî Takımı’nın 

rakipleri belli oldu

Merkez Hakem Kurulu Başkanı Serdar Tatlı’nın annesi Fatma
Tatlı hayatını kaybetti. 10 Mart’ta ikindi namazını 
müteakip kılınan cenaze namazının ardından Şanlıurfa 
Harran Kapı Mezarlığı’nda defnedilen merhume için bir mesaj
yayınlayan Türkiye Futbol Federasyonu, “Merhume Fatma
Tatlı’ya Allah’tan rahmet; Sayın Serdar Tatlı, ailesi, yakınları
ve sevenlerine başsağlığı dileriz” ifadelerini kullandı. 

MHK Başkanı Serdar Tatlı’nın anne acısı
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2020-2021 sezonu Bölgesel Amatör
Lig grup ve fikstür kuraları TFF
Hasan Doğan Millî Takımlar Kamp
ve Eğitim Tesisleri’nde çekildi. TFF
Amatör İşlerden Sorumlu Başkan
Vekili Ali Düşmez tarafından ger-
çekleştirilen kura çekimi sonu-
cunda gruplar belirlenirken tüm
grupların da fikstür çekimi yapıldı. 
2020-2021 Sezonu Bölgesel Amatör
Lig kura çekimine Covid-19 salgını-
nın devam ettiği dikkate alınarak
kulüp temsilcileri katılmazken,
kura çekimi töreni TFF YouTube 
kanalından canlı yayınlandı.

Ali Düşmez: “Müsabakaların 
yapılmasına odaklandık”

Kura çekim töreninde konuşan Ali
Düşmez, A Millî Takımımızı bugün
İspanya’ya başarı dilekleriyle yolcu
ettiklerini belirterek, şu ifadeleri
kullandı: 
“Ben bugün BAL kura çekiminde

bulunmayı tercih ettim. 11’inci sezo-
numuz Türk futboluna, amatör fut-
bol camiasına ve ülkemize hayırlı
olsun. Covid-19 salgını nedeniyle
dünya büyük sıkıntılar çekti. Ülke-
miz de bunu hissetti. Bir savaş var.
Spor camiası olarak büyük bir 
mücadele veriyoruz ve vermeye
devam ediyoruz. En başından 
bu yana Federasyonumuz, kurulla-
rımız, spor camiasına güvendik ve
futbolumuz için en iyi kararları
aldık. Bir konuyu vurgulamak isti-
yorum. TFF’nin her alanda futbolu
oynatmaktan başka hiçbir düşün-
cesi olmadı. Başta Başkanımız
Sayın Nihat Özdemir olmak üzere,
devletimizle iş birliği halinde maç-
ların oynanması için çalışmaları-
mızı yürüttük. Sorumlusu olduğum
amatör futbol için de arkadaşla-
rımla birlikte ilk günden beri aynı
fikirde idik. Salgının en yoğun 
olduğu dönemde dahi çalışmaları-
mıza devam ettik. Daima müsaba-

kaların yapılması yönünde odak-
landık. Devletimiz ile TFF Sağlık
Kurulu ve Bakanlık Bilim Kuru-
lu’nun tavsiyelerini aldık ve bundan
sonra da almaya devam edeceğiz.
BAL’ın farklı bir işleyişi var. 
Amatör kurullarımızla birlikte 
bir program oluşturduk. 2 bin 500
civarında maç oynatarak sezonu
tamamlıyorduk. Ancak bu sezonun
yarısını kaçırmamıza rağmen
TFF’nin isteği, devletimizle görüş-
melerimiz sonunda kısa ve öz prog-
ram yapmayı uygun gördük. Statü
onaylandı ve tüm kamuoyu ile pay-
laştık. Şartlar uygun olursa devam
edeceğiz. 17-18 Nisan’da başlayaca-
ğımızı söyledik. Son şartları da 
değerlendirip kesin tarihi kamuo-
yuyla paylaşacağız.”

“Dostluk içinde, el ele”

Amatör camianın sezonda 120 bin
maç oynanan büyüklükte olduğunu

ifade eden Düşmez,
“Bizim en iyi bildiği-
miz iş bu. Ümidim o
rakamları artırmak.
Ancak bu sezon 1.360
gibi maçla bu ligi ta-
mamlamak istiyoruz.
Katılan, emek veren
takımlarımıza,  ASKF
Başkanlarımıza, kulüp
başkanlarımıza, an-
trenörlerimize, spor-
cularımıza ve tüm
amatör futbol ailesine
başarılar diliyorum.
Amatör kurulumuzun
hazırladığı bu programa destek
veren, kulüplerimizin katılımını da
sağlayan TFF Başkanımız Nihat Öz-
demir ve Yönetim Kurulumuza te-
şekkür ediyorum. Kulüplerimizden
isteğimiz; centilmence, seyircisiz
maçlarda kurallara riayet ederek,
Fair Play ve dostluk çerçevesinde
maçların oynanmasıdır. Dünyanın
ve ülkemizin geçtiği bu zor gün-
lerde bu işe emek veren tüm ama-
tör camiamızdan yardımcı
olmalarını rica ediyorum. Herkes
büyük mesai verdi. Kulüpleri de an-
lıyoruz, imkânları kolay değil, onları
da biliyoruz. Ama Covid nedeniyle
her alanda sıkıntı var. 
Bu ortamda el ele vererek, bu ligi ta-

mamlamayı üzerimize düşen bir
görev olarak düşünüyorum. Sizler-
den de bunu rica ediyorum. Sağlıkla
başlayalım, sağlıkla bitsin. Hiçbir
ferdimizin burnu kanamadan, bu
illet bizlere musallat olmadan maç-
larımız bitsin” ifadelerini kullandı.              
Kulüplerin Covid-19 PCR testlerini

yapacağını ifade eden Ali Düşmez,
“Bu Bilim Kurulu’nun, Sağlık Ba-
kanlığımızın ortaya koyduğu kesin
bir kuraldır.  Bunlar kulüplerin 
sorumluluğunda ancak biz de 
bu yükü hafifletmenin çalışmaları
içindeyiz” dedi. Kulüplerin sorumlu
kişilerinin sosyal medyada vakit
harcamalarının hizmet aksaklığına
yol açacağını ifade eden Düşmez,

“Bizler her zaman 
kulüplerimizin yanın-
dayız. Bizlere her ko-
nuyu sorabilirsiniz.
TFF bir kurum ve ku-
rumsal olarak çalış-
maktadır. O yüzden
sosyal medyadaki ar-
kası önü olmayan,
gerçek dışı haberleri
dikkate almayın.
Resmi bildirimlerimizi
sitemizden takip
edin” çağrısında 
bulundu.  

“Bir devrimi 
gerçekleştiriyoruz”

Ali Düşmez, kura çekimiyle ilgili 
son olarak “81 ilde bu ligin olması
çok kıymetli. Maçlar oynanırken de
spor ateşinin yandığı her bölge
bizim için çok değerli. Amatör
camia için güzel bir gün. Canlı ya-
yınlanan kura çekimimizi çok sa-
yıda futbolseverin izlediği bilgisini
de aldım. BAL’ın kuralarını canlı 
yayınlıyoruz ve bu bir devrim. 
TFF olarak tüm liglerde olduğu gibi
amatörde de canlı yayında herkesin
gözü önünde samimi bir iş yapıyo-
ruz. Yeni sezon herkese hayırlı ve
uğurlu olsun” şeklinde konuştu.  

Bölgesel Amatör Lig, grup kuraları ve fikstür çekimi yapıldı

Covid-19 salgınının devam ettiği
dikkate alınarak dört ve daha fazla
takımla temsil edilen illerin aynı
gruplarda, bir, iki ve üçer takımla
temsil edilen illerin de birbirine
yakın illerle eşleştirilmesi esasına
göre yapılan gruplandırma ile BAL'a
katılan 266 takım, dokuz ayrı böl-
gede, dört takımlı 12, beş takımlı 22

ve altı takımlı 18 grupta olmak
üzere toplam 52 grupta müsabaka-
larını oynayacak. Dört takımlı
gruplar üç devreli lig usulüne göre,
beş ve altı takımlı gruplar çift dev-
reli lig usulüne göre oynanacak. Her
grubun birincisi olan takım bölge
birinciliği müsabakalarına katıl-
maya hak kazanırken, grupta en

altta yer alan takım kendi ilinin
yerel ligine dönüş yapacak. Bölge
birinciliğine katılma hakkı kazanan
52 takım, beş takımlı iki ve altı ta-
kımlı yedi grup olmak üzere toplam
dokuz tarafsız grup merkezinde
bölge birinciliği müsabakalarını oy-
nayacak. Dokuz bölge birincisi TFF
3. Lig'e çıkma hakkı kazanacak.

BAL'da 266 takım mücadele edecek   
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Faruk Baştürk’ü saygı ve özlemle anıyoruz

Türkiye Futbol Federasyonu, 8 Mart Dünya Kadın-
lar Günü’nde bir kutlama mesajı yayınladı. TFF’nin
resmi internet sitesinden yayınlanan mesajda şu
ifadeler kullanıldı: “Ülkemizdeki ve dünyadaki tüm
kadınların 8 Mart Dünya Kadınlar Günü’nü en içten

dileklerimizle kutlar; sevgi, fedakârlık ve sınırsız
çabalarıyla toplumumuza örnek olan, yaşamın 
her alanındaki başarıları ile ülkemizin gelişimine
büyük katkı sağlayan tüm kadınlarımıza sağlık,
başarı ve mutluluk dileriz.”

TFF, 8 Mart Dünya Kadınlar Günü’nü kutladı

Merkez Hakem Kurulu, 8 Mart Dünya Kadınlar
Günü dolayısıyla, Profesyonel Liglerdeki 
müsabakalarda 13 kadın hakem ve 12 kadın 
gözlemciyi görevlendirdi. MHK’dan yapılan 

açıklamada, “Kadın hakemlerimize ve 
gözlemcilerimize görevlerinde başarılar diler,
tüm kadınların 8 Mart Dünya Kadınlar Günü'nü
kutlarız” denildi.

MHK’dan kadın hakem ve gözlemcilere görev

Türkiye Futbol Federasyonu’nun eski Başkan 
Vekili ve Fenerbahçe eski Asbaşkanı Şekip Mostu-
roğlu’nun annesi Taliha Mosturoğlu vefat etti. 
Türkiye Futbol Federasyonu, resmi internet 

sitesinden yayınladığı mesajda “Merhume Taliha 
Mosturoğlu’na Allah’tan rahmet; Sayın Şekip 
Mosturoğlu, ailesi, yakınları ve sevenlerine 
başsağlığı dileriz” ifadelerini kullandı.

Şekip Mosturoğlu annesini kaybetti

Ümit Millî Takım Antrenörü ve U14 Millî Takım Teknik
Direktörü Mehmet Yıldırım’ın annesi Çiçek Yıldırım
vefat ettiği. Çiçek Yıldırım’ın cenazesi 20 Mart’ta

Konya’da toprağa verildi. Merhume Çiçek Yıldırım’a
Allah’tan rahmet; Sayın Mehmet Yıldırım, ailesi, ya-
kınları ve sevenlerine başsağlığı dileriz.

Mehmet Yıldırım’ın annesi vefat etti
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Federasyonumuza uzun yıllar hizmet veren, 
ülkemizin önde gelen spor hukukçula-
rından, dostumuz, çalışma arkadaşımız
TFF Baş Hukuk Müşaviri Av. Faruk Baş-
türk’ü, vefatının altıncı yılında saygı ve
özlemle anıyoruz.  Merhum Baştürk, Fe-
derasyonumuz bünyesinde 2008 yılında
Uyuşmazlık Çözüm Kurulu Koordinatörü
olarak göreve başlamış, 13 Mart 2012 ta-
rihinde TFF Baş Hukuk Müşaviri olarak
atanmıştı. Bu görevini ve UEFA Disiplin
Müfettişliği görevini vefat ettiği 22 Mart
2015 gününe kadar başarıyla yürütm-
üştü.  Av. Faruk Baştürk’ün 2007 yılında kitap olarak

yayımlanan “İş Hukukunda Profesyonel Futbolcu”
adlı yüksek lisans tezinin yanı sıra doktora
tezi olarak hazırladığı “Uluslararası Spor Fe-
derasyonlarında İş Sözleşmesinden Doğan
Uyuşmazlıkların Çözümü: FIFA ve FIBA Ör-
neği” adlı çalışması, vefatından sonra 2017
yılında kitap haline getirilerek yayımlan-
mıştı. Baştürk, İsviçre ve Fransa’da çeşitli
üniversitelerde, Spor Hukuku Enstitülerinde
çalışmalarda bulunmuştu.  Evli ve bir çocuk
babası olan Av. Faruk Baştürk’ün anısı, Tür-
kiye Futbol Federasyonu Hasan Doğan Milli
Takımlar Kamp ve Eğitim Tesisleri’nde adına

kurulan kütüphanede yaşatılıyor. 




